



अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदन काठमाण्डौ महानगरपालिका, काठमाण्डौ



आर्थिक वर्ष २०७६/७७

महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाण्डौ, नेपाल

Serving the Nation and the People

दूरदृष्टि (Vision)

जनहितकालागि जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुन प्रयत्नशील रहने ।

(We strive to be a credible institution in promoting accountability, transparency and integrity for the benefit of the people)

गन्तव्य (Mission)

सरोकारवालालाई सार्वजनिक कोषको दक्षतापूर्ण उपयोग सम्बन्धमा आश्वस्त पार्न स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide independent and quality audit service to assure our stakeholders that the public funds are efficiently used)

मूल्य मान्यता (Core Values)

निष्ठा	(Integrity)
स्वतन्त्रता	(Independence)
व्यावसायिकता	(Professionalism)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)

प्रादेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय
बागमती र गण्डकी

पत्र सख्या : २०७८।७९

च.नं.:

मिति: २०७८।५।४

श्री नगर प्रमुखज्यू
काठमाण्डौ महानगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
बागदरबार, काठमाण्डौ ।

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

नेपालको संविधानको धारा २४१ बमोजिम त्यस कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) बमोजिम यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ। उक्त प्रतिवेदन लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(३) र दफा २२ बमोजिम कारवाहीको लागि अनुरोध छ ।



(ईन्द्र प्रसाद आचार्य)

नायब महालेखापरीक्षक

महालेखापरीक्षकको भनाई

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीयतहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखापरीक्षण नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्यको आधारमा महालेखापरीक्षकबाट हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक गाउँपालिका र नगरपालिकाको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्नसक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र निकायसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको प्रमुख उद्देश्यहरूमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी र जवाफदेहिता एवं सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु रहेको छ । त्यसैगरी स्रोत साधनको प्राप्ति र उपयोग सम्बन्धमा प्रचलित कानूनको पालना भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रस्तुत गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ । प्रतिवेदनमा दिएका सुझावहरूको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहमा रहेको सीमित स्रोत साधनको उपयोग गरी विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा मितव्ययिता, दक्षता र प्रभावकारिता हासिल गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ । फलस्वरूप स्थानीय तहको कार्यसम्पादनमा जवाफदेहिता र पारदर्शीता प्रवर्द्धन हुने विश्वास लिइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय ठेक्का व्यवस्थापनमा स्पष्ट कानूनी व्यवस्था नभएको, आय सङ्कलन न्यून रहेको, पर्याप्त आधार बेगर राजस्व छुट दिएको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारिता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, अवण्डा बजेट राखेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरी अनुमोदन गर्ने गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत सोझै खरिद गरेको, अत्यधिक प्रशासनिक खर्च गरेको, बचत अनुदान फिर्ता नगरेको, वितरणमूखी खर्चको बाहुल्यता रहेको जस्ता प्रवृत्ति देखिएका छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, साना तथा ठुलै आयोजनाको छनौट गरेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, तोकिएबमोजिम जनसहभागिता नजुटेको, दीगो विकासका लक्ष्य अनुरूप योजना र कार्यक्रम तर्जुमा नगरेको, दीर्घकालीन विकासको खाका तर्जुमा नभएको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, कर्मचारी नियुक्ति तथा बढुवामा प्रदेश लोकसेवा आयोगको परामर्श नलिएको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको अभिलेख नराखेको, बैक हिसाब विवरण तयार गर्ने नगरेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहेको छ । साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपर्दो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा लेखा समितिको गठन, कार्यक्षेत्र, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फछ्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा हुन बाँकी रहेको पाइएको छ । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजु उपर अपेक्षितरूपमा आवश्यक कारवाही भए गरेको समेत देखिएन ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको थियो । लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीयतहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको थियो । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीयतहको वित्तीय व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छ । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारीमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

(टंकमणि शर्मा, दंगाल)

महालेखापरीक्षक

२०७८ भाद्र ४ गते

बागमती र गण्डकी प्रदेश लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय

पत्र संख्या: २०७८।७९

च.नं.:

मिति: २०७८।०५।०४

श्री नगरप्रमुखज्यू,

काठमाण्डौ महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,

बागदरबार, काठमाण्डौ ।

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

कैफियत सहितको राय

हामीले काठमाण्डौ महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वित्तीय विवरण र त्यससङ्ग सम्बन्धित आय व्यय विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेश भएको २०७७ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वित्तीय विवरण र त्यससङ्ग सम्बन्धित आय व्यय विवरणले स्थानीय तहसङ्ग सम्बन्धित प्रचलित कानून र परम्परा बमोजिम सारभूत रूपमा सहि तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको रायव्यक्त गर्ने आधार

१. पालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामानको ढाँचा प्रयोग गरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छैन ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु. १ अर्ब ९४ करोड ११ लाख ५४ हजार बेरू देखिएको छ । सोमध्ये असुल गर्नुपर्ने रु. ५३ करोड ४८ लाख ६९ हजार, प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु. ३१ करोड १६ लाख १६ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु. १ अर्ब ३ करोड १९ लाख १९ हजार, पेशकी बाँकी रु. ६ करोड २७ लाख ५० हजार रहेको छ ।
३. लेखापरीक्षणमा देखिएका व्यहोराहरूका सम्बन्धमा मिति २०७८।३।२५मा जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रिया सहितका प्रमाण कागजातका आधारमा फछ्छ्यौट भएका दफाहरू हटाई कायम व्यहोराको अन्तिम प्रतिवेदन पाना २३२ यसैसाथ संलग्न छ ।
४. आम्दानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकीबाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकी हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसङ्ग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानून बमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसङ्ग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसका लागि स्वीकृत आचार संहिता अनुसार हामीले काम गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो रायव्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीयविवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ र स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गलतिका कारण वित्तीय विवरण सारभूत रूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागु गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगर कार्यकारिणी, नगर प्रमुख र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रकृत्याको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीयविवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गलति समेतका कारण सारभूत रूपमा गलत आँकडा रहित रहेको होस् भनि उचित आश्वस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्वस्तताले सामान्य स्तरको आश्वस्तता सम्मप्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसङ्ग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानून बमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गलति पत्ता लगाउने सक्ने निश्चितता भने हुदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विपेश वा जालसाजीजन्य वा अन्य गलतिलाई सारभूत रूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।


(ईन्द्र प्रसाद आचार्य)
नायब महालेखापरीक्षक

परिचय: स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायीक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न र स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने उद्देश्यले महानगरपालिका स्थापना भएको हो । स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने हरेक कार्यमा सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका हरेक काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शीता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई लाभको वितरणमा सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु महानगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस महानगरपालिका अन्तर्गत ३२ वडा रहेको र बागमती प्रदेशमा अवस्थित छ ।

स्थानीय सञ्चित कोष - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम काठमाण्डौ महानगरपालिकाले प्राप्त गरेको आय अनुदान सहायता सम्पत्ति तथा दायित्व र स्थानीय सरकार सञ्चालनमा भएका व्ययहरूको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब बजेट विनियोजन तथा खर्चको वित्तीय विवरणको संक्षिप्त अवस्था निम्न बमोजिम छ ।

वित्तीय विवरण

क) वासलात र नाफा नोक्सान हिसाब:

पूँजीगत तथा दायित्व	२०७६/७७ (रु. हजारमा)	२०७५/७६ (रु. हजारमा)
जगेडा कोष -	१६९६९८	१५४६९८
सञ्चत बचत -	९९८४५०४	६५२३२६४
दीर्घकालीन ऋण -	४६९६९२	४६९,६९२
अल्पकालीन धरौटी -	१६९७९२	१५९८३९
भुक्तानी दिन बाँकी हिसाब -	५९९२९६	६९९९३५
हास व्यवस्था -	४८४०	४८४०
जम्मा :	११३०९६६२	७,९८८,९८०
सम्पत्ति तथा जायजेथा		
स्थिर सम्पत्ति -	१३३३७५४	११०८२८४
दीर्घकालीन लगानी -	३४५९८९	३४५९८९
जिन्सी सामानहरू -	३८५	१७५३०
पेशकी सापटी तथा धरौटी -	२००५१०	२२७५४८
अन्तर विभाग हिसाब -	८७६९२४९	५,७८६,५८६
नगद तथा बैंक मौज्दात -	६६०५७७	५०३,०४३
जम्मा :	११३०९६६४	७,९८८,९८०
आय-व्यय हिसाब		
आयतर्फ		
कर आय -	२७९२३८५	२४९०९३०
शुल्क आय -	१०८७८९३	१८००८९९
सम्पत्तिबाट बहाल आय -	८७७०	११२९०
बैंक व्याज आय -	२१२९३३	९४६९८
अनुदान र सहयोग -	३५७९३९७	३५६६९७६

लाभांश	१७१	०
करार आय -	२६४३७	४९५९८
विगत वर्षको आय -	३४३६०	१३१३
विविध आय -	२१७८४६३	१६२९०३६
जम्मा :	९९१२७२९	९६४३७८०
व्ययतर्फ		
तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा -	११२१६६१	९५९१६५
कार्यालय सञ्चालन खर्च -	३५०४९२	३३२२२०
पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण खर्च -	९६६७८२	८४५५६२
वातावरणीय सुधार खर्च -	८८४९२	७४०३३
जनस्वास्थ्य सम्बन्धी खर्च -	१८२४	३६१९
विभागीय खर्च -	२७०२०५६	२२३३०८८
फिर्ता खर्च -	१५२३८	१११३
अनुदान तथा अन्य -	२४९४०	२५६३०
अन्य खर्च - (समाहित कार्यालय खर्च)	११७३९४०	१०८४९५०
सामाजिक सेवा	३०००	०
आयोजनाको अन्य कार्य	२०६१	०
जम्मा :	६४५०४८६	५५५९३८०
आय-व्यय/बचत (नोकसान) -	३४६२२४३	४०८४४०१
गत वर्षसम्मको बचत -	६५२४२६४	२४३९८६३
बचत हिसाब वासलातमा सारेको -	९९८६५०७	६५२४२६४

आ.व २०७६।७७ मा क्षेत्रगत बजेट विनियोजन र खर्च स्थिति:

सि.नं.	कार्यक्षेत्रको आधार	२०७६।०७७ को अनुमानित खर्च		
		अनुमानित खर्च	असार महिनासम्मको खर्च	प्रतिशत
१	सामाजिक विकास कार्यक्रम	१,१६२,४९५,०००।००	१,०९६,४८७,३९५।०८	२२.७६
२	शिक्षा	१,२६१,६२७,०००।००	१,१५९,११३,२५२।१८	२४.०६
३	जनस्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२०७,०३२,०००।००	१३४,३६५,२२०।७५	२.७८
४	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	५४७,९६७,०००।००	२८९,१३९,१११।६५	६.००
५	भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५,०८१,२१३,०००।००	१,७१७,४२०,३३३।९०	३५.६५

६	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	७२,९००,०००।००	२४,१७४,०८५।४७	०.५०
७	सूचना तथा सञ्चार सेवा कार्यक्रम	१९२,२०९,०००।००	४६,०८०,८०५।२२	०.९६
८	कृषि र पशु सेवा कार्यक्रम	४९,५९७,०००।००	८,६१६,०८६।५६	०.१८
९	सम्पदा तथा पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यक्रम	१,०३४,७५०,०००।००	१७४,६००,१२२।३४	३.६२
१०	वातावरण तथा उद्यान व्यवस्थापन कार्यक्रम	७६४,६१०,०००।००	११५,५२४,६१६।५९	२.४०
८	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०९,४००,०००।००	१५,७०१,७१३।०१	०.३३
६	शहरी विकास सेवा कार्यक्रम	३०४,६१५,०००।००	२४,३४७,०७३।५०	०.५१
१५	राजश्व परिचालन तथा वित्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	६०,०००,०००।००	४,१०२,७५९।०३	०.०९
१८	सहकारी व्यवस्थापन	१५,०००,०००।००	९८८,१८५।००	०.०२
१६	शहरी सुव्यवस्था सम्बन्धी कार्यक्रम	९६,५००,०००।००	५,०८५,४६३।००	०.११
१४	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम	५०,४७७,०००।००	१,३५५,१५०।६०	०.०३
८	सार्वजनिक नीजि साभेदारी कार्यक्रम	११,९००,०००।००	०	०
	जम्मा	११,०२२,२९२,०००।००	४,८१७,१०१,३७३।८८	१००।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम	
१.	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल बमोजिम रहेका छन । महानगरपालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन।		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	- कार्यालयको श्रेष्ठता र बैक विचको हिसाव फरक परे वा नपरेको सम्बन्धमा हिसाव मिलान विवरण तयार नगरेको कारण हिसाव मिलान भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । - राजस्व संकलन सम्बन्धमा सुचना प्रविधिको प्रयोग गरी सबै कारोबार बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत गर्ने गरेको देखिएन । वडा कार्यालयहरूमा लेखापालहरूले नगद आम्दानी गरी बैकले संकलन मात्र गर्ने गरेको देखियो । - अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा महानगरपालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम महानगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन । - महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको विश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैक खडा गरेको देखिएन । - दिगो विकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरू तोकि मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन । - वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी महानगरपालिकाले मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन । - जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । - मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली, २०५३ को नियम ६क मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई नदिई आर्थिक वर्षको अन्तमा मात्र दिएको तथा इ टीडिएस नगरेको पाइयो । - कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरूमा सिलसिलेवार नम्वर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन । - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १३ बमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अगावै पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्युनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा तोकेको पाईएन । - ठेक्काहरूको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन । - महानगरपालिकाले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन ।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४(२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाएको पाईएन । - संस्था दर्ता ऐन, २०३४ को दफा ३ बमोजिम महानगरपालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न गठन गरेका उपभोक्ता समितिले ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । - महानगरपालिकाले आयोजना। कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमा सो नगरेको र लागत सहभागिता सहितका लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन । - सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाईएन । - वातावरणको संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन । शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला व्यवस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयार गरेको पाईएन । - सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन नियमावली, २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरूको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन । - निजामती सेवा ऐन, २०४९ को बमोजिम कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाईएन । - निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ख२ बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेको पाईयो । - संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको २०७३।१२।२५ को परिपत्र अनुसार यस पालिकामा समाहित भएका साविकका गाँउ विकास समितिको नाममा रहेका पेशकी तथा वेरुजुको लगत तयार गरेको पाईएन । तसर्थ महानगरपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकीए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
	वित्तीय विवरणको विश्लेषण	
२.	नेप्सास र शुत्रको प्रयोग – स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाव राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन् नेपाल लेखामान बोर्डबाट तयार गरिएको नेप्सास नेपाल सरकारको लेखा प्रणालीमा लागू	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	भइसकेको छ । हाल नेपाल संघीय शासकिय प्रक्रियामा गएको छ । यसले नेपाल सरकारको शासकिय ढाँचा संघीय, प्रदेशिक र स्थानीय गरी तीन वर्गमा वर्गीकरण भएको छ । त्यसैले अघिल्लो वर्षहरूमा यस नेप्सास लेखामान संघीय स्वरूपमा कार्यान्वयन गरिएको थियो । हाल संघीय सरकारमा मात्र नभई ७ प्रदेश तथा सम्पूर्ण स्थानिय निकायहरूमा समेत नेप्सास पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्ने अवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाले २०७६।७७ को वित्तीय विवरण नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान अनुसार तयार गरिएको पाइएन । समग्रमा उत्कृष्ट वित्तीय विश्लेषण, कानून र अन्तराष्ट्रिय लेखा मापदण्डको अनुपालनको लागि नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान अनुसारको वित्तीय विवरण तयार गर्नुपर्ने देखिन्छ । - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखा परीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस महानगरपालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन । - स्थानीय कोषको सञ्चालन, व्यवस्थापन र प्रतिवेदन प्रणालीमा एकरूपता र शुद्धता कायम गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले उपलब्ध गराएको स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) को प्रयोग गरेको पाईएन । त्यसैले तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।	
३.	वित्तीय विवरण - सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरू अनुसार, प्रोदभावी आधारमा वित्तीय विवरणको प्रस्तुतीकरण अनुसार कुनै पनि वित्तीय विवरण तयार पर्दा कम्तीमा वासलात, आय—व्यय विवरण, नगद प्रभाव विवरण, लेखा टिप्पणी तथा लेखा नीति विवरणहरू संलग्न गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले परीक्षणका लागि उपलब्ध गराएको वित्तीय विवरणमा वासलातको साथ अन्य सम्बन्धित अनुसूचीहरू उल्लेख गरिए तापनि वित्तीय विवरणसाथ नगद प्राप्ति र खर्च विवरण समावेश गरेको छैन । कार्यालयले पेश गरेको वित्तीय विवरणसाथ लेखा नीति र टिप्पणी समावेश गरेको देखिएन । यसको अभावमा वित्तीय विवरणमा समावेश रकमहरूको लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार भए नभएको यकिन गर्न सकिने अवस्था देखिएन ।	
४.	वित्तीय विवरणको चित्रण - साझा यातायातमा गरेको लगानी रु.१६ करोडबाट प्रतिफल प्राप्त नगरेको, दीर्घकालीन ऋण हिसाव तिर्ने नतिर्ने सम्बन्धमा हिसावमा खुलासा नगरेको, ऋणको ब्याज भुक्तानी गर्नुपर्ने हो भने व्यवस्था कायम नगरेको, साधारण स्टोर्स रु.२ करोड ५६ लाख ८९ हजारले ऋणात्मक देखाएको, कर्मचारी प्रोत्साहनतर्फ सूचक निर्धारण नगरेको, सञ्चालन खर्चमा मितव्ययीता ल्याउन प्राथमिकीकरण नगरेको, निर्माण तथा भौतिक पूर्वाधार योजनाहरू समयमा सम्पन्न नगरी पटक पटक म्याद थपी पूँजीगत खर्चमा अनुशासन कायम नराखेको, विगत वर्षका खर्च दायित्व बुक नगरी चालु वर्षमा खर्च लेखे गरेको, वर्षान्तमा रु.२० करोड ५ लाख ९ हजार पेशकी सापटी एवं धरौटी	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	बाँकी रहेकोमा पुराना रकमहरू फछ्छ्यौट गर्नेतर्फ सक्रियता नदेखाएको, प्रतिस्पर्धात्मक खरिद प्रक्रिया नअपनाई सोझै खरिद गरेको, लगायतको अवस्थाले पेश गरेको वित्तीय विवरणले महानगरको आर्थिक स्थितिको समष्टिगत चित्रण गर्दैन । वित्तीय विवरणको प्रस्तुतीकरण र खुलासामा सुधार गरिनु पर्दछ ।	
५.	सम्पत्ति तथा दायित्व - गत वर्षको तुलनामा यस वर्ष कोष र दीर्घकालीन दायित्वमा ४८.६९ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ । यसको मुख्य कारण जगेडा कोषमा ९.७० प्रतिशतले भएको वृद्धि रहेको देखिन्छ । गत वर्षको तुलनामा संचित बचत ५३.०६ प्रतिशतले बढेको देखिन्छ जबकी दीर्घकालीन ऋणमा कुनै पनि परिवर्तन भएको देखिदैन । स्थिर सम्पत्ति यस वर्ष २०.३४ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ । स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी गरिएको छैन । चालु दायित्व १९.१८ प्रतिशतले कम भएको देखिन्छ । चालु सम्पत्तिमा यस वर्ष ४७.२५ प्रतिशतले देखिन्छ भने दीर्घकालीन लगानीमा कुनै पनि परिवर्तन भएको देखिदैन ।	
६.	जगेडा तथा कोष - वित्तीय विवरणको अनुसूची १ अन्तर्गत जगेडा तथा कोषमा गत वर्षको मौज्जात रु १५ करोड ४६ लाख ९८ हजारमा ८।८४ प्रतिशत वृद्धि भई रु १६ करोड ९६ लाख ९८ हजार पुगेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ:	
६.१.	कुनै पनि निकायमा छुट्टै प्रयोजनका विभिन्न कोषहरू स्थापना भई तोकिए बमोजिमका कार्यहरू सम्पादन हुने गर्दछन् । कोष साधारणतया धनात्मक मौज्जातमा रहन्छन् । महानगरपालिकाको वित्तीय विवरण परिक्षण गर्दा वासलातको अनुसूची-१ मा रहेको काठमाण्डौ महानगरपालिका कोष रु.९,७७,३९,५५७।- र श्री गणेशमान ई.एन.टी.हेडमा रु.३५,४४,६६८।७८ ऋणात्मक मौज्जात रहेको देखिन्छ, जुन सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरू अनुसार प्रस्तुत गरिएको पाइएन । यस कोषमा देखिएको ऋणात्मक मौज्जातमा आवश्यक समायोजन गरी प्रस्तुत गर्नुपर्ने देखिन्छ । त्यस्तै निषेधित कोष समायोजन गरी रु.२७,०९,८२,६८५।- कायम गरेको छ । यस कोषको उपादेयता सम्बन्धमा खुलासा गर्नु पर्दछ ।	
६.२.	निषेधित कोषमा गत वर्ष रु.२५,२४,३८,०१७।- भएकोमा यस वर्ष ५.९४ प्रतिशतले वृद्धि गरी रु २६७४३८०१७।१४ कायम गरेको छ । यस कोषको उपादेयता स्पष्ट हुन सकेन । साथै यी कोषबाट व्याज प्राप्त भए नभएको समेत जानकारी हुन सकेन ।	
६.३.	निषेधित कोष अन्तर्गत यस वर्ष रु १ करोड ५० लाखको इन्द्रजात्रा पर्व संरक्षण अक्षयकोष स्थापना गरेको पाइयो । यसरी स्थापना भएको कोषको मौज्जात अनुसूचि ८ को नगद तथा बैंक मौज्जातमा समावेश भएको देखिएन । यस सम्बन्धमा स्पष्ट गर्नुपर्ने देखिएको रु	१५००००००।००
७.	सञ्चित बचत - कार्यालयले उपलब्ध बजेटको कार्यक्रम बनाई खर्च गर्नुपर्नेमा वार्षिक बजेटमा तोकिएका कतिपय कार्यहरू सम्त सञ्चालन गर्न नसकेको कारण वार्षिक बजेटको ठूलो रकम खर्च नभई बचत रहने गरेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ :	
७.१.	गत वर्ष रु.४ अर्ब ८ करोड ४४ लाख बचत रहेकोमा यो वर्ष रु.३ अर्ब ४६ करोड २२ लाख ४३ हजार बचत रहेको देखिन्छ । कार्यालयको हालसम्मको बचत रकम रु.९ अर्ब ९८ करोड	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	६५ लाख ७ हजार पुगेको देखिन्छ ।	
७.२.	यसरी यो वर्षसम्म बचत रहेको रकम कुन कुन बैंकमा कति कति रहेका छन् भन्ने जानकारी प्राप्त वित्तीय विवरणले नदिएको र सो सम्बन्धी कुनै विवरण समेत प्राप्त नभएकोले बचत रकमको अवस्था सम्बन्धमा यकिन हुन सकेन । साथै यसरी बचत रहेको ठूलो रकमबाट यो वर्ष ब्याज लगायतका प्रतिफल कति प्राप्त भयो भन्ने सम्बन्धमा समेत जानकारी हुन सकेन ।	
७.३.	गत वर्षसम्मको बचत रु.६ अर्ब ५२ करोड ३२ लाख ६४ हजार र यो वर्षको बचत रु.३ अर्ब ४६ करोड २२ लाख ४३ हजार समेत यस वर्षको अन्त्यमा रु.९ अर्ब ९८ करोड ५५ लाख ७ हजार बचत रहेको देखिएकोमा वित्तीय विवरणको अनुसूची-२ मा रु.९ अर्ब ९८ करोड ४५ लाख ४ हजार मात्र बचत उल्लेख भएको छ । यसरी वास्तविक बचतभन्दा वित्तीय विवरणमा घटी देखिएको सम्बन्धमा स्पष्ट गर्नुपर्ने रु.	१०,०२,६६२।-
८.	दीर्घकालीन ऋण - दीर्घकालीन ऋणहरू समय समयमा भुक्तानी तालिका (Repayment Schedule) का आधारमा तिरिसक्नुपर्छ । महानगरले भुक्तानी तालिकाको विवरण राख्नुपर्ने साथै ऋणको साँवा अनि सोही अनुसार ब्याज भुक्तानी गर्नुपर्नेमा ए.डी.बी.बाट प्राप्त दीर्घकालीन ऋण रु.३५ करोड ५३ लाख ९६ हजार, अन्य दीर्घकालीन ऋण रु.४० करोड, विष्णुमती लिंकरोड ऋण रु.६ करोड ६२ लाख १५ हजार समेत गत वर्ष रु.४६ करोड १६ लाख ११ हजार रहेकोमा यो वर्ष कुनैपनि ऋण थपघट नभई रकम यथावत रहेको पाइयो । उक्त ऋणको भुक्तानी तालिका पनि उपलब्ध नभएको र ऋणको साँवा र ब्याज यस आ.व.मा पनि भुक्तानी र लेखाङ्कन गरिएको पाइएन । अतः ऋणको वार्षिक ब्याज सहित साँवाको भुक्तानी कति र कहिले हुने भन्ने स्पष्ट हुनुपर्ने र सम्बन्धित अवधिमा ऋणको साँवा र ब्याज लेखाङ्कन तथा भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
९.	स्थिर सम्पत्ति - सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरूअनुसार स्थिर सम्पत्तिको समूहको उप-समूह छुट्टाई त्यसको विवरण सहित रेकर्ड खातामा राख्नुपर्दछ । स्थिर सम्पत्ति खातामा सुरुको मौज्दात, यस वर्षको थपघट, अहिलेसम्मको हासकट्टी, वार्षिकमा बाँकी सम्पत्ति जस्ता विवरणहरू राख्नुपर्दछ । यो स्थिर खातामा विवरणहरू नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले स्थिर सम्पत्तिको खाता राखेको पाइएन । थप, स्थिर सम्पत्तिको हरेक समूह, उप-समूहको छुट्टै विवरण राखिएको पाइएन । सुरु मौज्दात, यस वर्षको थप तथा अन्तिम मौज्दातको विवरण तयार गर्ने गरिए तापनि स्थिर सम्पत्ति खातामा प्रबिस्ट गरी सम्पत्तिको परिमाण र मूल्य सहितको वर्षको सुरु मौज्दात थपघट हास कट्टी तथा वार्षिकमा बाँकी सम्पत्तिको विवरण खुल्नेगरी स्थिर सम्पत्ति खाता तयार गरिएको पाइएन । त्यसकारण महानगरपालिकाको स्थिर सम्पत्तिको सहि र यथार्थ चित्रण गरेको यकिन गर्न सकिएन । सम्पत्ति व्यवस्थापनको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको देखिन्छ । यसका साथै महानगरपालिकाले केहि वर्षदेखि आफ्नो वित्तीय विवरण तयार पर्दा स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी गरिएको पनि पाइएन । आफ्नै जग्गा रु.२९ करोड ५५ लाख ५२ हजारको लालपुर्जा उपलब्ध गरी जग्गाको सरकारी मूल्याङ्कन अनुसार पुनर्मूल्याङ्कन गरिनु पर्दछ । महानगरपालिकाले स्थिर सम्पत्ति खाता राख्ने र त्यस खातामा माथि उल्लेखित विवरणहरू	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	प्रस्तुत गर्ने, विवरणलाई अद्यावधिक गर्नुपर्ने र वित्तीय विवरण तयार गर्दा स्थिर सम्पत्तिमा हासकट्टी गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
१०.	दीर्घकालिन लगानी - वित्तीय विवरणको अनुसूची ५ दीर्घकालिन लगानी अन्तर्गत गतवर्षको रु ३४ करोड ५१ लाख ८९ हजार जिम्मेवारी सार्ने कार्य मात्र भएको पाइयो । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ:			
१०.१.	साझा यातायातमा गरेको लगानी रु.१६ करोडबाट प्रतिफल प्राप्त भएको छैन, दीर्घकालीन ऋण हिसाव तिर्ने नतिर्ने खुलासा नगरेको र भुक्तानी तालिका बनाई ऋणको व्याज भुक्तानी गरेको छैन । साधारण स्टोर्स रु. २ करोड ५६ लाख ८९ हजारले ऋणात्मक देखाएको छ । ऋणात्मक हुनाको कारण सहित बिखिर्त विवरणको खुलासा गरेको छैन । लेखा टिप्पणी सहित यस किसिमको हिसाबको खुलासा गर्नु पर्दछ ।			
१०.२.	विभिन्न आयोजनाहरूको नाममा ऋण सापटी रु.१८ करोड १३ लाख ८४ हजार रहेको छ । ऋण लगानी सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक गरी समयमै सावा व्याज प्राप्त गर्नु पर्दछ ।			
१०.३.	टेलिफोन धरौटी रु.४,९३,६०७।७१ तथा अन्य धरौटी रु.३३,१२,२७०।— लाई दीर्घकालीन लगानीको रूपमा देखाएको छ । धरौटी रकम लगानी नभएकोले अन्यत्र सम्बन्धित शीर्षक वा छुट्टै शीर्षकमा देखाउनु पर्दछ ।			
११.	जिन्सी सामान - जिन्सी सामान भित्र रहेको साधारण स्टोर गत वर्ष ऋणात्मक रु.८५,४३,६५१।११ रहेकोमा यस वर्ष यो बढेर ऋणात्मक रु.२,५६,८९,२८२.८४ भएको छ । त्यसैगरी यसभित्र रहेका अरु समानहरूको मौज्दात यस वर्ष पनि गत वर्ष जतिनै रहेको छ । जिन्सी सामान रेकर्ड बनाई त्यसको खरिद, प्रयोग अनि बिक्रीको पनि छुट्टै खाता बनाउनु पर्दछ । जिन्सी सामानहरू तथा अरु सामानहरूको मौज्दात कुनै बेला पनि ऋणात्मक नहुने भएकाले ऋणात्मक हुनुको आधार प्रस्तुत हुनुपर्दछ ।			
१२.	पेशकी तथा सापटी - गत वर्षको अन्त्यमा पेशकी सापटी तथा धरौटी (अनुसूची-७) मा रु.२२ करोड ७५ लाख ४८ हजार मौज्दात रहेकोमा यो वर्ष १२ प्रतिशतले कमी आई रु.२० करोड ५ लाख ९ हजार बाँकी रहेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ :			
१२.१.	गत वर्षको अन्त्यमा देहाय अनुसार रु.१५ करोड ७२ लाख २८ हजार पेशकी फछ्यौट हुन बाँकी रहेकोमा यो वर्षको ३७.४० प्रतिशत कमी भई रु.१२ करोड ८४ लाख ९६ हजार पुगेको पाइयो ।			
	विवरण	२०७६/७७	२०७५/७६	थप/घट प्रतिशत
	निर्माण व्यवसायी	२१३३५८०३.३८	३४०८१५५०.७६	(३७.४०)
	आपूर्तिकर्ता	८३७७६१६.००	४७१०५०००.००	(८२.२२)
	जनप्रतिनिधि	१४८८०००.००	१४८८०००.००	-
	कर्मचारी (व्यक्तिगत)	१४३७०६.००	१४३७०६.००	-
	कर्मचारी (कार्यक्रम)	४३००६६५.९५	६३९०७७०.४५	(३२.७१)
	उपभोक्ता समिति	५६०७१३५०.६१	३२४८१७०४.१४	७२.६२

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.	
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	९.	पदम बहादुर थापा	४००००.००		
	१०.	मनिष श्रेष्ठ	१६३२०.००		
	११.	सुनिता क्षेत्री बोहरा	३८७६०.००		
	१२.	मोतिप्रसाद भट्टराई	३०१०००.००		
		उपभोक्ता समिति पेशकी	०		
	१३.	बटु भद्रकाली मन्दिर पुनः निर्माण समिति	८६९०००.००		
	१४.	घोछे पाटी पुनः निर्माण उ.स. का.म.पा-५, हाँडीगाउँ	६७५०००.००		
	१५.	ओलाछी त्वाछे पुनः निर्माण समिति	१७०००००.००		
	१६.	गोरखनाथ मन्दिर निर्माण उ.स.	१७७५०००.००		
	१७.	श्री सुर्य विनायक उ.स.	८५२०००.००		
	१८.	कोटदेवी-सुर्यकोट डिपबोरिड निर्माण उ.स. का.म.पा. ३२, कोटेश्वर	११५४०००.००		
	१९.	संकटा क्लव भवन निर्माण समिति	३२००००.००		
	२०.	भवन निर्माण समिति विश्वशान्ति चिरन मिलन क्याम्पस	१०९९०००.००		
	२१.	उमादेवी मन्दिर भौतिक संरचना निर्माण उ.स.	१२५०००.००		
	२२.	भूगोल पार्क सुधार तथा व्यवस्थापन समिति २०७६	१४४००००.००		
	२३.	सुनाखरी टोल सुधार समाज, कलंकी	४४७०००.००		
	२४.	संकटा क्लव एस.वि.एस.सी.	३१९०००.००		
	२५.	भूगोल पार्क सुधार समिति	१४२००००.००		
	२६.	इटुंबहाल भूमिगत खानेपानी ट्याङ्की उ.स.	१३४५०००.००		
	२७.	बिष्णुमती टंकेश्वर बगैचा निर्माण उ.स.	१३१५०००.००		
	२८.	यट्खा बहाल पुनःनिर्माण समिति २०७६	८८००००.००		
	२९.	जगन्नाथ मन्दिर निर्माण उ.स.	८७८०००.००		
	३०.	कृष्ण महाविष्णु मन्दिर पुनःनिर्माण उ.स.	८८००००.००		
	३१.	मैत्रीपुर महाविहार संरक्षण समिति	३२९६०००.००		
	३२.	श्री न्हय् मुन्हात्वा दुरुगुथि संरक्षण समिति	२६१०६१७.२०		
	३३.	लखतिर्थ निर्माण समिति	१६३४०००.००		
	३४.	धनगणेश मन्दिर संरक्षण उ.स.	१६२८०००.००		
	३५.	देवी नाच दी प्याखं प्रबर्द्धन तथा संरक्षण समिति	२१६२१५०.१७		
	३६.	क्वा पा घ छे पुनः निर्माण उ.स.	२८०००००.००		
	३७.	निल गणेश मन्दिर पुनः निर्माण समिति	४९४०००.००		
		विभिन्न क्लब, संस्था र व्यक्ति पेशकी	०		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	३८.	नेपाल मधुमेही समाज जमल, काठमाडौं	१००००००.००		
	३९.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	५१८४४७४.१०		
	४०.	नेपाल बाल संगठन	३०१६००.००		
	४१.	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक महासंघ	८०००००.००		
	४२.	राष्ट्रिय अपाङ्ग बाल सहायता संघ नेपाल	१६००००.००		
	४३.	निजामती कर्मचारी श्रीमती संघ	२०००००.००		
	४४.	सद् गुरु सेवा कुटुम्ब मन्त्रादेवी मन्दिर	२४७५००.००		
	४५.	ताम्सिपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	३४६५०.००		
	४६.	सि.एण्ड के एशोसिएट्स	१८३९०००.००		
	४७.	नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ, काठमाडौं	२८८००००.००		
	४८.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि स्वावलम्बन जीवन पद्धति केन्द्र, काठमाडौं	४०००००.००		
	४९.	अटिष्टक वेलफेयर एशोसिएशन नेपाल, काठमाडौं	१६००००.००		
	५०.	अल्जाइमर्स विस्मृति समाज नेपाल, काठमाडौं	२०००००.००		
	५१.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण, खाता नं.०६०१०१००००१४१	७२१०००.००		
	५२.	शहीद रामनाथ दाहाल अध्ययन तथा अनुसन्धान मञ्च	८२५००.००		
	५३.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण, खाता नं.१००१०१००००५४३	१३८७८५.३९		
	५४.	काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेड	६९०४४५.४५		
		जम्मा:	५०५२३२८९.८७		
१२.४.	सामान्यतया पहिलो पटक लिएको पेशकी फछ्यौट नभई थप पेशकी दिन नहुनेमा महानगरपालिकाले गत वर्ष प्रदान गरेको पेशकी फछ्यौट नभएको अवस्थामा यस वर्ष थप पेशकी प्रदान गरेको केही उदाहरण निम्नानुसार रहेका छन् :				
	क्र. सं.	विवरण	गत वर्षको पेशकी बाँकी	यस वर्ष थप	कुल पेशकी बाँकी
	१.	घोछे पाटी पुनः निर्माण उ.स. का.म.पा-५, हाँडीगाउँ	८९५०००.००	६७५०००.००	१५७००००.००
	२.	नेपाल मधुमेही समाज जमल, काठमाडौं	५००००.००	१००००००.००	१०५००००.००
	३.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	६७४८६७.०६	५१८४४७४.१०	५८५९३४१.१६
	४.	नेपाल बाल संगठन	४९०००.००	३०१६००.००	३५०६००.००
	यसरी अघिल्लो वर्ष प्रदान गरेको पेशकी फछ्यौट नगरी थप पेशकी प्रदान गर्ने कार्य बन्द गर्नुपर्दछ ।				
१२.५.	घर भाडा र वीमा बापत गत वर्ष क्रमशः रु.२ लाख ६४ हजार तथा रु.५३ हजार अग्रीम भुक्तानी				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	देखाएकोमा यो वर्ष खर्च जनाउनु पर्नेमा नजनाई सोही रकम वर्षको अन्त्यमा जिम्मेवारी सारेको पाइयो ।			
१२.६.	गत वर्षको अन्त्यमा फिर्ता अउनुपर्ने धरौटी सापटी रु.२ करोड ११ लाख रहेकोमा यो वर्ष फिर्ता प्राप्त नभएकोले सोही रकम जिम्मेवारी सारेको देखिन्छ । उक्त रकम कसलाई सापटी दिएको हो र हालसम्म फिर्ता लिने सम्बन्धमा कुनै कारवाही गरेको पाइएन । यस सम्बन्धमा स्पष्ट गर्नुपर्दछ ।			
१२.७.	करारीय आम्दानी गत वर्षको अन्त्यमा रु.४ करोड ४२ लाख ३० हजार असुल गर्न बाँकी रहेकोमा यस वर्ष कुनै थप/घट नभई सोही रकम जिम्मेवारी कायम गरेको देखिन्छ । यसरी आय प्राप्त हुने गरिएको करार सम्बन्धी विवरण अद्यावधिक नरहेको कारण देखाइएको माथिको रकम यथार्थ रहे नरहेको एवं यस वर्ष यस्तो रकम थप हुने अवस्था रहे नरहेको सम्बन्धमा यकिन गर्न सक्ने अवस्था देखिएन ।			
१३.	नगद तथा बैंक मौज्जात - यस वर्षको अन्त्यमा रु.६६ करोड ५ लाख ७७ हजार नगद तथा बैंक मौज्जात रहेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ :			
१३.१.	गत विगतदेखि नै नगद मौज्जात देखाएको रु.२१,१३८।१२ यो वर्ष पनि जिम्मेवारी सार्ने काम मात्र भएकोले उक्त रकम बैंक जम्मा गर्नुपर्ने रु.			२१,१३८।१२
१३.२.	निष्कृय बैंक खाता: विभिन्न बैंकहरूमा गत विगत देखि नै संचालनमा नआएको रु.७३८२९५९३।१३ मौज्जात रहेको देखियो । उक्त मौज्जात रकम निष्क्रिय मौज्जात रकम सञ्चित कोष खातामा जम्मा गर्नु पर्दछ । अनावश्यक रूपमा बढी बैंक खाता खोल्ने परीपाटीमा नियन्त्रण गरी न्यूनतम रूपमा आवश्यक बैंक खाताहरूबाट मात्र कारोबार सञ्चालन गर्नु पर्दछ ।			
	सि नं	बैंकको नाम	खाता नं	प्राप्त विवरण अनुसार मौज्जात रकम
	१	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९६	१९२७२५६१।२०
	२	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९७	८९६०७९।९६
	३	नेपाल बंगलादेश बैंक	१९९	९९६७९७।३९
	४	नेपाल बंगलादेश बैंक	२००	१४७८८८५।१२
	५	नेपाल बंगलादेश बैंक	०२८९९१ C	९४६५२४९।०१
	६	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	७९३१/७	१३५७८६०८।४७
	७	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४९१ ०	९५५५९६।२४
	८	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४८१ ०	९५५५९६।२४
	९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४२४०४१ ०	४०९७८६।५१
	१०	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०९००४१६४५१ ०	१०६५६८१।८३

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	११	कृषि विकास बैंक	४४४९४	२५७६८।०८	
	१२	नेपाल राष्ट्र बैंक	ग ५१	५००००।००	
	१३	नविल बैंक	०३०६०१७५००० ०५	१८५२६५५६।८२	
	१४	नविल बैंक	०३०६०१७५००० ३२	६१५२४२६।२६	
		जम्मा		७३८२९५९३।१३	
१३.३.	कार्यालयको लागि आवश्यक मात्रामा बैंक खाता सञ्चालनमा ल्याउनु पर्नेमा विगत वर्षदेखि जिम्मेवारी सार्ने कार्य मात्र भएका देहायका बैंक खातामध्ये अत्यावश्यक बाहेकका बैंक खाता बन्द गर्नुपर्ने देखिन्छ ।				
	(रु.हजारमा)				
	क्र.सं.	बैंक	२०७६/७७	२०७७/७८	
	१.	विपत व्यवस्थापन कोष	४९५००००.००	४९५००००.००	
	२.	ठेक्का कर	७१७.००	७१७.००	
	३.	कर्मचारी सञ्चय कोष सापटी	३२५.००	३२५.००	
	४.	का.म.पा.सहकारी कट्टी	६८००.००	६८००.००	
	५.	व्याज	४३३४४५१५१.८२	४३३४४५१५१.८२	
	६.	मर्मत सम्भार	४९४७१०.००	४९४७१०.००	
		जम्मा :	४३८८९७०३.८२	४३८८९७०३.८२	
	यसरी निष्क्रिय रहेको खातामध्ये नविल बैंकमा रहेको दैवी प्रकोप उद्धार कोष समेत रहेको छ । प्राप्त विवरण अनुसार यो वर्ष प्रकोप व्यवस्थापन शुल्क बापत रु.१ करोड ३ लाख २ हजार असुल भएकोमा उक्त रकम उल्लिखित कोषमा जम्मा गरी उद्देश्य अनुसार खर्च गर्नुपर्नेमा सिधै स्थानीय सञ्चित कोषमा जम्मा गरेको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा सुधार गर्नुपर्दछ ।				
१३.४.	बैंक ब्याज: महानगरपालिकाबाट प्राप्त नविल बैंकमा रहेको कल स्पेशल खाता नं ०३०६०१७५००१४८ को ब्याज दर ०.७५ प्रतिशत मात्र रहेको देखियो । उक्त बैंकमा महानगरको दैनिक कारोबार संचालन को लागी शुन्य ब्याज दरको अलग्गै ०३०१०१७५००९६२ चल्ती खाता पनि संचालनमा रहेको देखियो एउटा चलित खाता संचालनमा भएपछि मौज्जात रकम को लागी बचत खाता खोली रकम जम्मा गर्नु उचित हुने देखियो। नविल बैंक लि ले आफ्नो वेब साईटमा राखेको ठुला बचतकर्ताहरुको सुपर सेभिङ्ग खातामा ४.०१ प्रतिशत ब्याज दिने उल्लेख गरेको छ । सो बमोजिम गणना गर्दा हाल संचालनमा रहेको कल स्पेशल खाताको तुलनामा ३.२६ प्रतिशत बढी ब्याज आउने देखिन्छ। सोही बैंकले रु ५ करोड भन्दा बढी रकमको मुद्यती निक्षेपमा न्यूनतम ७.५१ प्रतिशत ब्याज दिने उल्लेख गरेको छ। महानगरपालिकाबाट प्राप्त आसार मसान्तको बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार उक्त खातामा सुरु मौज्जात रु ५२४३४३७२५०।२५ र अन्तिम मौज्जात रु ६६३८०७२६९७।५८ रहेको देखिन्छ। सो बमोजिम उक्त खातामा औषत मौज्जात रु				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	५९४०७५४९७३।९१ हुने देखिन्छ। उक्त मौजदातमा सुपर सेभिङ्ग खाताकै ब्याजदरले गणना गर्दा समेत ३.२६ प्रतिशतले रु १९ करोड ३६ लाख ६८ हजार बढि ब्याज आम्दानी हुने देखिन्छ । निजी बैंकमा खाता सञ्चालन गर्दा बैंकहरुबिच प्रदान गर्ने प्रतिफलमा प्रतिस्पर्धा गराउनु पर्दछ अन्यथा नेपाल राष्ट्र बैंक मार्फत कारोबार गर्नु पर्दछ ।	
१४.	अन्तर विभाग हिसाब - सामान्य रुपमा धरौटीमा राखिएका कोषहरुको मौजदात ऋणात्मक हुनुहुँदैन । ऋणात्मक हुँदा कार्यसम्पादन क्षेत्रमा असर पार्न जाने सम्भावना रहन्छ । अन्तर विभाग हिसाबभित्र रहेको जेष्ठ नागरिक खातातर्फ आ.व.को अन्तिम मौजदात ऋणात्मक रु.१,०४,५४,०९९।- रहेको छ । त्यसैले यस कोषमा आवश्यक समायोजनहरु सहित सोको यथार्थ चित्रण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
१५.	दीर्घकालीन लगानी - विभिन्न आयोजनाहरुको नाममा ऋण सापटी रु.१८ करोड १३ लाख ८३ हजार रहेकोमा यस वर्ष त्यसमा कुनै परिवर्तन देखिएन । ऋण लगानी सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक गरी सापटी फिर्ता लिनुपर्दछ । त्यस्तै टेलिफोन धरौटी रु.४,९३,६०७।- तथा अन्य धरौटी रु.३३,१२,२७०।- लाई दीर्घकालीन लगानीको रुपमा देखाएको छ । धरौटी रकम लगानी नभएकोले अन्यत्र सम्बन्धित शीर्षक वा छुट्टै शीर्षकमा देखाउनु पर्दछ ।	
१६.	अल्पकालीन धरौटी - सामान्य रुपमा राखिएका रकम, लिइएको रकम, दिइएको रकम, पाउनुपर्ने आम्दानीहरु, दिनुपर्ने खर्चहरु छिटोभन्दा छिटो मिलान गरी सक्नुपर्दछ । यस्ता रकमहरुलाई धेरै वर्षसम्म जिम्मेवारी सार्दै लैजान मिल्दैन । तोकिएबमोजिम नै मिलान गरी सक्नुपर्छ । यदि कुनै कारणवश त्यस्ता रकमहरु मिलान गर्न सकिएन भने सोको कारण सहितप्रष्ट रुपमा आवश्यक खुलासा तथा समायोजन गर्नुपर्दछ । गत वर्षको अन्त्यमा रु.१५ करोड १८ लाख ३१ हजार धरौटी बाँकी रहेकोमा यस वर्ष ६.५६ प्रतिशतले वृद्धि भई रु.१६ करोड १७ लाख ९२ हजार पुगेको देखिन्छ । बाँकी धरौटीमध्ये विगतदेखि नै फिर्ता दिन बाँकी धरौटी सापटी रु.५ करोड ९१ लाख जिम्मेवारी सार्दै आएको देखिन्छ । उक्त सापटी राफसाफ नगरी जिम्मेवारी सार्दै आएको उचित देखिएन ।	
१७.	अन्य भुक्तानी दिन बाँकी - गत वर्षको अन्त्यमा रु.६९ करोड १९ लाख ३४ हजार भुक्तानी दिन बाँकी रहेकोमा यो वर्ष २५ प्रतिशतले कमी आई रु.५१ करोड ९२ लाख १६ हजार बाँकी रहेको देखिन्छ । यसरी बाँकी रहेकोमध्ये रु.४३ करोड ३४ लाख ४५ हजार विपत व्यवस्थापन कोषतर्फको रु.४९ लाख ५० हजार, मर्मत सम्भारतर्फ रु.४ लाख ९५ हजार विगतदेखि नै भुक्तानी दिन बाँकी देखाएकोमा यो वर्ष भुक्तानी नगरी सोही रकम जिम्मेवारी सारेको पाइयो । ठूलो रकम ब्याज भुक्तानी गर्नुपर्ने देखाएकोमा उक्त रकम कसलाई भुक्तानी गर्न बाँकी हो सोको विवरण अद्यावधिक गरेको छैन । साथै यसरी भुक्तानी गर्नुपर्ने ब्याज यो वर्ष बढेको समेत नदेखिएकोले सो रकम यथार्थ हो होइन समेत यकिन गर्न सक्ने आधार देखिएन । यसैगरी तिर्न बाँकी हिसाबमा रु.२ लाख ८३ हजार ऋणात्मक रकम समेत समावेश गरेको लेखा सिद्धान्त अनुकूल पाइएन ।	
१८.	खातामा डेबिट नभई बैंक क्रेडिट भएको: महानगरपालिकाबाट प्राप्त धरौटी खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण अनुसार विभिन्न २६९ कारोवारबाट रु ९१८४८४१।०१ खातामा डेबिट नभई बैंक क्रेडिट गरेको देखाईएको छ। कार्यालयको कारोवारमा डेबिट नदेखाईएको रकम बैंकले क्रेडिट	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	देखाएको कारण सम्बन्धमा खुलासा गरेको छैन।	
		
१९.	सूचना प्रविधि — महानगरपालिकाले राजस्व संकलन र लेखाङ्कन सफ्टवेयर, लेखा सम्बन्धी सफ्टवेयर र विद्युतीय माध्यमबाट भवन निर्माण इजाजत लिने प्रणालीको प्रयोग गरेको देखिन्छ । महानगरले प्रयोगमा ल्याएको ३ वटा सफ्टवेयर सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्न छन्	
१९.१.	सबै वडा कार्यालयहरूले प्रयोग गर्ने वेब बेण्ड सफ्टवेयर सेवाग्राहीलाई जारी गरिने नगद भुक्तानी रसिद कार्यमा मात्र सिमित देखिन्छ । सेवाग्राहीलाई महानगरले दिनुपर्ने सेवाहरू सबै ३२ वटा वडाको डाटावेस राख्ने यो सफ्टवेयरमा क्षमता रहेको देखिएन । विलिड सफ्टवेयर भनेर नाउँ दिए तापनि यो नगद रसिद राख्ने सफ्टवेयर मात्रैमा सीमित देखिन्छ । निकायमा राजस्व गणना गर्ने (जस्तै सबै व्यक्तिको नक्सापास अनुसारको राजस्व गणना), राजस्व नतिर्नेको फलोअप रिपोर्ट जारी गर्ने, राजस्व आम्दानी अशुल्ने कार्यमा सहयोग गर्न असफल रहेको देखिन्छ भने सेवाग्राहीले सूचना प्रविधि प्रयोग गरी कर तथा राजस्व भुक्तान गर्ने सुविधा यो सफ्टवेयरमा रहेको देखिएन । यो सफ्टवेयरबाट जारी भएका रसिदको जानकारी राजस्व विभागलाई आफ्नो प्रयोगका लागि रेभेन्यू अकाउन्टीङ सिस्टम सफ्टवेयरमा एकिकृत नभएको कारणले पुनः म्यानुअल्लीनै अध्यावधिक गर्नुपर्ने देखिन्छ । वडा अनुसार सिस्टमबाट प्राप्त राजस्व बैंकसँग भिडान गर्ने व्यवस्था समेत रहेको पाइएन । यी विषयहरूमा गत वर्षको प्रतिवेदनमा समेत औल्याएकोमा स्थिति यथावत नै रहेको छ ।	
१९.२.	राजस्व लेखा प्रणाली सफ्टवेयरले सबै ३२ वटा वडा कार्यालयहरूबाट पठाइएको आम्दानी रिपोर्ट प्रतिबाट राजस्व तथा आम्दानीको लेखा राख्ने गर्दछ । तर कर तथा राजस्व, रोयल्टी कति कहिले असुल गर्नुपर्ने तथा अन्य राजस्व नियन्त्रणका लागि यो सफ्टवेयरले सहयोग गरेको देखिएन । यो सफ्टवेयर वित्त विभागको सुत्रसंग आबद्ध नभएकोले राजस्वसंग सम्बन्धित सूचनाहरू पुनः सुत्रमा प्रविष्ट गर्नुपर्ने देखिन्छ । जसबाट कार्य दोहोरिने हुँदा समग्रमा उचित रूपमा हिसाब राख्न कठिन देखिन्छ ।	
१९.३.	भवन निर्माण इजाजत विभागले २०७२।७३ देखि प्रयोग गर्दै आएको सफ्टवेयर विद्युतीय माध्यमबाट भवन इजाजत प्राप्त गर्ने प्रणाली पूर्णरूपमा नक्सापास कार्यको निवेदनदेखि नक्सा पास सम्मका सबै क्रियाकलापहरू कागज रहित हुने गरी विकास गरिएको भएता पनि सेवाग्राहीसँग लिखित निवेदन लिने र कागजी फाइल तयार गरि कर बुझाउने र ईजाजत दिने कार्यनै भैरहेको देखियो । साथै ३२ वटै वडाको नक्सा पासको हालसम्मको डाटा प्रणालीमा प्रविष्टी नभएकोले एकीकृत सम्पत्ति कर पूर्ण	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	रुपमा उठे वा नउठेको भन्ने प्रतिवेदन हालसम्म यो सफ्टवेयरबाट प्राप्त हुन सकेको देखिंदैन ।				
	• नीति कार्यक्रम योजना तथा बजेट				
२०.	व्यय अनुमान र खर्च — महानगरपालिकाले २०७६।७७ को लागि जग्गा एकीकरण आयोजना बाहेक रु १४ अर्ब ४७ करोड ८७ लाख ४२ हजार खर्च अनुमान स्वीकृत गरेकोमा पेश भएको वित्तीय विवरण साथ पेश भएको आय व्यय विवरण अनुसार देहायबमोजिम रु १२ अर्ब ९६ करोड २२ लाख ४२ हजार बार्षिक बजेट मध्ये रु ६ अर्ब ४५ करोड ४ लाख ८६ हजार अर्थात् ४९।७६ प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ ।				
	विवरण	बजेट	खर्च	प्रतिशत	कुल खर्च मध्ये प्रतिशत
	तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा	१४१४६००	११२१६६१	७९.२९	१७.३९
	कार्यालय सञ्चालन खर्च -	४२५८५०	३५०४९२	८२.३	५.४३
	पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण खर्च -	१७६९५००	९६६७८२	५४.६४	१४.९९
	वातावरणीय सुधार खर्च -	४८०८४०	८८४९२	१८.४	१.३७
	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी खर्च -	४०००	१८२४	४५.६	०.०३
	विभागीय खर्च -	७२५४३५१	२७०२०५६	३७.२५	४१.८९
	फिर्ता खर्च -	१७५००	१५२३८	८७.०७	०.२४
	अनुदान तथा अन्य -	८२०००	२४९४०	३०.४१	०.३९
	अन्य खर्च - (समाहित कार्यालय खर्च)	१३७६७०१	११७३९४०	८५.२७	१८.२०
	सामाजिक सेवा	१२५०००	३०००	२.४	०.०५
	आयोजनाको अन्य कार्य	११९००	२०६१	१७.३२	०.०३
	जम्मा:	१२९६२२४२	६४५०४८६	४९.७६	१००.००
	माथिको तालिकाको विश्लेषण गर्दा तलब भत्ता लगायत सबै शीर्षकहरूमा अनुमानभन्दा कम खर्च भएको कारण कुल खर्च बार्षिक बजेटको करिब आधा मात्र रहेको देखिन्छ । यसबाट महानगरको बजेट अनुमान वास्तविकताको नजिक रहन नसकेको एवं खर्च गर्नसक्ने दक्षता कमजोर रहेको देखिन्छ । बजेट अनुमान यथार्थ बनाई खर्चको दक्षता बढाउनु पर्दछ ।				
२१.	योजना तर्जुमा प्रक्रिया - स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६६ अनुसार महानगरपालिकामा प्राप्त हुने आन्तरिक आय, राजस्व बाडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, अनुदान, ऋण र अन्य आयको प्रक्षेपण र सोको सन्तुलित वितरणको खाका तथा बजेट सीमा निर्धारण गर्न ४ सदस्यीय श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति गठन गरी सो समितिले बजेट तथा योजना तर्जुमा गरी दफा ६७ बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति गठन गरी आगामी आ. व. को बजेट, कार्यक्रम, सीमा, छनौट लगायतको प्रक्रियालाई सभामा पेश गरी योजना तर्जुमा प्रक्रिया सञ्चालनमा ल्याइनुपर्नेमा सो अनुरूपको प्रक्रिया अवलम्बन गरेको पाइएन । वडाबाट योजना लिने, बाडफाँड गर्ने,				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	विभागमा खर्च गर्ने, अख्तियारी सुम्पने, खर्चको उत्तरदायित्व बडा तथा विभागमा ट्रान्सफर गर्ने, प्रतिवेदन लिने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने लगायतका कार्यलाई व्यवस्थित गरी महानगरपालिकाबाट तत्सम्बन्धी कार्यप्रक्रियामा सुधार गरिनुपर्दछ । प्रत्येक बडा तथा विभागको कार्यक्रम, बजेट, योजना छुट्टयाई वित्तीय उत्तरदायित्व र जवाफदेहितालाई विकेन्द्रित गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याउने र ठूला पूर्वाधार क्षेत्रका योजनामा मात्र महानगरपालिकाले कारवाही अगाडि बढाउने गरी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र वितरण प्रणालीमा सुधार गर्नुपर्दछ ।	
२२.	नीति तथा कार्यक्रम — काठमाडौँ महानगरलाई सांस्कृतिक जीवन्त शहरका रूपमा अगाडि बढाई विश्वमा महानगरको गौरवलाई जीवन्त राख्ने, लोककल्याणकारी अवधारणा, संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवादतर्फको यात्रा र विकासको क्रममा आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपमा पछाडी परेका समुदायलाई प्राथमिकतामा राख्दै महानगरवासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्र भागमा राखी पारदर्शीता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अंगिकार गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिने नीति रहेको महानगरपालिको विभिन्न दस्तावेजमा उल्लेख छ । नीति कार्यान्वयनका लागि महानगरले प्रमुखरूपमा सुशासन, आर्थिक तथा वित्त, शहरी विकास, पूर्वाधार विकास, शहरी यातायात, सामाजिक विकास तथा सहकारी शिक्षा व्यवस्थापन, स्वास्थ्य, सांस्कृतिक सम्पदा र पर्यटन, सूचना सञ्चार, वातावरण विपद व्यवस्थापन, भवन मापदण्ड, शहरी योजना आयोग आदि कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ । तर गत विगत वर्ष देखिनै महानगरको नीति तथा कार्यक्रममा समेटिएर पनि कार्यान्वयन पक्ष प्रभावकारी नदेखिएका केही उदाहरणहरू निम्न छनः • स्मार्ट पार्किङ्ग भर्टिकल पार्किङ्ग र अण्डरग्राउण्ड पार्किङ्ग । • टोल फ्रि नम्बर व्यवस्थापन सुझाव एवं गुनासाहरूको समाधान । • बडा मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापन एवं विवाद निरूपण । • सार्वजनिक एवं पति जग्गा पहिचान र संरक्षण । • अवलोकन भ्रमण र अनुदान वितरणमा सिमित नगर नगर साझेदारी कार्यक्रम । • फोहोर मैलाको बर्गिकृत व्यवस्थापन । • कमलपोखरी संरक्षण र पुनःनिर्माण । • काष्ठमण्डप पुनः निर्माण । • पहिचान भएको सम्पदा मार्गहरू निर्माण । • प्रदुषण नियन्त्रण र ब्रुमर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन । • कोटेश्वर तीनकुनेमा बुद्ध पार्क निर्माण । • महानगरपालिकाको केन्द्रिय कार्यालय भवन र मेगा हल निर्माण । • सहरी यातायात व्यवस्थापन र मोनोरेल सञ्चालन । • मुख्य चोकहरूमा फ्लाईओभर पुल, अण्डरग्राउण्ड सडक निर्माण र सहज सवारी व्यवस्थापन । • खाद्य वस्तुको गुणस्तर परीक्षण	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	- सहकारी दर्ता र नियमन - दमकल सञ्चालन र फायर हाइड्रैन्ट । - जोखिमयुक्त पेट्रोल पम्प र ग्यास स्टेशन हटाउने । - पुरानो बसपार्कमा कम्प्लेक्स निर्माण सम्झौता कार्यान्वयन । - फुटपाथ पैदलयात्री व्यवस्थापन । - विज्ञापन सामग्रीहरू तथा होडिड बोर्ड व्यवस्थापन । - राजध्व चुहावट नियन्त्रण तथा दायरा विस्तार ।	
	अतः घोषणा गरीएका जनप्रिय नीतिहरूसमयमै प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।	
२३.	समन्वयः महानगरपालिका भित्रका सडक विस्तार तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रममा महानगरपालिका, सडक विभाग, सडक विस्तार आयोजना, मेलम्चीको आयोजना कार्यान्वयन निर्देशनालय पूर्वाधार विकास कार्यालय लगायतका संस्था संलग्न भएको देखिन्छ । विभिन्न निकायबाट सडक मर्मत, निर्माण तथा स्तरोन्नति र अन्य खानेपानी, विद्युतिकरण लगायतका कार्यक्रम एकै स्थानमा सञ्चालन गर्दा सम्झौता बमोजिमको काम घटेको, साईट परिवर्तन गरेको, भेरियसन अर्डर जारी गर्नुपरेको अवस्था रहेको देखिन्छ । यसो गर्दा दोहोरो भुक्तानी हुने सम्भावनालाई न्यून गर्नेतर्फ समन्वय गरी योजना तर्जुमा र खरिद व्यवस्थापन हुन आवश्यक देखिएको छ ।	
२३.१.	भौ नं मिति ७११५५।०७७।३।३१, ७२१४२।३।३१ महानगरपालिका वडा नं १४ ले वडा वडा स्तरिय योजनाबाट खड्कागाउँमा इन्टर ब्लक छान्ने र आर सी सी कार्यकोलागी दुई प्याकेज बनाई खत्री टोलमा मिति नखुलेको कार्य योजना सम्पन्न मुल्याङ्कन प्रतिवेदन फारम बमोजिम रु १६९६५८० हिमशिखर मार्गमा रु १४४५७१३।२३ समेत रु ३१४२२९३।२३ र महानगरपालिकाको केन्द्रिय कार्यालले तुरुन्तै तेहि स्थानमा प्रदेश सरकार सशर्त कार्यक्रमबाट खानेपानी पाईपलाइन विस्तार योजना सम्पन्न गरी रु ९९९८१५६।- खर्च गरेको छ। वडा स्तरिय योजनासंग समन्वय नगरी पाईपलाइन विस्तार गर्दा निर्माण सम्पन्न हुनासाथ ढलान कटीङ्ग गरेको र ब्लक उक्काइ यत्रतत्र छुरिएकोले सडक निर्माणमा भएको खर्च हानी नोक्सानी पारेको देखियो। तसर्थ आफ्नै संयन्त्र भित्र निर्माण कार्य गर्दा उचित समन्वय गर्नु पर्दछ ।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा	रकम
		
२४.	प्रगति विवरण — राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयले तोकेको ढाँचामा चौमासिक प्रगति विवरण तयार गरी सो सम्बन्धमा भए गरेका सूचकमा आइपरेका सम्भावित जोखिम उपर कसरी समाधान गर्न सकिन्छ सो सम्बन्धमा छलफल गरी अपेक्षित प्रगति हासिल गर्न कार्यक्रमको प्रगति तोकिएको ढाँचामा तयार गर्नुपर्दछ । बजेट विनियोजनको ढाँचा अनुसार विभागगत कार्यक्रमहरू उक्त कार्यक्रममा विनियोजन भएको बजेट अनुसारको खर्च विवरण तयार नगरेको कारण बजेटमा समावेश कार्यक्रमगत प्रगति सम्बन्धमा विश्लेषण गर्न सकिएन । साथै महानगरपालिकाबाट सञ्चालन भएका कार्यक्रम तथा बजेटको तोकेको ढाँचामा भौतिक तथा वित्तीय प्रगति देखिने गरी वार्षिक लक्ष्य प्रगति वा वार्षिक कार्यसम्पादन प्रगति तयार गरी खर्चको उपलब्धी र बजेटको परिचालन सम्बन्धमा विश्लेषण गर्नुपर्नेमा गरेको देखिएन । बजेट तथा खर्चको उपलब्धी देखिने गरी कानूनले तोकेबमोजिम कार्यसम्पादन प्रगति विवरण तयार गरिनुपर्दछ ।	
२५.	सार्वजनिक परीक्षण — महानगरपालिकाले सञ्चालनमा ल्याएका कार्यक्रम, खर्च तथा विभागीय प्रगतिको सम्बन्धमा भए गरेका कार्यको सार्वजनिक सुनुवाई र योजनाको सार्वजनिक परीक्षणमा अपनाइने सबै प्रक्रिया पूरा गरी सार्वजनिक लेखापरीक्षण लाई प्रभावकारी बनाउनुपर्नेमा सो कार्यको समय निर्धारण नगरेको, तथा लेखापरीक्षण सम्बन्धी औजारहरू प्रयोग नगरेको अवस्था छ । सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन परीक्षण औजारहरू प्रयोगमा ल्याइनुपर्दछ ।	
२६.	अवण्डा बजेट: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अवण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष संघिय सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रमहरूमा रु. १ अर्ब ३६ करोड ५६ लाख ०४ हजार अवण्डा राखेको छ । बजेट अवण्डामा राखी कार्यपालिकाको निर्णयबाट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.	
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम	
	सि नं	योजनाको नाम	रकम रु हजारमा		
	१	संघिय सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रम	७५५०००		
	२	प्रदेश सरकार सशर्त योजना तथा कार्यक्रम	३०००००		
	३	अन्य सशर्त योजना तथा कार्यक्रम	३०००००		
	४	केन्द्रिय योजनाहरु सडक फुटपाथ तथा ढल मर्मत	३१०४		
	५	शहरी योजना आयोग अन्य विविध तथा आकस्मिक कार्यक्रम	२५००		
	६	राष्ट्रिय सभागृह विविध तथा भैपरी आउने खर्च	५०००		
		जम्मा	१३६५६०४		
२७.	विनियोजनभन्दा बढी खर्च: पालिकाले देहाय अनुसारको शीर्षकमा विनियोजन गरे भन्दा रु ३ करोड २२ लाख १७ हजार बढी खर्च गरेको रकम अनियमित देखियो । निर्धारित बजेटको सिमा नाघि खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ । रु				३२२१७०६०।००
	सि.नं.	शीर्षक	विनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	बढी खर्च भएको रकम
	१	संचित विदा रकम	३५००००००	३८४४१६४८	३४४१६८४
	२	संचित उपचार खर्च	३५००००००	४२४०४२२०	७४०४२२०
	३	कार्यालय मालसामान	२५००००००	४१९५१५८४	९४५१५८४
	४	बैठक तथा समिति भत्ता	२०५०००००	२२७७९९२५	२२७९९२५
	५	बैठक तथा समिति खर्च	२०००००००	२०१८९२१	१८९२१
	६	सवारी साधन पेट्रोल डिजेल	१००००००००	१०१६१५९५३	१६१५९५३
	७	कार्यालय उपकरण मर्मत	३०००००००	३३२९२५६	३२९२५६
	८	अन्य उपकरण मर्मत	५००००००	७१४११२	२१४११२
	९	सामुदायिक विकास	१०९७१७५०००	११०३७४९०२९	६५७४०२९
	१०	उपकरण मर्मत	१०००००००	१३२६५०७	३२६५०७
	११	जुडो हल संचालन	१५००००००	२०६०८६९	५६०८६९
		जम्मा			३२२१७०६०।००
• कार्यसम्पादन स्थिति					
२८.	न्यायीक समिति – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतवर्ष फल्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी ९४ र यो वर्ष थप भएको १९४ गरी कुल २८८ विवाद दर्ता भएकोमा १३० वटा मात्र फल्र्यौट भई १५८ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फल्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।				
२९.	नगर प्रहरि परिचालन - महानगरपालिकाले नगरप्रहरि विनियमावली २०७२ तयार गरी नगर प्रहरिको काम कर्तव्यको व्यवस्था गरी नगरप्रहरि परिचालन गरिरहेको छ । हाल नगर प्रहरि विभागमा १८२				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	जनशक्ति कार्यरत रहेको जानकारी प्राप्त भएको छ । नगर प्रहरिले यस वर्ष ४०२ थान साईकल लिलामी, ६०३ जना व्यापारीको खाद्य सामग्री लिलामी, १६ राँगा भैसी लिलामी एवं जथाभावि पार्किङ गर्ने र फोहोर गर्नेलाई जरिवाना वापत वर्षभरिमा रु.१ करोड ८३ लाख ६८ हजार असुल गरेको जनाएको छ । नगर प्रहरिले विनियममा भएका देहायका कार्य गरेको देखिएन । - सार्वजनिक आवागमनमा बाधा खडा गरी राखेका निर्माण सामग्री पसल व्यवसायबाट भएको अवरोध हटाउन लगाउने र नमानेमा आफै हटाई हटाउन लाग्ने खर्च सम्बन्धित व्यक्तिबाट असूल उपर गर्ने । - सार्वजनिक जग्गा बाटो मठ, मन्दिर, ढल, नाला, चोक, पोखरी मिचि कसैले घर कम्पाउण्ड टहरा वा त्यस्तै अन्य निर्माण कार्य गरेको अथवा व्यक्तिगत रूपले उपभोग गरेको छ, छैन निरीक्षण गर्ने । निर्माण गरेको देखिएमा निर्माण कार्य रोक्का गरी कानून महाशाखा मार्फत निर्णय गर्ने अधिकारी समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्ने । भत्काउने आदेश भएमा भत्काउने । - महानगर क्षेत्रमा अनियमित निर्माण कार्य गरेको देखिएमा नक्शापास भए नक्शापासको प्रमाण पत्र सहितको प्रतिवेदन कानून महाशाखा मार्फत प्रमुख समक्ष पेश गर्ने । मापदण्ड विपरित निर्माण भएको देखिए भत्काउने आदेश दिएमा भत्काउने । - स्वास्थ्यका लागि हानिकार चिज तथा सडेगलेको खाद्य पदार्थ विक्रि वितरणमा रोक लगाउने । तोकिएको मापदण्ड विपरित सडेगलेका हानिकार चिज वस्तु विक्रि गरेको पाईएमा पहिलो पटक भए जफत गरी गाड्न लगाउने । पटक पटक यस्तो कार्य दोहोरिएमा जरिवाना गर्न वा पसल बन्द गराउन राय साथ पेश गर्ने । - रोगी वा कानूनले निषेध गरेका पशुपंक्षी, जीवजन्तुहरु काटमार गर्न नदिने र त्यस्ता पशुपंक्षी जीवजन्तुका मासु विक्रि वितरणमा रोक लगाउने । अटेर गरेमा जफत गरी नष्ट गर्ने साथै जरिवाना समेत गर्न राय साथ पेश गर्ने । - काठमाडौं महानगर क्षेत्रमा भित्ते लेखन, पोल व्यानर, क्रस व्यानर र विज्ञापन नीतिले निषेध गरेको विज्ञापन प्रचारप्रसार सामग्री तथा पोष्टर टाँस्ने कार्यमा पूर्णतया प्रतिबन्ध लगाउने अटेर गर्नेलाई जरिवाना कारवाही गर्ने । - विना ईजाजत व्यानर, होडिङ बोर्ड, ग्लोबोर्ड, नियोनसाईन लगायतका अन्य विज्ञापन सामग्री राखेको पाईएमा पक्राउ गरी ईजाजत लिन लगाउने नमानेमा जरिवाना गर्ने । - नापतौलका सामग्रीको चेक जाँच गर्ने, पसल व्यवसायमा मूल्य सूचि राख्न लगाउने तथा चेक गर्ने । - होटल, रेष्टुरेन्ट, गेष्ट हाउस, मसाज पार्लर जस्ता गतिविधिहरुको निरीक्षण गर्ने मापदण्ड अनुरूप नचलेको पाईएमा कारवाहीको लागि पेश गर्ने । - महानगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक स्थलमा जादु, सर्कस जुवा लगायतका विकृतीजन्य क्रियाकलापमा रोक लगाउने । - काठमाडौं महानगरपालिकाको निर्णय अनुसार अस्थायी प्रकृतिका बजार व्यवस्था गर्ने, त्यस्तो	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.		
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम	
	व्यापारीहरूको लगत राख्ने । - अरुलाई बाधा पुग्ने गरी लाउड स्पिकर रेडियो अथवा ध्वनी उत्पादन गर्ने अन्य उपकरण प्रयोग गर्न नदिने । - शहरमा ध्वनी, धुवा, प्रकाश अथवा अन्य कुनै कारणले सार्वजनिक रूपमा बाधा पुग्ने गरी उद्योग धन्दा सञ्चालनमा रोक लगाउने । - का.म.पा. क्षेत्र भित्रका निजी सुरक्षा गार्ड आपूर्ति व्यवसाय सञ्चालन गर्ने फर्म, कम्पनी सञ्चालकहरूको सूची तयार गरी लगत राख्ने र निजहरूको अनुगमन गर्ने । विनियमावलीले तोकेका सम्पूर्ण कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नुपर्दछ ।						
३०.	साझेदारी इकाई — महानगरभित्र निजी सार्वजनिक साझेदारी इकाई (PPP) नगर प्रमुख अन्तरगत रहेको छ । नयाँ क्षेत्रमा के कस्ता योजना र लागत शेयर हुने, संभाव्य परियोजनाको बारेमा संभाव्यता अध्ययन गर्ने, रिफ्रेसमेन्ट सेन्टर, बागबगैंचा, खुला पार्किङ्ग स्थान, शौचालय आदिको व्यवस्थापनको लागि रु ४ करोड ४ लाख बजेट व्यवस्था भएको देखिन्छ । साझेदारी कार्यक्रमको प्रगति प्रतिवेदन पेश भएको छैन ।						
३१.	नक्सा दर्ता तथा सम्पन्न: महानगरपालिकालको नक्सा शाखाबाट प्राप्त विवरण अनुसार आर्थिक वर्ष २०७६।७७ मा भवनको नक्सा पास तथा निर्माण ईजाजतको लागि १८९७ निवेदन दर्ता भएको छ । सो अवधिमा १९२५ नक्सा पास भएको छ । यस आर्थिक वर्षमा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्राप्त गर्नको लागि ३७७९ निवेदन दर्ता भएकोमा ६७९८ ले निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका छन् । सो बमोजिम नक्सा दर्ता संख्या भन्दा १.४७ प्रतिशत बढिले र निर्माण सम्पन्नको निवेदन भन्दा ७९.८९ प्रतिशत बढीले क्रमशः निर्माण ईजाजत र निर्माण सम्पन्नको प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका छन् । यसबाट गत विगतमै दर्ता भएका नक्साहरूको ईजाजत र निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र यस आर्थिक वर्षमा आएर प्रदान गरेको देखियो । नक्सा विभागले गत विगतमा दर्ता भई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिन नसकिएका निवेदकहरूको समयमा निर्माण सम्पन्न दिन नसक्नुको कारण समेत खुलाई अभिलेख राखेको छैन । तसर्थ निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्रको लागी निवेदन दिई प्रमाण पत्र पाउन बाँकी निवेदकहरूको संख्या यकिन गरी प्रचलित कानून बमोजिम यथाशिघ्र कैफियत सहित वा कैफियत रहितको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र उपलब्ध गरी गराई निजहरूलाई सम्पत्ती गरेको दायरामा ल्याउनु पर्दछ ।						
	आर्थिक वर्ष	नक्सा दर्ता संख्या	नक्सा पास संख्या	प्रतिशत	निर्माण सम्पन्न दर्ता संख्या	निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र संख्या	प्रतिशत
	२०७६।७७	१८९७	१९२५	१०१.४७	३७७९	६७९८	१७९.८९
३१.१.	ENADOC Library: मिसिल शाखामा रहेको सम्पूर्ण डिजिटलाईज नक्सा तथा मिसिलहरू वडा कार्यालयहरू मार्फत छिटो छरितो रूपमा सेवाग्राहीलाई उपलब्ध गराउन ENADOC Library and Concurrent User सेवा खरिद गर्न रु ३३८६८९२।- को लागत अनुमान तयार भई बोलपत्रको माध्यमबाट छनौट भएका टेक वान ग्लोबल नेपालको रु ३३२७८५०।- कबोल अंक स्विकृत गरी						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.															
२०७६।७७																	
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम															
	२०७६।९।१६ मा सम्झौता भई सम्झौता अनुसार कार्य सम्पन्न गरेको भनि भौचर नं २०४५३ मिति २०७६।११।१४ मा रु ३३२७८५०।- भुक्तानी गरेकोमा कार्यक्षेत्रगत शर्तमा उल्लेखित प्राविधिक विशेषता भएका काम सम्पन्न गरी प्रतिवेदन पेश गरेको तथा स्पेशिफिकेशन अनुसार Concurrent user with SA and Library with SA सफ्टवेयर खरिद तथा जडान गरेको प्राविधिक पुष्ट्याई पेश भएको छैन । रु	३३२७८५०															
३१.२.	भाटभटेनी सुपर मार्केटले २०७६।०३।२९ मा भवन निर्माण सम्बन्धि गरेको स्वोघोषणा तथा का.म.पा.बाट २०७७।०४।१५ मा जारी निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्रबीच निकै बढी करिब २५,१८० ब.फि भवनको क्षे.फ.को अन्तर देखिएकोले नक्सा शाखाबाट यस सम्बन्धमा स्पस्ट गर्नु पर्दछ ।																
३१.३.	भाटभटेनी सुपर मार्केटलाई २०७७।०३।२६ को सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशअनुसार निम्नानुसार पार्किङ क्षेत्र तथा सोको सम्पत्तिकर गणनामा सुविधा दिएको देखिन्छ । सबै खुला क्षेत्र पार्किङ क्षेत्र नहुने हुँदा नक्सा शाखाबाट उक्त शाखामा अभिलेखिकरण गरिएको पार्किङ क्षेत्र स्थान विषेश अनुसार कति हो यकिन गरि पेश गर्नु पर्दछ । <table border="1"> <thead> <tr> <th>बडा नं</th><th>कुल जमिन क्षे.फ (रो)</th><th>सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ क्षेत्र क्षे.फ (रो)</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३</td><td>७-१४-१-०</td><td>३-०-०-०</td></tr> <tr> <td>७</td><td>६-५-२-२</td><td>३-५-२-२</td></tr> <tr> <td>३२</td><td>६-९-०-१</td><td>३-०-०-१</td></tr> <tr> <td>१६</td><td>२-७-२-०</td><td>१-०-०-०</td></tr> </tbody> </table>	बडा नं	कुल जमिन क्षे.फ (रो)	सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ क्षेत्र क्षे.फ (रो)	३	७-१४-१-०	३-०-०-०	७	६-५-२-२	३-५-२-२	३२	६-९-०-१	३-०-०-१	१६	२-७-२-०	१-०-०-०	
बडा नं	कुल जमिन क्षे.फ (रो)	सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ क्षेत्र क्षे.फ (रो)															
३	७-१४-१-०	३-०-०-०															
७	६-५-२-२	३-५-२-२															
३२	६-९-०-१	३-०-०-१															
१६	२-७-२-०	१-०-०-०															
३१.४.	मिति २०७६।११।१० को भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र अनुसार पशुपति भिजन प्रा.लि ले कुल १३,९४७.८९३८ वर्ग मिटर भवन निर्माण गरेको देखिन्छ । उक्त भवनको अधिकतम फार ५,२५०.४१८९ वर्गमिटर मात्र हुनु पर्नेमा ८,६९७.४७४९ वर्गमिटर (१६५ प्रतिशत) बढि निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी गरेको सम्बन्धमा नक्सा शाखाले कानुनी आधार खुलाएको छैन ।																
• सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण																	
३२.	मनोहरा खोला व्यक्तीको नाममा दर्ता: २०२१ सालको नापी नक्सामा साविक दिव्येश्वरी ७ ख कित्ता नम्बर २४५ रहेको मनोहरा खोलालाई कित्ता नम्बर परीवर्तन गरी २५७ बनाएको देखियो । तत्पश्चात उक्त कित्ता परीवर्तन गरी २५७ र २५८ बनाएको र २५८ समेत बदर तथा कित्ताकाँट गरी २६३, २६४, २६५ कायम गरेको देखियो । सो मध्ये २६३ कित्तालाई पुनः बदर तथा कित्ताकाँट गरी २६६ र २६७ कायम गरेको देखियो । यसरी योजनाबद्धढंगले कित्ता परीवर्तन तथा कित्ता काँट गरी अन्त्यमा निम्नानुसारको कित्ता कायम तथा दर्ता गरेको देखिन्छ । यसरी खोलालाई व्यक्तीको नाममा नियोजित र योजनाबद्धढंगले दर्ता गर्ने कार्यमा संलग्न शिफारीसकर्ता स्थानिय निकाय, मालपोत तथा नापिका कर्मचारीहरुलाई प्रचलित कानुन बमोजिमको कारवाहि गर्नु पर्दछ । साथै टुकुचा खोलाको जयनेपालहल देखी काठमाण्डौ प्लाजा सम्म खोला अतिक्रमण गरी विजिनेस																

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	कम्प्लेक्स लगायतका संरचनाहरू बनाएकोले उक्त भवन निर्माणको ईजाजत प्रदान गर्ने र संरचना निर्माण गर्नेलाई पनि प्रचलित कानुन बमोजिम कारबाहिको दायरामा ल्याउनु पर्दछ ।			
	सि नं	कित्ता नम्बर	शुरु दर्ता भएको व्यक्ती	
	१	२६६	डण्डपाणी उपाध्यय	
	२	२८३	तेज नरसिंह द्वारे समेत २	
	३	२८४	पुरुषोत्तम प्रसाद पौडेल	
	४	२६४, २५७, २६५	श्यामजंग सिजापती समेत ४ जना	
३३.	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, उपयोग तथा हक हस्तान्तरण - स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ९७ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सरकारी सामुदायिक तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको रेखदेख, मर्मत सम्भार र संरक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छः			
३३.१.	सार्वजनिक जग्गा संरक्षणमा निम्नानुसार रु ४३३३०५०।०० खर्च भएको छ । महानगरपालिकालाई आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक जग्गाको लगत अद्यावधिक गरी सम्पूर्ण अतिक्रमित सार्वजनिक जग्गा नेपाल सरकारको स्वामित्वमा प्राप्त गर्नु पर्ने जिम्मेवारी रहेकोमा सो बमोजिमको जिम्मेवारी पूर्ण रुपमा कार्यान्वयन गरेको देखिएन ।			
	भौ नं मिति	स्थान	रकम	
	७११५९।०७७।३।३१	वडा नं ४ धोविखोला करिडोर	३३९६४१२।९५	
	७१११७।०७७।३।२७	वडा नं २९ रुद्रमती मार्ग	९३६६३७।००	
		जम्मा	४३३३०५०।००	
३३.२.	पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गरेको/अभिलेख राखेको पाइएन । पालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्तिको रेखदेख मर्मत सम्भार एवं संरक्षण अभिलेख राख्नु पर्दछ ।			
३३.३.	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९७, सरकारी जग्गा दर्ता तथा लिजमा उपलब्ध गराउने कार्यनीति, २०७१, वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोगको सन्दर्भमा प्रचलित वन कानुन अनुसार राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाको लागि नेपाल सरकारको निर्णय र स्थानीय तहले निजी जग्गा प्राप्ति गर्नुपरेमा जग्गा प्राप्ति ऐन, २०३४ अनुसार स्थानीय तहले सरकारी जग्गा संरक्षण, सरकारी जग्गा दर्ता तथा लिजमा लिने, वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोग गर्ने तथा निजी जग्गा प्राप्ति गर्ने व्यवस्था छ । उपर्युक्त कानुनी व्यवस्था बाहेक अन्य प्रकृयाबाट गरिने सरकारी सम्पत्तिको हक हस्तान्तरण बेचबिखन, वितरण र उपयोग जस्ता निर्णय कार्य प्रचलित कानुन विपरित हुने र उल्लेखित प्रकृया बेगरको निर्णय कार्यान्वयन नगर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले जग्गा प्राप्ति/बेचबिखन/लिज तथा हक हस्तान्तरण गरेको अभिलेख तयार गरी लेखापरीक्षणमा पेश गरेको छैन ।			
३४.	मनमती खोला:- ७११३९।०७७।३।३१ वडा नं १३ स्थित मनमती नदीमा रिटेन्सन वाल निर्माण कार्यमा रु ४७८९२५९।१६ खर्च गरी नदी नियन्त्रण तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यमा खर्च			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	रु ४३९८०।- भुक्तानी गरेको छ । यसरी अर्थ मन्त्रालयले तोकेकोभन्दा बढी दरमा वर्षेभरी तलब भुक्तानी गरेको देखिएकोले असुल हुनु पर्ने रु						१९२४२४२।००
	सि नं	तह	कर्मचारी संख्या	भुक्तानी गर्नु पर्ने तलबमान	भुक्तानी भएको	मासिक बढि भुक्तानी	क सं कोष थप र दशै खर्च समेत बढि भुक्तानी
	१	७	२१	३७८७०	४०३८०	२५१०	७४८४८२।००
	२	८	२३	४०३८०	४३९८०	३६००	११७५७६०।००
			जम्मा				१९२४२४२।००
३८.	बढी ग्रेड: कर्मचारीहरुको मासिक तलब भुक्तानी गर्दा ग्रेड संख्या एकिन गरी भुक्तानी गर्नु पर्दछ । देहायका कर्मचारीहरु प्रदेश तथा स्थानिय तहवाट सरुवा भई आएकोमा ति कर्मचारीहरुको तलब भुक्तानी गर्दा निजहरुले पेश गरेको रमानापत्रमा उल्लेखित तलब बृद्धी (ग्रेड संख्यालाई) आधारमानी तलब भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रमाना पत्रमा उल्लेख गरेको भन्दा बढि ग्रेड भुक्तानी गरेको देखिएकोले असुल गर्नुपर्ने रु						५९५७७
	भौचर नं	कर्मचारीको नाम	विवरण	रमानामा उल्लेखित ग्रेड	भुक्तानी गरेको ग्रेड	बढी भुक्तानी कर्मचारी संचयकोष थप समेत	
	११७४९	अ.दशौ श्री सिताराम कोइराला	भरतपुर महानगरको रमाना अनुसार चैत्र र बैशाखको ग्रेड बढी	३१५८	७८९५	१०४२१	
	११२८५	अ. सातौ श्री सूर्य बहादुर खड्का	स्वास्थ्य कार्यालय काठमाण्डौको रमाना अनुसार माघ देखि असार सम्मको	६३१०	११३५८	३३३१६	
	११२९३	अ. छैठौ श्री पद्मिनी शर्मा	माघ देखि असार सम्मको	८४००	१०८००	१५८४०	
					जम्मा	५९५७७	
३९.	कर्मचारी सञ्चार सुविधा: नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७५ परिच्छेद- ७ खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी निर्णय तथा कार्यविधिको बुँदा ७.१.८ मा मन्त्रिपरिषद सदस्यले पाउने संचार सुविधा तथा ७.१.९ मा सल्लाहकार तथा अन्य पदाधिकारीहरुको सञ्चार सुविधा बारे उल्लेख भएको बाहेक अन्य कुनै पनि कर्मचारीलाई सञ्चार सुविधा दिने सम्बन्धी व्यवस्था भएको देखिदैन । महानगरले निर्णय गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई मासिक रु. ३०००।-, आठौ तहको अधिकृतलाई मासिक रु. १५००।- र सातौ तहका अधिकृतलाई मासिक रु १०००।- का दरले सञ्चार सुविधा वापत रु ८०४०००।- खर्च लेखेको छ । यसरी अर्थ मन्त्रालयबाट जारी भएको कार्य संचालन निर्देशिकामा संचार सुविधा पाउने उल्लेख नभएका कर्मचारीहरुलाई संचार सुविधा						८०४०००।-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	उपलब्ध गराई थप व्ययभार पारेको देखियो । रु			
४०.	कर्मचारी भत्ता:- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८६ अनुसार स्थानीय सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने उल्लेख छ । त्यस्तै सोहि ऐनको दफा ८६(२) मा स्थानिय सेवाको गठन सञ्चालन व्यवस्थापन, सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था स्थानिय तहले वनाएको कानून बमोजिम हुने उल्लेख छ । महानगरले यो वर्ष कर्मचारीहरुलाई देहाय अनुसारको रु १६ करोड ४२ लाख ४६ हजार भत्ता उपलब्ध गराएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छनः			
	सि.नं	बजेट शिर्षक	बजेट	खर्च
	१	कर्मचारी ओभर टायम भत्ता	७५०००००	७४७३५५१
	२	प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता	१४६५०००००	१२४२०६६२७
	३	परिवहन भत्ता	१५०००००	१३६८१५५
	४	महानगर भत्ता	३५००००००	३११९७३१९
		जम्मा	१९०५०००००	१६४२४५६५२
४०.१.	कर्मचारी ओभरटायम भत्ता: कार्यपालिकाको निर्णयबाट महानगरका विभिन्न विभाग तथा निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई मासिक २५ घण्टा भन्दा बढी अतिरिक्त समय काम गरेवापत श्रावण, भाद्रमा खाईपाइ आएको तलवको आधारमा र असोज देखि शुरु तलव स्केलको ३२.५ प्रतिशत देखि ५० प्रतिशत सम्म भुक्तानी दिएको छ । सचिवालय, फोहोरमैला व्यवस्थापन र गेटलगायतका क्षेत्रमा खटिने सुरक्षाकर्मीहरुलाई रासन भत्ताको साथै अतिरिक्त समय काम गरे वापत शुरु तलवमानको ५० प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता दिएको देखिन्छ । प्रत्येक विभागको कार्य प्रक्रिया अनुसार कार्य सम्पादन सूचक तयार गरी कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याउन विगत वर्षमा समेत व्यहोरा औल्याएकोमा यो वर्ष पनि कार्य सम्पादन सूचक तयार नगरी पटके निर्णयको आधारमा अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराएको कारण खर्च रकम नियमित देखिएन । कार्य सम्पादन सूचक स्विकृत गरी कार्य सम्पादन नतिजाको आधारमा मात्र भत्ता बितरण गर्नु पर्दछ ।			
४०.२.	प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता: महानगरको कर्मचारीको सेवा, शर्त सम्बन्धी विनियमावली, २०६१ को विनियम ७६ र ७९ मा प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने कुचिकार कर्मचारीलाई ३ महिनाको तलव बराबर र सफाइमानै प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने सवारी चालक कर्मचारीलाई १ महिना बराबरको रकम प्रोत्साहन स्वरुप पाउने उल्लेख छ । वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गतका सरसफाइमा प्रतक्ष्य रुपमा खट्ने कुचिकार र सवारी चालक बाहेक अन्य कर्मचारीहरुलाई महिनामा ४० घण्टा भन्दा बढी समय अतिरिक्त समय काम गरेवापत ५० प्रतिशत अतिरिक्त समय /कार्य प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गरेको छ । वातावरण व्यवस्थापन विभाग अन्तर्गतका सफाइ कार्यमा प्रतक्ष संलग्न नहुने देहायका कर्मचारीहरुलाई समेत वातावरण व्यवस्थापन विभागको सिफारिसमा अतिरिक्त समय भत्ताको साथै एक महिना देखि ३ महिनासम्मको तलव बराबरको प्रोत्साहन भत्ता रकम समेत उपलब्ध गराएकोले दोहोरो भत्ता रकम सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्दछ । रु			

२४८१५९०१-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा			रकम
	गोश्वरा भौचर र मिति	कर्मचारी नाम	भुक्तानी रकम	
	१०३८७-२०७६।७।५	उप निर्देशक श्री सरस्वती पोखरेल	३४२२०	
	१०३९४-२०७६।७।५	नायव सुब्बा श्री राजकुमार लिम्बु	११७५०	
		नायव सुब्बा श्री उदय सिंह थापा	५४८३	
		नायव सुब्बा श्री यमुना राउत	७०५००	
		नायव सुब्बा श्री अनिता भट्टराई	७०५००	
		स्या.सु श्री प्रेम कुमारी चिमरीया	६६१५०	
	१०३९६-२०७६।७।५	उप निर्देशक श्री हरि कुमार श्रेष्ठ	२५०००	
		लेखा अधिकृत श्री मचाराजा महर्जन	३०५००	
		शाखा अधिकृत श्री सानु मैया महर्जन	१५२५०	
		शाखा अधिकृत श्री रविन मानन्धर	३०५००	
		नायव सुब्बा श्री प्रद्युम्न लामा	२३५००	
		नायव सुब्बा श्री सनद कुमार झा	७०५००	
		नायव सुब्बा श्री सानु श्रेष्ठ	७०५००	
		क्लिनिकल अशिष्टेन्ट श्री कृष्ण प्र हुंगाना	२२१७०	
		खरिदार श्री किरण कुमार महर्जन	६६१५०	
	१०४००-२०७६।७।५	नायव सुब्बा श्री अन्जन कुमार श्रेष्ठ	७०५००	
		नायव सुब्बा श्री उषा गिरी	२३५००	
		नायव सुब्बा श्री रामचन्द्र लाखे	२३५००	
		मेकानिकल ओभरसियर श्री विकास गुरुङ	२३५००	
	१०४०१-२०७६।७।५	नायव सुब्बा श्री उमेश कुमार मेहता	२३५००	
	१०४०२-२०७६।७।५	सि.ई श्री उमेश पटेल	८१३३	
		आर्किटेक इन्जिनियर श्री प्रमिला पराजुली	३०५००	
		बातावरण इन्जिनियर श्री निशा कोइराला	३०५००	
	१०४०७-२०७६।७।५	क्लिनिकल अशिष्टेन्ट श्री विरेन्द्र प्र. उपाध्याय	२२१७०	
	१०३८०-२०७६।७।५	निर्देशक श्री पुरुषोत्तम शाक्य	३७२००	
		निर्देशक श्री रविन्द्र कुमार राई	९९२०	
		शाखा अधिकृत श्री तेज राज द्विवेदी	३०५००	
		शाखा अधिकृत श्री उषा प्रजापती	१५२५०	
		उप निर्देशक श्री युवराज खनाल	९१२०	
		शाखा अधिकृत श्री सत्यदेव पण्डित	८१३३	
		मेकानिकल इन्जिनियर श्री प्रमोद डंगोल	३०५००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
		उप निर्देशक श्री निर्मल राज बराल	२२३६६	
		लेखापाल श्री राजकुमार भट्टराइ	१५६६६	
		नायव सुब्बा श्री माधव सुवेदी	७०५००	
		नायव सुब्बा श्री उर्मिला पोखरेल	२३५००	
		खरिदार श्री कमल प्रसाद पराजुली	६६५१०	
१०३९०-२०७६।७।५		शाखा अधिकृत श्री हरिशरण के सी	३०५००	
		टा. ख श्री गोपाल बहादुर बोहरा	२२१७०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री विमला थापा	१८३४९	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री हरिशरण के सी	२२१७०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री इन्द्रलाल रेग्मी	२२१७०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री कृष्ण महर्जन	१८३४०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री बालगोपाल खनाल	१८३४०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री सुरेश डंगोल	९१७०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री कविराज थापा मगर	१८३४०	
		निर्देशक श्री हरि बहादुर कुंवर	९९२०	
		नायव सुब्बा श्री दिनानाथ सापकोटा	२३५००	
		ल्पम्विड सहायक श्री मेघ प्रसाद पौडेल	२२१७०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री गोपाल श्रेष्ठ	१८३४०	
		कनिष्ठ उद्यान सहायक श्री केशव प्रसाद लम्साल	२२१७०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री श्याम श्रेष्ठ	१८३४०	
१०३९१-२०७६।७।५		मेकानिकल इन्जिनियर श्री सनक कुमार महर्जन	३०५००	
		मेकानिकल इन्जिनियर श्री विजय बहादुर तुलाधर	३०५००	
		नायव सुब्बा श्री तुलसा तिवारी	७०५००	
		नायव सुब्बा श्री रत्नेश्वरानन्द श्रेष्ठ	६६५१०	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर श्री रत्न काजी महर्जन	२३५००	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर उदय श्रेष्ठ	२३५००	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर श्री रामकृष्ण कार्की	७०५००	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर श्री सुवर्ण आचार्य	४७०००	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर श्री सरिता न्यौपाने	७०५००	
		स्यानिटेशन सुपरभाइजर श्री ललिता दाहाल	७०५००	
		जुनियर मेकानिक्स श्री लक्ष्मण कार्की	२३५००	
		जुनियर मेकानिक्स श्री राकेश महर्जन	२३५००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
		जुनियर मेकानिक्स श्री श्याम कुमार महर्जन	२२१७०	
		जुनियर मेकानिक्स श्री राजेन्द्र महर्जन	२२१७०	
		अटो मेकानिक्स श्री नारायण प्रसाद भुर्तेल	२३५००	
		अटो मेकानिक्स श्री श्याम मालाकार	२२१७०	
		स्यानिटेशन इन्सपेक्टर श्री रामशरण तिमिल्सीना	७०५००	
		अटो मेकानिक्स श्री सुनिल राज श्रेष्ठ	१८३४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री अनिल कपाली	१८३४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री राजु श्रेष्ठ	१८३४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री हरिशरण फुँयाल	१८३४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री उमेश श्रेष्ठ	१८३४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री ध्रुव प्रसाद सापकोटा	२२१४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री बाल कुमार के सी	२२१४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री प्रकाश श्रेष्ठ	२२१४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री हित बहादुर तामाङ	२२१४०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री इन्द्र बहादुर तामाङ	२२१७०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री रञ्जु नेपाली	२२१७०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री राम बहादुर श्रेष्ठ	२२१७०	
		मेकानिकल हेल्पर श्री शम्भु थापा	२२१७०	
		जम्मा	२४८१५९०	
४०.३.	इलेक्ट्रोनिक हाजिरी रेकर्ड: राष्ट्रिय खेलकुद परिषदमा जिमन्यास्टिक प्रशिक्षक श्री रामेश्वरमान स्थापित परिषदबाटै तलब भत्ता पाउने गरी महानगर काजमा ल्याई नगर प्रमुखको स्वकिय सचिवमा नियुक्त गरिएकोमा निजलाई शुरु तलब स्केलको ५० प्रतिशतका दरले २०७६ श्रावण देखि चैत्र महिना सम्मको रु १६१९५५१- अतिरिक्त समय भत्ता भुक्तानी गरेकोमा अतिरिक्त समय काम गरेको देखिने इलेक्ट्रोनिक हाजिरी रेकर्ड पेश गर्नु पर्दछ । रु			१६१९५५१-
४०.४	कर्मचारीहरूलाई अतिरिक्त समय / कार्य प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउदा विद्युतिय हाजिरी मेशिनको अभिलेखलाई आधार लिने नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरेको छ । देहायका कर्मचारीहरूलाई अतिरिक्त समय भत्ता उपलब्ध गराउदा विद्युतिय हाजिरी रेकर्ड नराखि तलबको ५० प्रतिशत अतिरिक्त समय/ कार्य प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गरेको देखिएकोले ४० घण्टा भन्दा बढी काम गरेको देखिने विद्युतिय हाजिरी पेश गर्नु पर्दछ । यस सम्बन्धमा छलफल गर्दा कोरोना भाईरस संक्रमण जोखिमका कारण विद्युतिय हाजिरी नगरेको जानकारी महानगरका पदाधिकारीहरूबाट प्राप्त भएको छ । तसर्थ कोभिड १९ को कारण बन्दाबन्दी घोषणा हुनुपुर्व बितरण भएको रु ६२०२८३।०० को ४० घण्टा भन्दा बढि कार्य गरेको विद्युतिय हाजिरी प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । अन्यथा असूल गर्नु पर्दछ । रु			६२०२८३।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा			रकम
	गोश्वार भौचर नं	कर्मचारीको नाम	रकम	
		बन्दा बन्दी अधिको		
	१०११७	उप निर्देशक गंगाधर गौतम(२०७६ जेठ- असार)	३१९९६	
		नायव सुब्बा राजाराम कर्मचार्य(२०७६ जेठ- असार)	२४६७३	
	११९०३,११९६४	उपप्रमुखको स्वकिय सचिव अनिल लामा(कार्तिक-फागुन)	६६५२५	
		हलुका सवारी चालक सानुराजा महर्जन(कार्तिक-फागुन)	५५०२५	
	१२१२७	निर्देशक महेश कुमार काफ्ले(श्रावण- फागुन सम्म)	१८७३०४	
		कम्प्युटर अपरेटर भगवती बिडारी(श्रावण- फागुन सम्म)	१४१९६०	
		नायव सुब्बा मोक्ष प्रसाद दुलाल(श्रावण- फागुन सम्म)	११२८००	
		जम्मा	६२०२८३।००	
	१२०४८	वित्त विभागका १८ जना कर्मचारी २०७६ चैत्र देखि २०७७ जेठ सम्मको	५९९७५४	
	१२०५०	उप प्रमुखको सचिवालयका ५ कर्मचारी २०७६ चैत्र देखि २०७७ असार	१७४७७७	
	१२०९१	वित्त विभागका १३ कर्मचारीको २०७७ असारको	२१५०३०	
	१२०९९,१२१००	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतको सचिवालयका ७ कर्मचारीको २०७७ चैत्र देखि २०७८ असार सम्मको	२७१२३९	
	१२००७	जिन्सी शाखाका ४ कर्मचारीको २०७६ चैत्र देखि २०७७ असार सम्मको	२३७९२०	
	१२११७	उपप्रमुखको निजी सचिवालयका २ जना कर्मचारीको २०७६ चैत्र २०७७ असार	९३११८	
	१२१२९	प्रमुखको सचिवालयका ४ जना कर्मचारीको २०७६ चैत्र देखि २०७७ असार	१०९७१४	
	१२१४०	खरिद इकाईका ९ जना कर्मचारीको २०७६ चैत्र देखि २०७७ असार	३७४६३५	
	१२१४३	प्रशासन विभागका १० जनाको २०७६ चैत्र देखि २०७७ असार	५०१४८६	
		जम्मा	२५७७६७३	
		कुल जम्मा	३१९७९५६	
४०.५.	मित्र राष्ट्र चिन र बंगलादेशका महामहिम राष्ट्रपति भ्रमणको सम्बन्धमा गठित कार्यदलका सदस्यरुलाई सार्वजनिक विदा तथा विहान बेलुका र रात्रीमा समेत खटी कार्य सम्पादन गरेको भनि देहाय अनुसार तलव मानको ५० प्रतिशत भत्ता उपलब्ध गराएकोमा अतिरिक्त समय काम गरेको देखिने बिद्युतिय हाजिर तथा कार्य प्रगति विवरण पेश गर्नु पर्दछ । अन्यथा असूल गर्नु पर्दछ । रु			२९३७६१.००
	भौचर नं	कर्मचारीको नाम	रकम	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	१०३६०,१०६८१	संयोजक श्री केदार न्यौपाने	५१५७५		
		सदस्य डा. उत्तर कुमार रग्मी	३७३१५		
		सदस्यनुरनिधी न्यौपाने	३७३१५		
		सदस्य रविमान श्रेष्ठ	३७३१५		
		सदस्य बखत बहादुर साउद	३४३२३		
		सदस्य धनपति सापकोटा	३४३२३		
		सदस्य सरोज बस्नेत	५१५७५		
		सदस्य राम बहादुर थापा	३७३१५		
		सदस्य हरिकुमार श्रेष्ठ	३४३२३		
		जम्मा	२९३७६१		
४१.	कर्मचारी करार – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । ईन्जिनियर, कम्प्यूटर अपरेटर, ईलेक्ट्रिसियन, सोसियल मोबिलाईजर, कार्यालय सहयोगी लगायत विभिन्न २३ पदमा १०७ जना कर्मचारीहरु करारमा राखी रु ४ करोड ४६ लाख ०७ हजार १७९।- खर्च लेखेको छ । सोही ऐनको दफा ८३(८) बमोजिम पालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, सयश, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्ट्रिसियन, चौकिदार, मालि, बगैँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । महानगर पालिकाले माथि उल्लेखित पद बाहेकको ईन्जिनियर, कम्प्यूटर अपरेटर लगायतका विभिन्न ११ पदमा ६१ जना करार नियुक्ति गरी तलब भत्ता र पोशाक वापत वर्षभरीमा रु. २ करोड ४७ लाख ९८ हजार ५५०।- भुक्तानी गरेकोले अनियमित देखियो ।				
४२.	कल्याण कोष – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष वित्तीय समानीकरणबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा रु. ६ करोड ट्रान्सफर गरेको छ । तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । कल्याण कोष खर्चको सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्न छन्:				
४२.१.	कर्मचारी कल्याणकोष संचालन गर्दा मासिकरूपले निवृत्तिभरण प्राप्त गर्ने कर्मचारीहरुको ६।६ महिनामा नविकरण नगरेको, मृत्यु भएका सेवा निवृत्त कर्मचारीहरुको लगत कट्टा नगरेको, ऋण लिएको रकम, ऋणको म्याद, ऋण सापटी फर्ता गर्ने तरिका आदि स्पष्ट गरी समझौता गरेको देखिएन । बैंक नगदि किताब र गोश्वारा भौचरमा प्रविष्टी भएका खर्चको सम्बन्धमा स्पष्ट हुने कागाजात संलग्न गर्नु पर्दछ ।				
४२.२.	मृत्यु भएको कर्मचारीको नाममा दायीत्व लेखाङ्कन:- महानगरपालिकाले निम्न मितिमा मृत्यु भएका				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	कर्मचारीहरुको नाममा दायीत्व (रकम भुक्तानी दिनु पर्ने) लेखाङ्कन गरेको देखिएको छ। उक्त रकम दायित्व लेखांकन गर्न मिल्ने आधार संलग्न गर्नु पर्दछ ।					
	पद नाम थर	मृत्यु भएको मिति	दायीत्व लेखाङ्कन भएको महिना	दर	रकम	
	सुरक्षा गार्ड रामकृष्ण खत्री	२०७६।३।२	श्रावण देखी वैशाख र दशै खर्च	१२८५९।१८	१४१४५८।०२	
	खरिदार शिव प्रसाद अधिकारी की श्रीमति बिन्दु अधिकारी	२०७६।५।२५	असोज देखी पुष सम्म	८८६७।८	३५४७१।२	
	जम्मा				१७६९२९।२२	
४२.३.	बढी दायीत्व लेखाङ्कन:- भौ नं मिति ६।२०७६।५।३० श्रावण, भाद्र र दशै खर्च भनि विभिन्न २१४ जनाको नाममा रु ७९३३६७८।०८ दायीत्व लेख्नु पर्नेमा रु ८३०२४५२।७४ दायीत्व लेखी रु ३६८७७४।६६ बढी दायीत्व लेखाङ्कन गरेको छ। रु					३६८७७४।६६
४२.४.	दोहोरो भुक्तानी: भौ नं मिति २०७६।१०।२२ श्रीमती गिरिजा उपाध्यायलाई श्रावण देखी पुष र दशै खर्च समेत रु ४६२१- का दरले हुन अउने रु ३२३४८।- दोहोरो भुक्तानी भएको देखियो। साथै माघ महिना देखि वैशाख सम्म रु ४६२१।०० को सट्टा रु ९२४२।३४ भुक्तानी दिएको देखिन्छ। तसर्थ श्रावण देखी पुष सम्म दोहोरो भुक्तानी भएको रु ३२३४८।०० र माघ देखी वैशाख सम्म बढी भुक्तानी भएको रु १८४८५।३६ गरी रु ५०८३३।३६ असुल गर्नु पर्दछ। रु					५०८३३।३६
४२.५.	हकवालालाई भुक्तानी: भौ नं मिति २०७६।१०।२२ सेवा निवृत्त कर्मचारी श्री भिनसेन बस्नेतको मिति २०७४।१२।१३ मा मृत्यु भई निज बस्नेतको हकवाला श्रीमती मैया अधिकारीलाई मिति २०७५ श्रावण देखी २०७६ पौष सम्मको पेन्सन रकम रु १८०२६१।१६ भुक्तानी दिएकोमा गत विगतको २०७५ श्रावण देखी २०७६ आसार सम्म १३ महिनाको रु ७१९९।२३ ले हुन आउने रु ९३५८९।९९ विगत वर्षको रकम भुक्तानी दिएको छ । भुक्तानी दिन बाँकीको अभिलेख प्रमाणित गरेर मात्र यस किसिमको रकम भुक्तानी गर्नु पर्दछ ।					
	• खर्चमा मितव्ययिता एवं मार्गदर्शनको पालना					
४३.	जलपान खर्च: महानगरपालिकाले प्रत्येक वडा कार्यालयलाई रु २ लाखका दरले रु ६४ लाख विभाग अन्तर्गत मासिक रु ५०००।- का दरले र प्रत्येक इकाईलाई मासिक रु २०००।- एवं नगरप्रमुख, उपप्रमुख, र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सचिवालयको खर्च समेत गरी वार्षिक रु १ करोड ०७ लाख ६१ हजार खर्च गरेको देखिन्छ । विभाग तथा इकाई अन्तर्गत सीमा निर्धारण गरेको भएतापनि सो भन्दा बढी खर्च भएको एवं प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सचिवालयतर्फ सीमा निर्धारण गरेको नदेखिएकोले खर्चको सीमा निर्धारण गरी मितव्ययिता ल्याउनु पर्ने देखिन्छ ।					
४४.	नीतिगत मार्गदर्शनको पालना: संघ, प्रदेश र स्थानिय तहबाट सार्वजनिक कोषको परिचालन एवं उपयोगमा पारदर्शिता प्रभावकारीता कायम गर्न नेपाल सरकार (मं प) बाट २०७५।१।२६ मा स्वीकृत गरी सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता र प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धि नीतिगत मार्गदर्शन,					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा		रकम
	२०७५ जारी भएकोमा महानगरबाट बस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा उक्त मार्गदर्शनको पालना सम्बन्धमा देखिएका केहि व्यहोरा निम्न अनुसार छन ।		
४४.१.	अन्य निकायको खर्च व्यहोरेको: सरकारी खर्चमा मितव्ययिता तथा प्रभावकारिता कायम गर्ने समबन्धि नीतिगत मार्गदर्शन, २०७५ को बुँदा ३२ मा सरकारी वार्षिक कार्यक्रममा परेको बाहेक कुनै पनि सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरुलाई आर्थिक सहायता र अनुदान नदिने, विनियोजित कार्यक्रम बाहेक सभा सम्मेलन गोष्ठी कार्यशाला समारोह जात्रापर्वका लागि बजेट नमाग्ने तथा स्वीकृति नदिने व्यवस्था भएकोमा यो वर्ष महानगरले देहायका संस्थाहरुको काममा भएको खर्चको विल भुक्तानी गरेको देखिएकोले मार्गदर्शनको पालना भएको देखिएन यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गरी मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ।		
	गोश्वरा भौचर र मिति	व्यहोरा	रकम
	१०२६३-२०७६।६।१४	इन्द्रजात्रा व्यवस्थापन समितिको विज्ञापन खर्च	१००००
	१०६३९-२०७६।८।५	कोटेश्वर बहुमुखी क्याम्पस उदघाटनमा सहभागीको लागि खाजा	७७९७०
	१०९५८- २०७६।९।२०	१३ औ साग शिखर सम्मेलनको लागि स्वागत गेट निर्माण लगायतका कार्यको विल	४९७१५६
	१०९५९-२०७६।९।२०	१३ औ साग शिखर सम्मेलनको लागि स्वागत गेट निर्माण लगायतका कार्यको विल	४८४७७०
	११६४१-२०७७।२।१४	बज्रेश्वरी बत्सलेश्वरी जात्राको लागि टिसर्ट र टोपिको विल	१६९५००
	११९७३-२०७७।३।२८	गोरक्षपिठ सिद्धाचल मृगस्थलीको लागि जस्तापाता र पाइपको विल	४९२४०४
		जम्मा	१७३१८००
४४.२.	होटलमा सेमिनार:- सरकारी खर्चमा मितव्ययिता तथा प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन,२०७५ को बुँदा नं ११ अनुसार सरकारी खर्चमा सभा सम्मेलन गोष्ठी सेमिनार अन्तरक्रिया जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा सरकारी निकायकै सभाहल प्रयोग गर्नुपर्ने उल्लेख छ । महानगरपालिकाको ५०० सिट भन्दा बढी क्षमताको राष्ट्रिय सभा गृहमा १ सभाहल भएको र जे डी ए कम्प्लेक्समा समेत सभाहल भएको अवस्थामा ती हलमा कार्यक्रम संचालन नगरी देहाय बमोजिम विभिन्न होटलमा अभिमुखिकण तालिम लगायतका विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरी बढी व्ययभार पारेको छ।		
	गो.भौ.नं र मिति	संचालित स्थान	रकम
	१०३०१-२०७६।६।१६	अल्फाहाउस रेष्ट्रो बार एण्ड बैक्युट	२३९५६०
	१०७७५-२०७६।८।२६	होटल भ्यू भूकुटी प्रा ली	४१३१७३
	१११२९-२०७६।१०।१७	एलो प्यागोडा होटल	३३७७५०
	११४५८-२०७६।११।२७	अल्फाहाउस रेष्ट्रो बार एण्ड बैक्युट	२०३४००
	२०४०८।०७६।१०।२१	एयरपोर्ट होटल प्रा लि	६३६४१६
	२००६६।०७६।६।८	एलो प्यागोडा होटल	१३६७३०
	२०११२।०७६।६।१४	होड सियाड होटल	१२७६९००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	२०१११।०७६।६।१५	होटल भ्यू भक्तपुर	२२५९७७	
	२०२४०।०७६।८।१९	भिराकल होटल प्रा लि	१६७४४४	
	२०२५१,२०२५४।०७६।९।१	होटल डेल अनपूर्ण	३०११०४२	
	२०८८८।३।३१	न्यू दक्षिणकाली मिलेज रिसोर्ट	२२३५१४	
	२०२०४-२०७६।८।४	होटल एल्लो प्यागोडा	१४१७०२	
	२०२८७-२०७६।९।१४	सारथी र एल्लो प्यागोडा	१७०८२१	
	२००११-२०७६।५।१	बल्यली मिलेज रिसोर्ट	१८१०२६	
	२०४०८-२०७७।१०।२१	एयरपोर्ट होटल प्रा लि	६३६४१६	
	२०४८९-२०७६।११।२७	अल्फा हाउस	१३४८०९	
	२०७८१-२०७७।३।२६	होटल क्राउन इम्पेरियल	१०२५४८	
	जम्मा		८२३९२२८।००	
४४.३.	विभिन्न समितिका बैठक भत्ता: अर्थ मन्त्रालय कार्य संचालन निर्देशिका २०७५ को बुंदा ७.१.१ मा बैठक भत्ताको मापदण्ड उल्लेख गरेको छ । जस अनुसार बैठक कार्यालय समय भन्दा अघि वा पछि हुनुपर्ने, एउटै निकाय र अन्तर्गतका पदाधिकारी / कर्मचारी मात्र बस्ने बैठकमा भत्ता प्रदान नगर्ने उल्लेख छ । महानगरले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिवाट विभिन्न समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा बैठकको माइन्युटमा समय उल्लेख गरेको देखिएन । साथै महानगरका पदाधिकारी तथा कर्मचारी मात्र बसेको बैठकको समेत बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको देखिएकोले मापदण्ड विपरित दिएको बैठक भत्ता अनियमित देखियो । आन्तरीक बैठकमा भत्ता बितरण गर्ने कार्य नियन्त्रण गर्नु पर्दछ । रु			२५१९०००।००
	गोश्वरा भौचर र मिति	बैठक भत्ताको विवरण विवरण	रकम	
	१०२६८-२०७६।६।८	खरिद इकाई मुल्याङ्कन समितिको २९ वटा बैठक	२३२०००	
	१११२२२०७६।१०।१६	खरिद इकाई मुल्याङ्कन समितिको बैठक	६३०००	
	१११४६-२०७६।१०।२१	पदपूर्ति तथा समायोजन समितिको ११ वटा बैठक	११२०००	
	१११६०-२०७६।१०।२२	निर्णय कार्यान्वयन समितिको १९ वटा बैठक	२६१०००	
	११२७२-२०७६।११।६	बिपन्नलाई उपचार सिफारिस कार्यदलको ४८ बैठक	४८००००	
	११३०७-२०७६।११।११	जिन्सी निरीक्षण समितिको २० वटा बैठक	१३९०००	
	११३६३-२०७६।११।१८	बोलपत्र मुल्यांकन समितिको ४४ वटा बैठक	३४६०००	
	११४८७-२०७६।१२।६	तालिम संचालन कार्यविधि तर्जुमा समितिको ७ बैठक	३५०००	
	१२०९६-२०७७।३।२९	बोलपत्र मुल्यांकन समितिको ४० बैठक	२८३०००	
	१२०६३-२०७७।३।२०	कर्मचारी सेवा ऐन मस्यौदा कार्यदलको १० बैठक	३८०००	
	१२१४४-२०७७।३।२३	बिपन्नलाई उपचार सिफारिस कार्यदलको ५३ बैठक	५३००००	
	जम्मा		२५१९०००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
४४.४	भौ नं ११२७२ र १२१४४ बाट विपन्नलाइ उपचार सिफारिस कार्यदलको १०१ वटा बैठकको बैठक भत्ता भुक्तानी गर्दा कार्यदलका सदस्यहरुलाई प्रति बैठक रु १५००।- का दरले भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु २५००।- का दरले भुक्तानी गरेको देखिएकोले प्रति बैठक रु १०००।- का दरले १०१ वटा बैठकको बढी भुक्तानी गरेको रु १०१०००।- असुल गर्नु पर्दछ। रु	१०१०००।००
४५.	बढी दरमा खरिद: काठमाण्डौ महानगरपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७४ को नियम ९५(१२) अनुसार एक लाख भन्दा बढी रकमको सोझै खरिद गर्दा मौजुदा सूचिमा रहेका कम्तिमा ३ वटा आपूर्तिकर्ता,निर्माण व्यवसायी, परामर्शदाता वा सेवाप्रदायकबाट लिखित रुपमा दरभाउपत्र वा प्रस्ताव माग गरी खरिद गर्नुपर्ने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले काठमाण्डौमा संचालित दक्षिण एशियाली खेलकुद प्रतियोगितामा नेपालको झण्डा, व्यानर लगायतका सामान खरिद तथा काठमाण्डौको हलचोकमा स्वागतद्वारा निर्माण कार्यको लागि ३ वटा आपूर्तिकर्तासँग दरभाउ माग गरेकोमा सबभन्दा कम कबोल गर्ने एन यल सप्लायर्सको रु ४६४४२१।- बाट खरिद कार्य नगरी बढी दर पेश गर्ने क्षितिज ट्रेड इन्टरनेशनलबाट खरिद गरी गोश्वरा भौचर नं १०९५८ बाट रु ४९७१५६।-भुक्तानी गरेको छ । यसरी कम दरभाउ पेश गर्ने आपूर्तिकर्ताबाट खरिद नगरेको कारण रु ३२७३५।- कार्यालयलाई बढि व्ययभार परेको देखियो । रु	३२७३५।-
४६.	प्रमाण बेगर भुक्तानी: युनाइटेड बिल्डर्स एण्ड इन्जिनियरिङ प्रा. ली विपक्षी भएको उत्प्रेषण परमादेश मुद्दामा महानगरको तर्फबाट बहस पैरवी गर्ने सृजना ल फर्मको तर्फबाट बरिष्ठ अधिवक्ता चण्डेश्वर श्रेष्ठले २०७६ कार्तिक ५ र १४ गतेको बहसको पारिश्रमिक वापत गोश्वरा भौचर नं १२१२६ बाट मुल्य अभिवृद्धि कर समेत रु ११३०००।- भुक्तानी गरेको छ । उक्त मुद्दाको बहसमा सो फर्मलाई बहस गरे वापत महानगरले तोकेको पारिश्रमिक सम्बन्धि कागजात पेश नभएको रु	११३०००।-
४७.	आधार बेगर खर्च: २५औं महानगर दिवसमा सांस्कृतिक -याली, झांकी प्रदर्शनमा सहभागी १५ सय जनालाई विहानको नास्ता खुवाएको भनि नेपा बैक्यूट प्रा.ली लाई भौचर नं १११२० बाट रु ४९१५५०।- भुक्तानी खर्च लेखेकोमा उपस्थिति संख्या पुष्टि हुने आधार प्रमाण संलग्न गरेर मात्र यस किसिमको खर्च लेख्नु पर्दछ ।	
४८.	खाजा खर्च सोधभर्ना: महानगरमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तथ्यांक कर्मचारी सूचना प्रणालीमा इन्ट्र गर्ने कार्यमा खटिएका कर्मचारीहरुलाई खाजा उपलब्ध गराएको भनि वागमती स्विट्स प्रा ली को रु १५९१६१।- को बिल संलग्न गरी कम्प्युटर टेक्सिसियन विष्णु भट्टराईलाई गोश्वरा भौचर नं १२०७३ बाट रु १५९१६१।- सोधभर्ना भुक्तानी गरेकोमा उक्त कार्यमा कुन मिति देखि कति जना कर्मचारी खटिए विवरण उपलब्ध हुन सकेन । साथै बिल विजक भुक्तानी गर्दा आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ अनुसार भुक्तानीमा १.५ प्रतिशतले हुने कर रु २११२।- असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नु पर्दछ ।	२११२।-
४९.	घर भाडा: काठमाण्डौ महानगरपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को नियम १०३ अनुसार घर भाडामा लिनुपरेमा कम्तिमा १५ दिनको अवधिको सूचना राष्ट्रिय स्तरको पत्रिकामा प्रकाशित गरी घर भाडाको लागि प्रस्ताव माग गर्नुपर्ने प्राप्त प्रस्तावमा घर जग्गाको भाडा निर्धारण	२२९६८००।-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.																								
२०७६।७७																										
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम																								
	समितिले भाडाको रकम निर्धारण गरेपछि घर भाडामा लिनुपर्ने उल्लेख छ । यो वर्ष महानगरले उल्लेखित प्रक्रिया तथा संज्ञौता बेगर गोश्वरा भौचर नं ११२६१ बाट वडा नं २२ को वडा कार्यालय र स्टोरको लागि भाडामा लिएको घरको प्रति महिना रु १९१४००।- का दरले २०७५ श्रावण देखि २०७६ असार महिना सम्मको रु २२९६८००।- भुक्तानी गरेको छ । यसरी घर भाडा भुक्तानी गर्दा नियमावलीमा तोकिएको प्रक्रिया तथा सम्झौता बेगर गत आर्थिक वर्षमा दाईत्व सृजना समेत नगरी भुक्तानी गरेको देखियो । भुक्तानी दिनबाँकीको अभिलेख प्रमाणित गरेर मात्र बिगतको रकम भुक्तानी गर्नु पर्दछ । रु																									
५०.	मध्यस्थकर्ता पेशकी: काठमाण्डौ महानगरपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को नियम ११७(३) बमोजिम आपूर्तिकर्ता, निर्माण व्यवसायी र सेवाप्रदायकलाई पेशकी दिँदा पेशकी रकम खान्ने गरी बाणिज्य बैंकबाट जारी भएको बैंक जमानत लिनु पर्ने र उक्त बैंक जमानतको मान्य अवधि खरिद संज्ञौतामा उल्लेख भएको पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने अवधि भन्दा कम्तिमा एक महिना भन्दा बढी अवधिको हुनुपर्ने उल्लेख छ । यो वर्ष महानगरपालिकाले साईट वाकर्स प्रा.लीसंगको विवाद समाधानको लागि नियुक्त मध्यस्थकर्ता C & K Associates लाई गोश्वरा भौचर नं १०८३१ बाट मध्यस्थ सचिवालयको प्रशासनिक खर्च र मध्यस्थकर्ताको पारिश्रमिक बापत मुल्य अभिवृद्धि कर समेत रु १८३९०००।- पेशकी भुक्तानी गरेकोमा मध्यस्थकर्ताको छनौट प्रक्रिया, संज्ञौता, पेशकी जमानत, कार्यप्रगति एवं मुल्य अभिवृद्धि कर बिजक समेत लेखापरीक्षणमा पेश भएन ।	१८३९०००।००																								
५१.	गत वर्षको दायित्व भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४०(७) र(८) मा चालु वर्षको बजेटले नखान्ने गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी बढी खर्च गर्न नहुने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले चालु वर्षको बजेटले नखान्ने गरी बढी खर्च गरेको अवस्थामा सोहि वर्ष दायित्व भौचर उठाई खर्च प्रमाणित गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी खर्च लेखांकन गर्ने गरेको भएता पनि देहायका गोश्वरा भौचरबाट गत वर्ष खर्च भएका विल भुक्तानी गर्दा दायित्व सृजना गरी विल तथा भौचर प्रमाणित गरी खर्च लेखांकन गरेको नदेखिएकोले उक्त खर्च भुक्तानी दिन बाँकी हो होइन एकिन हुन नसकेको रु	२१६०४३७।-																								
	<table> <tr> <th>भौ नं</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr> <tr> <td>१००६७</td><td>प्रशासन विभागका ४ जना कर्मचारीको २०७६ असारको प्रोत्साहन भत्ता</td><td>११६०००</td></tr> <tr> <td>१०११७</td><td>उपप्रमुखको सचिवालयका कर्मचारीको २०७६ जेठ र असारको प्रोत्साहन</td><td>८४६२०</td></tr> <tr> <td>१०४७१</td><td>शहिदको छोरी रेणु देवी श्रेष्ठको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ कार्तिक सम्मको मासिक रु १००००।- का दरले</td><td>२५००००</td></tr> <tr> <td>१०३१९</td><td>न्यायिक समितिको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ असार सम्मको ६२ वटा बैठकको भत्ता र परिवहन खर्च समेत</td><td>२१५०००</td></tr> <tr> <td>१०८१२</td><td>सुचना प्रविधि समितिको २०७४ चैत्र १५ देखि २०७६ जेष्ठ ९ सम्मको बैठक भत्ता</td><td>४५०००</td></tr> <tr> <td>११०८७</td><td>वित्त समितिको २०७४ चैत्र १३ देखि २०७६ असार २१ सम्मको बैठक भत्ता</td><td>४२५००</td></tr> <tr> <td>११४७०</td><td>विधायन समितिको आ.व २०७३/७४ र २०७४/ ७५ को ३० वटा बैठकको</td><td>४५०००</td></tr> </table>	भौ नं	विवरण	रकम	१००६७	प्रशासन विभागका ४ जना कर्मचारीको २०७६ असारको प्रोत्साहन भत्ता	११६०००	१०११७	उपप्रमुखको सचिवालयका कर्मचारीको २०७६ जेठ र असारको प्रोत्साहन	८४६२०	१०४७१	शहिदको छोरी रेणु देवी श्रेष्ठको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ कार्तिक सम्मको मासिक रु १००००।- का दरले	२५००००	१०३१९	न्यायिक समितिको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ असार सम्मको ६२ वटा बैठकको भत्ता र परिवहन खर्च समेत	२१५०००	१०८१२	सुचना प्रविधि समितिको २०७४ चैत्र १५ देखि २०७६ जेष्ठ ९ सम्मको बैठक भत्ता	४५०००	११०८७	वित्त समितिको २०७४ चैत्र १३ देखि २०७६ असार २१ सम्मको बैठक भत्ता	४२५००	११४७०	विधायन समितिको आ.व २०७३/७४ र २०७४/ ७५ को ३० वटा बैठकको	४५०००	
भौ नं	विवरण	रकम																								
१००६७	प्रशासन विभागका ४ जना कर्मचारीको २०७६ असारको प्रोत्साहन भत्ता	११६०००																								
१०११७	उपप्रमुखको सचिवालयका कर्मचारीको २०७६ जेठ र असारको प्रोत्साहन	८४६२०																								
१०४७१	शहिदको छोरी रेणु देवी श्रेष्ठको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ कार्तिक सम्मको मासिक रु १००००।- का दरले	२५००००																								
१०३१९	न्यायिक समितिको २०७४ कार्तिक देखि २०७६ असार सम्मको ६२ वटा बैठकको भत्ता र परिवहन खर्च समेत	२१५०००																								
१०८१२	सुचना प्रविधि समितिको २०७४ चैत्र १५ देखि २०७६ जेष्ठ ९ सम्मको बैठक भत्ता	४५०००																								
११०८७	वित्त समितिको २०७४ चैत्र १३ देखि २०७६ असार २१ सम्मको बैठक भत्ता	४२५००																								
११४७०	विधायन समितिको आ.व २०७३/७४ र २०७४/ ७५ को ३० वटा बैठकको	४५०००																								

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम	
	बैठक भत्ता		
	१००१८ ४ जना नगर प्रहरीलाई जेष्ठ र आसार महिनाको प्रोत्साहन भत्ता	७२६५५	
	१००१९ ३ जना नगर प्रहरीलाई जेष्ठ र आसार महिनाको प्रोत्साहन भत्ता	४६४६२	
	१००२० परिवहन, मस्लन्द, छुपाई तथा कर दस्तुर	९८३२२	
	१००२१ कर्मचारी तलब भत्ता	८९७३८	
	१००२२ संचार खर्च भुक्तानी	१२००००	
	१००२६ जलपान खर्च	५०००	
	१००२७ जलपान खर्च	५०००	
	१००३० कर्मचारी ओभर टाईम	४२०६४	
	१००३६ पाँचौ नगर सभाको बैठकमा खाजा खाना	६८९३६६	
	२०००६ भ्याली इन्टरनेशनलको २०७४।१२।२२ को विल भुक्तानी	१९३७१०	
	जम्मा	२१६०४३७	
५२.	सञ्चार खर्च: भौ न मिति १००२२ स्थानिय तहका पदाधिकारीहरुको सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७५ मा कार्यपालिका सदस्यलाई संचार खर्च दिने सम्बन्धि व्यवस्था छैन । तर यस महानगरपालिकाको कार्यालयले ८ जना कार्यपालिका सदस्यलाई तिन महिनाको (बैशाख जेष्ठ र आसार) रु १००० को दरले रु २४००० भुक्तानी खर्च लेखेकोमा उक्त भुक्तानी दिन नमिल्ने सञ्चार खर्च असुल हुन पर्ने रु	२४०००।-	
५३.	बढी सोधभर्ना भुक्तानी: शा.अ श्री सन्तु श्रेष्ठलाई भौचर नं १२१५५ बाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता र व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि ६ दिने अभिमुखीकरण तालिम संचालन कार्यक्रममा भएको खर्च रु २६१६००।- सोधभर्ना भुक्तानी दिएको छ । उक्त तालिम कार्यक्रममा सहभागीहरुको उपस्थिती हेर्दा पौष १३ देखि १८ गते सम्म सहभागी संख्या ७४ जना र प्रशिक्षक, संयोजक र सहयोगी कर्मचारी समेत ४२ संख्या समेत जम्मा ११६ जनाको लागि प्रति व्यक्ति खाना रु ४००।- का दरले हुने रु ४६४००।- र खाजा रु २००।- का दरले रु २३२००।- समेत खाना खानामा रु ६९६००।- भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु १६२०००।- खर्च लेखि सोधभर्ना भुक्तानी दिएको देखिएकोले बढी भुक्तानी दिएको रु ९२४००।- असुल गर्नुपर्दछ । रु	९२४००।-	
५४.	सोझै खरिद: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ मा प्रतिस्पर्धा सिमित नहुने गरी खरिद गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ मा रु पाँच लाखसम्मको खरिद कार्य सोझै गर्न सकिने, पाँच लाख भन्दा माथि बिस लाख रुपयाँसम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सो भन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमाभन्दा बढी खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासँग एक पटक भन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष पूँजित तथा चालु किसिमका वस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाई निम्नानुसार खरिद गरेको छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीले तोकेको सिमा भन्दा बढी हुने गरी दश लाख सम्मको निर्माण कार्य र पाँच लाख सम्मको मालसामान, परामर्स तथा अन्य सेवा		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	सोझै खरिद गर्न सकिने तथा बिस लाख सम्मको मालसामान, अन्य सेवा र पचास लाख सम्मको निर्माण कार्य सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट खरिद गर्न सकिने गरी संघिय ऐनमा भएको खरिद सम्बन्धी व्यवस्थाको सिमा नघाई सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ बनाएको छ । महानगरपालिकाले यो वर्ष देहाय अनुसार चालु तथा पूंजिगत शिर्षकबाट रु १० करोड ६२ लाख ५४ हजार १२५ को स्टेशनरी, छपाई फर्निचर, कम्प्यूटर प्रिन्टर, ए सि लगायतका कार्यालय सामान खरिद गर्दा सोझै खरिद गरेको देखिएको छ । महानगरपालिकाले बेलपत्रको माध्यमबाट रु ७७ लाख ०२ हजार लागत अनुमान भएको कार्यालय सामान तथा मसलन्द खरीद गर्दा ४५.८४ प्रतिशत घटी अर्थात रु ४१ लाख ७१ हजारमा सम्झौता भएको देखियो । यसै गरी बेलपत्रकै माध्यमबाट रु ९५ लाख ०७ हजार लागत अनुमान भएको सेवा प्रवाह फारमहरु छपाई गर्दा ७२.२९ प्रतिशत घटिमा सम्झौता भएको छ । तसर्थ अधिकतम प्रतिस्पर्धा हुने गरी मितव्ययीता पूर्वक खरिद व्यवस्थापन गरिनु पर्दछ। सोझै खरिद सम्बन्धमा महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट विगत वर्षका प्रतिवेदनमा समेत औल्याएको भएतापनि सुधार गर्न महानगरपालिकाले ध्यान दिएको छैन ।				
	सि.नं	खर्च खाता	भौचर संख्या		
	१	चालु	१४८	४८०३७३४६	
	२	पूजिगत		५८२१६७७९	
		जम्मा		१०६२५४१२५।००	
	सोझै खरीद सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्न छन:				
५४.१.	फर्निचर तथा फिक्चर्स:- महानगरपालिकाले यस वर्ष रु १०७११८३९।५२ को फर्निचर तथा फिक्सचर्स खरिद गरेकोमा शिलबन्दी दरभाउ पत्रबाट राज एण्ड रिवाज सप्लायर्ससंग सम्झौता गरी रु ३७९०५८५।- भुक्तानी भएको छ। बाँकी रु ६९२१२५४।५२ पटक पटक गरी विभिन्न आपूर्तिकबाट सोझै खरिद गरिएको छ। प्याकेज नं ०६।०७६।७७ वाट शिलबन्दी दर भाउ पत्र मार्फत खरिद गर्दा लागत अनुमानको तुलनामा ४८.८३ प्रतिशत घटीमा सम्झौता भएको छ। यसरी शिलबन्दी दर भाउ पत्रको तुलनामा सोझै खरिद गर्दा रु ३३७९६४८ बढी व्यय भार परेको छ। रु				३३७९६४८।००
५४.२.	कम्प्युटर उपकरण खरिद(शिर्षक नं १४०१००) - कार्यालय उपकरण अन्यमा रु १४९४७३५।६४ खर्च लेखाङ्कन भएको छ। शिलबन्दी दरभाउ पत्र द्वारा रु १४१७०२०।- को खरिद भएको छ। बाँकी रु १३५३०३३७।६४ सोझै खरिद भएको छ। महानगरले प्याकेज नं १०।०७६।७७ को बोलपत्र गर्दा लागत अनुमान भन्दा ४७.२८ प्रतिशत घटीमा सम्झौता भएको छ। सो आधारमा सोझै खरिद रु १३५३०३३७।६४ को ४७.२८ प्रतिशतले हुन आउने रु ६३९७१४३।६४ बढी व्यय भार परेको देखिएको रु				६३९७१४३।६४
५४.३.	महानगरपालिकाले महानगर खरिद नियमावली तर्जुमा गरी सोझै खरिदको सीमा वृद्धि गरी रु.१० लाख कायम गरेको आधारमा निम्नानुसार रु ८५८३५२१।०० को निर्माण कार्य प्याकेज बनाई शिलबन्दी दरभाउपत्र र बोलपत्र आह्वान गरी कार्य गराउनु पर्नेमा सोझै ३ वटा कोटेशन लिई खरिद गरेकोले अनियमित देखियो । सो मध्ये बालाजु पार्क मर्मतमा रु १० लाख भन्दा पनि बढि रु				१६८६५६३।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.	
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम	
	१६८६५६३।०० को निर्माण कार्य सोझै खरिद भएकोले नियमावली विपरित देखियो । रु				
	भौ नं मिति	काम	रकम		
	५०१८३।०७७।३।३०	बालाजु पार्क मर्मत	७६९३३३।००		
	६०२९४।०७७।३।२६	बालाजु पार्क मर्मत तथा रङ्गरोगन	९१७२३०।००		
	५००७९९।०७६।९।३०	वडा १६ मा ढल सफाई	९९९६४३।००		
	५०१८३।३।३०	सैनिक मञ्च टुडीखेल	९२९०८१।००		
	५०१८५।०७७।३।३०	नेपाली सेना परिसरमा कालोपत्रे कार्य	४९६७७५।००		
	६०२९७।०७७।३।२६	आई ल्याण्ड निर्माण	८९२५२१।००		
	५०१५१।२०७७।२।३०	वडा नं १ माली गाउँ महानगरिय बृत निर्माण तथा सुधार कार्य	९६६३०९।००		
	५०१५३।०७७।३।१	राष्ट्रिय सभा गृहमा ब्लक छापत्रे कार्य	३७९८८८।००		
	६०११६।०७६।८।१७	शिशडोल बाईपास सडक	९६११५७।००		
	५०००९।०७६।४।२४	टेकु व्यारक मर्मत	४४१४५६।००		
	५०००४८।०७६।६।१५	खुल्ला मञ्चमा ग्रावेल गर्ने कार्य	९१०१२८।००		
		जम्मा	८५८३५२१।००		
५५.	खाना तथा विविध खर्च – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो वर्ष खाना तथा विविधतर्फ मात्र रु ४२ लाख ०३ हजार लेखा संकेत नं ७२१००१ वाट खर्च गरेको छ । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।				
५६.	ईन्द्र जात्राको खर्च:- ईन्द्रजात्रा कार्यक्रममा रु ७२७१६१९। खर्च भएको छ। न्यूनतम लागतमा सांस्कृतिक परम्पराको जगेर्ना गरी मितव्ययीतामा ध्यान दिनु पर्दछ ।				
	भौ नं मिति	विवरण	रकम		
	२००९४।०७६।६।१४	बैठक भत्ता	१२००००		
	२००९५।०७६।६।१४	खाजा खर्च	१३४०००		
	२०१११।०७६।६।१६	गाडी भाडा र खाजा	७९६२४२		
	२०११२।०७६।६।१६	खाना खाजा	१२७६९००		
	२०१६०।०७६।७।१७	विशिष्ट पाहुनाको खर्च होटेल रुम खर्च	२९४४४५५		
	२०१९१।२०७६।८।२	विदेशी पाउना चन्द्रागिरी अवलोकन खर्च ।	५३९५०१		
	२०२३६।०७६।८।२४	खाजा	१३४२४५		
	२०३१६।०७६।९।१८	रात्री खाना	७२६९०६		
	२०४०३।०७६।१०।१७	साउण्ड सिस्टम	४२९४००		
	२०५०४।०७६।१२।२	नगर प्रहरि सहजकर्ता	१६९९७०		
		जम्मा	७२७१६१९		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.	
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	• पदाधिकारी सुविधा						
५७.	पदाधिकारी सुविधा – स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ३ मा स्थानिय तहका पदाधिकारी, सदस्य र सभाका सदस्यहरुले आफू निर्वाचित भई पद तथा गोपनियताको सपथ लिई काम सुरु गरेको मिति देखि अनुसूचि १ मा उल्लेख भएबमोजिमको मासिक सुविधा पाउने व्यवस्था भएकोमा सर्वोच्च अदालतले २०७६ कार्तिक १ बाट उक्त सुविधा खारेज गरेपश्चात बागमती प्रदेश सरकारले उक्त ऐन संसोधन गरी २०७७ बैशाख ३ मा राजपत्रमा प्रकाशन गरी स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई अनुसूची १ क मा उल्लेख भएका सुविधा दिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । सोहि व्यवस्था अनुसार महानगरपालिकाले पदाधिकारी, सदस्य तथा सभाका सदस्यहरुलाई देहाय अनुसार सुविधा उपलब्ध गराएको छ ।						
	विवरण	प्रमुख	उप प्रमुख	वडा अध्यक्ष ३२ जना	कार्यपालिका सदस्य ८ जना	सभाका सदस्य ११८ जना	वार्षिक सुविधा
	मासिक सुविधा (श्रावण-आश्विन)	४२०००	३७०००	२५०००	१५०००	७०००	५४७५०००
	संचार सुविधा (श्रावण-आश्विन)	३०००	१५००	१०००	-	-	१०९५००
	मासिक सुविधा (कार्तिक-असार)	४४०००	४१०००	३१०००	१५०००	११५००	२२९८६०००
	जम्मा						२८५७०५००
	पदाधिकारी सुविधा बापत खर्च लेखेको						
	पारिश्रमिक						११८८३४६६
	परिवहन						१११७६०००
	खाजा						१०७९३५००
	संचार						८५००००
	जम्मा						३४७०२९६६
	पदाधिकारी सुविधामा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छः						
५७.१.	पदाधिकारी पारिश्रमिक – स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ३ मा स्थानीय तहका पदाधिकारी सदस्य र सभाको सदस्यले आफू निर्वाचित भई अनुसूची-२ बमोजिम पद तथा गोपनीयताको शपथ लिई आफ्नो पदको काम कारवाही शुरु गरेको मितिबाट मासिक सुविधा पाउने व्यवस्था गरेकोमा सम्मानीत सर्वोच्च अदालतको आदेशले २०७६ कार्तिक १ गते बाट लागू हुने गरी उक्त सुविधाहरु खारेज गरेको छ । जसअनुसार बागमती प्रदेश सरकारले प्रथम संशोधन गरी २०७७ बैशाख ३ मा राजपत्रमा प्रकाशन गरेको उक्त पदाधिकारी सुविधा सम्बन्धी ऐनको अनुसूचि १ मा उल्लेख भएको सुविधामात्र दिन मिल्ने देखिन्छ । जसबाट स्थानीय तहका पदाधिकारीहरुले मासिक पारिश्रमिक बापतको सुविधा पाउने देखिदैन । तर पालिकाले पदाधिकारीको श्रावण देखि असोज सम्म मासिक पारिश्रमिक सुविधामा रु ५४७५०००।- खर्च						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम	
	लेखेको देखिन्छ ।		
५७.२.	बढी खर्च - स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन २०७५(संसोधन सहित) अनुसार महानगरका पदाधिकारीहरुको मासिक सुविधा बापत २०७६ श्रावण देखि २०७७ असार मसान्त सम्मको रु २८५७०५००।- खर्च लेख्नु पर्नेमा वडा सदस्यहरुलाई ऐनमा तोकिएको भन्दा बढी नगर सभाबाट पारित गरी वडा मार्फत खाजा खर्च र परिवहन सुविधा उपलब्ध गराई रु ३४७०२९६६।- खर्च लेखेको देखिएकोले बढी खर्च लेखेको रु ६९३२४६६।- सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल गर्नु पर्दछ। रु	६९३२४६६।-	
५७.३.	बैठक भत्ता: बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५(संसोधन सहित) को दफा “३क मा स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धमा गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका, र महानगरपालिकाको अध्यक्ष/ प्रमुख, उपाध्यक्ष/ उपप्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य र वडा सदस्यहरुले बैठकमा भाग लिए बापत अनुसूची - १ क मा उल्लेख भए बमोजिमको प्रति बैठक रु १०००।- का दरले बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ. त्यस्तै दफा ४ मा स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुले सभाको बैठकमा भाग लिए बापत अनुसूची - १ ख मा महानगर सभाका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष र सदस्यहरुले क्रमस रु २५००, २२०० र २००० का दरले बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ । सोहि ऐनको दफा ४(२) र (३) मा सभा र समिति वा उप समितिको बैठक एकै दिन बसेमा एउटा बैठकको मात्र र कुनै एक विषयको बैठक जतिसुकै संख्या वा दिनमा बसेको भएता पनि एउटा बैठक वरावरको मात्र भत्ता पाउने उल्लेख छ । यो वर्ष महानगरपालिकाले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई नगर कार्यपालिका र नगर सभाको बैठकमा उपस्थित भएको दिनको बैठक बापत रु २५०० र परिवहन रु १५०० दरले भुक्तानी गरेको देखिएकोले पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि ऐनमा तोकिएको भन्दा बढी खर्च लेखेको रकम सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल गर्नु पर्ने रु	२६९२०००।००	
	गोश्वरा भौचर र मिति	विवरण	रकम
	१०९५७- २०७६।९।१८	नगर कार्यपालिकाको ३ वटा बैठकमा सहभागी पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता र परिवहन खर्च बढी भुक्तानी गरेको (उपस्थिति ११९ को रु १५००।- को दरले बैठक भत्ता र ११२ संख्याको रु १५००।- का दरले परिवहन बढी)	३४६५००।-
	११४६४- २०७६।११।३०	नगर कार्यपालिकाको २ वटा बैठक र नगर सभाको १ बैठकमा सहभागी पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता र परिवहन खर्च (एकै दिन २ वटा बैठकको भुक्तानी रु १५००००।-, उपस्थिति ३७ को रु १५००।- को दरले र उपस्थिति १५६ को रु ५००।- का दरले बैठक भत्ता र २३२ संख्याको रु १५००।- का दरले परिवहन बढी)	६३८५००।-
	११७५८- २०७७।३।३	नगर कार्यपालिकाको ४ वटा बैठकमा सहभागी पदाधिकारीहरुको बैठक भत्ता र परिवहन खर्च (उपस्थिति १६३ को रु १५००।- को दरले बैठक भत्ता	३९६५००।-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा		रकम
		र १५२ संख्याको रु १०००।- का दरले -परिवहन खर्च बढी)	
	१२४५- २०७७।३।३०	एकै दिन २ वटा बैठकको भुक्तानी रु ४३०००।-,	४३०००।-
	०१०००७।०७६। ४।२४	नगर सतभाको ५ वटा बैठक भत्ता र परिवहन खर्च उपस्थित १५९ को ५०० का दरले, १ जनाको ३०० का दरले बैठक भत्ता र १५८ जनाको रु १००० को दरले परिवहन बढी भुक्तानी	११८७५००।
		जम्मा	२६१२०००।
५७.४.	०१००२३।४।२८ बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ (संसोधन सहित) को दफा ३क मा स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धमा गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका, र महानगरपालिकाको अध्यक्ष/ प्रमुख, उपाध्यक्ष/ उपप्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य र वडा सदस्यले बैठकमा भाग लिए वापत अनुसूची - १ क मा व्यवस्था गरेको छ। जसमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको बैठकमा भाग लिए वापत बैठक भत्ता उपदब्ध गराईनेभनी उल्लेख भएको देखिदैन। तर महानगरपालिकाले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको बैठकमा भाग लिए वापत प्रमुख उपप्रमुख तथा सदस्यहरुलाई रु ३७५००० बैठक भत्ता भुक्तानी दिएको देखिन्छ। तसर्थ उक्त भुक्तानी दिन नमिल्ने बैठक भत्ता असुल हुनु पर्ने रु		३७५०००।००
५७.५.	पोशाक खर्च - बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधाका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) को दफा ३ (क) (१) मा स्थानीय तहका पदाधिकारीहरुले अनुसूची १ क मा उल्लेख भएका सुविधा मात्र पाउने उल्लेख छ। साथै सोही ऐनको दफा १२ ले पदाधिकारी, सदस्य तथा सभाका सदस्यको लागि कुनै सुविधा निर्धारण गर्नुपर्दा यस ऐनमा तोकीएको सुविधालाई अधिकतम मानेर आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्र रहेर आर्थिक स्रोत तथा क्षमताका आधारमा निर्धारण गर्न सक्ने व्यवस्था गरेको छ। यो वर्ष प्रमुख स्तरको निर्णयबाट महानगरका १६० जना पदाधिकारी तथा सदस्यहरुलाई रु १२०००।- का दरले जम्मा रु १९ लाख २० हजार पोशाक खर्च लेखेको छ। उक्त ऐनको अनुसूची १ क मा स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको पोशाक सुविधा उल्लेख नभएको हुँदा कानूनमा व्यवस्था गरेर मात्र पोशाक खर्च बितरण गर्नु पर्दछ। रु		१९२००००।-
५७.६.	स्वकीय सचिव, सल्लाहकार र कर्मचारी - बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ (पहिलो संशोधन समेत) मा यस प्रदेशमा स्थानीय तहका प्रमुख तथा उप प्रमुखले स्वकीय सचिव। सल्लाहकार राख्न पाउने व्यवस्था गरेको छैन। त्यसैगरी स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८३(८) मा तोकीएको भन्दा फरक पदमा कर्मचारी पदपूर्ती गर्न नहुने उल्लेख छ। यो वर्ष महानगरमा प्रमुख तथा उप प्रमुखले सल्लाहकार, स्वकिय सचिव तथा स्वकिय सचिवालयको लागि करारमा कर्मचारी नियुक्ति गरी देहाय बमोजिम रु २५ लाख ०३ हजार ९१० तलब भत्ता भुक्तानी गरेको छ।		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	दरबन्दि भित्रैको कर्मचारीहरुबाट गर्न सकिने काममा समेत सचिवालय व्यवस्थापनको लागि भनि थप कर्मचारीहरु राख्नु मनासिब देखिएन । यसरी सुविधा सम्बन्धी ऐनमा उल्लेख नभएको सल्लाहकार, स्वक्रिय सचिव तथा कर्मचारी नियुक्त गरी पारिश्रमिक भुक्तानी गरेको रकम नियमित देखिएन ।				
	सि.नं	नाम	पदको विवरण	मासिक तलब भत्ता	दर्शै र पोशाक खर्च समेत जम्मा
	१	राजेन्द्र स्थापित	प्रमुखको जनसम्पर्क तथा सूचना सल्लाहकार	४५०००	५४००००
	२	अन्जना सेढाँइ	प्रमुखको स्वक्रिय सचिवालयको कार्यालय सहयोगी	२२९८०	३०५२४०
	३	जुजुकाजी प्रजापती	प्रमुखको स्वक्रिय सचिवालयको सवारी चालक	२३५१०	३१२९३०
	४	अनिल लामा	उपप्रमुखको स्वक्रिय सचिव	३०११०	३९७९३०
	५	सानुराजा महर्जन	उपप्रमुखको सचिवालयको सवारी चालक	२५५१०	३३८९३०
	६	ज्ञानु महर्जन	उप प्रमुखको सचिवालयको कार्यालय सहयोगी	२२९८०	३०५२४०
	७	दिलमाया मगर	उप प्रमुखको सचिवालयको कार्यालय सहयोगी	२२९८०	३०५२४०
			जम्मा		२५०३९१०
५७.७.	कानूनी सल्लाहकार - महानगरले कानूनी सल्लाहकारको रुपमा देहाय अनुसार २ जना बरिष्ठ अधिवक्ता र २ जना अधिवक्ता समेत जम्मा ४ जना करारमा नियुक्त गरी प्रति व्यक्ति मासिक रु ४५०००।- जम्मा रु २१६००००।- खर्च लेखेको छ । स्वीकृत दरबन्दी बेगर करारमा नियुक्ती गरिएको एवं नियुक्ती भएपछि ती कानुनी सल्लाहकारहरुले कार्य सम्पन्न गरेका कामको अवस्था खुल्ने विवरण समेत पेश भएको छैन । दरबन्दी बमोजिम मात्र कर्मचारी नियुक्ती गर्नु पर्दछ ।				
५७.८.	वैदेशिक भ्रमण — दैनिक भ्रमण भत्ता नियमावली, २०६४ को नियम ३(५) अनुसार अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए पनि पदाधिकारी वा कर्मचारीले विदेश भ्रमण गर्नुपर्दा नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदले निर्णय गर्नुपर्दछ । महानगरपालिकाले यो वर्ष देहाएका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको वैदेशिक भ्रमणमा रु.३३८२२८।- खर्च भएको देखिन्छ । यसरी वैदेशिक भ्रमणमा खटाउँदा नियममा उल्लिखित व्यवस्थाअनुसार नेपाल सरकारको स्वीकृत लिईएको देखिएन । रु				४३६५४४।-
	सि.नं.	वैदेशिक भ्रमणमा जानेको पद र नाम	भ्रमण गरेको देश	भुक्तानी रकम	
	१	प्रमुख श्री विद्या सुन्दर शाक्य	फिनल्याण्ड, चिन	६०७७१	
	२	उप प्रमुख श्री हरि प्रभा खडगी	फिनल्याण्ड	४३०३९	
	३	वडा अध्यक्ष श्री रामकृष्ण जयखु श्रेष्ठ	जापान	८१५००	
	४	वडा अध्यक्ष श्री भरतलाल श्रेष्ठ	चीन	११३४९	
	५	वडा अध्यक्ष श्री भाइराम खडगी	चीन	११३४९	
	६	नगर कार्यपालिका सदस्य श्री रश्मि खड्का	चीन	११३४९	
	७	नगर कार्यपालिका सदस्य श्री हिरादेवी पोखरेल	चीन	११३४९	
	८	निर्देशक श्री गणेश थपलिया	चीन	१४१८६	
	९	उप निर्देशक श्री कुमारी राई	चीन, संघाई	३११२२	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	१०	उप निर्देशक श्री हरि कुमार श्रेष्ठ	चीन, संघाई	३१११२	
	११	उप निर्देशक श्री सरिता राई	चीन, संघाई	३१११२	
	१२	शाखा अधिकृत श्री यम प्रसाद बसेल	फिनल्याण्ड, चीन	६००९४	
	१३	नगर प्रमुख विद्या सुन्दर शाक्य उप प्रमुख हरीप्रभा खडकी शाखा अधिकृत यम प्रसाद बसेल	हेल्सिन्की, फिनल्याण्ड	३८१९२	
		जम्मा		४३६५४४	
५७.९.	पदाधिकारी आर्थिक सहायता: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्न पाउने व्यवस्था रहेको देखिदैन । त्यस्तै स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ३ मा स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूले अनुसूची-१ मा उल्लेख भए बमोजिमको रकम मासिक सुविधा वापत पाउने व्यवस्था छ । काठमाण्डौ महानगरपालिकाले आ.व २०७६।७७ मा देहाय अनुसार १४ जना जनप्रतिनिधि र २ जना कर्मचारीलाई उल्लेखित ऐनमा नभएको उपचार खर्च वापत स्पष्ट कार्यविधि एवं मापदण्ड बेगर उपचार खर्च लेखेकोले नियमसम्मत नदेखिएको । रु				२२७६८३६।०
	भौ.नं र मिति	बिवरण	रकम		
	१०१५८-२०७६।५।३१	पूर्व वडा अध्यक्ष श्री बट्टी प्रसाद खरेल	४५००००		
	१०१५६-२०७६।५।३१	वडा सदस्य उसिला सिंह पोडे	७७१८२		
	१०१६२-२०७६।५।३१	वडा सदस्य रचना सुनाम	२५०००		
	१०६२६-२०७६।८।४	वडा सदस्य मञ्जु मगैया	१५००००		
	१०६४०-२०७६।८।५	वडा अध्यक्ष शशिलाल श्रेष्ठ	१७६०८०		
	१०६६९-२०७६।८।२८	वडा सदस्य निरज राज सत्याल	११४९८३		
	११११९-२०७६।१०।१६	वडा सदस्य निरज राज सत्याल	१९८७४०		
	१०७०९-२०७६।८।१५	वडा अध्यक्ष राम कुमार के सी	१०००००		
	१०७१०-२०७६।८।१५	उप प्रमुख हरि प्रभा खडगी	१६३९७७		
	१०७५९-२०७६।८।२२	सि ई भिष्मराज सिंगु	१०००००		
	१०७६०-२०७६।८।२३	वडा अध्यक्ष मुकुन्द रिजाल	१३६०००		
	१०७७४-२०७६।८।२५	वडा सदस्य रस्मिता मल्ल	४८३३३		
	१२१७१-२०७७।३।३१	वडा सदस्य अनेश चित्रकार	१०६०००		
	११११६-२०७६।१०।१६	वडा सदस्य मनोज कुमार डंगोल	१५०७०		
	११११७-२०७६।१०।१६	वडा सदस्य आशा श्रेष्ठ रौनियार	४१८९९		
	१११४०-२०७६।१०।२०	सि अ न मि सिता माया जिरिल	१४९७२		
	११४९७-२०७६।१२।९	वडा सदस्य कृष्णराज चालिसे	३५८६००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	कार्यक्रमहरू उपलब्धिमूलक प्रकृतिका छैनन् । ती संस्थाले सो आर्थिक सहायताबाट के कस्ता कार्यहरू गरे अनुगमन गर्ने गरेको देखिएन । यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ । रु			२५८६१०००।००
	गोश्वरा भौचर	संस्था	कार्यक्रम	सहयोग रकम
	२००१७	सांस्कृतिक संस्थान	स्याक्सोफोन साँझ	२०००००
	२००२७	नेपाल भाषा केन्द्रिय विभाग	किर्ति प्रकाशन	४५२०००
	२००३५	चमति नेवा खल	अभिनन्दन	१०००००
	२००३६	विभिन्न २३ बाजा संरक्षण समिति	धौं बाजा बजाई मेला भर्न	२३०००००
	२००४५	नेपाल भलिबल संघ	भलिबल प्रतियोगिता	१००००००
	२००५४	महिला श्रृजनशिल केन्द्र	उद्यमि मेला आयोजना	१०००००
	२००६८	ह्यापी इन्टरटेन्मेण्ट एण्ड फेशन होम	स्टुडेन्ट अफ दि यियर	१०००००
	२०११४	हिमालयन टाइगर प्रो रेस्लिङ्ग एशोसिएसन	रेस्लिङ्ग प्रतियोगिता	२५००००
	२००९७	नेपाल खेलाडी तथा प्रशिक्षक संघ	खेलकुद कार्यक्रम	७५०००
	२०११६	युतुननि त्वा खल	जात्रा पर्व	२५०००
	२०१४३	मातृ सशक्तिकरण समुह	सशक्तिकरण कार्यक्रम	१०००००
	२०१४७	नेपाल सितोरियो कराँते डो	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
	२०१५८	दापा भजन खल	जात्रा पर्व	५५०००
	२०२७३	मदन भण्डारी स्पोर्ट एकेडमी	एमेचर चेस प्रतियोगिता	१००००००
	२०१६५	टेबुल टेनिस संघ	टेबुल टेनिस प्रतियोगिता	९८२७५
	२०२०९	गणेशमान सिंह स्मृति प्रतिष्ठान	संविधान दिवस कार्यक्रम	८००००
	२०२१४	फुटबलर मिसन टुकेदर	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
	२०२१६	शान्तीघट बज्रधातु चैत्य महाविहार	बुद्ध जात्रा कार्यक्रम	१०००००
	२०२१८	थारु कल्याणकारी सभा	जितिया पर्व	५००००
	२०२१८	टोल सुधार समिति	भिन्तुना -याली	५००००
	२०२२३	नेपाल भाषा एकेडेमी	नेवा सांस्कृतिक ज्ञानकोष नि	३५६४०८
	२०२३३	साधना कला केन्द्र	राजेश हमाल सम्मान	२०००००
	२०२३५	काठमाण्डौ बडी विल्डिङ एण्ड एकेडेमि	विभिन्न प्रतियोगिता	५३००००
	२०२३८	गोफत्वा ज्याक गल्ली ज्यापु समाज	राष्ट्रिय ज्यापु दिवस	३२००००
	२०२४५	नेपाली लोकबार्ता तथा संस्कृति समाज	लोक बार्ता संस्कृति कांग्रेस	२८००००
	२०२६५	बज्राचार्य क्लब	अवार्ड कार्यक्रम	११२०००
	२०२८०	थारु महिला समाज नेपाल	जितिया पर्व	५००००
	२०२९१	भ्याली एफ एम प्रा ली	-यालीमा टिसर्ट वितरण	२०००००
	२०२९२	नेपाल सौखिन भु पु खेलाडि संघ	म्याचमा टिकट सहयोग	२०००००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	२०२९३	सन्ध्या टाइम्स पिथना प्रा ली	नेपालभाषा साहित्य नख	३०००००
	२०३१८	थंहिति मानन्धर गुथिया समाज	जात्रा कार्यक्रम	५००००
	२०३३३	नेपाल सितोरियो करौंते डो संखपार्क	प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००००
	२०३३४	सामुदायिक सेवा केन्द्र तथा सा प्र के	जेष्ठ नागरिक लुम्बिनि भ्रमण	२०००००
	२०३६८	सिद्धार्थ टोल सुधार समिति		७५०००
	२०३८५	नेपाल हस्तकला महासंघ	कार्यक्रम सहयोग	१०००००
	२०३८७	सरस्वतीस्थान विकास समाज	मैनवत्ती -याली कार्यक्रम	१०००००
	२०३९३	धर्मचक्र तननी ल्याम्मपुच	बृहत पिठ पुजा र भोज	१०००००
	२०३९८	नेपाल भारत मिल्लन परिषद	गणतन्त्र दिवस कार्यक्रम	९७७००
	२०३९९	धर्मकिर्ति विहार संरक्षण कोष	नेपाल बौद्ध शिक्षा परियति	५०००००
	२०४००	काठमाण्डौ जिल्ला भारत्तोलन संघ	भारत्तोलन प्रतियोगिता	१०००००
	२०४०१	प्रो स्पोर्ट्स प्रा ली	म्याराथन प्रतियोगिता	५०००००
	२०४२२	नेपाल हायसी हा सितेरियो कार्डो संघ	महानगर स्तरिय खेलकुद	६००००
	२०४३७	कामना न्यूज पब्लिकेशन प्रा ली	चलचित्र बिकास उत्थान	५०००००
	२०४४२	हलि नेवा दवु नेपा	नेवा अर्गनाइजेशनको अधिवेशन	१०४००००
	२०४४८	पर्व समय सुधार समाज	शुभ मुहुर्त किताब छपाई	५००००
	२०४४९	महानगरिय ट्राफिक प्रहरी महाशाखा	चेतना मुलक जागरण कार्यक्रम	५९९५०
	२०४८८	तारादेवी स्मृती फाउण्डेशन	संझनामा तारादेवी कार्यक्रम	३३००००
	२०४९२	खेलकुद प्रवर्धन संस्था नेपाल	योग शिविर	५००००
	२०५०९	नेपाल क्योकुशिन बुदोकाई करौंते संघ	करौंते च्याम्पियन सिप	५००००
	२०५७९	खास्ती नेवा पुच	विविध कार्यक्रम	१०००००
	२०५८८	नेपा पत्रकार राष्ट्रिय दवु	ईन्द्रजात्रा पर्वको विशेष फोटो प्रदर्शनी	१४०००००
	२०६११	पूनर्जिवन मेडिटेशन योग	योग शिविर	५००००
	२०६२३	लंग खेल	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२०००००
	२०६५१	नेपाल राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलाडी संघ	खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	५०००००
	२०६५४	अर्गानिक एसोसिएशन नेपाल	स्टल निर्माणमा सहयोग	३०००००
	२०६५५	त्रिशक्ति महिला समुह	उदघोषण तालिम	५००००
	२०६६४	मनाङ मर्स्याङ्दी लकव	शहिद स्मारक ए डिभिजन लिग	१००००००
		संकटा लकव	फुटबल प्रतियोगितामा भाग लिन	१००००००
		काठमाण्डौ खेल मैदान		१००००००
		मछिन्द्र लकव		१००००००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
		सरस्वती युथ क्लव		१००००००
	२०६७०	रत्न पुस्तकालय	ई लाइवेरीको लागि	२०००००
	२०६७१	श्रीनगर महिला समुह	तिज विशेष कार्यक्रम	१०००००
	२०६८६	देवी नाच दी प्यांख प्रवर्धन समिति	विशेष पूजा	१०००००
	२०६८७	ताम्सिपाखा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	किताव विमोचन	१०५०००
	२०६८८	ह्यूमत महिला समुह	कुमारी पूजा	३०००००
	२०६९८	चारुमती बुद्धिष्ट मिसन नेपाल	सांस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००
	२०६९४	नेपाल खड्गी सेवा समिति	गुरु सम्मान कार्यक्रम	२५००००
	२०६९८	निल बाराहि गुठी खल	विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	५००००
	२०७०२	नेपाल क्योकुशिन सईसिन काईकान करँते संघ	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
	२०७०३	ठमेल पर्यटन विकास परिषद	साङ्गितिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२०००००
	२०७०८	सेण्ट जेभियर्स कलेज	सचेतना कार्यक्रम	५००००
	२०७०९	भद्रकाली नायोखिंवाजं खल	प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००००
	२०७५१	आनन्द कुटी विहार	पदयात्रा कार्यक्रम	२५००००
	२०७५४	स्थापित खल	नगर स्तरिय खेलकुद	२०००००
	२०७५८	गोफत्वा माक गल्ली	ज्यापु दिवस	४०००००
	२०७६५	राष्ट्रिय विश्वविद्यालय खेलकुद संघ	नगरस्तरिय खेलकुद	१०००००
	२०७६६	मैतिदेवी युनाईटेड क्लव	प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००००
	२०७६७	बज्रकला कुञ्ज	अन्तराष्ट्रिय लोक संस्कृती मेला	२७५०००
	२०७७९	गणेशमान सिंह फाउण्डेशन	सम्मान कार्यक्रम	९७००००
	२०७९३	विश्व ट्रेड युनियन महासंघ	क्षेत्रिय सम्मेलन	१०००००
	२०७९४	धालासिक्व मानन्धर सनागु खल	चिर दाह पर्व	४०००००
	२०७९५	मनमैजु स्पोर्ट्स क्लव	नगरस्तरिय खेलकुद	५००००
	२०८४३	महिला उद्यमी महासंघ	प्रथम महिला उद्यमी मेला	१५००००
	२०८४६	नेपाल स्पोर्ट्स क्लव	कुस्ती प्रतियोगिता	३०००००
	२०८४७	नेपाल मिल्लत परिषद केन्द्र	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	२०००००
	२०८७१	उग्रतारा महिला तथा बाल विकास केन्द्र	तालिम कार्यक्रम	१०००००
	२०८७२	प्रसंसा संरक्षण समूह	गौरा पर्व कार्यक्रम	५००००
	२०८७३	नेपाल तामाङ घेदुङ	तामाङ सांस्कृतिक महोत्सव	१७५०००
५९.	अनुदान वितरण: महानगरको २२ सौं नगरसभाबाट स्विकृत अनुदान तथा आर्थिक सहायता विनियमावली २०७० अनुसार कानून बमोजिम स्थापित गैर नाफामूलक संस्थालाई त्यस			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.		
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम	
	संस्थाले पेश गरेको प्रस्तावलाई प्रार्थमिकताको आधारमा महानगरबाट कार्यक्रम स्वीकृत गरी अनुदान निकासी दिने र अनुदान प्राप्त गर्ने संस्थाले प्राप्त अनुदान रकम प्रस्ताव बमोजिम खर्च गरी सोको प्रगति विवरण र लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपलब्ध गराउनु पर्ने तथा अनुदान दिँदा शुरुमा स्वीकृत कार्यक्रमको एक तिहाई पेशकीको रूपमा र कार्य सम्पन्न भएपश्चात अन्तिम किस्ता दिनुपर्ने उल्लेख छ । यो वर्ष महानगरले २५ संस्थालाई विभिन्न निर्माण कार्य, जग्गा खरिद तथा सञ्चालन अनुदानको लागि कार्यक्रम स्वीकृत गरी एकमुष्ट रु २२ करोड ६३ लाख ७६ हजार अनुदान उपलब्ध गराएकोमा उक्त अनुदान रकमबाट प्रस्ताव बमोजिमको कार्य सम्पन्न गरी सोको प्राविधिकबाट नाप जाँच गरी तयार गरेको प्राविधिक प्रतिवेदन, अनुगमन प्रतिवेदन तथा सम्बन्धित संस्थको आ व २०७६/७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेको देखिएन ।					
	सि नं	भौ नं मिति	अनुदान प्राप्त गर्ने निकाय	अनुदानको विवरण	अनुदान रकम	
	१	५००१७।०७६।५।१०	मदन भण्डारी फाउण्डेशन	मदन भण्डारी पार्क संरक्षण	३००००००।००	
	२	२०४४५।०७६।११।१२	सैनिक कर्मचारी कल्याण कोष	विस्तृत कार्यक्रम पेश नभएको	१५००००००।००	
	३		राष्ट्रिय आपाङ्ग कोष	विस्तृत कार्यक्रम पेश नभएको	४५०००००।००	
	४	२००१०।०७६।४।२९	बुद्ध विहार भृकुटी मण्डप	पुनः निर्माण	१०००००००।-	
	५	२०४०६।०७६।१०।२०	नेपाल परम्परागत बौद्ध धर्म संस्था	नखुलेको	४२९१८०००।-	
	६	२०४०५	अन्तराष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र	धम्महल भवन निर्माण	३०१६९२८७	
	७	२०४५२	विरिन्द्र सैनिक अस्पताल	हेमोडाइलासिस सेवा प्रदान गर्न शुरुको तयारी तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१५००००००	
	८	२०५२३	गणित विज्ञान ट्रष्ट नेपाल	अक्षय कोष स्थापना	१००००००	
	९	२०६१२	नेवा स्यनामी नेपाल		१९४२३१२	
	१०	७२०११।०७६।५।५	शैलजा आचार्य आदर्श समाज	जग्गा खरिद	४००००००।	
	११	७२०११।०७६।५।५	मदन भण्डारी फाउण्डेशन	जग्गा खरिद	४२५०००००।	
	१३	७०००९।२०७६।५।३१	ज्ञानोदय मा.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	७०६०००।	
	१४		महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	७२८०००।	
	१५		पद्मकन्या विद्याश्रम मा.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	६०७०००।	
	१६	७००१०।२०७६।५।१२	धुम बराह मा.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा	७३२०००।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
				व्यवस्थापन	
१७		कमल आ.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन		२८२०००।
१८		नव जागृत मा.वि.	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन		३०५०००।
१९	७००११।२०७६।५।१७	विभिन्न १० विद्यालयलाई	पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन		६५०००००।
२०	७००७८।२०७६।५।१७	विभिन्न ५ धार्मिक एवं वैकल्पिक विद्यालयलाई	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		२६२७०००।
२१	७०१२९।२०७७।३।१८	नेपाल भाषा मंका: खल:	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		४००००००।
२२	७०१४७।२०७७।३।२५	राष्ट्रिय अपांग कोष	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		४५०००००।
२३	७०१५२।२०७७।३।२९	विभिन्न १३ वटा सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई सञ्चालन अनुदान	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		२६०००००।
२४	७०१६४।२०७७।३।३१	विश्व निकेतन मा.वि.	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		१८७६००००।
२५	७०१६५।२०७७।३।३१	शान्ति निकुञ्ज मा.वि.	व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान		१५००००००।
		जम्मा			२२६३७६५९९।००
अनुदान खर्चको बिश्लेषण गर्दा देखिएका केहि व्यहोराहरु निम्न छन:					
५९.१.	घडेरी खरीद अनुदान: ७२००७।२०७६।४।२९ मदन भण्डारी फाउन्डेसनलाई अनामनगर क्षेत्रका ३ आना देखि ४ आना सम्मका १० आना ३ पैसा ३ दाम क्षेत्रफलका ३ टुक्रा घडेरी जग्गा खरीद गर्न रु ४ करोड २५ लाख भुक्तानी भएको छ । फाउन्डेसनलाई निजि घर निर्माण हुने प्रकृतिका ससाना घडेरी उपलब्ध गराउदा आम नागरीकलाई प्राप्त हुने प्रतिफलको बिश्लेषण हुनु पर्दछ ।				
५९.२.	रजिष्ट्रेशन दस्तुर:- भौ नं मिति ७०१२९।०७७।३।१८ नेपाल भाषा मंकाखललाई जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर वापत पेशकी रु ४० लाख उपलब्ध गराएकोमा उक्त संस्थाको नाममा जग्गा रजिष्ट्रेशन भएको प्रमाण पेश भएको छैन। रु				४००००००।००
६०.	बिटुमिन बढी भुक्तानी: सडक विभागबाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge works को बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति बर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति बर्ग मिटर हुन आउछ । यस कार्यालयले देहायका सडक कालोपत्रे गर्दा प्रति बर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु						३१९८०८९
भौ नं मिति	निर्माण कार्य	निर्माण व्यवसायी	लाग्ने परिमाण	दिएको परिमाण	दर	बढी परिमाण	रकम
५०००७	मिनभवन मार्गमा सडक निर्माण	राउचुली कन्स्ट्रक्सन	३१४।४१	५३४।५१	२००	२२०।१०	४४०२०
५००९७	वडा १६ मा नयाँ नगर मार्ग	न्यू कमलामाई ।नवयुगा कन्स्ट्रक्सन जे भी	१२१२।९	२०६२।०२	११५	८४९।१२	९७६४९
५००९८	१३ वड मास्टर मार्ग कालोपत्रे	राउचुली कन्स्ट्रक्सन	३५६।९८	६०६।८७	२५०	२४९।८९	६२४६३
५०१००	खाडी बस्तिमार्ग सडक विस्तार	कडेल।के एण्ड के जी जे भी	प्राईम कोट३७१४।७	४१२७।४६	१३०	४१२।७	५३६५१
				४९२४।४	१३०	२०२७।७	२६३६०३।६
५०१०२	वडा ६ तिनचुले मार्गमा कालोपत्रे	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	६९७।२९	११८५।३९	१२०	४८८।१	५८५७२
५०१०३	२६ वडा रेडन कलेज मार्गमा सडक निर्माण	श्री के एण्ड के जी। रमिता कन्स्ट्रक्सन	९८१।८३	१६६९।१०	१२०	६८७।२७	८२४७३
५००१०५	३२ वडा पाल्पाकोट छाप्रोमार्गमा कालोपत्रे	शिवदुति निर्माण सेवा	प्राईम १३८३	१५३७।२५	११०	१५३।७	१६९०७
			टा कोट ७६८।६	१३०६।६६	११०	५३७।४	५९११४
५०११०	१६ वडामा दिपाशिखा मार्ग कालोपत्रे	न्यू कमलामाई निर्माण सेवा	४५६।२५	७७५।३३	११५	३१९।०८	३६६९४
५०१२२	सडक कालोपत्रे	जाल्पा निर्माण सेवा एण्ड सप्लार्स	११५।३	१९५।९३	१९८	८०।६८	१५९७५
५०१२३	३ वडा इच्छेश्वर मार्गमा कालोपत्रे	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	२४०।९५	४०९।६२	१५०	१६८।६७	२५३००।५
५०१२४	९ वडा गुरास गल्लीमा सडक विस्तार	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	६०९।०१	१०३५।३२	१२०	४२६।३१	५११५७।२
५०१२८	१५ मिलनटोल मार्गमा कालोपत्रे	शर्वशक्ति ।पशुपति जे भी	प्रा २३५४।५४	२६१६।१६	१३०	२६१।६२	३४२४५।३४
			१३०८।०८	२२२।७४	१३०	९१५।६६	११९८५९।९४
५००९४	३२ वडा न्हाकटी मार्गमा सडक विस्तार	जे के डी कन्स्ट्रक्सन	१०४२।९०	१७७२।९४	१५०	७३०।०३	१०९५०५
५००९५	१७ वडा स्थित	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	८७६।६१	१४९०।२३	१२०	६१३।६३	७३६३५

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	जोगी पाखा मार्गमा कालोपत्रे						
५००९२	३ वडा पर्वत मार्गमा कालोपत्रे	रालुका देवी कन्स्ट्रक्सन	४६१।५६	७८४।६५	१८०	२२३।१	४०३८६
५००८४	३२ दिव्यश्वरी र उन्नती मार्गमा सडक कालोपत्रे	श्री पशुपतिनाथ कन्स्ट्रक्सन	८९७।४३	१५२५।६३	११०	६२८।२	६९१०२
५००७७	३२ वडा गरिमा गल्लीमा सडक कालोपत्रे	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	१९२।१२	३२६।५८	१५७	१३४।४५	२१११३
५०१४६	तिन पिप्ले सिङ्गडो पहुँच मार्ग	कालिका प्यासिफिक जे भी	प्राईम २४४८२	२७२०२=२३	१००	२७२०=२३	२७२०२३
			ट्रककोट=१९८५७=७	३३७५८=१०	१००	१३९२७=४	१३९२७४०
५०१२९	वडा नं १६ एराहिटी दुङ्गेधारा नरसरी चोक सडक निर्माण	वागमति डेभलपर्स	प्राईम कोट २५९८=८	२८८७=५७	८८।५	२८८।७७	२५५५६।१५
			ट्याक कोट १६०४=५	२७२७=६२		११२३=१२	९९३९६।१२
५०१३२	वडा नं ११, २१, २२ तहाँ गल्ली, भोटे बहाल, शुनगाभा मार्गमा सडक मर्मत कार्य	के एण्ड के जी।त्रिपुरा सुन्दरी जे भी	१९२९=५६	३२८०=२६	१४०	१३५०=७	१८९०९८
५०१३३	वडा नं ६ चारघरे तिनचुले सडक निर्माण	देवीथान राजधानि जे भी	२९६९=५६	५०४८=२६	१००	२०७८=७	२०७८७०
५००६०	कविन्द्र निर्माण सेवा	लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार गरी कालोपत्रे	२०१८.९९	३४३२.२९	१००	१४१३=३	१४१३२९
५००६५	अम्बुजा कन्स्ट्रक्सन	गुराँस गल्लीमा सडक विस्तार	५७८.६७	९८३.७४	१२०	४०५=०७	४८६०८
५००७०	थान निर्माण सेवा	४ नं वडा अन्तर्गत विभिन्न सडक	१३६५.६५	२३२१.६२	११०	९५५=९७	१०५१६२
	जम्मा						३१९८०८९
६०.१.	विटुमिन बढी खर्च: कडेल के एण्ड के जेभीसंग सडक विसतार कार्य खाडी वस्ती मार्ग वडा नं ३ को लागी रु ३ करोड ३२ लाखमा सम्झौता भएकोमा विटुमिन ट्याक कोट को सुरु परिमाण ३६७२ लिटर भएकोमा भेरिएसनबाट ३४ प्रतिशत थप गरी ४९२४.३७ लिटर बनाएको देखिन्छ। ड्रोईङ्ग, डिजाईन, एण्ड स्पेसिफिकेसन परिवर्तन नभएको अवस्थामा ७९६.९१ लिटर विटुमिनको परिमाण थप गरी रु १०३५९८।०० बढी व्ययभार पारेको देखियो। रु						१०३५९८।-
६१.	सि सि टि भी क्यामरा जडान:-भौ नं मिति २०४९३।०७६।११।२७ महानगरपालिका र						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	महानगरिय प्रहरि परिसर काठमाण्डौ बिच २०७५।११।१५ मा भएको मुल सम्झौता रकम रु ३ करोड र २०७६।११।२१ मा भएको पूरक सम्झौता रु १४३४८८१५ समेत सि सि टि भी क्यमरा प्रणाली जडान गर्न जम्मा सम्झौता तथा भुक्तानी रु ४४३४८८१५।- भएको छ। उक्त रकम महानगरिय प्रहरि परिसर कार्यालय काठमाण्डौले ग्याजेटस् एण्ड गिज मौज ट्रेडर्स प्रालिसंग मिति २०७६।५।५ मा खरिद कार्यको करार सम्झौता गरी सोही प्रालि मार्फत प्रणाली जडान भएको देखिन्छ। मिति २०७६।११।२२ मा भएको पूरक सम्झौताको दफा ४ बमोजिम यस कार्यको अन्तिम लेखापरीक्षण महानगरिय प्रहरी परिसरबाटै गराई १ प्रति प्रतिवेदन उपलब्ध गराउने उल्लेख भएकोमा सो बमोजिम लेखापरीक्षण गरी गराई प्रतिवेदन पेश भएको छैन। सम्झौता बमोजिम उपलब्ध गराएका सामानहरु मध्ये निम्न समानहरु महानगरिय प्रहरि कार्यालय रानी पोखरीमा मैजदात रहेको देखियो। सि सि टि भी जडान सम्बन्धी प्राविधिक परिक्षण प्रतिवेदन अनुसार आवश्यकता भन्दा बढी परिमाणमा खरिद गरी रु ७३ लाख ०१ हजार ४९५ बढि व्ययभार पारेको देखिन्छ। रु						७३०१४९५।००
	सि नं	विवरण	परिमाण	ईकाइ	दर	रकम	
	१	८ पोर्ट म्यानेजेबल ईन्डष्ट्रियल स्वीच	२	पीस	१५००००	३०००००	
	२	४ पोर्ट म्यानेजेबल ईन्डष्ट्रियल स्वीच	१५	पीस	८५०००	१२७५०००	
	३	४ पोर्ट म्यानेजेबल ईन्डष्ट्रियल स्वीच	६	पीस	८५०००	५१००००	
	४	अप्टिकल फाईबर १२ कोर	१४०००	मिटर	५१	७१४०००	
	५	सिङ्गल मोड सेप १०जी बी पी एस	९	जोर	१०००००	९०००००	
	६	एस एफ पी १ जी बी पी एस	६७	पिस	३००००	२०१००००	
	७	स्टेकिङ्ग केबल	१०	पीस	३००००	३०००००	
	८	१९ यू र्याक	१	पीस	४५०००	४५०००	
	९	ईन्डस्ट्रियल मिडिया कन्भटर	१५	पीस	२६५००	३९७५००	
	१०	मिडिया कन्भटर	२	जोर	५०००	१००००	
		जम्मा				६४६१५००	
		मू अ कर				८३९९९५	
		कूल जम्मा				७३०१४९५	
६२.	बिमा: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११२ तथा खरिद सम्झौतामा सम्झौता मिति देखि त्रुटी सच्याउने अवधिसम्मको निर्माण कार्य, औजार, उपकरण, र निर्माण कार्यमा संलग्न						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.																														
२०७६।७७																																		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम																														
	जनशक्तिहरुको विमा गर्नु पर्ने र रु १० लाख भन्दा बढी मुल्यको निर्माण कार्य गर्ने निर्माण व्यवसायीले तोकिए बमोजिम विमा गर्नु पर्ने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाले कतिपय ठेक्कामा विमाको प्रावधान नै नराखी सम्झौता गरेको एवम् सम्झौतामा विमाको व्यवस्था भएपनि विमा नगरी कार्य सम्पन्न गरेको छ । अतः नियमानुसार विमा गरेर मात्र सम्झौता गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गरिनु पर्दछ। केही उदाहरण निम्न छनः <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th><th>निर्माण कार्य</th><th>निर्माण व्यवसायी</th><th>लागत अनुमान</th><th>सम्झौता रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५०१००।०७ ६।९।२४</td><td>वडा नं ३ खाडी बस्ती मार्ग सडक विस्तार</td><td>कडेल।के एण्ड के जी जे भी</td><td>३५७२५६९५</td><td>३३२०१२९७ ।८४</td></tr> <tr> <td>५००९२।०७ ६।९।२३</td><td>३ नं वडामा पर्वतमार्गमा सडक कालोपत्रे</td><td>रालुका देवी निर्माण सेवा</td><td>२५८३७४८। २१</td><td>२०६५०१९। १२</td></tr> <tr> <td>५००९३।०७ ६।९।२३</td><td>वडा नं ६ गौतम बुद्ध मार्गमा ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य</td><td>न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा</td><td>४७४१५३३। ५३</td><td>३१३२४२३। २५</td></tr> <tr> <td>५००८६।०७ ६।९।१४</td><td>वडा नं ४ स्थित टुडाल देवी मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण</td><td>ह्यङ्गला कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा लि</td><td>२९८८३१६। १२</td><td>२०२१४७०। ७५</td></tr> <tr> <td>५००९०।०७ ६।९।२०</td><td>वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य</td><td>वि जी ब्रदर्श कन्स्ट्रक्सन</td><td>७६३१३२५। १६</td><td>५३०६४४८। ३६</td></tr> </tbody> </table>			भौ नं मिति	निर्माण कार्य	निर्माण व्यवसायी	लागत अनुमान	सम्झौता रकम	५०१००।०७ ६।९।२४	वडा नं ३ खाडी बस्ती मार्ग सडक विस्तार	कडेल।के एण्ड के जी जे भी	३५७२५६९५	३३२०१२९७ ।८४	५००९२।०७ ६।९।२३	३ नं वडामा पर्वतमार्गमा सडक कालोपत्रे	रालुका देवी निर्माण सेवा	२५८३७४८। २१	२०६५०१९। १२	५००९३।०७ ६।९।२३	वडा नं ६ गौतम बुद्ध मार्गमा ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य	न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा	४७४१५३३। ५३	३१३२४२३। २५	५००८६।०७ ६।९।१४	वडा नं ४ स्थित टुडाल देवी मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण	ह्यङ्गला कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	२९८८३१६। १२	२०२१४७०। ७५	५००९०।०७ ६।९।२०	वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य	वि जी ब्रदर्श कन्स्ट्रक्सन	७६३१३२५। १६	५३०६४४८। ३६	
भौ नं मिति	निर्माण कार्य	निर्माण व्यवसायी	लागत अनुमान	सम्झौता रकम																														
५०१००।०७ ६।९।२४	वडा नं ३ खाडी बस्ती मार्ग सडक विस्तार	कडेल।के एण्ड के जी जे भी	३५७२५६९५	३३२०१२९७ ।८४																														
५००९२।०७ ६।९।२३	३ नं वडामा पर्वतमार्गमा सडक कालोपत्रे	रालुका देवी निर्माण सेवा	२५८३७४८। २१	२०६५०१९। १२																														
५००९३।०७ ६।९।२३	वडा नं ६ गौतम बुद्ध मार्गमा ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य	न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवा	४७४१५३३। ५३	३१३२४२३। २५																														
५००८६।०७ ६।९।१४	वडा नं ४ स्थित टुडाल देवी मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण	ह्यङ्गला कन्स्ट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रा लि	२९८८३१६। १२	२०२१४७०। ७५																														
५००९०।०७ ६।९।२०	वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य	वि जी ब्रदर्श कन्स्ट्रक्सन	७६३१३२५। १६	५३०६४४८। ३६																														
६३.	BOQमा पूँजीगत सामान समावेश:- सार्वजनिक खरिद ऐनमा सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्ने व्यवस्था छ। उक्त व्यवस्थामा लागत अनुमान तयार गर्दा निर्माण कार्यमा पूँजीगत सामान समावेश गर्ने व्यवस्था देखिदैन साथै सार्वजनिक लेखा समितिले मिति २०६९।१।९ मा निर्माण कार्यमा पूँजीगत सामान समावेश गरीखरिद नगर्न निर्देशन दिएको छ । महानगरपालिकाले देहायबमोजिम निर्माण कार्यमा रु ५ लाख ५० हजारको पूँजीगत सामान समावेश गरेकोले अनियमित देखियो। रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th><th>निर्माण कार्य</th><th>समावेश पूँजीगत सामान</th><th>समावेश रकम</th><th>खरिद रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५००९०।०७६ ।९।२४</td><td>वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य</td><td>टु विलर यामाहा फैसिनो १३३ सी सी स्कुटर</td><td>२५००००</td><td>२०००००</td></tr> <tr> <td>५००६०।०७६ ।७।२०</td><td>लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार</td><td>टु विलर मोटरसाईकल</td><td>२५००००</td><td>२५००००</td></tr> <tr> <td>५००६०।०७६ ।७।२०</td><td>लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार</td><td>ल्यापटप</td><td>१०००००</td><td>१०००००</td></tr> </tbody> </table>			भौ नं मिति	निर्माण कार्य	समावेश पूँजीगत सामान	समावेश रकम	खरिद रकम	५००९०।०७६ ।९।२४	वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य	टु विलर यामाहा फैसिनो १३३ सी सी स्कुटर	२५००००	२०००००	५००६०।०७६ ।७।२०	लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार	टु विलर मोटरसाईकल	२५००००	२५००००	५००६०।०७६ ।७।२०	लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार	ल्यापटप	१०००००	१०००००	५५००००।००										
भौ नं मिति	निर्माण कार्य	समावेश पूँजीगत सामान	समावेश रकम	खरिद रकम																														
५००९०।०७६ ।९।२४	वडा नं १५ शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रम भवनमा तल्ला थप गर्ने कार्य	टु विलर यामाहा फैसिनो १३३ सी सी स्कुटर	२५००००	२०००००																														
५००६०।०७६ ।७।२०	लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार	टु विलर मोटरसाईकल	२५००००	२५००००																														
५००६०।०७६ ।७।२०	लाम्पाटी मार्गमा सडक विस्तार	ल्यापटप	१०००००	१०००००																														
६४.	पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति: काठमाण्डौ महानगरपालिकाले सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७४ को नियम १२५(क) मा आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौता बमोजिमको काम सो सम्झौतामा तोकिएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा																																	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	सम्झौता रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्नेगरी सधारणतया प्रति दिन सम्झौता रकम को शुन्ना दशमलव शुन्ना पाँच प्रतिशत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति दिनु पर्ने व्यवस्था गरेको छ। सोही नियमावलीको नियम १२४ मा सम्झौता बमोजिमको काम त्यस्तो सम्झौता अवधिभित्र पूरा गर्न नसकिने भएमा सम्बन्धित आपूर्तिकर्ता, परामर्शदाता, सेवा प्रदायक वा निर्माण व्यवसायीले कारण खुलाई खरिद सम्झौताको म्याद सकिनु ७ दिन अगावै महानगरपालिकामा अवधि थपको लागी निवेदन दिनु पर्ने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाले निम्न निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता गरी कायदिश भएकोमा समयमै कार्य सम्पन्न भएको देखिएन। निर्माण व्यवसायीहरूले म्याद थपका लागी दिएको निवेदनमा खुलाएका कारणहरु काबु बाहिरको परिस्थिति परेको प्रमाणित हुने कागजात पेश गरेको देखिएन। काबु बाहिरको परिस्थिति नभएको अवस्थामा समेत पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति नलिने गरि म्याद थप गर्नु उचित देखिएन। तसर्थ छानबिन गरी पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति असुल गर्नु पर्दछ। रु						६६,१९,७६०।५
	श्रौ नं मिति	निर्माण कार्य	निर्माण व्यवसायी	कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति	कार्य सम्पन्न भएको	सम्झौता रकम	पूर्व निर्धारित क्षतिपूर्ति रकम
	५०१००	खाडी बस्तीमार्ग सडक विस्तार	कडेल।के एण्ड के जी जे भी	२०७४।१२।३०	२०७६।१।२९	३३२०१२९७।८४	३३२०१३०
	१०३	सामाखुसी मार्ग सडक मर्मत कार्य	के एण्ड के जी।रमिता जे भी	०७६।३।१५	२०७६।८।२७	६७१५९९६	५४३९९५।७
	५०१२८	मिलन टल मार्गमा सडक कालोपत्रे	सर्वशक्ति।पशुपति जे भी	२०७५।२।३०	२०७६।२।३०	१८५१५९७३।८	१८५१५९७
	५००५८	नाग मार्ग कुलेखर ढल तथा सडक निर्माण	फुलबारी सेवा प्राली	२०७५।८।१५	२०७६।२।३२	३७३३९३४।००	३७३३९३।००
	५००९०	शोभा भगवती स्थित बुद्ध आश्रममा तल्ला थप	वि जी ब्रदर्स कन्स्ट्रक्सन	२०७५।७।३०	२०७६।१।३०	५३०६४४८।३६	५३०६४४।८
			जम्मा				६६१९७६०।५
६४.१.	ठेक्का सम्झौता विपरीत टाईम ओभररन हुनुको प्रमुख कारण समन्वयको अभाव र कानूनी कारवाही अगाडि नबढाइनु नै हो । खरिदको पूर्व तयारी विनानै निर्माण कार्यको खरिद सम्झौता गर्नुको कारणले पनि म्याद थप गर्नुपर्ने स्थिति देखिन्छ । कार्य परिमाणको आधारमा निर्माण कार्यमा समय कति लाग्ने हो सोको इष्टिमेट गर्ने गरेको छैन । खरिद कार्यको इष्टिमेट गर्दा बाहिरी वातावरण तथा सरोकारवालाबीच समन्वय गर्नुपर्ने सुधारका कार्यबीच छलफल नहुँदा योजना छनौट कार्य प्रभावकारी नहुने, स्थान परिवर्तन गर्ने, कार्य गर्दा समस्या उत्पन्न हुने र म्याद थप गरी एवं लागत संशोधन हुन गई सम्झौतामा उल्लेख भएका शर्तहरु निस्प्रभावित भएको अवस्था छ । चाडपर्व र वर्षायामलाई प्रमुख कारक तत्वको रुपमा स्वीकार गरी म्याद थप गर्नु पनि उचित हुँदैन । काबुभित्रका र काबु बाहिरका परिस्थितिको यथार्थ विश्लेषण नगरिदा पनि खरिद सम्झौताले बढी समय लिने गरेका छन् लागत तयार गर्दा सरोकारवालासंग छलफल गरी तयार गर्ने, वातावरणीय तापक्रमको आधारमा कालोपत्रे लगायतको कार्यको समयलाई मध्यनजर गरी ठेक्का प्रदान गर्ने, सम्झौताको शर्तहरुमा माईलस्टोन राख्ने, पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्तिलाई माईलसंटोनसँग टाईअप गराउने, कार्यतालिकाको अनुगमन गर्ने, समन्वय र सहजीकरणको वातावरण मिलाउने लगायतका विषयमा महानगरपालिकाले ध्यान पुर्याएको देखिएन।						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.																
२०७६।७७																				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम																
६५.	बढी लागतमा खरीद: डल्लु आवास अन्तर्गत स्वास्थ्य सेवा परिषद भवन निर्माण कार्यको लागि २०७५।२।३१ मा कल्पवृक्ष निर्माण सेवासंग रु १९३१५४६५।जेष्ठ मसान्त २०७६ कार्य - सम्म सम्पन्न गर्ने गरी सम्झौता भएकोमा Site clearance गरी Basement Floor को लागि माटो खन्ने क्रममा भवनको दक्षिण पश्चिम भागमा पानी सहितको माटो बगि जमिन चिरा परेको भनि सो को प्रोटेक्सन गर्न मनकामना कन्स्ट्रक्सनलाई सोझै खरिदको माध्यमबाट काममा लगाई रु ९८१७९६।भुक्तानी गरेको देखियो ।बोलपत्रको माध्यमबाट छनौट भएका कल्पवृक्ष निर्माण - सेवाले उक्त भवन लागत अनुमानको तुलनामा १५.३१ प्रतिशत कममा निर्माण गर्न कबोल गरेकोमा भवन निर्माणको क्रममा थप हुन गएको काम Variation गरी अन्य निर्माण व्यवसायीबाट सोझै गराई थप व्ययभार पारेको रु			१५०३१२।००																
६६.	तिनकुने ब्यूटीफीकेशन कार्य:- सार्वजनिक खरी ऐन, २०६३ मा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ ।वडा नं ३२ तिनकुने सुन्दरीकण कार्यलाई ३ प्याकेजमा बनाई निम्नानुसार खर्च लेखेको छ । एउटै कर््यलाई पूर्व दक्षिण र उत्तर भनि वृक्षारोपण लगायतको कार्यमा रु २७६१६२३।- खर्च गरेको छ। नियम विपरित टुक्रा खरिद गरिएको र त्यस्को प्रभावकारी संरक्षण र व्यवस्थापन नभएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन।रु			२७६१६२३।-																
	<table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>मोहडा</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>५००८३।०७६।९।१३</td><td>दक्षीण</td><td>९०६२२३।७८</td></tr><tr><td>५०१०७।०७६।९।२७</td><td>पूर्व</td><td>९३३६२५</td></tr><tr><td>५०१४३।०७७।१।२६</td><td>उत्तर</td><td>९२१७७७।३२</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२७६१६२३।-</td></tr></table>			भौ नं मिति	मोहडा	भुक्तानी रकम	५००८३।०७६।९।१३	दक्षीण	९०६२२३।७८	५०१०७।०७६।९।२७	पूर्व	९३३६२५	५०१४३।०७७।१।२६	उत्तर	९२१७७७।३२		जम्मा	२७६१६२३।-		
भौ नं मिति	मोहडा	भुक्तानी रकम																		
५००८३।०७६।९।१३	दक्षीण	९०६२२३।७८																		
५०१०७।०७६।९।२७	पूर्व	९३३६२५																		
५०१४३।०७७।१।२६	उत्तर	९२१७७७।३२																		
	जम्मा	२७६१६२३।-																		
६७.	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद:-भौ नं मिति १२१७९।२०७७।३।३१ जिन्सी शाखाबाट प्राप्त विवरण अनुसार रु ४७९८९९९।११ को विभिन्न स्वास्थ्य सामाग्री खरिद भएकोमा त्यसको वितरण र प्रयोग भएको प्रमाण पेश नभएको रु			४७९८९९९।००																
६८.	हनुमान ढोका दरवार संरक्षण कार्य:- यस कार्यमा पुरातत्व विभागले पुनः निर्माण र संरक्षण कार्य गरीरहेकोले समन्वय नगरी कार्य गर्दा एउटै कार्यमा दोहोरो खर्च हुने तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ।																			
	<table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>खर्च रकम</th></tr><tr><td>११२२४।०७६।१०।२९</td><td>५७३३०७१५।८७</td></tr><tr><td>२०९०१।०७७।३।३१</td><td>२३१७१५९९५।७८</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>८०५०४६७११।६८</td></tr></table>			भौ नं मिति	खर्च रकम	११२२४।०७६।१०।२९	५७३३०७१५।८७	२०९०१।०७७।३।३१	२३१७१५९९५।७८	जम्मा	८०५०४६७११।६८									
भौ नं मिति	खर्च रकम																			
११२२४।०७६।१०।२९	५७३३०७१५।८७																			
२०९०१।०७७।३।३१	२३१७१५९९५।७८																			
जम्मा	८०५०४६७११।६८																			
६९.	तिन पिप्ले सडक निर्माण: तिन पिप्ले शिशडोल ल्याण्ड फिल्ड साईडको पहुँच मार्ग निर्माण कार्यकोलागी कालिका प्यासिफिक जेभीसंग २०७०।१०।१३ मा रु १३ करोड ६० लाख ६३ हजारमा सम्झौता भएकोमा सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०७१।३।३० सम्म रहेको थियो तत् पश्चात तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न नभए पछि २०७२।३।२७ सम्म म्याद थप भएको देखिन्छ। म्याद थपको अवधीमा समेत निर्माण व्यवसायीले निर्माण कार्य सम्पन्न नगरेको स्थिति देखियो। तत् पश्चात यस आर्थिक वर्षमा २०७५।११।५ मा गरेको कामको आधारमा रु																			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	१२ करोड ८७ लाख १२ हजार कार्य मूल्याङ्कन गरी यस आर्थिक वर्षमा रु ७ करोड ५८ लाख ४१ हजार भुक्तानी भएको छ । मिति २०७२ ३।२७ मै म्याद समाप्त भएको ठेक्काको ५ वर्ष पछि मूल्याङ्कन गरी विना हर्जना रकम भुक्तानी गर्नु मनासिब देखिएन। यस सम्बन्धमा पूर्वाधार महाशाखा प्रमुख, वातावरण विभाग प्रमुख समेत संगको छलफल र स्थलगत अवलोकन गर्दा उक्त सडक तोकिएको ड्रईङ्ग, डिजाईन र स्पेसिफिकेसन बमोजिम रहेको देखिएन धेरै वर्ष अगाडी निर्माण गरेको र मूल्याङ्कन मात्र पछि भएको कारण सडक बिग्रिएकोले स्पेसिफिकेशनसंग नमिलेको जानकारी प्राप्त भएको छ। तसर्थ सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीबाट स्पेसिफिकेशन बमोजिम मर्मत तथा सुधार गरी गराई निर्माण कार्यमा ढिलाई गरे बापत सम्झौता रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रु १ करोड ३६ लाख ०६ हजार पुर्व निर्धारित क्षतिपूर्ती रकम असुल गर्नु पर्दछ। रु उक्त सडकको सम्बन्धमा देखिएको थप व्यहोराहरु निम्न छन्।	१३६०६०००।००
६९.१.	सम्झौता बमोजिम निर्माण व्यवसायीले कार्य सम्पन्न नगरिकनै जति काम भएको हो त्यती कामको मूल्याङ्कन गरी रु १२ करोड ८७ लाख १२ हजार को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको छ। कार्य सम्पन्न नहुदाकै बखत आंशिक कार्यको आधारमा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्ने पदाधिकारीलाई कानून बमोजिम जिम्मेवार बनाउनु पर्दछ। निर्माण व्यवसायीले सम्झौता बमोजिमको पुर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न नगरेको र निर्मित संरचना पनि गुणस्तरीय नदेखिएकोले निजको भुक्तानीबाट कटौती गरी महानगरपालिकाको खातामा जम्मा रहेको धरौटी रकम रु ५६९५२४०।०० सडकको मर्मत सुधार पश्चात मात्र फिर्ता गर्नु पर्दछ । निर्माण व्यवसायीले मर्मत सुधारमा ध्यान नदिएमा जफत गरी महानगरपालिकाको आम्दानी खातामा दाखिला गर्नु पर्दछ । रु	५६९५२४०।४०
६९.२.	सम्झौता बमोजिमको निर्माण कार्य गर्ने दायित्व निर्माण व्यवसायीकै रहन्छ। निर्माण सम्पन्न पश्चात हस्तान्तरण पछिको मर्मत खर्च कार्यालयले बहन गर्नु स्वभाविकै हो। तर निर्माण कै क्रममा मर्मत गरेको भनि निर्माण व्यवसायीले दावी गरेको रु १२५९८४०।०० कार्यालयबाट भुक्तानी भएको छ। निर्माणकै क्रममा सडक मर्मत भनि खर्च लेखे कार्य मनासिब नदेखिएकोले उक्त रकम असुल गर्नु पर्दछ। रु	१२५९८४०।००
६९.३.	प्रोभाईडीङ्ग मिक्सिङ्ग एण्ड लेईङ्ग ५ सि एम थिक अस्फाल्ट कन्क्रिट विथ कम्प्याक्सन २८६४.२९ मिटर क्यूवको हाल सम्म भएको काम भनि रु ५ करोड ८२ लाख ६० हजार भुक्तानी भएको छ। स्थलगत अवलोकन को क्रममा उक्त अस्फाल्ट कन्क्रिट स्वीकृत ड्रौईङ्ग डिजाईन र स्पेसिफिकेसन बमोजिम भएको नदेखिएकोले निर्माण व्यवसायीकै खर्चमा स्पेसिफिकेसन बमोजिम गुणस्तरीय ढंगले मर्मत तथा सुधार गर्नु पर्दछ। अन्यथा उक्त रकम असुल गर्नु पर्दछ। रु	५८२६००००।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.															
२०७६।७७																		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम																
																		
६९.४.	उक्त निर्माण व्यवसायीलाई डे वर्कस् वापत रु ९५७४७० भुक्तानी भएको छ। डे वर्कस् मा काम गर्ने कामदारहरुको दैनिक कामको अभिलेख बेगर भुक्तानी भएको रु	९५७४७०।००																
६९.५.	निर्माण व्यवसायीको मुल सम्झौता बमोजिमको माथि उल्लेखित रकम भुक्तानी हुनु पूर्व यसै आर्थिक वर्षको विभिन्न महिनामा सोही सडक मर्मत गरेको भनि निम्नानुसारका निर्माण व्यवसायीलाई निम्नानुसार रकम भुक्तानी भएको छ। सम्झौता बमोजिम नर्माण व्यवसायीले तोकिएको समय र गुणस्तरमा कार्य नगर्दा निर्माण सम्पन्न भई अन्तिम विल भुक्तानी नहुदै सोही सडकमा अन्य निर्माण व्यवसायीलाई मर्मत संभार भनि भुक्तानी गरी थप व्ययभार पारेको छ। रु	३५२५१७१।००																
	<table><tr><th>भौ नंमिति</th><th>निर्माण व्यवसायी</th><th>रकम</th></tr><tr><td>६००७७।०७६।७।६</td><td>एकलव्य कन्स्ट्रक्सन</td><td>९६९३८०</td></tr><tr><td>६०२३३।०७७।१।२९</td><td>गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा</td><td>१३२९७३०</td></tr><tr><td>६०२६६।</td><td>गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा</td><td>१२२६०६१</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>३५२५१७१</td></tr></table>	भौ नंमिति	निर्माण व्यवसायी	रकम	६००७७।०७६।७।६	एकलव्य कन्स्ट्रक्सन	९६९३८०	६०२३३।०७७।१।२९	गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा	१३२९७३०	६०२६६।	गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा	१२२६०६१		जम्मा	३५२५१७१		
भौ नंमिति	निर्माण व्यवसायी	रकम																
६००७७।०७६।७।६	एकलव्य कन्स्ट्रक्सन	९६९३८०																
६०२३३।०७७।१।२९	गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा	१३२९७३०																
६०२६६।	गर्वासी रुम्बा निर्माण सेवा	१२२६०६१																
	जम्मा	३५२५१७१																
६९.६.	आन्तरीक राजस्व बिभागको वेभसाईटमा २०७७।१२।१७ गते यस करदातको अन्तिम कर चुक्ता स्थिति खोजी गर्दा २०७५।७६ सम्मको मात्र कर चुक्ता भएको देखिन्छ । तसर्थ महानगरपालीकाबाट २०७६।७७ मा यस करदातालाई भुक्तानी भएको मुल्य अभिवद्धिकर रु ८६२५०७५।७७ सम्बन्धित राजस्व शिर्षकमा दाखिला भएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु	८६२५०७५।७७																
७०.	प्रहरी कार्यालयको खर्च:- संघिय सरकारको सुरक्षा व्यवस्थाको जिम्मा लिएको नेपाल प्रहरीको निम्नानुसारको खर्च महानरपालिकाले बेहोरेको देखियो। यी निकायहरुको संचालन र व्यवस्थापनकोलागी अर्थ मन्त्रालयबाट बजेट विनियोजन हुने गर्दछ। तर्सथ प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट ती योजनाहरु स्वीकृत भएको प्रमाण वा संघीय बजेटबाट दोहोरो खर्च नभएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु	३०८४४६६।-																
	<table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>काम</th><th>रकम</th></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>	भौ नं मिति	काम	रकम														
भौ नं मिति	काम	रकम																

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	५००८८।०७६।९।१६	महानगरिय प्रहरि कार्यालय रानीपोखरी रंगरोगन	११२४०९५	
	५०१५१।०७७।२।३०	वडा नं १मालीगाउँ स्थित प्रहरि वृत भवन मर्मत कार्य	९९४०६२।६६	
	५०१५४।०७७।३।९	कमल पोखरी प्रहरि वृत भवन मर्मत कार्य	९६६३०८	
		जम्मा	३०८४४६६	
७०.१.	भौ नं मिति २०४९३।०७६।११।२७ महानगरिय प्रहरि परिसर काठमाण्डौको एकल कोष खातामा रकम ट्रान्सफर गरी खर्च देखाएको रु १४३४८८१५।- को सम्झौता र कार्य प्रगति प्रतिवेदन नभएको तथा प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट उक्त कार्यक्रम स्वीकृत भएको प्रमाण पेश नभएको रु			१४३४८८१५।००
७१.	शिक्षा:महानगरपालिका भित्र रहेका ९१ वटा समुदायीक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तलब भत्ता वापत निम्नानुसार निकासा जनाई खर्च लेखाइनु भएको वित्त शाखाले पेश गरेको लेजर खाताबाट देखिन्छ। विद्यालयलाई प्रदान गरेको निकासाको सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरू निम्न छन:			
	भौ नं मिति	चौमासिक निकासा	निकासा रकम	
	७००२१।०७६।६।८	प्रथम	३३८०६२४४७	
	७००७२।०७६।१०।१५	दोश्रो	२८९२८१४६५	
	७०१२१।०७६।३।१४	तेस्रो	३१०३४७८८९	
		जम्मा	९३७६९१८०१	
७१.१.	निकासा नभडेको: उपरोक्त तालिका अनुसार दोश्रो चौमासिक निकासाको तुलनामा पहिलो चौमासिक निकासा रु ४८७८०९८२।- र तेस्रो चौमासिक निकासा रु २१०६६४२४।- बढी समेत जम्मा रु ६९८४७४०६।- निकासा फरक परेको छ। पहिलो चौमासिकमा चाँडवाँड खर्चको कारण बढी निकासा हुने देखिएता पनि विद्यालयगत निकासा खाता पेश नभएको कारण यथार्थ निकासा हिसाब यकिन गर्न सकिएन। महानगरपालिकाले विद्यालयगत रुपमा स्वीकृत शिक्षक र कर्मचारीको दरबन्दी, दरबन्दी अनुसार कार्यरत शिक्षक कर्मचारीहरूको नाम, सरुवा, बढुवा, अवकास तथा स्थानान्तर भएका शिक्षक कर्मचारीहरूको विवरण पारदर्शि रुपमा अद्यावधीक गरी अभिलेख तयार गर्नु पर्दछ। साथै प्रत्येक शिक्षक कर्मचारीहरूको आधारभूत तलब, भत्ता र ग्रेड यकिन गरी पूर्ण रुपमा तलवी प्रतिवेदन पारित गर्नु पर्दछ। पारदर्शि अभिलेख र अद्यावधीक हिसावको अभावमा निकासा रकम फरक पर्न गएको छ। तसर्थ उल्लेखित बमोजिम प्रमाणहरू संलग्न गरी अद्यावधीक र पारदर्शि अभिलेख तयार गरी तस्रो चौमासिकको फरक निकासा रु २१०६६४२४।०० महानगरपालिकाले यकिन गरि यथार्थ निकासा हिसाब पेश गर्नु पर्दछ। रु			२१०६६४२४।-
७१.२.	शिक्षा नियमावली, २०५९ को नियम १७९ मा कुनै कामको लागी आवश्यक भन्दा बढी रकम माग गर्ने र निकासा दिने पदाधिकारीलाई कानुन बमोजिम कारवाही गरी बढि निकासा वा खर्च भएको रकम असुल उपर गरिने व्यवस्था छ। महानगरबाट शिक्षक तलब वापत निकासा प्राप्त गर्ने ९२			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	विद्यालय मध्ये १० प्रतिशत विद्यालय नमुना छनौट गरी परीक्षण गर्दा देहायका ९ विद्यालयहरूमा प्रथम, दोस्रो, र तेस्रो निकासा गरी जम्मा रु. ५३२४०८८। बढि निकासा दिइएको देखिएकोले महानगरपालिकाले पुनः यकिन गरी बढि निकासा प्रमाणित भए असूल गर्नु पर्दछ । रु					५३२४०८८।
	सि नं	विद्यालयको नाम	माग फारम	निकासा रकम	बढी निकासा	कैफियत
	१	महेन्द्र बौद्ध मा वि	१२६०००८६	१२९७९९६५	३७९८७९	प्रथम र तेस्रो निकासा
	२	आदर्श आ वि	३१८८४६३	३२४५५०३	५७०४०	दोस्रो र तेस्रो
	३	रत्न राज्य मा वि	९४९९२९३	९९४९६४५	४५०३५२	दोस्रो
	४	विश्व निकेतन मा वि	१६६१९३४३	१६८२७८८६	२०८५४३	प्रथम र तेस्रो
	५	ज्ञानोदय मा वि	८३८६२७४	९६३२००६	१२४५७३२	तेस्रो
	६	सिद्धि गणेश उ मा वि	१९९४६८७	२१३५९६०	१४१२७३	तेस्रो
	७	बालकल्याण आ वि	८३७५७९	९८८६९७	१५१११८	तेस्रो
	८	नेपाल राष्ट्रीय आ वि	४३७९२२५	४३९३७५६	१४५३१	प्रथम र तेस्रो
	९	प्रभात मा वि	११५०७६२८	१४१८३२४८	२६७५६२०	प्रथम दोस्रो र तेस्रो
		जम्मा	६९०१२५७८	७४३३६६६६	५३२४०८८	
७९.३.	चैत्रमा अलग्गै निकासा: ७७०९०।७७।१।२८ विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई चौमासिक रुपमा निकासा दिने व्यवस्था भएकोमा २०७६ चैत्रको तलब तथा पोशाक भनि रु ९ करोड १५ लाख ७६ हजार ५३५।०० निकासा दिएको छ। उक्त निकासा चौमासिक निकासासंग दोहोरो नपरेको मागफारम लगायतको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ।					
७९.४.	शिक्षक दरबन्दी पदपूर्ति: स्थानीय तह अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा दरबन्दी अनुसार शिक्षकको पदपूर्ति भई नियमित पठनपाठनको व्यवस्था हुनुपर्दछ। यस स्थानीय तह अन्तर्गत विभिन्न तहका ८९ सामुदायिक विद्यालय र ३ सरकारी विद्यालयहरूको शिक्षक दरबन्दी १७७८ रहेकोमा पुरै पदपूर्ति भएको देखिन्छ । पदपूर्ति भएका मध्ये १०० जना करारमा रहेका छन् । ९१ विद्यालयको कुल विद्यार्थी संख्या ४३६७८ रहेको छ । यस बमोजिम प्रति २५ विद्यार्थी औषत १ शिक्षक रहेको देखिन्छ । विद्यालयगत शिक्षक र विद्यार्थी संख्या अध्ययन गर्दा कन्या मा वि मा सून्य विद्यार्थी रहेकोमा १७ शिक्षक कार्यरत रहेका छन् । यसै गरी ईश्वरी राज्यलक्ष्मी मा वि मा ४ विद्यार्थी मात्र रहेकोमा १८ शिक्षक कार्यरत रहेको देखिन्छ । यस विद्यालयमा १ विद्यार्थीको लागि ४ जना भन्दा बढि शिक्षक रहेको देखिन्छ । जबकी जनकल्याण मा वि मा १७४३ विद्यार्थी रहेकोमा २४ जना मात्र शिक्षक कार्यरत रहेको पाईयो । यस विद्यालयलाई ७३ विद्यार्थी बराबर १ शिक्षक उपलब्ध भएको देखियो । तसर्थ विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षकहरूको दरबन्दि मिलान गर्नु पर्दछ ।					
	सि. नं.	विद्यालयको नाम	कुल शिक्षक दरबन्दी	कुल पदपूर्ति	पदपूर्ति मध्ये करार	विद्यार्थी संख्या
	१)	नन्दी रात्री मा वि	१३	१३	०	१९९
	२)	नन्दी मा वि	३६	३६	०	३९९

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
	३)	कमल आ वि	८	८	१	१७३	
	४)	आदर्श आ वि	१०	१०	१	११८	
	५)	बाँसबारी मा वि	२२	२२		७२९	
	६)	रानीदेवी आ वि	१२	१२		२५५	
	७)	शिवपुरी मा वि	३७	३७		११५९	
	८)	महेन्द्र राष्ट्रीय आ वि	२३	२३	३	५०७	
	९)	धुम्न बराह मा वि	१३	१३	१	४४२	
	१०)	पञ्चकन्या आ वि	११	११	१	२५८	
	११)	टंगाल मा वि	३०	३०	१	८३७	
	१२)	जनकल्याण मा वि	२४	२४	१	१७४३	
	१३)	महेन्द्र बौद्ध मा वि	३६	३६		११३४	
	१४)	नवजागृती मा वि	२०	२०	६	५०१	
	१५)	पशुपति मित्र मा वि	४०	४०		७८८	
	१६)	श्रम राष्ट्रिय मा वि	२२	२२	१	७६१	
	१७)	बाल व्यवसायी केन्द्र मा वि	२०	२०	१	३४८	
	१८)	मित्र आ वि	१३	१३	२	१२९	
	१९)	शारदा आ वि	१२	१२		७२	
	२०)	बालापीठ आ वि	४	४		२९	
	२१)	शारदा मा वि	३३	३३	१	७३६	
	२२)	मंगलादेवी मा वि	१७	१७	२	२५४	
	२३)	रत्नराज्य मा वि	५८	५८	२	२४४३	
	२४)	रुद्रमती आ वि	६	६	१	४५	
	२५)	बुद्धनगर आ वि	५	५		१०२	
	२६)	विश्वनिकेतन मा वि	४१	४१		३०११	
	२७)	गुह्येश्वरी बालशिक्षा मावि	२०	२०	२	१५२	
	२८)	महेन्द्र सरस्वती सेवा आ वि	११	११	२	२०६	
	२९)	राष्ट्रिय आ वि	९	९	१	१८६	
	३०)	सरस्वति निकेतन मा वि	२३	२३	१	६०२	
	३१)	पञ्चकन्या मा वि	१८	१८		१८५	
	३२)	ज्ञानोदय मा वि	४६	४६	३	२९४०	
	३३)	जनप्रभात मा वि	३८	३८		६६६	
	३४)	नीलबाराही मा वि	२५	२५	२	६६४	
	३५)	कुलेश्वर मा वि	१३	१३		२३३	
	३६)	जनविकास मा वि	१९	१९	१	३२३	
	३७)	जनपथ मा वि	२७	२७		७९६	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
	३८)	गीतामाता मा वि	२५	२५	२	१४६२	
	३९)	जनसुधार आ वि	८	८		२४५	
	४०)	ईश्वर आ वि	७	७	२	१०१	
	४१)	जुद्धोदय मा वि	१८	१८		७४९	
	४२)	सिद्धी गणेश मा वि	१४	१४		५१४	
	४३)	बालकल्याण आ वि	७	७	१	११३	
	४४)	बुद्धज्योति बालउद्यान आ वि	६	६	३	१४१	
	४५)	तरुण मा वि	४४	४४		१८२४	
	४६)	शितला मा वि	२६	२६	३	५८०	
	४७)	जनजागृती ज्ञानरश्मी मा वि	१७	१७	३	६३३	
	४८)	नेपाल युवक मा वि	२५	२५		४६४	
	४९)	बालविकास आ वि	११	११	५	१७१	
	५०)	नेपाल राष्ट्रिय आ वि	१३	१३	१	२३३	
	५१)	शान्ति शिक्षा मन्दिर मा वि	२५	२५		२६२	
	५२)	भक्त विद्याश्रम मा वि	२१	२१	१	१२०	
	५३)	अरुणोदय आ वि	१२	१२	२	९२	
	५४)	कंकेश्वरी आ वि	१२	१२	२	२०१	
	५५)	शान्ति निकुञ्ज मा वि	२३	२३		७८३	
	५६)	परोपकार आदर्श मा वि	२७	२७		४९९	
	५७)	नवयुग मा वि	१८	१८	३	१८५	
	५८)	आजाद आ वि	८	८	२	९७	
	५९)	सवलधौला आ वि	३	३		३०	
	६०)	नेपाल आदर्श मा वि	३०	३०	१	१८६	
	६१)	हिमालय मा वि	१६	१६		२२९	
	६२)	निर्मल विद्यापिठ आ वि	९	९	१	८९	
	६३)	नव आदर्श मा वि	२०	२०		२२३	
	६४)	बालसेवा मा वि	१८	१८	१	९४	
	६५)	विद्योदय आ वि	११	११	२	८१	
	६६)	कन्या मा वि	१७	१७		०	
	६७)	कान्ति इश्वरी राज्य लक्ष्मी मा वि	१८	१८		४	
	६८)	तारिणी आ वि	१	१		६	
	६९)	केशचन्द्र आ वि	२	२		४	
	७०)	कृष्ण मन्दिर आ वि	८	८		१७६	
	७१)	प्रभात मा वि	२६	२६		२६६	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
	७२)	कन्या मन्दिर मा वि	२७	२७		४८०	
	७३)	लोकहित आ वि	१३	१३	२	७३	
	७४)	शान्ति विद्यागृह मा वि	३७	३७		९७६	
	७५)	संस्कृत मा वि	१५	१५	१	२८६	
	७६)	भानु मा वि	१८	१८		१७१	
	७७)	त्योड मा वि	२१	२१	२	२६३	
	७८)	महाँकाल मा वि	१५	१५		३०५	
	७९)	पद्मोदय मा वि	२८	२८	२	८७४	
	८०)	शहिद शुक्र मा वि	२४	२४		२३९	
	८१)	पद्मकन्या मा वि	३९	३९		६४६	
	८२)	विजयस्मारक मा वि	३१	३१		४६०	
	८३)	ज्ञानविकास आ वि	११	११		१०४	
	८४)	गुहोश्वरी मा वि	३१	३१	२	९३९	
	८५)	सिद्धेश्वर मा वि	१९	१९		४४१	
	८६)	भिमसेनगोला मा वि	१४	१४	१	३४६	
	८७)	कोटेश्वर सरस्वती मा वि	३५	३५	१	१०४३	
	८८)	सर्वेश्वर आ वि	११	११		२१६	
	८९)	मदर्शा इस्लामिया स्कुल	१	१		१९१	
	९०)	बन्दी विकास नि मा वि कारागार	६	६	६	२२५	
	९१)	महिला बन्दी विकास प्रा वि	२	२	२	७१	
	९२)	जगन्नाथ मा वि केन्द्रिय कारागार	९	९	९	३४७	
		जम्मा	१७७८	१७७८	१००	४३६७८	
७१.५.	विद्यार्थि नभएको विद्यालयमा निकासा: विद्यार्थि संख्या सुन्य र शिक्षक संख्या अधिक रहेका निम्नानुसारका विद्यालयहरूलाई निम्नानुसार निकासा प्रदान गरेको देखियो । नगर शिक्षा समितिको २०७६।१०।२० को निर्णयले शान्ती निकुञ्ज माध्यमिक विद्यालय, भगवतीबारीमा सम्पर्क कार्यालय मात्र रहने गरी निम्न विद्यालयहरूको शिक्षकहरूलाई अन्य विद्यालया खटाउने निर्णय भएको देखियो । जुन विद्यालयमा खटाउने हो सोहि विद्यालयमा निकासा पठाउनु पर्नेमा विद्यार्थिनै नभएका वा अन्यत्र मर्ज भएका २ विद्यालयहरूमा दरबन्दि यथावत कायम गरी रु १ करोड ८३ लाख ०४ हजार ६९२ निकासा गरेको छ । तसर्थ मर्ज भएका विद्यालयहरूमा समेत यि विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको नाममा निकासा गए नगएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । साथै मर्ज भएका र विद्यार्थि नभएका विद्यालयहरू काठमाण्डौ महानगरपालिका शिक्षा ऐन, २०७५ को दफा ३४ बमोजिम बन्द गरी दरबन्दि यथाशिघ्र खारेज वा मिलान गर्नु पर्दछ । रु						१८३०४६९२।००
	सि नं	विद्यालयको नाम	विद्यार्थि	शिक्षक	तलब भत्ता पोशाक लगायत		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
			संख्या	संख्या	निकासा रकम	
	१	कन्या मा बि याख्याटोल	०	१७	९१३५४७४।००	
	२	कान्ति ईश्वरी राज्यलक्ष्मी मा बि प्याफल	४	१८	९१६९२१८।००	
		जम्मा			१८३०४६९२।००	
७१.६.	छात्रवृत्ति अनुदान: ७०१२१,२२।०७७।३।१४ विभिन्न विद्यालयहरूलाई छात्रवृत्ति अनुदान रु १८९०७२००।०० तथा पाठ्यपुस्तक अनुदान रु २३३४४१८१।०० निकासा गरेकोमा सम्बन्धित विद्यार्थीहरूले छात्रवृत्ति तथा पाठ्यपुस्तक प्राप्त गरेको भर्पाइ तथा विवरण पेश भएन। विद्यालयहरूको लेखापरीक्षण समेत गरी गराई छात्रवृत्ति वितरणको विवरण पेश गर्नु पर्दछ ।					
७१.७.	सेनिटरी प्याड: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । गो.भौ.नं. र मिति ७०१५०। २०७७।३।२६ बाट विभिन्न ९४ विद्यालयका १४८१० छात्रालाई प्रति छात्रा रु १००६।०० का दरले लागत अनुमान तयार गरी सोही बमोजिम स्यानिटरी प्याड वितरण गर्नको निमित्त रु १ करोड ४८ लाख ९६ हजार ८६०। निकासा उपलब्ध गराएको छ । स्यानिटरी प्याडको दररेट विश्लेषण एवं लागत अनुमान तयारीको स्पष्ट आधार समेत देखिदैन । उक्त समयमा विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोना महामारीका कारण शैक्षिक संस्थाहरूको पठनपाठन समेत पूर्ण रुपमा बन्द रहेको अवस्थामा स्यानिटरी प्याड वितरण भएको सम्बन्धमा यकिन गर्ने आधार समेत देखिएन । तसर्थ निकासा रकमबाट सम्बन्धित विद्यालयहरूले सार्वजनिक खरीद ऐन नियम बमोजिम गुणस्तरिय सेनिटरी प्याड खरिद गरी अध्ययनरत छात्राहरूलाई वितरण गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु					१४८९६८६०।००
७१.८.	सार्वजनिक विद्यालय रंगरोगन:- सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ८(२) मा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी टुक्रा टुक्रा गरी खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाले ९३ सामुदायीक विद्यालयहरूको रंगरोगन कार्यकोलागी कुल लागत अनुमान रु १२ करोड ९१ लाख ५० हजार स्वीकृत गरी ४ वटा टुक्रा प्याकेज बनाई यस आर्थिक वर्षमा निम्नानुसार खर्च गरेको देखिन्छ। खरिद व्यवस्थापन पश्चात महेन्द्र बौद्ध माध्यमिक विद्यालयको च नं ७९।०७६।७७ मिति २०७७।३।२४ को पत्रबाट उक्त विद्यालय जिल्ला आयोजना कार्यान्वयन इकाई (शिक्षा) को पत्रानुसार रेट्रो फिटिङ्ग गरी पूनः निर्माण कार्यक्रममा छनौट भएकोले हाल रंगरोगन गर्दा श्रोत साधनको समुचित उपयोग नहुने हुदाँ रंगरोगन गर्ने कार्य स्थगित गरिदिन जानकारी गराएको छ। यसै गरी श्री मङ्गला देवी मा वि ले च नं २५१।०७६।७७ मिति २०७७।३।२४ को पत्रद्वारा विद्यालयले हाल सालै विद्यालयकै खर्चमा रंगरोगन गरेकोले दोहोरो खर्च पर्ने जानकारी गराएको छ । साथै स्यानेटरी आईटमहरु २० एम एम र २५ एम एमका पी पी आर पाईप, पी भी सी पाइप र बी एल बी कुक कुनै पनि विद्यालयमा गर्नु नपर्ने भएको माहानगरपालिकाकै पूर्वाधार महाशाखाले ठहर गरेको छ। साथै सम्बन्धित विद्यालयमा नै शिक्षा तर्फका कार्यक्रमबाट पूर्वाधार निर्माण तथा विद्यालय संचालनका लागी बजेट विनियोजन भई सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकासा हुने गरेको छ।					१६९२५९५६।४९

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.																	
२०७६।७७																				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा		रकम																	
	तसर्थ विद्यालयको माग र अवश्यकता को विप्लेशन नगरी आपूर्ति केन्द्रीत भई नियम विपरित खर्च गरेको देखिएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन । रु																			
	<table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>५०१७७।०७७।३।३०</td><td>वडा नं. १,३,४,५,६,७,८,९ सम्म सामुदायीक विद्यालय रंगरोगन</td><td>७४६३३३६।४९</td></tr><tr><td>५०१८९।०७७।३।३०</td><td>वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन</td><td>३४५६३६५</td></tr><tr><td>५०१९१।०७७।३।३०</td><td>वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन</td><td>६००६२५५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१६९२५९५६।४९</td></tr></table>	भौ नं मिति	विवरण	रकम	५०१७७।०७७।३।३०	वडा नं. १,३,४,५,६,७,८,९ सम्म सामुदायीक विद्यालय रंगरोगन	७४६३३३६।४९	५०१८९।०७७।३।३०	वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन	३४५६३६५	५०१९१।०७७।३।३०	वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन	६००६२५५		जम्मा	१६९२५९५६।४९				
भौ नं मिति	विवरण	रकम																		
५०१७७।०७७।३।३०	वडा नं. १,३,४,५,६,७,८,९ सम्म सामुदायीक विद्यालय रंगरोगन	७४६३३३६।४९																		
५०१८९।०७७।३।३०	वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन	३४५६३६५																		
५०१९१।०७७।३।३०	वडा नं १० देखि १५ र २२ का सामुदायीक विद्यालयहरुमा रंगरोगन	६००६२५५																		
	जम्मा	१६९२५९५६।४९																		
७२.	दैनिक भत्ता तथा भ्रमण खर्च:- काठमाण्डौ महानगरपालिका भित्र मात्र आफ्नो कार्य क्षेत्र भएको यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विभिन्न स्थानको अवलोङ्कन तथा भ्रमण गर्दा भ्रमण खर्चमा रु १०९२५५७।२४ र दैनिक भत्तामा रु१४२३६८३।७६ खर्च लेखेको छ। यसरी खर्च लेख्दा ख्याती प्राप्त धार्मिक र पर्यटकिय स्थल भएको जिल्ला छनौट गरी खर्च भएको समेत देखियो। आफ्नो कार्यक्षेत्र भन्दा बाहिरका जिल्लाको भ्रमण गर्ने कार्यमा नियन्त्रण गर्न पर्दछ। केही उदाहरणहरु <table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>भ्रमण गर्ने पदाधिकारी</th><th>भ्रमण स्थान</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१०९३२।०७६।९।१६</td><td>ले पा तोईन्द्र राज साकोटा</td><td>रारा ताल मुगु</td><td>१६७८०।००</td></tr><tr><td>११०५४।०७६।१०।५</td><td>स ले पा मञ्जु ज्ञवाली</td><td>चितवन</td><td>१०३००।००</td></tr><tr><td>११०२७।०७६।९।२७</td><td>का स हिरा देवी रंजितकार</td><td>प्यूठान स्वर्गद्वारी</td><td>९०५०।००</td></tr></table>		भौ नं मिति	भ्रमण गर्ने पदाधिकारी	भ्रमण स्थान	रकम	१०९३२।०७६।९।१६	ले पा तोईन्द्र राज साकोटा	रारा ताल मुगु	१६७८०।००	११०५४।०७६।१०।५	स ले पा मञ्जु ज्ञवाली	चितवन	१०३००।००	११०२७।०७६।९।२७	का स हिरा देवी रंजितकार	प्यूठान स्वर्गद्वारी	९०५०।००		
भौ नं मिति	भ्रमण गर्ने पदाधिकारी	भ्रमण स्थान	रकम																	
१०९३२।०७६।९।१६	ले पा तोईन्द्र राज साकोटा	रारा ताल मुगु	१६७८०।००																	
११०५४।०७६।१०।५	स ले पा मञ्जु ज्ञवाली	चितवन	१०३००।००																	
११०२७।०७६।९।२७	का स हिरा देवी रंजितकार	प्यूठान स्वर्गद्वारी	९०५०।००																	
७३.	सवारी साधन मर्मत:- सवारी साधन मर्मत खर्चमा रु २९२८१९५७।०० खर्च लेखाङ्कन भएकोमा सवारी साधनगत रुपमा मर्मत अभिलेख खाता नराखेकोले कुन कुन सवारी साधन कति पटक मर्मत गरीएको हो यकिन गर्न सकिएन सवारी साधन गत रुपमा मर्मत अभिलेख खाता राखी पारदर्शि बनाउनु पर्दछ। मेकानिकल स्टोर्सबाट निम्नानुसार रु १९५१७३७३।३९ मात्र खर्च भएको र बाँकी रु ९७६४५८३।८१ सवारी प्रयोग गर्ने पदाधिकारी, सवारीचालक र जिन्सी शाखाको मर्मत खर्च दावी अनुसार भुक्तानी भएको छ। मेकानिकल इन्जिनियरले प्राविधिक विश्लेषण गरेर एकद्वार प्रणाली प्रयोग गरी मेकानिकल शाखाबाट प्रमाणीत भएको मात्र मर्मत खर्च भुक्तानी दिनु पर्दछ। मेकानिकल शाखा बहेक अन्य पदाधिकारीहरुबाट दावी गरिएको मर्मत खर्च नियमित देखिएन। रु <table><tr><th>भौ नं मिति</th><th>रकम</th></tr><tr><td>६०२५७।२०७७।३।११</td><td>९३५९६९६।३९</td></tr><tr><td>६०३३४।०७७।३।३१</td><td>१०१५७६७७</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१९५१७३७३।३९</td></tr></table>		भौ नं मिति	रकम	६०२५७।२०७७।३।११	९३५९६९६।३९	६०३३४।०७७।३।३१	१०१५७६७७	जम्मा	१९५१७३७३।३९		९७६४५८४।००								
भौ नं मिति	रकम																			
६०२५७।२०७७।३।११	९३५९६९६।३९																			
६०३३४।०७७।३।३१	१०१५७६७७																			
जम्मा	१९५१७३७३।३९																			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
७४.	सवारी साधन ईन्धन खर्च:- महानगरपालिकाले सरसफाई, ब्रुमर सञ्चालन तथा हलुका सवारी साधन संचालनमा पेट्रोल तथा डिजल खर्च वापत रु १०१६१५९५३।६२ खर्च लेखाङ्कन गरेको छ। ईन्धन लेख्दा सवारी साधन गुडेको घण्टा, कुपन, र कर विजक भिडान हुने गरी लगबुक व्यवस्थित गरेको देखिएन । महानगरपालिकाले सेवा प्रवाहमा मात्र सवारी साधन प्रयोग भएको प्रमाणीत हुने गरी लगबुक र सवारी साधन गत रुपमा ईन्धन खपतको हिसाब राख्नु पर्दछ ।	
७५.	राष्ट्रिय झण्डा खरिद:- महानगरपालिकाले संविधान दिवस २०७६ आश्विन ३ मा सवै नागरिकहरुको घरघुरीमा राष्ट्रिय झण्डा राख्ने प्रयोजनको लागी ४ फिट लम्बाईको ३४०५ थान रु २३८३५००।- र हाँते साईजका झण्डाहरु ३१९५ थान रु ४६१५०१ मा खरिद भएको छ। खरिद भएका झण्डाहरु मध्ये ४ फिटका झण्डाहरु नागरिकहरुको घर घरमा वितरण गर्न वडा कार्यालयहरुलाई हस्तान्तरण गरेको र नागरिकहरुको घर घरमा सो बमोजिमका झण्डाहरु फहराएको नदेखिएकोले ४ फीट साईजका झण्डाहरु नागरिकले पाएको प्रमाण पेश भएको छैन । तसर्थ राष्ट्रिय दिवस मनाउन गृह मन्त्रालय अन्तर्गतका निकाय र रक्षा मन्त्रालय अन्तर्गतका निकायबाट समेत खर्च गरिने हुँदा उक्त कार्यक्रममा हुने कुल खर्च र अन्तरनिकाय खर्च बाँडफाँडको विवरण तयार गरी दोहोरो खर्च नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।	
७६.	खाद्य किराना मार्ग सडक: भौ नं मिती ५०१७४।२०७७।३।२९ वडा नं १४ स्थित खाद्य किराना मार्ग सडक तल्लो भाग ढलान गर्ने कार्य देवीथान क्रिपाही जे भी संग सम्झौता भई प्रथम विल वापत रु ९८५८६०४।५१ भुक्तानी भएकोमा आईटम नं ७ प्रोभाइडीङ्ग एण्ड लेइङ्ग म्यानुअली मिक्सड सिमेन्ट कंक्रीट फर फाउन्डेसन एण्ड फुटीङ्ग कार्य ४९३।९८ क्यूबिक मिटर कार्य गरे वापत कम्प्याक्सन,टेस्टीङ्ग,लेइङ्ग एण्ड फिनिसीङ्ग वापत मू अ कर समेत रु ६६९७९६२ भुक्तानी भएकोमा स्पेसिफिकेसन बमोजिम काम भएको ड्रईड सहित प्राविधिक प्रतिवेदन पेश भएको छैन। स्पेसिफिकेसन बमोजिम काम भएको प्रमाणीत गर्ने कागजात पेश गर्नु पर्दछ ।	
७७.	बालाजु देखि महादेवखोला सडक: भौ नं मिती ५०१६८।२०७७।३।२८ वडा नं १६ स्थित बालाजु वाईपास देखी महादेव खोला पुल सम्म सडक ढलान तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यको दोश्रो कार्य प्रगति विल बमोजिम रु ७४३७१६४।- भुक्तानी भएकोमा प्रोभाइडीङ्ग एण्ड लेइङ्ग मिक्सड सिमेन्ट कंक्रीट फर फाउन्डेसन एण्ड फुटीङ्ग कार्य वापत कम्प्याक्सन,टेस्टीङ्ग,लेइङ्ग एण्ड फिनिसीङ्ग समेत रु ३७३७०००।- भुक्तानी भएकोमा स्पेसिफिकेसन बमोजिम काम भएको ड्रईड सहित प्राविधिक प्रतिवेदन पेश भएको छैन। स्पेसिफिकेसन बमोजिम काम भएको प्रमाणीत गर्ने कागजात पेश गर्नु पर्दछ ।	
७८.	ट्रक चैन डोजर खरिद:- लागत अनुमान रु २ करोड ६० लाख कायम गरि एक ट्रक चैन डोजर खरिदको लागी बोलपत्र आव्हान गरिएकोमा दुई वटा मात्र बोलपत्र दाखिला भएको छ। सो मध्ये लागत अनुमानको ०.०४ प्रतिशत मात्र घटी कबोल गर्ने कन्टिनेनटल ट्रेडिङ्ग ईन्टर प्राईजेजसंग रु २ करोड ५९ लाख ९० हजारमा सम्झौता भएको छ। लागत अनुमान तयार गर्दा ३ वटा आपूर्तकको कोटेसन माग गरिएकोमा प्राप्त दुई मध्ये २ करोड ६० लाख लागत खुलाई दररेट पेश गर्ने	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	कन्टिनेनटल ट्रेडिङ्ग ईन्टर प्राईजेजकै कोटेसन को आधारमा लागत अनुमान तयार गरेको देखिन्छ। कोटेशन पेश गर्ने अर्को आपूर्तक बतास ट्रेक्टर प्रालि ले रु २ करोड ८० लाख लागत पर्ने खुलाएको छ। लागत अनुमान तयार गर्दा कोटेसन पेश गर्ने कम्पनीकै स्पेसिफिकेसनसंग हुवहु मिल्ने गरी तयार गरी बोलपत्रको सूचना प्रकाशित गरेको कारण कोटेसन पेश गर्ने तीनै दुई वटा कम्पनीहरू को मात्र बोलपत्र पेश भएको र लागत अनुमान तयार गर्ने प्रयोजनकालागी पेश गरेको कोटेशनको दररेट भन्दा ०.०४ प्रतिशत मात्र घटी कबोल गरी पेश भएको कन्टिनेनटल ट्रेडिङ्ग ईन्टरप्राईजेजकै बोलपत्र स्वीकृत भएको छ। अधिकतम प्रतिस्पर्धा हुने गरी स्पेसिफिकेसन तयार गरेर मात्र खरिद व्यवस्थापन गर्नु पर्दछ। रु	२५९९००००।००
७९.	भेरिएसन:- भौ नं ५०१४२।०७६।१२।३ सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम पूर्वानुमान गर्न नसकिने विषयमा मात्र भेरिएसन गर्नु पर्ने व्यवस्था छ। वड नं २३ मा धर्मभक्त माथेमा पार्क निर्माण गर्ने कार्यको लागी त्रिपुरा सुन्दरी कन्स्ट्रक्सनसंग रु ७९३८७७८।१२ मा सम्झौता भएकोमा डिजाइनमा परिवर्तन भई कायदिश भन्दा रु ११३४७५२।- (१४.२९ प्रतिशत) बढी भेरिएसन भई भुक्तानी भएको छ। डिजाइनलाई पूर्वानुमान गर्न नसकिने विषय मात्र मिल्ने आधार पेश भएन । डिजाइन नै त्रुटीपूर्ण रुपमा तयार गरी थप व्ययभार पर्न गएको देखिन्छ । रु	११३४७५२।००
८०.	स्वीकृत नर्मस् नभएको:- भौ नं ५०१८६।०७७।३।३० वल्ड वाईड सिद्धार्थ जे भी काठमाण्डौले महानगरपालिका वडा नं ३ स्थित धारा पाटी सल्लाघारी मार्गमा सडक विस्तार तथा कालोपत्रे कार्यको दोश्रो रनिङ्ग विल रु ४४८५०००।- भुक्तानी भएकोमा आईटम नं ३ प्रोभाइडिङ्ग एण्ड लेइङ्ग एम २५।२०कर्व स्टोन २१९० को रु १०९५००० भुक्तानी भएकोमा स्वीकृत नर्मस् पेश नभएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन । रु	१०९५०००।-
८०.१.	भौ नं ५०१८८।०७७।३।३० जाल्पा देवी निर्माण सेवा काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं १६ गणतान्त्रीक मार्गमा ढलान तथा फुटपाथ निर्माण कार्य वापत रु ३७८४७०४।- भुक्तानी भएकोमा आईटम नं ४ को ५० एम एम थिक सेमी ग्राउटिङ्ग वर्क १२०० स्क्वार मिटरको रु ६०८५५३।०० भुक्तानी भएकोमा स्वीकृत नर्मस् पेश नभएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन । रु	६०८५५३।-
८१.	म्यानहोल कभर:- भौ नं मिति५०१८९।०७७।३।३० जनसहभागितामा आधारीत सडक ढल तथा अन्य निर्माण र सडक खन्न स्वीकृती दिने तथा मर्मत गराउने कार्य गर्दा काठमाण्डौ महानगरपालिकाले अनुगमन गर्ने सामान्य नितिहरूको खण्ड (ग) को दफा ८ मा निर्माण भएको ढलमा जडान गरिएको म्यानहोल कभरको सुरक्षाको जिम्मा उपभोक्ता सिमितिको नै हुने व्यवस्था छ। साथै दफा १० मा कस्ट आइरन सहितको म्यानहोल कभर पिच सडक सहितको ढलमा मात्र उपलब्ध गराइने उल्लेख छ। सो विपरित एक पटक म्यानहोल कभर प्रयोग भइसकेको स्थानमा हराएको चोरी भएको तथा विग्रीएको जनाई उपलब्ध गराउन महानगरपालिकाले १२०० थान काष्ट आइरनको म्यानहोल कभर खरिद गर्न कालिका विल्डर्स(३००१२४८५९) संग रु २ करोड १० लाख ५६ हजार मा सम्झौता गरी २७२ थान हुवानी तथा जडान समेत गरेको जनाई रु ४००१३५४।८६ खर्च लेखेको छ। तर महानगरपालिकाको मिति २०७६।३।१६ को टिपणी र आदेशमा नियमानुसार १४५ मात्र म्यानहोल	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.		
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम	
	कभर राख्ने निर्णय भएको देखिन्छ। लेखापरीक्षणको क्रममा भौचर साथ १६ वटा मात्र म्यानहोल कभर भएको तस्वीर संलग्न गरिएको छ। साथै पिच सडक सहितको ढलमा मात्र काष्ट आईरन मेनहोल कभर प्रयोग भएको प्रमाण संलग्न गरेको छैन । तसर्थ महानगरपालिकाको निर्णय भन्दा बढी खरिद गरी भुक्तानी भएको १२७ समेत २७२ मेनहोल कभर जडान भएको विवरण पेश गर्नु पर्दछ । रु						१८६८२८०।००	
८२.	विगतको दायित्व भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४०(७) र (८) मा चालु वर्षको बजेटले नखाम्ने गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी बढी खर्च गर्न नहुने उल्लेख छ। निम्न अनुसारको भुक्तानीमा गत विगतमानै कार्य सम्पन्न भएका कार्यको भुक्तानी बाँकीको अभिलेख बेगर चालु आ व मा निम्नानुसार भुक्तानी दिएको रकम नियमित देखिएन।							
	भौ नं मिति	निर्माण व्यवसायीको नाम	आयोजनाको नाम	सम्झौता रकम	यस वर्षको भुक्तानी रकम	कार्य सम्पन्न भएको मिति		
	५०१००।२०७ ६।९।२४	कडेल के एण्ड के जी जे भी	खाडी बस्तीमार्गमा सडक विस्तार वडा नं ३	३३२०१२९८	२८६५८८०३	२०७६।१।२९		
	५०१०४।	उपभोक्ता समिति	गौगु आवास क्षेत्रमा सैर्य बत्ती जडान कार्य	५२४५३४८।३६	२२७६१२०	२०७६।३।३१		
		जम्मा			३०९३४९२३			
८३.	सैर्य सडक बत्ती:- बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कन्ट्रले प्रत्येक वर्षकालागी विभिन्न नविकरणीय उर्जा प्रविधिहरुको मूल्य सूची निर्धारण गर्ने क्रममा आ व २०७६।७७ का लागी सैर्य सडक बत्तीको सन्दर्भ मूल्य सूची क वर्गको लागी २० वाटको रु ७६५६०।, ३० वाटको लागी रु ९२५४२।०० र ४० वाटको लागी रु १०००५३।- निर्धारण गरेको छ । कार्यालयले सो बिपरित निम्नानुसार बढी दरमा सैर्य सडक बत्तीको लागत अनुमान तयार गरी निर्माण व्यवसायीसंग सम्झौता गरी सोही बमोजिम बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ। तसर्थ बढी दरमा लागत अनुमान तयार गर्ने पदाधिकारीबाट बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नु पर्दछ। रु						१८८५६३९।००	
	भौ नं मिति	निर्माण व्यवसायी	योजनाको नाम	बत्तीको वाट साईज	खरिद परिमाण	खरिद दर भ्याट सहित	बढी दर	बढी भुक्तानी
	५०१००।०७ ६।९।२४	कँडेल के एण्ड केजी जेभी	खाडी बस्ती मार्ग वडा नं ३ सडक विस्तार कार्य	४० वाट	४३	१२४३००।०	२४२४७	१०४२६२९
	५०१०४।०७ ६।९।२४	उपभोक्ता समिति	वडा नं २९ मा गौगु अवास क्षेत्र सोलार बत्ती जडान कार्य	४०	४४	११९२१२।५	१९१५९।५	८४३०१८
		जम्मा						१८८५६३९
८४.	किलाघ त्वा छे पुनः निर्माण: भौ नं मिति ०२०७५३।२०७७।३।२२ किलाघ त्वा खल (ऐतिहासिक इन्द्रजात्रा पर्व नचाउने पुलुकिसी सेतो ऐरावत हात्ती नाच घर) पुनः निर्माण उपभोक्ता समितिलाई मिति २०७६।१।३१ को कार्य आदेश बमोजिम अन्तिम विल रु ५१३८८३१।८३							

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	समेत जम्मा रु ८४९८९२८।७५ भुक्तानी भएको छ । उक्त निर्माण कार्यको सम्बन्धमा श्री राजन महर्जन समेत ७ जनाले २०७६।६।१० मा महानगरपालिकाको सम्पदा तथा पर्यटन विभागमा वडा नं १८ किता नं ५२२ को २ आना २ पैसा १ दाम जग्गा नापी कार्यालयमा सार्वजनिक सतल जनाई दर्ता भएको छ । तसर्थ सो सतल भत्काई नक्सा पास समेत नगरी सतलको मौलिकता लोप हुने गरी घर निर्माण भएकोले उक्त निर्माण कार्य रोकी सार्वजनिक सतलको मौलिक रूप संरक्षण गर्न निवेदन दिएको देखियो । यसरी स्थानीय सरोकारवालाहरूसंग छलफल नै नगरी श्री बालकृष्ण डंगोलको अध्यक्षतामा उपभोक्ता समिति गठन भएको देखियो । तसर्थ स्थानीय सरोकारवालाहरु सबै समावेश नगरी समित गठन भएको सम्बन्धमा स्पष्ट गरी भवन निर्माणको ईजाजतपत्र र निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पेश गरी मौलिक स्वरूपमानै सतल निर्माण गर्नु पर्दछ । रु	८४९८९२९।००
८५.	एम्बुलेन्स सेवा: महानगरपालिकाले प्राकृतिक प्रकोप महामारी तथा विभिन्न रोगहरुबाट , दुर्घटना , पिडित घाइते विरामीहरुलाई Pre Hospital care सहित निजहरु रहेको स्थानबाट स्वास्थ्य संस्थासम्म सहूलियत दरमा पुर्‍याउन नेपाल एम्बुलेन्स सेवासँग मिति २०७६।१।१५ मा ५ वर्षको - लागि सम्झौता भएको छ । सम्झौता अनुसार यो वर्ष महानगरले १० वटा एम्बुलेन्स संचालनको लागि प्रति महिना प्रति एम्बुलेन्स १२ लाखको दरले २०७६ असार देखि २०७७ वैशाख सम्म ११ महिनाको रु १ करोड ३२ लाख भुक्तानी गरेको छ । नेपाल एम्बुलेन्स सेवाबाट प्राप्त कार्य विवरण अनुसार उक्त एम्बुलेन्स सेवा संचालनबाट काठमाण्डौ उपत्यका र वरिपरिका जिल्लाहरुबाट फागुन महिनासम्म जम्मा ५१७६ जनाले सेवा प्राप्त गरेको र ति मध्ये २४५० जना बृद्ध रहेको तथा १३४ जनाले निशुल्क सेवा प्राप्त गरेको देखाएतापनि सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको बायोडाटा सहितको विवरण पेश नभएका कारण सम्झौताको बुँदा नं ९ मा उल्लेख भए बमोजिम ७० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिले निशुल्क सेवा प्राप्त गरे नगरेको एवं महानगरवासीले सहूलियत दरमा सेवा सुविधा पाए नपाएको सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । साथै वैशाख सम्मको रकम भुक्तानी गरेकोमा चैत्र र वैशाख मा सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको विवरण पेश भएको छैन । महानगरले यो वर्ष उपलब्ध गराएको अनुदान निशुल्क सेवा प्राप्त गर्ने संख्यालाई आधार लिदा प्रति व्यक्ति रु ९८५०७।- पर्न आउने देखिएकोले एम्बुलेन्स सेवा सँग भएको संझौता मितव्ययी देखिएन ।	
८६.	विउ विजन खरिद: काँक्रो , फर्सी , करेला, घिरौला लगायत विभिन्न १० किसिमका तरकारीको विउ विजन खरिद वितरणको लागि (प्रतेकको ७४२ प्याकेट) बनाएको भनि भौचर नं २०५६२ बाट नेपाल बहुदेशिय कृषी सहकारी संस्थालाई रु २ लाख भुक्तानी खर्च लेखेकोमा उक्त विउ विजन वितरण गरेको प्रमाण पेश भएको छैन । रु	२०००००।००
८७.	ढिलो भुक्तानी: काठमाण्डौ महानगरपालिका, सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को दफा १२७ (३) अनुसार निर्माण व्यवसायी, सेवाप्रदायक वा परामर्शदाताले रनिड विल वा अन्य कुनै बिल बिजक र कागजात पेश गरेको ३० दिन भित्र स्वीकृत गरी सोहि अवधिमा भुक्तानी गर्नु पर्ने उल्लेख छ । महानगरले श्रद्धाकिर्ति महाविहार निर्माण कार्यको लागि जय अम्बे ए टु जेट निर्माण सेवाको रु	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	१७२७३११।५९(मुल्य अभिवृद्धि कर वाहेक) को कवोल अंक स्विकृत गरी २०७४ फाल्गुण मसान्त भित्र काम सक्ने गरी २०७४।२।२२ मा कार्यदिश दिएको र निर्माण व्यवसायीले २०७४।११।२७ मा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको भनि निवेदन दिएको र सोहि दिन कार्य स्विकार प्रतिवेदन तयार भएको छ । आर्थिक वर्ष २०७४।७५ मा उक्त विलको भुक्तानी भैसक्नु पर्नेमा २०७७।२।२३ मा रु ७४५४८६। भुक्तानीको लागि टिप्पणी सदर गरी गोश्वरा भौचर नं २०६७४ बाट मिति २०७७।३।११ अर्थात कार्यस्वीकार प्रतिवेदन तयार भएको २७ महिना पछि भुक्तानी गरेको देखियो । अघिल्ला वर्षमा सो विलको भुक्तानी नभएको प्रमाण कागजात पेश गर्नु पर्दछ । निर्माण व्यवसायि तथा विल स्विकृत गर्ने पदाधिकारी कस्को लापरवाहिबाट भुक्तानी हुन नसकेको हो एकिन गरी सम्बन्धितलाई प्रचलित कानुन बमोजिम कारवाहि हुनु पर्दछ ।	
८८.	मर्मत: महानगरपालिकामा संचालनमा रहेका डेस्कटप, ल्यापटप लगायतका ICT Equipment मर्मत सम्भार गर्न एफ वान सोलुसन प्रा ली संग सम्झौता भई सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न गरेको भनि भौचर नं २०७५५ बाट मिति २०७७।३।२२ मा रु ४९९३००। भुक्तानी गरेकोमा मर्मत सम्भार गरेका ICT Equipment विवरण सहितको प्रतिवेदन संलग्न नरहेको रु	४९९३००
८९.	सफ्टवेयर मर्मत भुक्तानी: विद्युतिय प्रणालीमा आधारित नक्सापास गर्ने कार्यको लागि Electronic Building Primit System(e-BPS) अपग्रेट मर्मत संभार लगायतका कार्य गर्न आई टि एक्सपर्ट नेपाल सँग मिति २०७३।१०।१३ मा सम्झौता भएको छ । सम्झौता अनुसार दोश्रो वर्षमा उक्त सिस्टमको वार्षिक मर्मत कार्यको लागि रु ४ लाख ९२ हजार मुल्य अभिवृद्धि कर वाहेक भुक्तानी हुने उल्लेख छ । यो वर्ष महानगरले भौचर नं २०४२४ मिति २०७६।१०।२९ बाट Electronic Building Primit System(e-BPS) वार्षिक मर्मत गरेको भनि आई टि एक्सपर्ट नेपाललाई २०७४ माघ १३ देखि २०७६ माघ १३ सम्म २ वर्षको रु ११११९२०।- भुक्तानी गरेकोमा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छ।	
८९.१.	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४०(७) र(८) मा चालु वर्षको बजेटले नखाम्ने गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी बढी खर्च गर्न नहुने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले आई टि एक्सपर्ट नेपाललाई २०७४ माघ १३ देखि २०७६ माघ १३ सम्म २ वर्षको रु ११११९२०।- भुक्तानी गरेको देखियो । गत विगतवर्ष खर्च भएका विल भुक्तानी गर्दा दायित्व सृजना गरी विल तथा भौचर प्रमाणित गरी खर्च लेखांकन नगरेको कारण उक्त खर्च भुक्तानी दिन बाँकी हो होइन यकिन गर्न सकिएन । रु	११११९२०।००
८९.२.	सम्झौता अनुसार दोश्रो वर्षको (२०७४ माघ १३ देखि २०७५ माघ १२ सम्मको वार्षिक मर्मत वापत रु ५५५९६०।- मात्र भुक्तानी दिनुपर्नेमा तेस्रो वर्षको समेत भुक्तानी दिएको देखिएकोले सम्झौता भन्दा बढी भुक्तानी गरी रु ५५५९६०।०० व्यय भार बढाएको छ । रु	५५५९६०।००
९०.	भुक्तानीको आधार: शाखा अधिकृत मोती प्रसाद भट्टराईले भौचर नं २०९३८ मिति २०७७।३।३१ बाट स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण कार्यक्रमको रु ३१९९०००।) पेशकी फछ्यौट गरेको छ । विल भर्पाई परीक्षण गर्दा कक्षा १ देखि ८ कक्षा सम्मको नेपाल भाषा र नेपाली भाषामा स्थानिय	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	तहको पाठ्यपुस्तक लेखन कार्य गरेवापत महानगरपालिकामा कार्यरत ३ जना कर्मचारी र बाहिरका २२ जना समेत २५ जना लेखकलाई प्रतिव्यक्ति रु १ लाखका दरले रु २५ लाखमा १५ प्रतिशत कर कट्टा गरी रु २१ लाख २५ हजार भुक्तानी गरेकोमा प्रति विषय प्रति व्यक्ति रु १ लाख भुक्तानी दिन मिल्ने स्विकृत नर्मस् पेश भएको छैन । रु	२१२५०००।०
९१.	बढी भुक्तानी: मैत्री महाविहार पुन निर्माण कार्यको लागि रु ४६ लाख १६ हजार ६४५ को लागत अनुमान तयार भई उपभोक्ता मार्फत २०७५।३।३२ मा काम सक्ने गरी सम्झौता भएको र तोकिएको समयमा काम सम्पन्न हुन नसकेकोले २०७६।३।३१ सम्म म्याद थप भई रु ४६१५८४५।- को कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार भएको छ । प्राविधिकबाट तयार भएको अन्तिम विल अनुसार कार्य सम्पन्न भएको अंक रु ४६१५८४५।- मा अघिल्लो विलबाट भुक्तानी भएको रु १६५०८३४।- कट्टा गरी रु २९६५०११।- मात्र उपभोक्तालाई भुक्तानी गर्नुपर्नेमा रु ३०००१२८।- भुक्तानी गरेकोले बढि भुक्तानी गरेको रु ३५११७।- असुल गर्नु पर्दछ । रु	३५११७।००
९२.	पेशकी फछ्यौट: अधिकृत छैठौं श्री लक्ष्मी अधिकारीले भौ.नं २०३३६ बाट शिक्षा तथा साक्षरता दिवस कार्यक्रमको पेशकी रु १९९९५००।- फछ्यौट गरेको फाँटवारी परिक्षण गर्दा साक्षरता दिवस आन्तरिक व्यवस्थापन उपसमितिको बैठक भत्ता वापत रु २५२०००।- खर्च लेखेकोमा बैठकको माईन्युटमा बैठक बसेको मिति र समय नखुलाएको साथै कार्यक्रममा खाजा वापत कोलकत्ता स्विट्स प्रालीको रु ४२९४००।- र कुण्डलिनि सप्लायर्सबाट विभिन्न सामान खरिद गरेको रु २५३६८५।- समेत जम्मा रु ६८३०८५।- को विल भुक्तानी गरेकोमा आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम १.५ प्रतिशत अग्रिम कर रु ९०६७।- असुल गर्नुपर्ने रु	९०६७।००
९३.	होडिड बोर्ड: नगर प्रहरी निरीक्षक श्री महेन्द्र महतोले देहायका गोश्वरा भौचरबाट अनधिकृत रुपमा राखिएका विज्ञापन बोर्डहरु हटाउने कार्यको लागि भौचर नं २०४७१ बाट रु ५०५२१५।- र भौचर नं २०८४१ बाट रु ५६३९२५।- समेत जम्मा रु १०६९१४०।- को फाँटवारी संलग्न गरी लिएको पेशिक फछ्यौट गरी सोधभर्ना भुक्तानी लिएकोमा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छ ।	
९३.१.	विभिन्न मितिमा करिव २२ हजार थान होडिड बोर्डहरु हटाएको विवरण पेश भएकोमा उक्त सामग्री लिलाम विक्रि गरी राजश्व प्राप्त गरेको देखिएन ।	
९३.२.	अनधिकृत रुपमा राखिएका होडिड बोर्ड निकाल्न दक्ष जनशक्ति प्रयोग गरेको भनी प्रति दिन प्रति कामदार रु १०३०।- मा जोखिम युक्त काम गरेको भनि थप ५० प्रतिशतले हुने रु ५१५।- समेत थप गरी रु १५४५।- दरले २७ जनालाई ६९२ दिनको रु १०६९१४०। भुक्तानी दिएकोमा ५० प्रतिशत थप गरी दिन मिल्ने स्विकृत नर्मस् पेश भएको छैन । तसर्थ स्विकृत नर्मस भए पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नु पर्दछ । रु	३५६३८०।००
९४.	विल भर्पाई वेगर भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ३६(३) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा खर्चको विलभर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोही नियमावलीको नियम ३६(८) मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरले भौचर नं २००९४ बाट इन्द्रजात्रा अवलोकन कार्यक्रमको मुल व्यवस्थापन समितिको	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा देहायका पदाधिकारीहरुको बैठकको माइन्सूटमा उपस्थिति नदेखिएको तथा गुरु सम्मान अन्तर्गत नगद भुक्तानी गरेकोमा सम्बन्धितले रकम बुझेको भर्पाई नदेखिएकोले उपस्थिति तथा भर्पाई वेगर खर्च लेखेको देखियो । रु			२५५००
	सि.नं	नाम	रकम	
	१	वडा अध्यक्ष बालकृष्ण श्रेष्ठ	४२५०	
	२	वडा अध्यक्ष ख्यामराज तिवारी	४२५०	
	३	निर्देशक बुद्ध रत्न मानन्धर	२१२५	
	४	निर्देशक महेश कुमार काफ्ले	४२५०	
	५	निर्देशक बसन्त आचार्य	४२५०	
	६	निर्देशक राम बहादुर थापा	४२५०	
	७	निर्देशक हरि कुमार श्रेष्ठ	२१२५	
		जम्मा	२५५००	
९४.१.	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ३६(३) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा खर्चको विलभर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै सोही नियमावलीको नियम ३६(८) मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने उल्लेख छ । परम्परागत बाजा शिकाउने गुरु सम्मान कार्यक्रम अन्तर्गत गुरुहरुलाई नगद सम्मान गरेकोमा सम्बन्धित गुरुहरुले रकम बुझेको भर्पाई पेश भएको छैन । रु			६९००००।००
	भौचर नं	विवरण	रकम	
	२०२४६	७ जना गुरुहरुलाई १ लाख ५५ हजार नगद वितरण गरी सम्मान गरेकोमा ३ जनाले रकम बुझेको नदेखिएको रु	६५०००	
	२०२४७	६३ जना गुरुहरुलाई रु १५ लाख ७५ हजार नगद वितरण गरी सम्मान गरेकोमा ३ जनाले रकम बुझेको नदेखिएको रु	७५०००	
	२०२४८	६० जना गुरुहरुलाई रु १५ लाख नगद वितरण गरी सम्मान गरेकोमा ८ जनाले रकम बुझेको नदेखिएको	२०००००	
	२०२४९	२६ जना गुरुहरुलाई रु ६ लाख ५० हजार नगद वितरण गरी सम्मान गरेकोमा १४ जनाले रकम बुझेको नदेखिएको	३५००००	
		जम्मा	६९००००	
९५.	औषधी खरिद – सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था भए छ । तर महानगरले उक्त प्रक्रियावेगर पूँजिगत शिर्षकबाट रु १४४०९२५।- का औषधि सोझै खरिद गरेको छ । औषधि खरिद सम्बन्धी देखिएको अन्य व्यहोराहरु निम्नानुसार छनः			
९५.१.	खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको ।	
९५.२.	आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश गरेको छैन ।	
९५.३.	आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन ।	
९५.४.	औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको,	
९५.५.	औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको ।	
	तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ति, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकीएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको औषधिहरू जिम्मेवारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।	
९६.	विपद् व्यवस्थापन कार्य योजना - विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(२) तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा परिषद्/कार्यकारी/प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सबै पक्षको समन्वय र संलग्न गराउने, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रमा उद्धार र राहत व्यवस्था गर्ने, ऐन बमोजिम कार्य गरे/नगरेको अनुगमन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने/गराउन सम्बन्धी व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएका कार्यहरू गरेको देखिएन । ऐन तथा नियमावलीको पालना गर्नु गराउनु पर्दछ ।	
९७.	वार्षिक प्रतिवेदन — विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।	
	• वातावरण व्यवस्थापन विभाग	
९८.	उद्देश्य — यस विभागको मुख्य उद्देश्य महानगरलाई सफा राखि शौन्दर्यकरण गर्ने रहेको छ । अन्य उद्देश्यहरूमा काठमाडौंको फोहोर सङ्कलन तथा व्यवस्थापन, ल्याण्डफिल साइड व्यवस्थापन हरियाली प्रवर्द्धन, वातावरण शिक्षा प्रदान, फोहोरजन्य पदार्थ ढुवानी गर्ने गाडीहरू ट्रिपरहरूको परिचालन गर्ने,	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	ल्याण्डफिल साइटका समस्याहरूको तत्काल समाधान गर्ने, वातावरण संरक्षण गर्न विभिन्न पार्कहरूको संरक्षण गर्ने, रत्नपार्कमा वाल उद्यान सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउने फोहोर मैलाबाट उत्पन्न वायोग्यासबाट विद्युत उत्पादन गर्ने, कुहिने र नकुहिने फोहोर छुट्याउन डष्टबिन वितरण गर्ने, फोहोर सङ्कलन गर्ने गाडीहरूको लागि इन्धनको व्यवस्थापन गर्ने र सफाई मजदुरहरूको हितमा काम गर्ने आदि रहेको छ ।	
९९.	कर्मचारी दरबन्दी — काठमाण्डौ महानगरपालिका वातावरण व्यवस्थापन विभाग र यस अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा सरसफाईको क्षेत्रमा काम गर्नको लागि करिब ९५० जना कर्मचारी परिचालन भएको कार्यालयबाट प्राप्त विवरणबाट देखिन्छ ।	
१००.	सवारी मर्मत — महानगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा आ.व.२०७६।७७ मा सवारी साधन मर्मततर्फ रु.२ करोड ७९ लाख २४ हजार ५२७ खर्च गरेको छ । महानगरपालिकाले कुन सवारी साधन के कति पटक मर्मत गरियो, उक्त सवारी साधनका के कति पाटर्सहरू फेरिएको छ सोको विवरण खुल्ने गरी सवारी साधनगत मर्मत अभिलेख खाता राखेको पाइएन । जसबाट लेखापरीक्षणको क्रममा कुन सवारी साधन के कति पटक मर्मत गरियो सो सम्बन्धमा यकिन हुन सकेन । तसर्थ महानगरपालिकाले सवारी साधनको लागि आवश्यक पर्ने स्पेयर पाटर्स आवश्यकता अनुसार आपूर्ति गर्ने गरी आइटम दररेट विधिको प्रयोग गरी बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नेतर्फ ध्यान दिदै सवारी साधनगत मर्मत अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
१०१.	इन्धन — महानगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा आ.व.२०७६।७७ मा सवारी इन्धनतर्फ रु.९३९९२७११।— खर्च गरेको छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोराहरू निम्नानुसार रहेको छनः क) कर्मचारीहरूलाई कुपन मार्फत इन्धन उपलब्ध गराएकोमा कुन कर्मचारीलाई के कति इन्धन सुविधा दिइएको हो सो सम्बन्धी व्यवस्थित अभिलेख राखेको पाइएन । ख) महानगरपालिका केन्द्रीय कार्यालयबाट मासिक इन्धन सुविधा लिने कर्मचारीहरूबाट समेत यस विभागबाट इन्धन बुझ्ने गरेको देखियो । ग) मर्मतका लागि राखिएको सवारी साधनहरूलाई पार्टपूजा सफा गर्न कति इन्धन लाग्ने हो सोको मापदण्ड तयार भएको देखिएन । घ) सवारी साधनगत अभिलेख खाता राखि इन्धन खर्च लेख्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन । जसबाट कुन सवारी साधनलाई के कति इन्धन उपलब्ध गराइएको यकिन हुन सकेन ।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	तसर्थ विभागबाट वितरण गरिने इन्धन खपतको लागि उचित र वैज्ञानिक मापदण्डको निर्माण गरी इन्धनको मितव्ययी प्रयोग गर्ने तथा व्यवस्थित अभिलेख तयार गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
१०२.	फोहोरमैला व्यवस्थापनको स्वीकृति — फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐनको दफा १३(१) मा स्थानीय तहको सहमती नलिई कसैले पनि फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्न नपाउने उल्लेख छ । त्यसैगरी दफा ३८(घ) मा यस ऐन बमोजिम अनुमति नलिई फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्नु कसूर हुने र दफा ३९(४) मा स्थानीय तहको अनुमति बेगर फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गरेमा स्थानीय तहले उक्त व्यक्ति/संस्थालाई रु.१५ हजार देखि रु.५० हजार सम्म जरिवाना गरी अनुमति नलिएसम्म त्यस्तो कार्य गर्न रोक लगाउने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र फोहोरमैला व्यवस्थापन गरिरहेका विभिन्न ३१ भन्दा बढी संस्था,समूह र प्रा.लि.ले महानगरपालिकाबाट सहमती लिएको देखिने प्रमाण कागजात लेखापरीक्षणको क्रममा पेश भएन् । उक्त संस्थाहरूले महानगरपालिकाबाट मौखिक सहमती मात्र लिएको जानकारी लेखापरीक्षणको क्रममा हुन आएको छ । तर ती संस्थाहरूले के कसरी फोहोर सङ्कलन गरिरहेका छन् प्रत्येक घरबाट के कति दरमा शुल्क लिएका छन् सो जानकारी समेत महानगरपालिकालाई गराएको पाइएन । साथै यस सम्बन्धमा महानगरपालिकाबाट समेत कुनै कारबाही भएको पाइएन । तसर्थ उक्त संस्थाहरूको वार्षिक विवरण लिई प्रत्येक घरबाट लिइने शुल्क र सो अनुसार हुने संस्थाको आय यकिन गरी सो आयमा कर निर्धारण गरिनु पर्दछ ।	
१०३.	निजी क्षेत्रलाई फोहोरमैला व्यवस्थापन — फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को परिच्छेद ४ मा फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा सामुदायिक क्षेत्रको संलग्नता हुन सक्ने व्यवस्था छ । साथै दफा १५(१) मा स्थानीय निकायले निजी क्षेत्र वा सामुदायिक संस्थाबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गराउँदा बोलपत्र आह्वान गरी प्रतिस्पर्धा गराई व्यवस्थापकको छनौट गरी व्यवस्थापन गर्ने जिम्मा दिनुपर्ने उल्लेख छ । तर हालसम्म काठमाण्डौ महानगरपालिकाको वातावरण विभागले कुनैपनि निजी क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धा गराएको देखिएन । साथै महानगरपालिकाको ३२ वटै वडामा निजी क्षेत्रबाट फोहोर सङ्कलन भइरहेको भए तापनि उक्त कम्पनीहरूले महानगरपालिकाबाट अनुमति समेत लिएको देखिएन । अतः प्रतिस्पर्धात्मक तवरबाट निजीक्षेत्रको परिचालनाबाट फोहोर व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखियो ।	
१०४.	फोहोरमैला व्यवस्थापनको शुल्क — फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐनको दफा १८(१,२ र ३) मा स्थानीय तहले फोहोरमैलाको परिमाण, तौल, प्रकृति तथा अन्य आधारमा शुल्क निर्धारण गरी आफै वा निजले तोकेको संस्था वा निकाय मार्फत सेवा शुल्क लगाई उठाउन सक्नेछ । त्यसैगरी दफा १८(४) मा फोहोरमैला व्यवस्थापनको जिम्मेवारी पाएको संस्था वा निकायले स्थानीय तहसँगको सहमतिको आधारमा सम्बन्धित व्यक्ति, संस्था वा निकायबाट सेवा शुल्क उठाउन सक्ने उल्लेख छ । तर महानगरपालिकाले सो सम्बन्धी कुनै काम कारबाही गरेको देखिएन । त्यसैगरी महानगरपालिकाको सहमति बेगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र फोहोर सङ्कलन गरिरहेका संस्था तथा निकायहरूले प्रत्येक घर, संस्था, निकायबाट के कति दरमा शुल्क लिई रहेको छन् सोको जानकारी	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	समेत महानगरपालिकालाई गराएको पाइएन । जसबाट एकातिर महानगरपालिकाले ठूलो राजस्व गुमाएको छ भने अर्कातिर महानगरपालिकाले प्रतिघरधुरी तिर्नुपर्ने शुल्क निर्धारण नगरी दिँदा स्थानीयवासीले निजी क्षेत्रले भने अनुसार कानूनी आधार विनाको शुल्क तिर्नुपर्ने अवस्था देखियो ।	
१०५.	महानगरपालिकाले काठमाडौं महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७४ मा फोहोर मैला व्यवस्थापन गरे वापतको सेवा शुल्कको व्यवस्था गरेको पाइएन । तथापी निजी क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन संघ (स्वमात्र) नेपालसंग आवद्ध विभिन्न संस्थाहरुले महानगरपालिकासंग कुनै सम्झौता वेगर फोहोर व्यवस्थापन गर्ने तथा सेवा शुल्क उठाउने गरेको पाइयो । सो वापत महानगरपालिकालाई सिस्डोल ल्याण्ड फिल्ड साइटमा फोहोर विसर्जन गर्ने सवारी साधनको शुल्क बाहेक अन्यकुनै पनि शुल्क तिर्ने गरेको पाइएन । यसबाट महानगरपालिकाले ठूलो राजस्व गुमाएको छ भने निजी क्षेत्रले कानूनी आधार विनाको शुल्क लिएको देखियो । महानगरपालिकाले उपयुक्त नियम बनाई राजस्व असुल गर्नुका साथै उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।	
१०६.	फोहोरको स्रोत वर्गीकरण — महानगरपालिकाले फोहोरको स्रोत वर्गीकरणको व्यवस्था मिलाएको छैन । सिसा/टिल, कुहिने, नकुहिने र अन्य गरी वर्गीकरण तथा सङ्कलनको समयसारिणी बनाई फोहोर विसर्जन हुनुअघि पुनः प्रयोग गर्न सकिने प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याउन नसकेको अवस्था छ । तसर्थ अन्तर्राष्ट्रिय अभ्यासलाई समेत हृदयंगम गरी वातावरणीय सुधार, सङ्कलन, विसर्जन तथा पुनः प्रयोगबाट आय प्राप्ति सम्बन्धमा समेत विचार गरी स्रोत वर्गीकरणमा ध्यान दिनु जरुरी छ । चालु आर्थिक वर्षमा यस कार्यको लागि महानगरपालिका र खाली सिसि डट कम बिच सम्झौता भएको वातावरण बिभागले जानकारी गराएको छ ।	
१०७.	वातावरण लेखापरीक्षण — विभागले सम्पादन गरेका फोहोर मैला व्यवस्थापन, ल्याण्डफिल्ड साइटको अनुगमन एवं मूल्याङ्कन, सिर्जित फोहोरबाट आय आर्जन गर्ने कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादनस्तर, ल्याण्डफिल्ड साइटमा देखापर्ने विविध समस्या, शहरवासीहरुको फोहोर फाल्ने प्रकृति र फोहोरको वर्गीकरण वारे जनचेतना, फोहोर ओसार प्रसार समेतका समग्र विषयलाई समेटेर वातावरणीय लेखापरीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाई त्यसको नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।	
१०८.	फोहोर व्यवस्थापन आय — स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६२ (ख) बमोजिम महानगरपालिकाले फोहोर मैला व्यवस्थापन गरे वापत सेवा शुल्क उठाउने व्यवस्था छ । फोहोर मैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को दफा १३ मा स्थानीय निकायको अनुमति नलिई कसैले पनि फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी काम गर्न वा गराउन नसक्ने व्यवस्था र दफा १५ को उपदफा (१) बमोजिम निजी क्षेत्र वा सामुदायिक संस्थाबाट प्रतिपर्धा गराई फोहोर मैला व्यवस्थापनको जिम्मा दिने व्यवस्था छ । साथै उपदफा २ (क) बमोजिम फोहोर व्यवस्थापक छनोट गर्दा स्थानीय निकायलाई बुझाउन कबुल गरेको रकम यकिन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले काठमाडौं महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७५ मा फोहोर मैला व्यवस्थापन गरे वापतको सेवा शुल्कको व्यवस्था गरेको पाइएन भने निजी क्षेत्रलाई फोहोर व्यवस्थापन गर्न सम्झौता	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.																								
२०७६।७७																										
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम																								
	गरेको नपाइएता पनि नीजि क्षेत्रको फोहर मैला व्यवस्थापन संघ (स्वमान्न) नेपालसंग आवद्ध विभिन्न संस्थाहरूले महानगरपालिकासंग कुनै सम्झौता वेगर फोहर व्यवस्थापन गर्ने तथा सेवा शुल्क उठाउने गरेको पाइयो । सो वापत महानगरपालिकालाई सिस्डोल ल्याण्ड फिल्ड साइटमा फोहर विसर्जन गर्ने सवारी साधनको शुल्क बाहेक अन्यकुनै पनि शुल्क तिर्ने गरेको पाइएन । अन्य महानगरहरूले फोहर व्यावस्थापनमा साझादारी कायम गरी संझौता गर्दा २० प्रतिशत शुल्क लिएका छन् । कम्प्यूटर अभिलेखमा अध्यावधिक गरिएकोले मात्र आधार लिदा समेत महानगरमा नक्सा पास भएका ७००९० घरबाट औद्योगिक र व्यापारिक घरानाको उल्लेख्य रकम समावेश नगर्दापनि प्रति घरधुरी रु ३५० का दरले मात्र रु .२ करोड ४५ लाख ३१ हजार ५०० मा २० प्रतिशतले रु ४९ लाख ०६ हजार ३०० बराबर राजस्व गुमेको छ । अर्कातिर महानगरपालिकाले प्रति घरधुरी तिर्नुपर्ने शुल्क निर्धारण नगरि दिदाँ महानगरवासीले नीजि क्षेत्रले भने अनुसार कानूनी आधार बिनाको शुल्क तिर्नु पर्ने अवस्था देखियो । महानगरपालिकाले उपयुक्त नियम बनाई राजस्व असुल गर्नुका साथै उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																									
१०९.	तोकिएको समय काम नगरी भुक्तानी: - आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे वा नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वतावरण व्यवस्थापन विभागमा कार्यरत कर्मचारीहरूको प्रोत्साहन भत्ता भुक्तानी गर्दा निर्णय नं. ६.१ बमोजिम घटिमा ४० घण्टा कार्यगर्ने कर्मचारीलाई तलब स्केलको ५०% सम्म प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय भएकोमा ई प्रमोद डंगोललाई भाद्र महिनामा १७ घण्टा मात्र कार्य गर्दा समेत रु ११८७६।०० भुक्तानी दिएकोले असूल गर्नु पर्दछ । रु	११८७६।००																								
११०.	ल्याण्ड फिल्ड ट्रान्सफर स्टेशन व्यवस्थापन:- महानगरमा फोहोर व्यवस्थापनको लागि साना ठुला गरी १५० भन्दा बढी सावारी साधन रहेकोमा (यकिन संख्याको अभिलेख नभएको) विभिन्न संस्था व्यक्तिसंग सम्झौता गरी निम्नानुसार रु ३६७५७०८।५ भाडा वापत भुक्तानी भएको छ। महानगरकै स्वामित्वको सावारी साधनहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन र परिचालन गरे पुरनेमा ल्याण्ड फिल्ड ट्रान्सफर स्टेशन व्यवस्थापन कार्यमा निम्नानुसार भाडामा खर्च गरी अतिरिक्त व्ययभार परेको देखियो । <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं मिति</th><th>सेवा प्रदायक</th><th>भाडा रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>६००१८।०७६।५।६</td><td>दक्षिणकाली ढुवानी सेवा</td><td>४८६१२६</td></tr> <tr> <td>६००२३।०७६।५।१७</td><td>दक्षिणकाली ढुवानी सेवा</td><td>४८४३६३</td></tr> <tr> <td>६००३६।०७६।६।१३</td><td>दक्षिणकाली ढुवानी सेवा</td><td>८४१०५९</td></tr> <tr> <td>६००८४।०७६।७।८</td><td>दक्षिणकाली ढुवानी सेवा</td><td>५९४०९७</td></tr> <tr> <td>६००८५।०७६।७।८</td><td>नेप्से म्याक सेवा प्रा लि</td><td>४९५१०९।५</td></tr> <tr> <td>६००८६।०७६।७।८</td><td>परिवर्तन सेवा प्रा लि</td><td>४९५१०९।५</td></tr> <tr> <td>६०१२३।८।२७</td><td>भिन सिरी सेनिरेशन प्रा लि</td><td>२७९८४४।५</td></tr> </tbody> </table>	भौ नं मिति	सेवा प्रदायक	भाडा रकम	६००१८।०७६।५।६	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	४८६१२६	६००२३।०७६।५।१७	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	४८४३६३	६००३६।०७६।६।१३	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	८४१०५९	६००८४।०७६।७।८	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	५९४०९७	६००८५।०७६।७।८	नेप्से म्याक सेवा प्रा लि	४९५१०९।५	६००८६।०७६।७।८	परिवर्तन सेवा प्रा लि	४९५१०९।५	६०१२३।८।२७	भिन सिरी सेनिरेशन प्रा लि	२७९८४४।५	
भौ नं मिति	सेवा प्रदायक	भाडा रकम																								
६००१८।०७६।५।६	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	४८६१२६																								
६००२३।०७६।५।१७	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	४८४३६३																								
६००३६।०७६।६।१३	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	८४१०५९																								
६००८४।०७६।७।८	दक्षिणकाली ढुवानी सेवा	५९४०९७																								
६००८५।०७६।७।८	नेप्से म्याक सेवा प्रा लि	४९५१०९।५																								
६००८६।०७६।७।८	परिवर्तन सेवा प्रा लि	४९५१०९।५																								
६०१२३।८।२७	भिन सिरी सेनिरेशन प्रा लि	२७९८४४।५																								

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.																				
२०७६।७७																								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम																				
		जम्मा	३६७५७०८।५																					
	• हनुमान ढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण क्षेत्र तर्फ																							
	स्थापना, उद्देश्य र कार्यक्षेत्र- विश्व सम्पदा सुचिमा रहेको हनुमान ढोका दरबारको पुरातात्विक महत्वको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गर्दै प्राचिन स्मारकहरूको संरक्षण गर्ने उद्देश्यले काठमाण्डौ माहानगरपालिका अन्तर्गत हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ।																							
१११.	अनुमानित आय र वास्तविक आय: कार्यालयले पेश गरेको विवरण अनुसार आर्थिक वर्ष २०७६/७७ मा पर्यटन सेवा शुल्क, जनसहबगिता, छायाँङ्कन शुल्क अन्य आम्दानी समेत रु. ११९९६०६२२.५४ आम्दानी प्राप्त गरेको देखिन्छ। कोभिड -१९ को कारणले यस वर्ष अन्तिम तिन महिना आम्दानी नभएकोले यस वर्ष आम्दानी उल्लेख्य रुपमा घटेको देखिन्छ। <table><tr><th>सि.नं</th><th>कार्यक्रम</th><th>वास्तविक आय</th></tr><tr><td>१</td><td>पर्यटन शुल्क (सार्क राष्ट्र)</td><td>२६९३२५०</td></tr><tr><td>२</td><td>पर्यटन शुल्क (अन्य राष्ट्र)</td><td>११६८८३०००</td></tr><tr><td>३</td><td>छायाँकन शुल्क</td><td>२५००००</td></tr><tr><td>४</td><td>बैंक ब्याज</td><td>१३४३७२.५४</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>११९९६०६२२.५४</td></tr></table>			सि.नं	कार्यक्रम	वास्तविक आय	१	पर्यटन शुल्क (सार्क राष्ट्र)	२६९३२५०	२	पर्यटन शुल्क (अन्य राष्ट्र)	११६८८३०००	३	छायाँकन शुल्क	२५००००	४	बैंक ब्याज	१३४३७२.५४	जम्मा		११९९६०६२२.५४			
सि.नं	कार्यक्रम	वास्तविक आय																						
१	पर्यटन शुल्क (सार्क राष्ट्र)	२६९३२५०																						
२	पर्यटन शुल्क (अन्य राष्ट्र)	११६८८३०००																						
३	छायाँकन शुल्क	२५००००																						
४	बैंक ब्याज	१३४३७२.५४																						
जम्मा		११९९६०६२२.५४																						
११२.	पेशकी फर्छ्यौट- आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ७४ (३) मा म्यादभित्र पेशकी फर्छ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कार्यालय अन्तर्गत जम्मा रु. ५३०५६०६.५५ पेशकी बाँकी रहेकोमा आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को मात्र पेशकी रु २०३३७५२ फर्छ्यौट हुन बाँकी रहेको छ। उक्त पेशकी नियममा भएको व्यवस्था अनुसार फर्छ्यौट हुनुपर्ने देखियो । २०७६/७७ असार महिनासम्मको पेशकी विवरण <table><tr><th>क्र. सं.</th><th>शिर्षक</th><th>व्यक्ति/फर्म वा संस्था</th><th>कार्य</th><th>पेशकी रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>कर्मचारी पेशकी</td><td>७२/७३ बाट अ.ल्या. ई. निर्मल बराल</td><td>भ्रमण</td><td>५००००</td></tr><tr><td>२</td><td>ठेकेदार पेशकी</td><td>प्राकृतिक /सानु सुवाल/ पवन जे.भी.</td><td>माजुदेव: मन्दिर पुन: निर्माण</td><td>१९९३५२०</td></tr><tr><td>३</td><td>अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी</td><td>कंकेश्वरी उ. स.</td><td>१९ वडा मेधुग मार्ग ढुङ्गा छपाई</td><td>३२९२९१.४८</td></tr></table>			क्र. सं.	शिर्षक	व्यक्ति/फर्म वा संस्था	कार्य	पेशकी रकम	१	कर्मचारी पेशकी	७२/७३ बाट अ.ल्या. ई. निर्मल बराल	भ्रमण	५००००	२	ठेकेदार पेशकी	प्राकृतिक /सानु सुवाल/ पवन जे.भी.	माजुदेव: मन्दिर पुन: निर्माण	१९९३५२०	३	अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी	कंकेश्वरी उ. स.	१९ वडा मेधुग मार्ग ढुङ्गा छपाई	३२९२९१.४८	५३०५६०६.५५
क्र. सं.	शिर्षक	व्यक्ति/फर्म वा संस्था	कार्य	पेशकी रकम																				
१	कर्मचारी पेशकी	७२/७३ बाट अ.ल्या. ई. निर्मल बराल	भ्रमण	५००००																				
२	ठेकेदार पेशकी	प्राकृतिक /सानु सुवाल/ पवन जे.भी.	माजुदेव: मन्दिर पुन: निर्माण	१९९३५२०																				
३	अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी	कंकेश्वरी उ. स.	१९ वडा मेधुग मार्ग ढुङ्गा छपाई	३२९२९१.४८																				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	४	अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी	ईन्द्रसभा क्षेत्र टोल सुधार समिति	ढुङ्गा छपाई	३२३५३७.१९	
	५	अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी	बन्जाहिटी उपभोक्ता समिति	बन्जाहिटी मार्गमा ईटा छपाई	३५२०००	
	६	अन्य पेशकी तथा उपभोक्ता पेशकी	ईनाखा गणेश मन्दिर संरक्षण समिति	ईनाखा गणेश मन्दिर पुनः निर्माण	२०३३७५२	
				जम्मा	५३०५६०६.५५	
११३.	काष्ठमण्डप पुनः निर्माण- काठमाण्डौ महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार पुर्वाधार सुधार शिर्षकबाट काष्ठमण्डप पुनः निर्माण समितिलाई आ.व. ७४/७५ मा ५० लाख गत वर्ष ७५/७६ मा ५ करोड र यसवर्ष (७६/७७) मा ५ करोड गरी जम्मा १० करोड ५० लाख अनुदान उपलब्ध गराएको देखियो। २०७२ सालमा गएको महाभुकम्पबाट ध्वस्त भएको काष्ठमण्डपको पुनःनिर्माण गर्न सरोकारवालामध्येबाट ५५ सदस्यिय काष्ठमण्डप पुनः निर्माण उप समिति गठन गरिएको छ। पुनःनिर्माणका लागी पुरातत्व विभागबाट रु. १९ करदद, १०,५४५ लागत अनुमान तयार गरी बोलपत्रको माध्यमबाट काष्ठमण्डप परम्परागत स्वरूपमा तथा पुरातात्विक महत्वलाई पुर्ववत राखी निर्माण गर्न नसकिने देखिएकोले काठमाण्डौ महानगरपालिकाको नेतृत्वमा काष्ठमण्डपको पुनःनिर्माण जनसहभागिताबाट गर्न उचित हुने भनि निर्णय गरी महानगरपालिकाबाट निश्चित रकम उपलब्ध गराउने र खर्चको विस्तृत प्रतिवेदन महानगरपालिकालाई उपलब्ध गराउने गरी पुनःनिर्माण कार्य समिति मार्फत गराउने निर्णय भई कार्य भईरहेको छ। निर्णयमा उक्त खर्चको लेखापरीक्षण प्रक्रियाको बारेमा स्पष्ट उल्लेख छैन। तसर्थ उक्त खर्चको लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन तथा प्रगती विवरण पेश गर्नुपर्दछ।					
११४.	आय बाँडफाँड- हनुमान ढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रमबाट अन्य राष्ट्रका पर्यटकहरुबाट रु.१००० र सार्क राष्ट्रहरुबाट रु. १५० का दरले रु. ११९५७६२५०।०० आय प्राप्त भएको देखियो। उठेको राजस्वमध्ये अन्यराष्ट्र टिकटबाट प्रतिटिकट रु.२५० र सार्कराष्ट्र टिकटबाट प्रतिटिकट रु. ५० का दरले उक्त अवधिमा उठेको (एकल टिकटको) राजस्व रकम ४९६१२५०० नगरप्रमुख स्तरको निर्णयले हनुमानढोका दरबार संग्राहालय विकास समितिलाई भुक्तानी दिईएको देखियो। २०७२ सालको भुकम्पबाट क्षती भई संग्राहालयसमेत निर्माणको चरणमा रहेको र उक्त अवधिमा पर्यटकले संग्राहालयमा अवलोकन गर्न नपाएको अवस्थामा भुक्तानी दिईएको उक्त रकमको खर्चको सम्बन्धमा हनुमानढोका दरबार संरक्षण कार्यालय र विकास समितिबिच समन्वय गरी खर्चको पुष्ट्याई र अनुगमन हुनुपर्ने एवं लेखापरीक्षण प्रतिवेदन समेत पेश हुनुपर्ने देखिन्छ।					
११५.	सांस्कृतिक अनुदान: काठमाण्डौ माहानगरपालिका मातहतको हनुमान ढोका दरबार संरक्षण क्षेत्र अन्तर्गत संस्कृति, सम्पदा, संघ, संस्था, क्लबहरुलाई चाडपर्व, विभिन्न गुठी, जात्रा संचालन तथा व्यवस्थापनको कार्यको लागी अनुदानको रुपमा आर्थिक सहयोग गर्दै आएको देखियो। कार्यक्रम					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			२०७६।७७		आ.व.
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा			रकम	
	सञ्चालन गर्नको लागि हनुमान ढोका दरबार संरक्षण कार्यक्रम निर्देशिका २०७३ तर्जुमा गरेको देखियो। निर्देशिकाको पुर्ण पालना एवं तोकिएका शर्तहरू बमोजिम खर्च गर्नुपर्दछ। साथै अनुदान प्रदान गर्दा अनुदान उपयोग सही तरिकाले खर्च गर्ने प्रणाली स्थापित गरी अनुदानको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनु पर्दछ।				
	सि.नं.	कार्यक्रम	खर्च		
	१	संस्कृति सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन	१६६८७५००		
	२	सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन	७३५६०००		
	३	अन्य सांस्कृतिक जात्रा पर्व संचालन	२०१३७५७		
	४	चेतना अभिवृद्धि तथा सौन्दर्य अभिवृद्धि	२९७३३४९		
११६.	उत्प्रेरणा भत्ता: स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानून बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानून बमोजिम हुने व्यवस्था छ। स्थानीय तहले कानून नबनाई यो वर्ष निम्नानुसार प्रोत्साहन भत्ता वापत रु ८७९१२२०। खर्च लेखेको नियमसम्मत देखिएन कार्य सम्पादनमा आधारित सूचक बनाई विद्युतिय हाजिरीको आधारमा मात्र यस किसिमको भत्ता बितरण गर्नु पर्दछ। रु			८७९१२२०।००	
	सि.नं.	कर्मचारीको किसिम	रकम		
	१	स्थायी कर्मचारी	६७८५८४६.६३		
	२	सफाई कर्मचारी	२००५३७४		
	जम्मा उत्प्रेरणा भत्ता खर्च		८७९१२२०		
११७.	परिवहन सुबिधा- प्रदेश आर्थिक कानून अनुसार प्रतिवैठक १००० का दरले महिनामा बढिमा ४ पटक भत्ता लिन पाउने व्यवस्था छ। तर महानगरपालिकाले कार्यविधि नबनाई गो.भौ.नं.१७८/८/१० बाट असोज र कार्तिक महिनामा विभिन्न मितिमा बसेको उपसमितिमा बैठकमा परिवहन भत्ता वापत ४ पटक १००० का दरले ४ जनाको १६००० भुक्तानी दिएको र गो.भौ.नं.४२७/३/८ बाट मंसिर, पौष र माघ महिनामा विभिन्न मितिमा गरी ५ पटक बसेको संपदा संस्कृति संयोजन उप समितिको बैठकमा परिवहन भत्ता ५ पटक, ४ जना, १००० का दरले २०००० भुक्तानी दिएकोले ४ पटक भन्दा बढि अवधिको रकम असूल गर्नु पर्दछ। रु			३६०००।	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
११८.	गो. भौ. २४/२०७६/६/७ बाट काठमाण्डौ म.न.पा. २० स्थित कोहिटी केवमा ढल निर्माण तथा ढुङ्गा छान्ने कार्यको क्वालिटी निर्माण सेवालाई भुक्तानी गर्दा खरिद सम्झौता बमोजिम Site clearance and waste disposing कार्यको लागी २० जना अदक्ष कामदारको रु २३७० का दरले रु ४७४००। रकम उल्लेख भएकोमा Final measurement मा ९ जनाको १२ दिनको १०८ जनालाई unskilled manpower को रु २३७०। का दरले जम्मा रु २५५९७०। भुक्तानी दिएको छ । २० जनामा २५% भेरिएशन थप भएको अवस्थामा समेत २५ जनाको रु २३७० का दरले जम्मा रु ५९२५०। भुक्तानी हुनु पर्नेमा ८३ जनाको २३७० का दरले बढी भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु.....	१९६७१०
	• शहरी योजना आयोगतर्फ	
११९.	आवधिक योजना — स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ अनुसार नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकारको स्थानीय निकायको लागि आवधिक वार्षिक रणनीतिक क्षेत्रगत मुल्यांकन एवं दिर्घकालिन योजना बनाई लागू गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साविकको स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को व्यवस्थाका आधारमा महानगरले ५ वर्षिय योजना २०७०।७४ तर्जुमा गरेको थियो । जसमा काठमाण्डौलाई सुन्दर र सौस्कृतिक शहरको रूपमा समेट्ने दीर्घकालिन सोच समावेश भएको थियो । यो कार्यको लागि ५ वर्षको अवधि अन्तर्गत पूर्वाधार विकासमा रु.३६ अर्ब ३० करोड, सामाजिक विकासमा रु.२ अर्ब ४३ करोड, वातावरण संरक्षण तथा दीगो विकासमा रु.२ अर्ब १७ करोड, यातायात व्यवसायमा ९० करोड समेत करिब ४० अर्ब ९० करोड श्रोत आवश्यक पर्ने आँकलन भएकोमा सोको बजेट व्यवस्था, खर्च व्यवस्थापन र आवधिक तथा अन्तिम वर्षको मूल्याङ्कनको कार्य भएको छैन । महानगरले महानगर योजना आयोग गठन गरेर २०७५।७६ मा पदाधिकारी तथा कर्मचारीको सुविधा तथा प्रशासनिक खर्च समेतमा रु. १३९०४६१९।— खर्च गरेको छ । तर उक्त आयोगले साविकको आवधिक योजनाको समीक्षा गर्ने र नयाँ दिर्घकालिन योजना बनाई श्रोतको आँकलन र विकासको मापन जस्ता कार्य गरेको देखिन आएन । गठन भएको योजना आयोगको कार्य सम्पादन औपचारिकतामा मात्र सिमित रहेको अवस्था देखिदा आवधिक योजना तर्जुमा, तर्जुमा भएको योजना अनुसार वार्षिक बजेट व्यवस्थापन र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गर्नु जरुरी छ ।	
१२०.	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको आफ्नो कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार, स्थानीय आवश्यकता र विशिष्टता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा गाउँपालिका वा नगरपालिकामा विषयगत शाखा वा महाशाखा रहेको संरचना कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरले स्थानीय राजपत्रमा २०७४।५।२२ मा प्रमाणीकरण गरी काठमाण्डौ महानगरपालिकाको शहरी योजना आयोग गठन तथा सञ्चालन नियमवाली, २०७४ प्रकाशन गरेर सोही नियमावली बमोजिम शहरी योजना आयोगको गठन गरी योजना आयोगका उपाध्यक्ष र सदस्यहरुको आ.व. २०७४।७५ मा भुक्तानी दिन बाँकी मासिक पारिश्रमिक सहित यस वर्षको पारिश्रमिक तथा कार्यसञ्चालन खर्च लगायत कार्यक्रम खर्च सहित जम्मा रु. १३९०४६१९ ।— खर्च लेखेको छ । महानगरले ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिम	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.															
२०७६।७७																	
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम															
	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण तयार गरी नगरसभाबाट पारित गरी संरचना खडा गरेको पाइएन । त्यसै गरी महानगरले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी काठमाडौं महानगरपालिका शहरी योजना आयोग (गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि) ऐन, २०७५ (प्रमाणिकरण मिति २०७५।१२।२९) जारी गरी संरचनामा केही हेरफेर गरी नगर प्रमुख अध्यक्ष, कार्यपालिकाबाट नियुक्त एकजना उपाध्यक्ष, महानगर प्रमुखबाट नियुक्त कम्तीमा दुईजना महिला सहित नौ जना सदस्य, महानगर उप-प्रमुख आमन्त्रित सदस्य र शहरी योजना आयोगका सचिव सचिव रहने गरी आयोगको पुनर्गठन गरेको छ । उक्त कार्यको समेत संगठन तथा व्यवस्थापन प्रतिवेदन तयार गरी ऐन बमोजिम नगरसभाबाट पारित गरिएको नदेखिएकोले आयोगको सांगठनिक संरचनाको उपयुक्तताको विषयमा आश्वस्त हुने आधार देखिदैन ।																
	• सशर्ततर्फ																
१२१.	दादुरा रुबेला खोप: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । गो.भौ.नं. र मिति ७०१२३।२०७७।३।१५ बाट दादुरा रुबेला खोप कार्यक्रम संचालन गर्न रु ४३८७२०। विभिन्न भत्ता र तालिम खर्च वापत भुक्तानी दिएकोमा उक्त खर्च रकमसँग सम्बन्धित बील भर्पाइ तथा तालिम सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको छैन । रु	४३८७२०।००															
१२२.	प्रदेश पूर्वाधार: यस शिर्षकतर्फ रु २ करोड ७७ लाख ८५ हजार बजेट व्यवस्था भएकोमा रु १५८१०९३४१। निकास भई सोही बमोजिम खर्च भएको छ ।																
१२३.	सडकबत्ती: महानगरले देहायबमोजिम काठमाण्डौका विभिन्न वडाका विभिन्न स्थानमा सडकबत्ती विस्तारका लागि विभिन्न उपभोक्ता समूह, महिला समूह एवम् प्राइभेट फर्मबाट सडकबत्ती खरिद गरी जडान गरे वापत रु ७२४५२४१। खर्च लेखेको छ । जसमा उपभोक्ताको लागत सहभागिता समेत रहेको छैन । विभिन्न स्थानमा जडान गरेको भनिएकोमा कुन कुन स्थानमा जडान गरिएको हो भन्ने सम्बन्धमा विस्तृत नक्सांकन सहितको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन । तसर्थ यस तर्फ सम्बन्धित सबैले ध्यान पुर्याउनु जरुरी छ ।																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो. भौ. नं. र मिति</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७१०३८।०७७।२।१३</td><td>सडक बत्ती उपभोक्ता समिति कामपा १६</td><td>४८४७६६२।</td></tr> <tr> <td>७१०८५।०७७।३।१२</td><td>ब्राईट्स कम्पनी प्रा.लि.</td><td>८७८७५०।</td></tr> <tr> <td>७११५२।०७७।३।३१</td><td>नगर महिला समूह</td><td>१५१८८२९।</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>७२४५२४१।</td></tr> </tbody> </table>			गो. भौ. नं. र मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	७१०३८।०७७।२।१३	सडक बत्ती उपभोक्ता समिति कामपा १६	४८४७६६२।	७१०८५।०७७।३।१२	ब्राईट्स कम्पनी प्रा.लि.	८७८७५०।	७११५२।०७७।३।३१	नगर महिला समूह	१५१८८२९।		जम्मा	७२४५२४१।
गो. भौ. नं. र मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम															
७१०३८।०७७।२।१३	सडक बत्ती उपभोक्ता समिति कामपा १६	४८४७६६२।															
७१०८५।०७७।३।१२	ब्राईट्स कम्पनी प्रा.लि.	८७८७५०।															
७११५२।०७७।३।३१	नगर महिला समूह	१५१८८२९।															
	जम्मा	७२४५२४१।															

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.																
२०७६।७७																				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम															
१२४.	सिसिटिभी जडान: महानगरले देहायबमोजिमको सुरक्षा संवेदनशीलतासँग सम्बन्धित रु.१४९८४२२८। को सिसिटिभी जडान गर्ने कार्य समेत स्थानीय युवा क्लब, टोल सुधार समिति एवं वाचनालयको माध्यमबाट खरिद गराई कामनपा ३१ को विभिन्न स्थानमा जडान गरेको छ । जसमा उपभोक्ताको लागत सहभागिता समेत रहेको छैन । सिसिटिभीको परिचालन एवं मर्मत सम्भारका विषयमा के, कस्को, कस्तो जिम्मेवारी रहेको छ स्पष्ट खुलेको छैन । तसर्थ महानगरले उक्त सिसिटिभीको संरक्षण र संभारको विषयलाई समेत स्पष्ट गरी सोबाट दिर्घकालिन रूपमा सुरक्षा लाभ लिनेतर्फ विशेष ध्यान पुर्याउनु पर्दछ ।																			
<table><tr><th>गो. भौ. नं. र मिति</th><th>भुक्तानी पाउनेको नाम</th><th>भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>७११६६/०७७।३।३१</td><td>देउराली क्लब, नयाँबानेश्वर</td><td>४९९२३५८।</td></tr><tr><td>७११६७/०७७।३।३१</td><td>श्रीनगर राधामार्ग टोल सुधार समिति</td><td>४९९२७९६।</td></tr><tr><td>७११६९/०७७।३।३१</td><td>सिद्धेश्वर वाचनालय तथा सेवा केन्द्र</td><td>४९९९०७४।</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>१४९८४२२८।</td></tr></table>						गो. भौ. नं. र मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	७११६६/०७७।३।३१	देउराली क्लब, नयाँबानेश्वर	४९९२३५८।	७११६७/०७७।३।३१	श्रीनगर राधामार्ग टोल सुधार समिति	४९९२७९६।	७११६९/०७७।३।३१	सिद्धेश्वर वाचनालय तथा सेवा केन्द्र	४९९९०७४।		जम्मा	१४९८४२२८।
गो. भौ. नं. र मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम																		
७११६६/०७७।३।३१	देउराली क्लब, नयाँबानेश्वर	४९९२३५८।																		
७११६७/०७७।३।३१	श्रीनगर राधामार्ग टोल सुधार समिति	४९९२७९६।																		
७११६९/०७७।३।३१	सिद्धेश्वर वाचनालय तथा सेवा केन्द्र	४९९९०७४।																		
	जम्मा	१४९८४२२८।																		
१२५.	स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम: यस कार्यक्रमतर्फ रु १७२४३९०००। बजेट व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम निकास भइ खर्च भएको छ । खर्च मध्ये रु ११००५५६२६। तोकिएका योजनामा खर्च गरेको र खर्च भइ बाँकी रहेको रु ६२३८३३७४। कोभिड कोषमा ट्रान्सफर गरेको छ ।																			
	• मनोहरा जग्गा एकिकरण आयोजना																			
१२६.	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ अनुसार निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा मितव्ययी किसिमले गर्नुपर्ने, सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९ (ड) अनुसार सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले निर्धारण गरेका विषय समेत विचार गरी मितव्ययी एवं गुणस्तरिय कार्य सुनिश्चित हुने गरी लागत अनुमान तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । ठुलो परिमाणमा माटो ढुङ्गाको जग खन्ने कार्यको लागि लागत अनुमान तयार गर्दा संधिय सरकारका निकायले मेशिन र म्यानुयल मिक्स गरी दर निर्धारण गर्ने गरेका छन् । यो वर्ष मनोहरा जग्गा एकिकरण आयोजना अन्तर्गतका देहायका योजनाहरूको लागत अनुमान तयार गर्दा Earth work in Excavation कार्य , फिल्डको अवस्था अनुसार मेशिनबाट हुने देखिएकोमा मेशिन र मानिसद्वारा ८०:२० को हिसावले लागत अनुमान तयार गरी (मेशिनको दर रु ३५.१५ को ८० प्रतिशतले रु २८.१२ र मानिसबाट गर्ने दर रु ५८०.४० को २० प्रतिशतले हुने रु ११६.०८ समेत प्रति घनमिटर रु १४४.९२ लागत कायम गरि सोहि दरले भुक्तानी दिनुपर्नेमा म्यानुयल दर रु ५८० का दरले भुक्तानी दिँदा प्रति घनमिटर रु ४६३.९२ का दरले बढी भुक्तानी भएको रु				३०२०६१।००															
	गोश्वरा भौचर	विवरण	भुक्तानी रकम	माटो खन्ने काम, घ मि मा	बढी भुक्तानी															
	१४२०७६-	अरनिको राजमार्ग उत्तर कामपा ३२ ब्लक नं ABE	६२३९८५२	२७२	११८४५०															

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	१५।१५	दुङ्गाको गारो लगाई एजिड कार्य (मनोहरा सरोकार उ स)			
	४६२०७६-१७।२१	अरनिको राजमार्ग उत्तर म थि न पा तर्फको ब्लक नं K3, K4, K5 मा खोलिएको सडकमा दुङ्गाको गारो लगाई एजिड कार्य (जय दिव्येश्वरी उ स)	७६१५७३३	४२१७९.	१८३६३१
		जम्मा			३०२०८१
१२७.	बैठक भत्ता: खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी निर्णय तथा कार्यविधिमा भएको व्यवस्था बमोजिम कानून अनुसार गठन भएका समितिहरूका बैठकका लागी मात्र भत्ता प्रदान गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै एउटै निकायका कर्मचारीहरू मात्र बस्ने बैठकमा बैठक भत्ता उपलब्ध नगराउने उल्लेख भएतापनि यो वर्ष आयोजनाले भौ नं ४१ मिति २०७६।७।६ बाट जिन्सी निरीक्षण समितिका देहायका कर्मचारीहरूलाई ३ वटा बैठकको बैठक भत्ता भुक्तानी गरेकोमा उक्त समिति कानून अनुसार गठन नभएको तथा एउटै निकायका कर्मचारीहरू मात्र संलग्न देखिएकोले बैठकको भत्ता दिन नमिल्ने हुँदा सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु				२४०००।००
	सिनं .	कर्मचारीको नाम	रकम		
	१	संयोजक प्रेम बहादुर खड्का	३०००		
	२	सदस्य घनश्याम गौतम	३०००		
	३	सदस्य मदन साउद	३०००		
	४	सदस्य सुवित राजवंशी	३०००		
	५	सदस्य पूर्णकृष्ण श्रेष्ठ	३०००		
	६	सदस्य रोशनमान शाक्य	२०००		
	७	सदस्य मनोजकुमार भेटवाल	२०००		
	८	सदस्य उत्तम राज अमात्य	२०००		
	९	सदस्य उदय कुमार पोखरेल	२०००		
	१०	सदस्य गिता बुढाथोकी	१०००		
		जम्मा	२४०००।००		
१२८.	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७५ मा भएको व्यवस्था अनुसार बैठकमा आमन्त्रित सदस्यका रुपमा थप व्यक्तिहरू राख्न नपाइने तर विशेषज्ञ सेवा आवश्यक परेको अवस्थामा बढीमा तीन जनासम्म मात्र आमन्त्रित सदस्यलाई भत्ता प्रदान गर्न सकिने उल्लेख छ । यो वर्ष आयोजनाको जग्गा व्यवस्थापन उपसमितिको २०७६।१०।२४ को बैठकमा १६ जना सदस्य तथा १६ जना आमन्त्रित सदस्य समेत जम्मा ३२ जनालाई २५००।- का दरले रु ८००००।- बैठक भत्ता खर्च लेखेको देखियो । निर्देशिका अनुसार एक बैठकमा ३ जना सम्म आमन्त्रित सदस्य राख्न सकिनेमा निर्देशिकामा तोके भन्दा बढी १३ जनालाई आमन्त्रित सदस्य राखि ३२५००।- बढि खर्च लेखेको देखियो । रु				३२५००।००
१२९.	बिद्युतिकरण खर्च: १४२।२०७७।३।१ वडा नम्बर ३२ मा डिपिआर अनुसारको सडक खोल्ने				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.		
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम			
	क्रममा विभिन्न स्थानको सडकको बिच भागमा रहेका बिद्युतका पोलहरु हटाउने र राख्ने कार्यको लागि नेपाल बिद्युत प्राधिकरण बानेश्वर बितरण केन्द्रलाई रु १४६९२५०।०० प्रदान गरीएको देखियो । उक्त रकमको सम्झौता बमोजिम कार्य गरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्दछ । रु	१४६९२५०।००			
	• चमती जग्गा एकिकरण आयोजनातर्फ:				
१३०.	बैठक भत्ता: खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी निर्णय तथा कार्यविधिमा भएको व्यवस्था बमोजिम कानून अनुसार गठन भएका समितिहरुका बैठकका लागी मात्र भत्ता प्रदान गर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी एउटै निकायका कर्मचारीहरु मात्र बस्ने बैठकमा भत्ता प्रदान नगर्ने सम्बन्धि व्यवस्था भएकोमा यस आयोजनामा कानून अनुसार गठन नभएको जिन्सी निरीक्षण समित र जिन्सी लिलाम समितिमा आयोजनाका कर्मचारीहरु रहेको र एकै कामको लागी चार पटकसम्म बैठक बसेको पाइएकोले नपाउने बैठक भत्ता सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु	६६०००।			
जिन्सी निरीक्षण समिति					
नाम	बैठक संख्या			दर	रकम
समिता श्रेष्ठ	४			१०००	४०००
रामेश्वर महर्जन	४			१०००	४०००
नवराज जोशी	४			१०००	४०००
भगवती अधिकारी	४			१०००	४०००
कुमार प्रसाद तिमिसिना	४			१०००	४०००
दिव्या श्रेष्ठ	१			१०००	१०००
दिपा तिवारी	२			१०००	२०००
देवकी हुंगाना	१			१०००	१०००
				जम्मा	२४०००।
जिन्सी लिलाम समिति					
देवकी हुंगाना	४			१५००	६०००
जनक प्रसाद दुलाल	४			१५००	६०००
दिनेश बर्देवा	४			१५००	६०००
नवराज शोजी	४			१५००	६०००
दिपा तिवारी	४			१५००	६०००
प्रमोद डंगोल	३			१५००	४५००
रामबाबु महतो	१			१५००	१५००
विजय कुमार भण्डारी	२	१५००	३०००		
दिपा श्रेष्ठ	१	१५००	१५००		
कुमार प्रसाद तिमिसिना	१	१५००	१५००		
			४२०००।		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.	
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
१३०.१	सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययिता सम्बन्धी निर्देशिका २०७५ मा भएको व्यवस्था अनुसार बैठकमा आमन्त्रित सदस्यका रूपमा थप व्यक्तिहरु राख्न नपाइने तर विशेषज्ञ सेवा आवश्यक परेको अवस्थामा बढीमा तीन जनासम्म मात्र आमन्त्रित सदस्यलाई भत्ता प्रदान गर्न सकिने व्यवस्था छ । तर यस आयोजनाको जग्गा व्यवस्थापन उपसमितिको निम्न लिखित बैठकहरुमा निम्न आमन्त्रित सदस्यहरुलाई भत्ता वितरण गरेको पाइएकोले नपाउनु पर्ने भत्ता रकम असुल गर्नु पर्ने रु				९२५००।
	भौ.नं. र मिति	बैठक मिति	आमन्त्रीत संख्या	दर	रकम
	९९।०७६।०९।७	२०७६।८।७	१०	२५००	२५०००
	६८।०७६।०७।२१	२०७६।७।६	९	२५००	२२५००
	८३।०७६।०८।९	२०७६।८।९	९	२५००	२२५००
	१००।०९।७	२०७६।८।२२	९	२५००	२२५००
					९२५००।
	• नयाँबजार जग्गा एकिकरण आयोजनातर्फः				
१३१.	बैठक भत्ता: खर्चको मापदण्ड सम्बन्धी निर्णय तथा कार्यविधिमा भएको व्यवस्था बमोजिम कानून अनुसार गठन भएका समितिहरुका बैठकका लागी मात्र भत्ता प्रदान गर्ने व्यवस्था छ । त्यसैगरी एउटै निकायका कर्मचारीहरु मात्र बस्ने बैठकमा भत्ता प्रदान नगर्ने व्यवस्था भएकोमा यस आयोजनामा कानून अनुसार गठन नभएको जिन्सी निरीक्षण समिति र जिन्सी लिलाम समितिमा आयोजनाका कर्मचारीहरु रहेको र एकै कामको लागी चार पटकसम्म बैठक बसेको पाइएकोले नपाउने बैठक भत्ता सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्ने रु				६६०००
	जिन्सी निरीक्षण समिति (गो. भौ. नं. र मिति ५।०७६।६।५)				
	नाम	बैठक संख्या	दर	रकम	
	समिता श्रेष्ठ	४	१०००	४०००	
	रामेश्वर महर्जन	४	१०००	४०००	
	नवराज जोशी	४	१०००	४०००	
	भगवती अधिकारी	४	१०००	४०००	
	कुमार प्रसाद तिमिसिना	४	१०००	४०००	
	दिव्या श्रेष्ठ	२	१०००	२०००	
	दिपा तिवारी	१	१०००	१०००	
	देवकी ढुंगाना	१	१०००	१०००	
			जम्मा	२४०००।	
	जिन्सी लिलाम समिति (गो. भौ. नं. र मिति १९।०७६।११।८)				
	देवकी ढुंगाना	४	१५००	६०००	
	जनक प्रसाद दुलाल	४	१५००	६०००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.	
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम	
	दिनेश बर्देवा	४	१५००	६०००		
	नवराज शोजी	४	१५००	६०००		
	दिपा तिवारी	४	१५००	६०००		
	प्रमोद डंगोल	३	१५००	४५००		
	रामबाबु महतो	१	१५००	१५००		
	विजय कुमार भण्डारी	१	१५००	१५००		
	दिव्या श्रेष्ठ	२	१५००	३०००		
	कुमार प्रसाद तिम्सिना	१	१५००	१५००		
				४२०००।		
• वडा कार्यालयतर्फ						
१३२.	वडा कार्यालयको आय व्यय तर्फ: महानगरपालिकाबाट प्राप्त वडा कार्यालयहरूको आय व्यय विवरण निम्नानुसार रहेको छ । प्राप्त विवरण अनुसार सबै भन्दा बढि वडा नम्बर १४ कार्यालयमा रु ६ करोड ७४ लाख ८३ हजार र सबै भन्दा घटी वडा नम्बर १९ कार्यालयमा १ करोड ७६ लाख ६८ हजार खर्च भएको छ ।					
	वडा नं.	निकास	खर्च	वांकी		
	१ नं. वडा कार्यालय	३५,४९४,४२५.००	२८,७२१,८२१.०४	६,७७२,६०३.९६		
	२ नं. वडा कार्यालय	२९,१६७,११९.८३	२७,६१७,०४१.५८	१,५५०,०७८.२५		
	३ नं. वडा कार्यालय	५५,६७२,२२८.५८	५१,६२१,५३८.१६	४,०५०,६९०.४२		
	४ नं. वडा कार्यालय	५४,२३०,०६६.२०	५१,७५३,८४८.८६	२,४७६,२१७.३४		
	५ नं. वडा कार्यालय	४६,९१९,५००.००	४६,३५७,५००.५५	५६१,९९९.४५		
	६ नं. वडा कार्यालय	५०,९६१,४२०.७५	५१,१४८,१८०.२३	-१८६,७५९.४८		
	७ नं. वडा कार्यालय	५६,७९०,४६३.७६	५५,३७१,८१२.२०	१,४१८,६५१.५६		
	८ नं. वडा कार्यालय	२४,४१५,०००.००	२३,४६५,५३०.३६	९४९,४६९.६४		
	९ नं. वडा कार्यालय	५२,२७१,४०९.९०	४९,२०५,५१७.३४	३,०६५,८९२.५६		
	१० नं. वडा कार्यालय	५१,९११,७४०.००	५१,०२४,५९८.५३	८८७,१४१.४७		
	११ नं. वडा कार्यालय	३८,३९४,७३२.३७	३६,६३२,९४७.०३	१,७६१,७८५.३४		
	१२ नं. वडा कार्यालय	२१,८१२,०३२.२०	२१,२६७,१०३.६५	५४४,९२८.५५		
	१३ नं. वडा कार्यालय	३७,८८६,३००.००	३६,६९४,३०८.०१	१,१९१,९९१.९९		
	१४ नं. वडा कार्यालय	६२,६८०,४३४.४४	६७,४८२,९२५.५७	४,८०२,४९१.१३		
	१५ नं. वडा कार्यालय	५४,८९७,९५०.१२	५४,०९१,२५८.४७	८०६,६९१.६५		
	१६ नं. वडा कार्यालय	५४,९८२,९९२.९६	५३,३८८,४४८.३८	१,५९४,५४४.५८		
	१७ नं. वडा कार्यालय	३६,४५१,५००.००	३५,४००,७१३.०८	१,०५०,७८६.९२		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	१८ नं. वडा कार्यालय	२०,३१२,७०१.४४	१९,७८९,९४९.६५	५२२,७५१.७९	
	१९ नं. वडा कार्यालय	१९,२५६,४८५.००	१७,६६८,५४२.३३	१,५८७,९४२.६७	
	२० नं. वडा कार्यालय	२२,९३२,५१४.४७	२२,६७१,१७६.५८	२६१,३३७.८९	
	२१ नं. वडा कार्यालय	२०,३९३,२५०.००	२०,२४५,३१८.८०	१४७,९३१.२०	
	२२ नं. वडा कार्यालय	२९,७७२,८८५.७४	२५,४४७,४९४.१९	४,३२५,३९१.५५	
	२३ नं. वडा कार्यालय	२६,८१०,८७५.००	२६,०९६,०७८.८६	७१४,७९६.१४	
	२४ नं. वडा कार्यालय	२६,२०९,३७५.००	२४,३०७,३५९.९९	१,९०२,०१५.०१	
	२५ नं. वडा कार्यालय	२७,९४८,५३९.००	१९,३७२,१६५.४६	८,५७६,३७३.५४	
	२६ नं. वडा कार्यालय	५३,१४५,९९०.००	५२,६१९,९६७.३१	५२६,०२२.६९	
	२७ नं. वडा कार्यालय	२०,५२०,४९९.५०	२०,१८०,२६१.७२	३४०,२३७.७८	
	२८ नं. वडा कार्यालय	२४,५८०,८७५.००	१९,९३८,५९२.५०	४,६४२,२८२.५०	
	२९ नं. वडा कार्यालय	३५,७७७,८९५.००	३५,४१९,४५०.३४	३५८,४४४.६६	
	३० नं. वडा कार्यालय	३४,५३१,२१८.००	३२,२७३,२०३.२९	२,२५८,०१४.७१	
	३१ नं. वडा कार्यालय	३७,८९०,३००.००	३२,१३६,८२७.८६	५,७५३,४७२.१४	
	३२ नं. वडा कार्यालय	४०,९७७,४२१.८६	४०,३६१,६४०.०६	६१५,७८१.८०	
१३३.	वडागत राजस्व असुली: वडा कार्यालयहरूले निम्नानुसार राजस्व प्राप्तिको लक्ष्य राखेकोमा निम्नानुसार असुली भएको छ । वडा नम्बर ८, १२, १८ १९, २० २१, २३, २४ र २५ समेत नौ वडाले लक्ष्यको ५० प्रतिशत भन्दा पनि घटि राजस्व असूल गरेको छ । सो मध्ये पनि वडा नम्बर २० ले सबै भन्दा घटि १९.५४ प्रतिशत राजस्व असुली गरेको छ । घटि राजस्व असूल गर्ने वडाहरूमा भएको संभाव्य राजस्व चुहावटका सम्बन्धमा महानगरपालिकाले निगरानी बढाउनु पर्दछ ।				
	वडा नं.	लक्ष्य	असुली	प्रतिशत %	
	१	२१५२०८००००१००	१९७,२५४,३७२।४३	९१।६६	
	२	९४८९४००००१००	९९८४८५२७।८४	१०५।२२	
	३	१६०५००००००१००	१२७७१७९.४२।३७	७९।५८	
	४	१८९०८८००००१००	१६४५४२७७।०५	८७।०२	
	५	५८१८८००००१००	४९९४९१०९।००	८५।८४	
	६	१४२९१६००००१००	११८५३०६०२।३३	८२।९४	
	७	१०६९९०००००१००	८७१८३६३९।११	८१।४९	
	८	३८८८४००००१००	१५४९८४९.७६२	३९।८६	
	९	१४०२२२००००१००	११८२४०७२.४।०७	८४।३२	
	१०	१५२५१६००००१००	११००१०८३९।८१	७२।१३	
	११	२३०७४२००००१००	२१६७२६३२.४।९४	९३।९३	
	१२	६८७२८००००१००	२३४९१३२२।७०	३४।१८	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.	
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम	
	१३	११७१०८०००१००	८३४९९८९।४८	७१।२९		
	१४	१४२५४४०००१००	९८६३०१०९।३५	६९।१९		
	१५	८३७४२०००१००	५२५९००३०।६१	६२।८०		
	१६	२४९२७८०००१००	१६३१४४१००।६६	६५।४५		
	१७	६३८२२०००१००	३५६०३३०६।६०	५५।७९		
	१८	३२१३२०००१००	१०४५९६५४।७७	३२।५५		
	१९	१८६३२०००१००	४६५२२४०।००	२४।९७		
	२०	२५९३००००१००	५०६६६१७।६९	१९।५४		
	२१	२२९३४०००१००	८६०४१५७।२१	३७।५२		
	२२	१६२२७८०००१००	१२१४६३१५।८७	७४।८५		
	२३	३३२८२०००१००	१५२९१३२२।००	४५।९४		
	२४	६२७३८०००१००	३०६८७१४३।८९	४८।९१		
	२५	३५४९००००१००	१३९३९२९२।८२	३९।२८		
	२६	१६४९६००००१००	१४३१७२२८।४८	८६।७९		
	२७	८८२१८०००१००	५४९३८१००।११	६२।२८		
	२८	१५१७९४०००१००	१३६६९००१५।२१	९०।०५		
	२९	१२२५६२०००१००	८९३५५५८०।६१	७२।९१		
	३०	१३८५९४०००१००	९१६७६५५५।७८	६६।१५		
	३१	१५५७८००००१००	१४६४८१०१।७३३	९४।०३		
	३२	१५८१०५०००१००	१३७९२७७७।६७	८७।२४		
	जम्मा	३६२८७९९०००१००	२७७२८५९१३५।४१	७६।४१		
१३४.	बैंक नगदी किताव र लेजर प्रमाणित: वडा कार्यालयमा भएका खर्चहरूको गोश्वरा भौचर उठाई बैंक नगदी किताव र सम्बन्धित खाताहरूमा प्रविष्ट गर्ने गरेकोमा बैंक नगदी कितावमा प्रविष्ट गरेका कारोबारहरूको कतिपय वडाहरूले मासिक तथा वार्षिक जोडजम्मा गर्ने गरेको देखिएन । साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण हुँदा समेत भौचर र बैंक नगदी कितावमा प्रविष्ट भएका रकम भिडान तथा बैंक नगदी कितावको जोडजम्मा गराई बैंक नगदी किताव तथा लेजरहरू प्रमाणित गर्ने गरेको देखिएन । भुक्तानी पूर्व प्रि अडिट गर्ने आन्तरिक लेखा परीक्षकले यि बिषयहरूमा ध्यान दिनु पर्दछ ।					
१३५.	जिन्सी दाखिला: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४७ अनुसार कार्यालयमा खरिद गरी वा नगरी कुनैपनि किसिमबाट प्राप्त भएका जिन्सी मालसामानहरूको विवरण र मुल्य समेत खुलाई सात दिन भित्र जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । वडा कार्यालयहरूबाट खरिद भएका वा अन्य कुनै किसिमबाट प्राप्त भएका जिन्सी मालसामानहरूको जिन्सी कितावमा आम्दानी					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका								आ.व.
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा							रकम
	बाँध्ने गरेको देखिएन । साथै वडा कार्यालयहरूमा भएका जिन्सी मालसामानहरूको कुनैपनि वडा कार्यालयले खर्च भएर जाने तथा खर्च भएर नजाने किताव जिन्सी किताव खडा गरी रेकर्ड राखे नगरेको हुँदा जिन्सी सामान हिनामिना हुन सक्ने हुँदा वडा कार्यालयहरूले आफ्नो कार्यालयमा प्राप्त भएका जिन्सी सामानहरूको विवरण र मुल्य समेत खुलाइ जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्नु पर्दछ ।							
१३६.	बैठक भत्ता: बागमती प्रदेश अन्तर्गत स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५(संसोधन सहित) को दफा “३क मा स्थानिय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धमा गाउँपालिका, नगरपालिका, उपमहानगरपालिका, र महानगरपालिकाको अध्यक्ष/ प्रमुख, उपाध्यक्ष/ उपप्रमुख, वडाध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य र वडा सदस्यले बैठकमा भाग लिए वापत अनुसूची - १ क मा उल्लेख भए बमोजिमको प्रति बैठक रु १०००।- का दरले बैठक भत्ता पाउने उल्लेख छ. यो वर्ष महानगरपालिकाको ३२ वटै वडा कार्यालयले प्रति बैठक रु १५००।- का दरले देहाय अनुसार बैठक भत्ता भुक्तानी गरेको देखिएकोले पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धि ऐनमा तोकिएको भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रकम असुल हुनुपर्ने रु							४४०६०००।००
	वडा नं	बैठक संख्या	पदाधिकारी संख्या	तोकिएको बैठक भत्ता दर	भुक्तानी भएको बैठक भत्ता दर	बढी भुक्तानी दर	बढी भुक्तानी	
	१	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	२	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	३	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	४	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	५	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	६	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	७	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	८	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	९	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१०	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	११	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१२	४०	६	१०००	१५००	५००	१२००००	
	१३	४८	५	१०००	१५००	५००	१२००००	
	१४	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१५	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१६	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१७	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१८	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	१९	४४	६	१०००	१५००	५००	१३२०००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका								आ.व.
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा							रकम
	२०	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	२१	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	२२	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	२३	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	२४	४८	५	१०००	१५००	५००	१२००००	
	२५	४८	५	१०००	१५००	५००	१२००००	
	२६	४८	५	१०००	१५००	५००	१२००००	
	२७	४८	५	१०००	१५००	५००	१२००००	
	२८	४८	६	१०००	१५००	५००	१२५०००	
	२९	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	३०	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	३१	४८	६	१०००	१५००	५००	१४४०००	
	३२	३९	६	१०००	१५००	५००	११७०००	
		जम्मा					४४०६०००	
१३७.	पूर्वाधार निर्माण: सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८(२) मा यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम बमोजिम खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धा सिमित हुने गरी गर्न नहुने उल्लेख छ । त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५(१) (क) मा पाँच लाख रुपैयाँसम्म लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य , मालसामान वा परामर्श सेवा मात्र सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । उक्त कानूको अधिनमा रहि महानगरपालिकाले ऐन नियम बनाउनु पर्नेमा महानगरपालिकाले जारी गरेको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ नियम ९५(१) मा दश लाख रुपैयाँसम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ । संघिय खरीद ऐन नियमसग बाझिने गरी सोझै खरीदको सिमालाई १० लाख अर्थात डवल कायम गरी महानगरपालीकाले खरिद नियमावली बनाएको कारण प्रतिस्पर्धा सिमित हुन गई निर्माण कार्य मितव्ययी भएको छैन । यस सम्बन्धमा गत वर्षको प्रतिवेदनमा समेत औल्याएकोमा महानगरपालीकाले सुधार गर्न ध्यान दिएको देखिएन । सोहि व्यवस्था अनुसार देहायका वडा कार्यालयहरुले यस वर्ष पनि विभिन्न ९७० वडा स्तरिय भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फको निर्माण कार्य गराउँदा बोलपत्र एवं शिलबन्दी दरभाउपत्रवाट नगराई सोझै खरिद गरी वर्षभरीमा रु ८५,८८,२१,३७८।०० खर्च गरेको पाइयो । वडा नं ३ मा दुई वटा निर्माण कार्यको शिलबन्दी दरभाउपत्रवाट निर्माण कार्य गराउदा क्रमस ३४.९९ र २३.१९ प्रतिशत कम मुल्यमा दरभाउपत्र स्वीकृत भएको छ । उक्त दरभाउपत्रको औषत प्रतिशत (२९ प्रतिशत) लाई आधार लिई गणना गर्दा जम्मा रु २२ करोड ८४ लाख ६५ हजार ६३७ कम लागतमा निर्माण कार्य गर्न सकिने अवस्था देखिन्छ । तसर्थ वडाकार्यालयहरुवाट प्रतिस्पर्धा सीमित हुने गरी सोझै खरिद गरेको निम्नानुसारको रकम नियमित देखिएन । रु							८५८८२१३७८।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.	
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम	
वडा नं.	कामको विवरण	योजना संख्या	सोझै खरिद रकम			
१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२२	२८०७६७०३			
२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२८	२३६७३६१२			
३	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४४	३७१६९४००			
४	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०	४३८३९४३७			
५	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३०	२७१५३३३०			
६	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४५	३९८४३८९८			
७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४६	४१९५१४०६			
८	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२३	१८७११०४५			
९	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४६	४३६३९४५०			
१०	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२८	२७३३४३९१			
११	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३५	२८७७९७००			
१२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२६	१७५१४१९४			
१३	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४४	२९७०५३५५			
१४	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५६	६८८१८०१८			
१५	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५४	३९८१५१९५			
१६	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	५२	४५३८१५९१			
१७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३९	२४८३८६२६			
१८	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	९	७०८०५३२			
१९	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१४	१३२०२५७८			
२०	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२०	१७५५९०१७			
२१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१४	८८११५०१			
२२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१९	१७४९८४८०			
२३	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२४	१९४७१०६१			
२४	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२०	१८९८३०५८			
२५	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१४	११९११२११			
२६	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४३	३८४८८९६२			
२७	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१६	१२९७०७६२			
२८	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२२	१५८७३४१३			
२९	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२५	२४५४७४४७			
३०	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१८	१४७०७५७४			
३१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३३	२७३७९३२८			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	३२	भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३१	२४०९११०३		
		जम्मा	९७०	८५८८२१३७८		
	स्वीकृत योजना भन्दा भिन्न योजनामा खर्च भएको, तोकिएको योजनामा भन्दा बढा स्तरिय निर्णयको आधारमा भिन्न योजनामा खर्च भएको देखिएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन। भौतिक पूर्वाधारको सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्न छनः					
१३७.१	महानगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली बमोजिम १० लाख सम्मको निर्माण कार्य सोझै खरिद गर्न सकिने तर एक आर्थिक वर्षमा एकै पटक वा पटक पटक गरी उक्त सीमाभन्दा बढी रकमको एउटै व्यक्ती, फर्म, कम्पनी वा संस्थाबाट खरिद गर्न नहुने व्यवस्था छ। वडा नम्बर १ कार्यालयले नियमको पालना नगरी ५ निर्माण व्यवसायीसग १७ पटक सोझै सम्झौता गरी १७ लाख ४५ हजार देखि ३९ लाख २० हजार सम्म भुक्तानी गरेको छ । यसरी भुक्तानी गर्दा हरिहर नारायण समाज भवन मर्मतमा मात्र भौ नं ५०,७५ र १४९ बाट रु २९ लाख ७० हजार ८९८ भुक्तानी भएको छ । एक निर्माण व्यवसायीसग सोझै सम्झौता गरि १० लाख भन्दा बढि भुक्तानि गर्ने र एउटै भवनको कार्यलाई ३ टुक्रा बनाई गरेको निर्माण कार्य नियम विपरित छ ।					
	गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	खरिद संख्या	भुक्तानी रकम		
	१८,५०,७६ र १४९	नन्दीकेशर कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	४	३९२०३७६		
	१६,५३,८२ र १४०	नक्साल भगवती कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	४	३७७८९०५		
	१७,४८,८० र १५१	एस बान्तवा कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	४	३५७९०५०		
	५५,७५ र १३८	ओमस्टोन कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	३	२८६८३३६		
	७८ र १४२	अकलामाई कन्स्ट्रक्सन प्रा ली	२	१७४९८१०		
		जम्मा		१५८९६४७७		
१३७.२	वडा नं ६ ले वागमति प्लानिङ्ग रुद्रेश्वर मार्गको मुख्य बाटोबाट भित्र जाने ३।४ कित्ता फरकका सामानान्तर २ वटा बाटो ढलान कार्यलाई १० लाख भित्रका २ वटा प्याकेज बनाई रु १९२३८११।६२ मा सोझै खरिद सम्झौता गरी भुक्तानी गरेको छ। यसैगरी वडा नम्बर ३२ ले नरेफाँटमा मात्र सडक निर्माणका निम्नानुसारका ८ टुक्रा बनाई एकै स्थानमा बिना प्रतिस्पर्धा रु ६०३१८६४।०० को निर्माण कार्य गरेको छ । एकै स्थानमा समान प्रकृतिको निर्माण कार्य बोलपत्रद्वारा नगरी टुक्रा टुक्रा प्याकेज बनाई सोझै खरिद गर्ने कार्य नियम विपरित देखियो ।					
	सि नं	योजनाको नाम	रकम			
	१	नरेफाँट सूर्यकोट मनोहरा बाटो ढलान कार्य ।	५०९९०३।००			
	२	नरेफाँट भगवान कृपा मार्गमा वलक उक्काउने छान्ने तथा ढलान गर्ने कार्य ।	६४१९६६।००			
	३	नरेफाँट सूर्यकोट कान्जीरवा स्कुल बाटो ढलान	९४६९२०।००			
	४	नरेफाँट माउन्टसेवा स्कुल जाने बाटोमा ईन्टरलक वलक	९९५२२६।००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.	
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम	
	५	नरेफाँट बालकृष्ण सहायक मार्गमा ईन्टरलक ब्लक		९९४८७४।००		
	६	नरेफाँट नमोबुद्ध मार्गमा छापेको ढुंगा मर्मत कार्य		९९८४३३।००		
	७	नरेफाँट स्थित विभिन्न स्थानहरूमा ईन्टरलक ब्लक छान्ने कार्य ।		९४४५४२।००		
	८	नरेफाँट स्थित सार्वजनिक जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य		९९९९७०।००		
		जम्मा		६०३९८६४।००		
एकै स्थानको बाटो ढलान कार्यलाई प्रतिस्पर्धा मार्फत गर्न सकिनेमा गरेको छैन।						
१३७.३	नरेफाँट भगवानकृपा मार्गमा पुरानो ब्लक उक्काउने र सोहि ब्लक पुनः छान्ने तथा ढलान गर्ने कार्यमा रु ६४९९६६।०० खर्च लेखाँकन भएको छ । भई राखेको ब्लक उक्काई पुनः सोहि ब्लक छापी उक्काउने र छान्ने दुबै खर्च लेख्न मनासिव देखिएन ।					
१३७.४	नरेफाँट स्थित सार्वजनिक जग्गामा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्यको लागि रु ९९९९७०।०० खर्च लेखेको देखियो । तर कम्पाउण्डवाल लगाएको जग्गाको स्वामित्व प्राप्त गरी नेपाल सरकारको नाममा जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा लिएको प्रमाण पेश भएको छैन ।					
१३७.५	महानगरपालिकाको पूर्वाधार निर्माण गर्दा आवलम्बन गर्ने सामान्य नितिहरूको दफा ९ मा सडक पिच गर्दा न्यूनतम १० प्रतिशत जन सहभागिता रहनु पर्ने व्यवस्था रहेको देखिन्छ। सो विपरित महानगरपालिकाको वडा नम्बर १४ ले निम्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा जनसहभागिता बेगर संचालन गरेकोले उक्त रकम असुल गर्नु पर्दछ।					
	सि नं	भौ नं मिति	समितिको नाम	योजनाको नाम	भुक्तानी रकम	१० प्रतिशत ले हुने जनसहभागिता
	१	२०।०७६।६।४	कुमारी टोल सुधार समिति	गणेशमान सिंह पथमा कालो पत्रे गर्ने	८९२४५४।००	८९२४५।००
	२	२१।२०७६।६।१४	लक्ष्मी टोल सुधार समिति	सडक कालोपत्रे	८४५४७१।००	८४५४७।००
	३	१२।०७६।६।५	बल्लु आश्रम टोल सुधार समिति	ब्लक तथा ढलान	१९०७१०८।००	१९०७१०।००
	४	१८।०७६।६।१४	ईन्द्रावति टोल सुधार समिति	ब्लक छान्ने कार्य	१४६७६१२।००	१४६७६१।००
	६	५६।०७६।८।२२	लक्ष्मी टोल सुधार समिति	सडक कालोपत्रे	१०६६७६१।००	१०६६७६।००
	७	७३।०७६।९।११	शिव नगर विकास सामाज	सडक निर्माण	१८८७९९४।००	१८८७९९।००
	८	७७।०७६।१०।३	कुमारी टोल सुधार समिति	सडक कालोपत्रे	९६२३७७।००	९६२३७।००
	९	८५।०७६।१०।२६	जागृती टोल विकास समिति	ब्लक छान्ने कार्य	१८४२९४६।००	१८४२९५।००
	१०	१०८।०७६।१२।२	भलु भैरव टोल सुधार समिति	ब्लक छान्ने कार्य	१३३६३८७।००	१३३६३८।००
	११	१४६।०७७।२।१५	आयूशा मार्ग उपभोक्ता समिति	सडक निर्माण	१८४६५३५।००	१८४६५३।०
	१२	१७६।०७७।३।१६	सुनाखरी टोल सुधार समाज	पर्खाल निर्माण	२१६६१७२।००	२१६६१७।००
	१३	१९६।०७७।३।२३	हिमशिखर निर्माण उपभोक्ता समिति	आर सि सि ढलान तथा ब्लक	१४४५७१३।००	१४४५७१।००
	१४	१९७।०७७।३।२३	खत्री टोल विकास समिति	ढलान तथा ब्लक	१४७५२८७।००	१४७५२८।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	१५	१९८।०७७।२।२३	ज्योती गल्ली बुद्ध मार्ग बाटो निर्माण समिति	ब्लक छान्ने कार्य	२१६०९२८।००	२१६०९२।००
	१६	१९९।०७७।३।२४	ज्योती नगर टोल सुधार सामाज	ढल निर्माण	२१६७६५०।००	२१६७६५।००
	१७	२०८।०७७।३।२४	बल्लु हाईट टोल सुधार समिति	बन्धु दत्त मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	११४२४१८।००	११४२४१।००
				जम्मा		२४६१३७५।००
१३७.६	पूर्वाधारमा बढि निकासा: महानगरपालिकाको २०७६ पौष २९ गते बसेको नगरसभाको बैठकले आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को वडास्तरिय पूर्वाधार विकास कार्यक्रममा विनियोजन गरेको वार्षिक बजेटमा ५० प्रतिशतले थप गरी संसोधन गरे अनुसार १५ ठूला वडा कार्यालयलाई ४ करोड ५० लाख, १० मझौला वडा कार्यालयलाई ३ करोड र ७ सान वडा कार्यालयलाई २ करोड २५ लाखका दरले निकासा दिने गरी पारित गरेकोमा देहायका वडा कार्यालयहरूमा नगर सभाले पारित गरेको भन्दा रु १ करोड ८८ लाख ६६ हजार २१३ बढी बजेट निकासा गरी खर्च लेखेको रकम अनियमित देखियो ।					
	सि.नं	वडा कार्यालय	स्विकृत रकम	निकाशा/खर्च	स्विकृत भन्दा बढी	
	१	७ नं वडा कार्यालय, चाहविल	४५००००००	४५३९५५२८	३९५५२८	
	२	१४ नं वडा कार्यालय, कलंकी	४५००००००	६१८६८१६२	१६८६८१६२	
	३	१६ नं वडा कार्यालय, सोह्रखुट्टे	४५००००००	४५३८१५९१	३८१५९१	
	४	२६ नं वडा कार्यालय	४५००००००	४६२२०९३२	१२२०९३२	
		जम्मा			१८८६६२१३	
१३८.	सडक बत्ती: महानगरपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७४ को नियम १०५ अनुसार सार्वजनिक निकायमा रहेको मालसामान मर्मत संभार गर्नुपरेमा सोको लिखित जानकारी निकाय प्रमुखलाई दिनुपर्ने र निकाय प्रमुखले लागत अनुमान तयार गराई स्विकृत गर्नु पर्ने र त्यसरी मर्मत गराउदा मालसामान, उपकरण वा पाटपूर्जा खरिद गरेमा त्यस्तो मालसामान वा उपकरण जिन्सी दाखिला गराई अभिलेख राख्नु पर्ने र प्रतिस्थापन गरेको मालसामानको सम्बन्धित प्राविधिकबाट प्रमाणित गराई पुराना सामान जिन्सी दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यो वर्ष महानगरपालिका अन्तरगत देहायका वडा कार्यालयहरूले सडक बत्ती मर्मत सुधारको लागि Street Light, Led Bulb , स्विच, तार, होल्डर लगायतका सामान रु २ करोड ६० लाख ४२ हजार ७६२ मा खरिद गर्दा ति सामानहरू जिन्सी दाखिला, माग संकलन, लागत अनुमान स्विकृति, प्रयोग भएको स्थान र परिमाण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने गरेको देखिएन । खरिद गरेका सामानहरूको अभिलेख नराखि भुक्तानी खर्च लेख्दा सामानको दुरुपयोग हुने र मितव्ययीतापूर्वक खरिद नहुने देखिएको छ । तसर्थ खरिद गरेका सामानको जिन्सीखातामा चढाई प्रयोगको स्थिति खुल्नेगरी अभिलेख राख्नु पर्दछ ।					
	वडा नं	भुक्तानी रकम	वडा नं	भुक्तानी रकम		
	१	१३७८९२४।००	१२	१०३०६७६।००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ ।				
	गो.भौ.न र ।मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम
	६६।०७६।८।१६	सडक वस्ति सप्लाई र जडान गर्ने कार्य	पि.सी.विल्डर्स	९९२१९८।७०	९९१०४८।४२
	२३३।०७७।३।२४	विभिन्न स्थानमा वस्ति जडान कार्य	निभा जनरल सप्लायर्स	२९००६२।८५	२८८०३७।८५
	जम्मा				१२७९०८६।२७
१३९.	राहत वितरण: कोभिड १९ को कारण बन्दा बन्दी भई दैनिक ज्याला मजदुरीबाट जीवन निर्वाह गर्ने श्रमिक बर्गलाई वितरण गर्न वडा कार्यालयहरुले चामल, दाल, तेल, नुन, तरकारी, च्यूरा लगायतका राहत सामग्री (खाद्यान्न) खरिद गरी देहाय अनुसार रु ६ करोड १९ लाख खर्च लेखेको छन। असहाय, अति विपन्न तथा दैनिक ज्यालादारीमा काम गर्ने व्यक्तिको विवरण लिइ महानगरले तोकेको मापदण्ड अनुसार प्रति हप्ता एक व्यक्ति परिवार संख्या, दुइ देखि चार जना सम्म परिवार संख्या, पाँच वा सो भन्दा माथि परिवार संख्यामा बर्गिकरण गरी क्रमस ४,१२ र १६ किलो का दरले चामल, १,२ र ३ किलो का दरले दाल, आधा लिटर र १ लिटरका दरले तेल, १ किलो नुन, तरकारी १,३, र ४ किलो का दरले र च्यूरा आधा किलो र ३ किलो का दरले वितरण गर्ने भनि तोकिएको मापदण्ड अनुसार वितरण गरिएको भनिएता पनि कतिपय वडा कार्यालयहरुले राहत वितरण गरेको भरपाई परीक्षण गर्दा वितरण भरपाईमा राहत सामग्रीको परिमाण र मूल्य समेत नखुलेको तथा व्यक्तिगत तथा संघ संस्थाले राहत सहयोग उपलब्ध गराएकोमा सो को अभिलेख राखि वितरण गरेको समेत नदेखिएकोले मापदण्ड अनुसारनै वितरण भएको छ भनि आश्वस्त हुन सकिनेन ।				
	वडा नं	सामग्री खरिद रकम	वडा नं	सामग्री खरिद रकम	
	१	७५०१६०	१७	१५४५२४६।००	
	२	५८६१४०	१८	११२९४५१।००	
	३	३६६३५४५	१९	१३०३८६०।००	
	४	३४८९३९६	२०	८९९१७६।००	
	५	२१६०९१६	२१	१५०४५००।००	
	६	२३७२२९३	२२	२०६२१०८।००	
	७	३४२२४६८	२३	८७०१२२।००	
	८	१५९५१३०	२४	१५६७४५६।००	
	९	२३८३६०९।००	२५	१८४९४९९।००	
	१०	२३६२६४५	२६	३१८३५०६।००	
	११	२७२९६०७	२७	११३१३४७।००	
	१२	८९८७६७	२८	१६१४७५०।००	
	१३	२०१८८८१	२९	१३६५५१९।००	
	१४	११५९७८३	३०	१४९२९२०।००	
	१५	२६६००२४	३१	२३९९७८४।००	
	१६	१६१८७२९	३२	४१०९१४५।००	
	जम्मा			६१९००४८२।००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	महामारी नियन्त्रण सम्बन्धमा देखिएको थप व्यहोरा निम्न छन।			
१३९.१	वडा नम्बर १ मा बितरण भर्पाईमा परिमाण उल्लेख गरेको भएतापनि वितरित खाद्यान्न परिमाण र कुल वितरण संख्याको अभिलेख राखेको देखिएन । वडा नम्बर २ र ४ मा भरपाईमा परिमाण उल्लेख गरेको तर मुल्य उल्लेख नगरी वितरण गरेको छ । वडा नं ३ मा उत्तम मार्टको कुपनमा खाद्यान्न परिमाण उल्लेख गरी वितरण गरेको भर्पाई पेश भएको छ । वडा नं ५ मा परिवार संख्याको आधारमा महानगरपालिकाले तोकेको मापदण्डको आधारमा वितरण नगरी वडा समितिको निर्णयबाट सबै परिवारलाई एउटै परिमाण तोकि वितरण गरेकोमा बितरण भरपाईमा परिमाण उल्लेख गरेको छैन । वडा नं ७, ८, ११, १४ र १५ मा वितरण रेकर्ड राखेको तर परिमाण र मुल्य उल्लेख गरी वितरण भर्पाई बनाएको छैन । वडा नं १० मा राहत वितरण गर्न जनप्रतिनिधिहरूलाई पेशकी दिईएको, ४००९ जनाको निवेदन सङ्कलन गरि राहत वितरण गरिएको विवरण पेश भएको छ । वडा समितिको बैठकबाट तोकिएको परिमाण अनुसार राहत वितरण गरेको भनेतापनि खाद्यान्नको परिमाण तोकि वितरण भरपाई तयार गरी राहत वितरण गरेको देखिएन । वडा नं १६ मा राहत वितरण भर्पाईमा राहत प्याकेज १ उल्लेख गरेको भएतापनि खाद्यान्न परिमाण र मूल्य नखुलाई भर्पाई नगराएको लगायतको व्यहोराहरु देखिएको छन ।			
१३९.२	राहत अनुदान: सिसडोल फोहोर प्रभावित क्षेत्रका अति विपन्न गरिव तथा असहाय वर्गका लागि महानगरपालिकाले स्वीकृत गरेको मापदण्ड बमोजिम राहत उपलब्ध गराउन देहायका स्थानिय निकायहरूलाई रु ३३ लाख सहयोग उपलब्ध गराएकोमा ति स्थानिय निकायहरूले राहत वितरण गरेको विवरण सहितको प्रतिवेदन महानगरपालिकामा पेश गरेको नदेखिएकोले तोकिएको मापदण्ड अनुसार नै राहत वितरण गरेको छु भनि एकिन गर्न सकिएन ।			
	गोश्वरा भौचर	स्थानीय निकाय	रकम	
	२०५२२	धुनिवेशी नगरपालिका	३०००००	
	२०५२३	ककनी गाउँपालिका	१५०००००	
	२०५५३	ककनी गाउँपालिका (वडा १,२,३)	९०००००	
	२०५५४	तारकेश्वर नगरपालिका (वडा नं ३)	३०००००	
	२०५५५	धुनिवेशी नगरपालिका (वडा नं १)	३०००००	
		जम्मा	३३०००००	
१३९.३	कोभिड सुरक्षा सामग्री: कोभिड महामारीको संक्रमणबाट बच्न मास्क, स्यानिटाइजर, ग्लोव लगायतका सामग्री खरिद गरी वडा कार्यालयहरूले देहाय अनुसार भुक्तानी खर्च लेखेकोमा उक्त सामग्रीहरूको के कति कहाँ खर्च भएको हो खुल्ने गरी वितरण अभिलेख राख्ने गरेको देखिएन। केहि वडा कार्यालयहरूले कोभिड १९ सुरक्षा सामग्रीमा गरेको खर्च निम्नानुसार छ ।			
	वडा नं	सामग्री विवरण	खर्च रकम	
	१	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	१२०१५९	
	२	मास्क, स्यानिटाइजर, पंज्रा, आदि	१४१४७५	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका

आ.व.

२०७६।७७

दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम		
	३	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	२५००००				
	४	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	२०००००				
	५	मास्क, स्यानिटाइजर, पंज्रा, आदि	२१५०००				
	६	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	१२९३०७।००				
	७	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	१२३०९३				
	८	मास्क, स्यानिटाइजर, सावुन, पंज्रा, ह्याण्डवास आदि	९३७६२				
	१०	मास्क, स्यानिटाइजर	२३८५५४				
	११	मास्क, स्यानिटाइजर	३४५३९२				
	१२	मास्क, स्यानिटाइजर	३८०७१				
	१५	मास्क, स्यानिटाइजर, पंजा, पिपिइ आदि	५५६१६०				
१६	मास्क, स्यानिटाइजर, पंज्रा, आदि	३१३५६५					
१३९.४	केन्द्रबाट भएको कोभिड खर्च: महानगरपालीका केन्द्रिय कार्यालयले सब आईटम कोड नम्बर १४५७१६१४ मा आम्दानी जनाएको फेस सेड प्रतिगोटा १०७३।५० को दरले ३० गोटा, सेन्ट्रानेल प्रति लिटर २५१९ को दरले २०० लिटर, पिपिई गाउन प्रतिगोटा १२१४।०८ को दरले ९०० गोटा तथा कोड नम्बर १५७३११ मा आम्दानी जनाएको डिस्पोजेबल मास्क प्रतिगोटा १३।४९ को दरले १०१७१४ गोटा समेत निम्नानुसार रु १ करोड ४६ लाख ९६ हजार १८४ कोभिड १९ महामारी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनमा खर्च लेखांकन गरेको देखिन्छ ।						
	सबआईटम कोड	सामानको नाम	इकाई	आम्दानी			
				परिमाण	दर		रकम
	91229	DDVP विषादी	लि.	200	1,332.27		266,454.00
	14581	माक्स डिस्पोजल	थान	94800	4.68		443,762.30
	16511	स्यानीटाईजर डिटोल लीक्युड	थान	460	244.38		112,415.79
	156311	ह्याण्ड स्यानिटाइजर	थान	12666	238.11		3,015,914.83
	115011	व्लिचिड पाउडर	के.जी/वाेरा	3000	63.28		189,840.00
	956339	ब्लिचिंग लिक्चुड	केजी	8070	50.85		410,359.50
	10566210	चामल	वाेरा	90	3,390.00		305,100.00
	10566310	मुग दाल	केजी	256	282.5		72,320.00
	10566410	तेल सनफ्लावर	ली	294	282.5		83,055.00
	10566510	नुन आयाे	प्याकेट	119	20		2,380.00
	10566610	आलू	धानी	205	250		51,250.00
	10566710	प्याज	केजी	426	150		63,900.00
	11105111	व्यानर फ्लेक्स	वटा	103	1,762.80		181,568.40
	119731	पर्चा	थान	50000	2.26		113,000.00

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.	
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	956809	डिसइन्फेक्सन साेलुसन	ली	110	150.29	16,531.90	
	13111	सेन्ट्रानल	लिट्र	200	2,519.90	503,980.00	
	13141	फिनेल	लिट्र	500	116.39	58,195.00	
	929899	सुपर वी	लि	200	1,728.90	345,780.00	
	14601	पन्जा डिस्पोजल	जोडी / थान	13025	18.53	241,368.00	
	111331	स्प्रे पम्प	थान	30	508.5	15,255.00	
	13281	डिटोल साबुन	थान	108	56.5	6,102.00	
	21570021	MASK	pc	250	12.43	3,107.50	
	21569921	GLOVE	PAIR	500	5.65	2,825.00	
	21569821	EDTA VIAL	pc	2100	79.1	166,110.00	
	21569621	HB TUBE	pc	5	79.1	395.5	
	21569521	HB % N/10 HCC	litter	0.5	3,390.00	1,695.00	
	21569421	BLOOD VDRL KITS	pc	50	73.45	3,672.50	
	21569321	WRIGHT STAIN	litter	1	4,746.00	4,746.00	
	21569221	HIV TEST KITS	pc	50	621.5	31,075.00	
	21569121	widel test kits	BOX	1	4,746.00	4,746.00	
	21569021	Blood suger kits	BOX	1	3,955.00	3,955.00	
	21568921	Blood Grouping	BOX	1	3,390.00	3,390.00	
	21568821	RA FACTOR	BOX	1	2,825.00	2,825.00	
	21568721	Billirubin Kits	BOX	1	7,345.00	7,345.00	
	21568621	Uric Asid kits	box	1	7,345.00	7,345.00	
	21568521	Pregnancy Test kits	pc	100	45.2	4,520.00	
	114721	ब्ल्याकेट	थान	33	1,241.29	40,962.50	
	115811	कागजको गिलास	थान	1000	1.13	1,130.00	
	16041	चम्चा	थान	8	282.5	2,260.00	
	10287910	टिफिन वक्स	थान	1000	13.56	13,560.00	
	10298510	कफी	प्याकेट	12	565	6,780.00	
	10314610	चिया पत्ती	थान/प्याकेट/ के.जी	5	310.75	1,553.75	
	10294010	प्लेट	थान	5	960.5	4,802.50	
	236732	ब्राेसिर्यस	थान	50000	6.78	339,000.00	
	14591	माक्स कपडाको	थान	1700	90.4	153,680.00	
	134961	झाला	थान	56	726.43	40,680.00	
	125171	लामखुट्टे धुप	थान	25	329.96	8,249.00	
	21563021	व्याक्तिगत सुरक्षा सामाग्री पिपिङ गाउन	थान	900	1,214.08	1,092,676.10	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	10570510	जिरा मन्सुली माइतीघर चामल २५ केजीकाे वाेरा	वाेरा	1263	1,600.00	2,020,800.00
	10571010	केराउ दाल	केजी	5175	73.84	382,125.00
	10570910	आँटा ५ केजी जुट प्याकेट	प्याकेट	10	275	2,749.97
	10570810	साेयाविन तेल कुक	लीटर	430	160.01	68,803.10
	10570710	नुन आयाे १ केजी काे प्याकेट	केजी	200	18.5	3,700.00
	14571214	Thermal Gun	pc	25	5,899.11	147,477.79
	14571414	PPE FACE COVER	pc	200	99.93	19,985.18
	14571314	PPE PLASTIC EYE GLASS	pc	152	250.12	38,018.85
	14571114	पिपिड फूटवेयर	जाेर/ थान	500	51.53	25,764.00
	21570121	APRON	pc	1	1,073.50	1,073.50
	21570221	TABLE LAMP	pc	1	6,215.00	6,215.00
	21569721	ESR TUBE	pc	10	16.95	169.5
	14571514	Disposable cap	pc	500	16.95	8,475.00
	14571614	Face sheild	pc	30	1,073.50	32,205.00
	14571714	Bedsheet big	pc	1	2,825.00	2,825.00
	126791	स्प्रिट	लि	5	395.5	1,977.50
	14571814	Spary Sanitizer 500 ml	Bottle	5	1,356.00	6,780.00
	14571914	Disinfection spary	pc	215	1,356.00	291,540.00
	14572014	Micro tips	pc	4500	6.27	28,193.50
	14572114	Bio Hazard bag	pc	20	734.5	14,690.00
	14572214	Paper taps	roll	12	141.25	1,695.00
	14152114	Cotton roll	pcs	1	450	450
	119391	साईन बाेर्ड	थान	4	9,605.00	38,420.00
	28242	ब्रेसीयर छपाई	थान	53000	6.68	353,983.80
	115481	मोवाइल सेट	थान	3	28,250.00	84,750.00
	116661	हाफ ज्याकेट	थान	1080	470.83	508,500.00
	157311	माक्स	थान	101714	13.41	1,363,825.25
	74567	वि.पि.सेट. १५० ए.एच	थान	3	5,461.67	16,385.00
	828948	वेट मेशिन	थान	2	5,085.00	10,170.00
	115431	स्टेथोस्कोप	थान	3	3,955.00	11,865.00
	115421	थर्मामिटर	थान	3	847.5	2,542.50
	14611	पन्जा कपडा	जोडी	60	141.25	8,475.00
	157401	चिउरा तराइ	केजी	140	65	9,100.00

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
	956329	ब्लिचिंग पाउडर	केजी	170	63.28	10,757.60	
	954319	चिनी	केजी	110	85	9,350.00	
	157831	चिउरा	केजी	110	65	7,150.00	
	1072110	गहुँको पिठो आटा	के.जी.	110	55	6,050.00	
	157841	मस्याैरा	पाउ	44	100	4,400.00	
	157851	चराचुरुंगिका लागि चामल गहुँ मकै मिक्स	केजी	60	100	6,000.00	
	157861	आलू	धानी	281	250	70,250.00	
	157871	विस्कुट	प्याकेट	210	15	3,150.00	
	155511	केरा	दर्जन	65	150	9,750.00	
	157891	फ्रुटी	थान	56	30	1,680.00	
	157901	चना	केजी	5	150	750	
	16891	कटनरोल	राेल	11	529.05	5,819.50	
	124511	वर्कर चस्मा	थान	90	847.5	76,275.00	
	29192	डटपेन	थान	12	141.25	1,695.00	
	14317514	Landcet	set	3500	6.78	23,730.00	
	14152014	Sprit	ph	10.5	384.2	4,034.10	
	114771	कलर स्प्रे विभिन्न कलरको	थान	6	734.5	4,407.00	
	121521	टाइमर	थान	3	1,695.00	5,085.00	
	14577414	माइक्रोपाइप पेट	थान	2	5,424.00	10,848.00	
	12321	तन्ना सिंगल	थान	31	904	28,024.00	
	111221	सिरानी खल सहित	थान	31	904	28,024.00	
	10311810	फर्म	मि/राेल	35	1,243.00	43,505.00	
	17981	गिलास	थान	300	5.65	1,695.00	
	113981	ट्वाइलेट पेपर	राेल	4	339	1,356.00	
	13261	रबर पन्जा	जोडी	1003	254.25	255,012.75	
	157801	स्यानिटरी प्याड	थान/वक्स/काटुन	6	5,085.00	30,510.00	
	157811	डाइपर	थान/वक्स	45	960.5	43,222.50	
	157791	खरानीदानी	थान	1	6,215.00	6,215.00	
	20189620	विविध भाडा	थान/सेट	103	147.01	15,142.00	
	14593714	स्वाव स्टिक	थान	1000	16.95	16,950.00	
	कुल जम्मा					14,696,184.96	
	केन्द्रिय कार्यालयबाट कोभिड १९ को व्यवस्थापनमा भएको खर्चका सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोराहरु निम्न छन:						
१३९.५	लक्षित वर्ग र आवश्यकताको पहिचाननै नगरी सबकोड नम्बर १५६३११ को रु ३०१५९१४।८३						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.																																																																														
२०७६।७७																																																																																			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम																																																																														
	मुल्यको ह्याण्ड स्यानिटाईजर खरीद गरेको देखिन्छ । कोरोना भाईरस संक्रमणको उच्च जोखिममा रहेको बर्गलाई पहिचान र बिश्लेषण गरी खरीद गरेको सेनिटाईजर बितरण गरेको प्रमाण संलग्न गरेको छैन । साथै सार्वजनिक खरीद ऐन नियम बमोजिम प्रतिस्पर्धा नगरी उक्त सेनिटाईजर खरीद भएको देखियो ।																																																																																		
१३९.६	महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका कोरोना भाईरस प्रभावित घर परीवारलाई ३२ वटै वडा कार्यालयहरूमा बजेट निकासी गरी वडा स्तरीय जनप्रतिनिधिहरू मार्फत दाल चामल नुन तेल लगायतको खद्यान्य राहत बितरण गरीएकोमा केन्द्रिय कार्यालयले कोड नम्बर १०५६६२१० र १०५७०५१० बाट चामल रु २३२५९०० र केराउ दाल रु ३८२१२५१०० खरीद गरेको देखियो । वडा कार्यालयहरूबाट महानगरपालिकाको बजेट तथा अन्य व्यक्ति संघ संस्थाहरूबाट प्राप्त सहयोग समेतको राहत सामग्रीहरू बितरण गरी खर्च लेखेको अवस्थामा केन्द्रिय कार्यालयबाट सोही प्रयोजनमा खर्च गर्न मिल्ने देखिएन । वडा कार्यालयहरू र केन्द्रबाट राहत बितरण गर्दा दोहोरो नपरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु				२७०८०२५।००																																																																														
१३९.७	महामारी रोग नियन्त्रणसग सम्बन्धित प्रतक्ष्य कार्यमा खर्च गर्नु पर्ने रकम मोबाईल सेट खरीदमा रु ८४७५०।०० र हाफ ज्याकेट खरीदमा रु ५०८५००।०० खर्च लेखेको देखिएकोले उक्त रकम नियमित देखिएन । रु				५९३२५०।००																																																																														
१४०.	कौसि खेति: भौ. नं. मिति २१४-२०७७।३।२४-१८९।०७७।३।३ कार्य संचालन निर्देशिका, २०७५ को परिच्छेद ७.१.१५ मा सबै प्रकारका तालिम गोष्ठी सेमिनार कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धि खर्चको मापदण्ड सम्बन्धि व्यवस्था गरेको छ । काठमाण्डौका निम्न वडा अन्तरगत निम्न मितिमा कौसी तरकारी खेती तालिम संचालन गर्दा निम्न प्रशिक्षकलाई प्रशिक्षक भत्ता कार्य संचालन निर्देशिका, २०७५ विपरित भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नु पर्दछ । रु				४६०००।००																																																																														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र. श.</th><th>पद,नाम,थर</th><th>मिति</th><th>भुक्तानी दिनु पर्ने</th><th>भुक्तानी दिएको</th><th>बढी भुक्तानी रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="6">वडा नं ३</td></tr> <tr> <td>१</td><td>कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी</td><td>०७७।३।१५,१६,१७</td><td>२४००</td><td>४८००</td><td>२४००</td></tr> <tr> <td>२</td><td>फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई</td><td></td><td>४५००</td><td>१०२००</td><td>५७००</td></tr> <tr> <td>३</td><td>फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा</td><td></td><td>४५००</td><td>१०२००</td><td>५७००</td></tr> <tr> <td colspan="6">वडा नं ५</td></tr> <tr> <td>१</td><td>कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी</td><td>०७७।२।२९।३०</td><td>१६००</td><td>३२००</td><td>१६००</td></tr> <tr> <td>२</td><td>फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई</td><td></td><td>३०००</td><td>६८००</td><td>३८००</td></tr> <tr> <td>३</td><td>फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा</td><td></td><td>३०००</td><td>६८००</td><td>३८००</td></tr> <tr> <td colspan="6">वडा नं. ६</td></tr> <tr> <td>१</td><td>कृषि अ ऋषिराम तिवारी</td><td></td><td>२४००</td><td>४८००</td><td>२४००</td></tr> <tr> <td>२</td><td>फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई</td><td></td><td>४५००</td><td>१०२००</td><td>५७००</td></tr> <tr> <td>३</td><td>फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा</td><td></td><td>४५००</td><td>१०२००</td><td>५७००</td></tr> </tbody> </table>				क्र. श.	पद,नाम,थर	मिति	भुक्तानी दिनु पर्ने	भुक्तानी दिएको	बढी भुक्तानी रकम	वडा नं ३						१	कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी	०७७।३।१५,१६,१७	२४००	४८००	२४००	२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		४५००	१०२००	५७००	३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		४५००	१०२००	५७००	वडा नं ५						१	कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी	०७७।२।२९।३०	१६००	३२००	१६००	२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		३०००	६८००	३८००	३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		३०००	६८००	३८००	वडा नं. ६						१	कृषि अ ऋषिराम तिवारी		२४००	४८००	२४००	२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		४५००	१०२००	५७००	३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		४५००	१०२००	५७००	
क्र. श.	पद,नाम,थर	मिति	भुक्तानी दिनु पर्ने	भुक्तानी दिएको	बढी भुक्तानी रकम																																																																														
वडा नं ३																																																																																			
१	कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी	०७७।३।१५,१६,१७	२४००	४८००	२४००																																																																														
२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		४५००	१०२००	५७००																																																																														
३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		४५००	१०२००	५७००																																																																														
वडा नं ५																																																																																			
१	कृषि अधिकृत हरी बहादुर भण्डारी	०७७।२।२९।३०	१६००	३२००	१६००																																																																														
२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		३०००	६८००	३८००																																																																														
३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		३०००	६८००	३८००																																																																														
वडा नं. ६																																																																																			
१	कृषि अ ऋषिराम तिवारी		२४००	४८००	२४००																																																																														
२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		४५००	१०२००	५७००																																																																														
३	फो मै व्यसथापन वैधनाथ कुमार झा		४५००	१०२००	५७००																																																																														

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
	वडा नं १०						
	१	कृषि अधिकृत भवानी कुमारी खतिवडा		१६००	३२००	१६००	
	२	फो मै व्यसथापन अशोक कुमार भट्टराई		३०००	६८००	३८००	
	३	फो मै व्यसथापन वैद्यनाथ कुमार झा		३०००	६८००	३८००	
	जम्मा					४६०००	
१४१.	सामाजिक सुरक्षा – सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रुपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक वर्ष लगत अध्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैक मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अध्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । तर पालिकाले लाभग्राहीको लगत अध्यावधिक नगरी निकास गरेको तथा लाभ भग्राहीको लगत कट्टा नगरी खर्च गरेको छन । सामाजिक सुरक्षा खर्चको वडागत विवरण निम्नअनुसार छः						
	वडा नं.	प्रथम चौमासिक खर्च	दोश्रो चौमासिक खर्च	तेश्रो चौमासिक खर्च	आ.व.२०७६/०७७ जम्मा खर्च	बैक मौज्जात बाँकी भएको रकम	
	१	५,३१०,०००।००	५,४८२,०००।००	५,५४०,०००।००	१६,३३२,०००।००	२,२०८,०००।००	
	२	५,६८४,६००।००	६,१५१,६००।००	७,०५८,८००।००	१८,८९४,०००।००	९३०,०००।००	
	३	१०,६२२,४००।००	१०,७३६,८००।००	१०,८५२,०००।००	३२,२११,२००।००	१,१८८,८००।००	
	४	१५,०४५,६००।००	१४,५६०,१४५।८३	१५,८६७,४००।००	४५,४७३,१४५।८३	१,१३३,८५४।१७	
	५	८,१०४,७००।००	८,२१७,८००।००	८,१७२,८००।००	२४,४९५,३००।००	१,१२०,६१०।००	
	६	१२,८३०,४००।००	१२,८१६,८००।००	१३,०२६,९४३।५०	३८,६७४,१४३।५०	९५४,६५६।५०	
	७	१५,७०४,४००।००	१५,९६७,४५०।००	१५,७१७,६००।००	४७,३८९,४५०।००	३,८२३,७७५।००	
	८	७,४९२,०००।००	८,१००,८००।००	७,६४२,४००।००	२३,२३५,२००।००	१,३५७,६००।००	
	९	९,१३७,६००।००	९,८७२,०००।००	१०,६८४,४००।००	२९,६९४,०००।००	२,६५३,०००।००	
	१०	१०,३४३,२००।००	१०,५४८,८००।००	१०,४८४,८००।००	३१,३७६,८००।००	९९३,२००।००	
	११	५,९८०,०००।००	६,३३२,०००।००	६,३९३,२००।००	१८,७०५,२००।००	३,२७५,८००।००	
	१२	७,८०६,२००।००	७,७९९,६००।००	७,६७९,८००।००	२३,२८५,६००।००	५२४,४००।००	
	१३	१२,१९४,६००।००	१२,११२,६००।००	१२,६९७,८००।००	३७,००५,०००।००	१,४३९,४००।००	
	१४	१७,८६१,६००।००	१८,०१९,२००।००	१४,१७९,५८६।६८	५०,०६०,३८६।६८	७,००५,६१३।३२	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	१५	१६,१९७,६००।००	१६,२४५,०००।००	१६,२३६,४००।००	४८,६७९,०००।००	१,५८९,६००।००
	१६	१७,६०३,२००।००	१७,७२३,२००।००	१८,४८३,४००।००	५३,८०९,८००।००	४८७,०२५।००
	१७	९,५७८,०००।००	९,५२५,०००।००	१०,०२३,९७५।००	२९,१२६,९७५।००	१,०८३,०००।००
	१८	५,४७६,८००।००	५,७२०,८००।००	५,५७२,८००।००	१६,७७०,४००।००	२,०५४,६००।००
	१९	७,०२८,५१६।४६	९,१२९,०००।००	९,५२३,४००।००	२५,६८०,९१६।४६	१,३२२,४८३।५४
	२०	६,६६६,८६७।२९	६,३३४,४००।००	६,७३५,०००।००	१९,७३६,२६७।२९	६,५६५,७९९।७१
	२१	९,४६३,२००।००	८,७८८,६००।००	८,८४७,४००।००	२७,०९९,२००।००	२,३६७,८००।००
	२२	७,७०८,८००।००	९,०२९,६००।००	१०,५७२,०००।००	२७,३१०,४००।००	४,५३५,२००।००
	२३	६,९७०,४००।००	३,०९६,०००।००	१०,५९६,८००।००	२०,६६३,२००।००	२,४६९,६००।००
	२४	७,७५८,४००।००	७,८१८,४००।००	७,८३०,४००।००	२३,४०७,२००।००	१,९७५,२००।००
	२५	९,८१५,२००।००	१०,२३९,६००।००	१०,३४६,२००।००	३०,४०१,०००।००	१,१८४,०००।००
	२६	१२,७८६,८००।००	१२,८८३,६००।००	१३,२०४,६००।००	३८,८७५,०००।००	९६५,०००।००
	२७	८,७६१,०००।००	८,७८८,६००।००	८,७८८,०००।००	२६,३३७,६००।००	२,३३०,०००।००
	२८	६,०४०,२००।००	६,०३३,२००।००	५,९६१,२००।००	१८,०३४,६००।००	२,१६५,०००।००
	२९	७,६१६,७७०।००	७,९५९,८६०।००	८,०२५,३२५।००	२३,६०१,९५५।००	१,६६४,०४५।००
	३०	१०,०८८,४००।००	१०,३११,२००।००	१०,५५६,६००।००	३०,९५६,२००।००	२,८५४,८००।००
	३१	१५,४६३,६००।००	१४,७४२,४००।००	१५,८०३,२००।००	४६,००९,२००।००	१,६५६,८००।००
	३२	११,५८८,८००।००	११,५८१,६००।००	११,९८२,४००।००	३५,१५२,८००।००	२,३८०,२००।००
	जम्मा	३२०,७२९,८५३।७५	३२२,६६७,६५५।८३	३३५,०८६,६३०।१८	९७८४८४१३९।७६	६८२५८८६२।२४
१४१.१	कार्यविधि पालना- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०७२ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता, नविकरण, लगत कट्टा तथा भत्ता वितरण लगायत यस संग सम्बन्धित विविध व्यवस्थाहरु गरेको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा देखिएको व्यहोराहरु देहाय बमोजिम छनः क, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७५ अनुसार तोकिएको मिति भित्र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरेको छैन । ख, लेखापरीक्षणको क्रममा यस आ.व. मा विभिन्न कारण लगत कट्टा भएको लाभग्राहीको संख्या यकिन भएको अध्यावधिक विवरण उपलब्ध हुन सकेन ।					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	ग, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७५ को दफा ९ मा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न नियमित रूपमा अनुगमनको व्यवस्था गरेको छैन । घ, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७५ अनुसार तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रूपमा नविकरण नगरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरेको छ । ड लेखापरीक्षणको क्रममा ३२ वटै वडा कार्यालयहरूको लाभग्राहीहरूको बैंकमा रहेको निष्कृत्य खाताहरूको विवरण तथा सामाजिक सुरक्षा वितरणको बैंक स्टेटमेन्ट पटक पटक माग गर्दा पनि उपलब्ध भएको छैन । त्यसैले सामाजिक सुरक्षा भत्ताको दुरुपयोग हुन नदिन वडा स्तरीय अनुगमन संयन्त्रलाई प्रभावकारी बनाउदै तोकिए बमोजिम भत्ता वितरण र लगत अद्यावधिक गर्ने कार्यमा विशेष ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।	
१४१.३	संघिय संचित कोषमा फिर्ता: आ व २०७६।७७ मा काठमाण्डौ महानगरपालिकाको लागि नेपाल सरकारबाट विनियोजित रु ११३९४०००००।- (एक अर्ब तेह्र करोड चौरानब्बे लाख) निकासा प्राप्त भई उक्त निकासा रकम मध्ये काठमाण्डौ महानगरपालिकाले वडा कार्यालयहरू मार्फत रु ९७८४८४१३९।७६ वितरण गरी रु १६०९१५८६०।२४ बाँकी रहेको साथै विगत वर्षमा काठमाण्डौ महानगरपालिका १४ वडा कार्यालयमा निकासा पठाई सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको व्यक्तिगत खातामा जम्मा भएको रकम खाता संचालन नभई निष्क्रिय रहेको भनी राष्ट्रिय बाणिज्य बैंकको मिति २०७७।३।२३ चलानी नं. ७३२ को पत्र अनुसार रु २८१०१५४६।५४ फिर्ता प्राप्त हुन आएको हुदा उक्त रकम समेत रु १८९०१७४०६।७८ र केन्द्रिय कार्यालयको सामाजिक सुरक्षा तर्फ बाँकी मौज्दात रकम रु ४२१३३५९९।०३ गरी जम्मा रु २३११५१००५।८१ संघिय संचित कोष खातामा फिर्ता हुनु पर्नेमा मिति २०७७।५।९ मा रु १६०९१५८६०।२४ खाता नं १५११२ मा र रु २८१०१५४६।५४ खाता नं १५१११ मा समेत जम्मा रु १८९०१७४०६।७८ मात्र फिर्ता भएको देखिन्छ । फिर्ता गर्न बाँकी रु ४२१३३५९९।०३ संघिय संचित कोषमा फिर्ता हुनु पर्ने देखिएको रु	४२१३३५९९।०३
१४१.३	निष्क्रिय लाभग्राहिलाई भुक्तानी: वडा नं १४ कलङ्कीमा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत भत्ता वितरण गर्ने जिम्मा राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लि ले पाएकोमा १४ वडा कार्यालयमा निकासा पठाई सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको व्यक्तिगत खातामा जम्मा भएको रकम खाता संचालन नभई निष्क्रिय रहेको भनी राष्ट्रिय बाणिज्य बैंकको मिति २०७७।३।२३ चलानी नं. ७३२ को पत्र अनुसार रु २८१०१५४६।५४ फिर्ता प्राप्त भई खाता नं १५१११ मा दाखिला समेत भैसकेको छ । त्यस्तै वडा नं १ नाक्साल र वडा नं ५ हाँडिगाउँको सामाजिक सुरक्षा वितरण कार्यको जिम्मा राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लि शाखा कार्यालय नक्सालले (११६) पाएको देखिन्छ । वडा नं ५को कार्यालय लेखापरीक्षण गर्ने क्रममा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत निष्कृत्य लाभग्राहीहरूको विवरण माग गर्दा बैंकले वडा नं १ नाक्साल र वडा नं ५ हाँडिगाउँको एकमुष्ट रूपमा कूल १९२ जना निष्कृत्य लाभग्राहीहरूको विवरण उपलब्ध गराएको छ । ती निष्कृत्य लाभग्राहीहरूको खातामा रु ८१४३५३६।६८ जम्मा रहेको देखिन्छ । ती निष्कृत्य लाभग्राहीहरू बसाईसराई भएका, मृत्यु भएका,	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका

आ.व.

२०७६।७७

दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	दोहोरो परेको वा वास्तविक लाभग्राही हुन वा होईनन् वाडा कार्यालयबाटै पहिचान गरी सम्बन्धित लाभग्राहीहरूको व्यक्तिगत खातामा निष्क्रिय रहेको रकम छानविन गरी संचित कोषमा फिर्ता दखिला हुनु पर्दछ । रु	८१४३५३७।-
१४१.४	निष्क्रिय लाभग्राहिको पहिचान: वडा नम्बर १४,१ र ५ बाहेक अन्य वडा कार्यालयमा पनि निष्कृत्य लाभग्राही हुन सक्ने सम्भावना उत्तिकै भएकोले लेखापरीक्षणको क्रममा निष्कृत्य लाभग्राहीको विवरण पटक पटक माग गर्दा पनि उपलब्ध हुन सकेन । तसर्थ बाँकि २९ वडा कार्यालयहरूले यस तर्फ विशेष ध्यान दिनु पर्ने देखिन्छ। वडा नम्बर १४ ले सरकारी बैंक मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम वितरण गरेको कारण निष्क्रिय लाभग्राहिको वचत रकम महानगरपालिकाले खोजि गरे पश्चात बैंकले हिसाब गरी फिर्ता गरेको देखियो । अन्य अधिकांस वडा कार्यालयहरूले नविल बैंक लिमिटेड, सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लिमिटेड आदि निजी क्षेत्रको बैंक मार्फत रकम वितरण गर्ने गरेको देखिन्छ । निजी क्षेत्रको बैंकहरूले निष्क्रिय लाभग्राहीको हिसाब गरी रकम फिर्ता नगरेको र महानगरपालिकाले यस किसिमको रकम खोजि गरी फिर्ता प्राप्त गर्न ध्यान नदिएको अवस्था देखियो । लामो समय देखि निष्क्रिय रहेका लाभग्राहिको रकम छानविन गरी फिर्ता प्राप्त गर्नु पर्दछ ।	
१४१.५	बढी खर्च – सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रूपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, प्रत्येक वर्ष लगत अध्यावधिक गरी लाभग्राहीको संख्या यकिन गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैंक मार्फत भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न नियमित रूपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टी गरि अध्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ । तर पालिकाले लाभग्राहीको लगत अध्यावधिक नगरी एउटै चौमासिकमा एकै व्यक्तिको नाममा दोहोरो निकासा हुने गरी दोहोरो खर्च लेखेको, मृत्यू भइसकेका लाभग्राहीको लगत कट्टा नगरी बढी खर्च गरेका छन । तसर्थ पालिकाले लाभग्राही लगत अध्यावधिक गरी निम्नानुसार बढी खर्च लेखेको रकम असूल हुनुपर्ने रु...	४३५६०७।००

वडा नं. २ लाजिमपाट

सि नं.	नाम थर	ना. प्र. नं.	किसिम	बढी रकम	कैफियत
१३८,१३७,१६३	नानी मर्हजन	१४२५	जेष्ठ ना	१२०००	दोश्रो चौमासिकमा दोहोरो भुक्तानी
				१२०००	दोश्रो चौमासिकमा भर्पाइ भन्दा बढी भुक्तानी खर्च लेखेको

वडा नं. ३ महाराजगंज

११३, ११४,	जानु देवी उपाध्याय	८३।०५०	जेष्ठ ना	३६०००	तिन वटै चौमासिकमा दोहोरो
४३३,५३०	सिता कार्की	२८३७-८३१	जेष्ठ ना	३६०००	तिन वटै चौमासिकमा दोहोरो
१००,३२९,९९,३२ ७,७०,२१८	देवी रायमाझी	५८९५	विधवा	२४०००	तिन वटै चौमासिकमा दोहोरो
५, ४, ४	उमेश अधिकारी	२१२६	ख वर्ग	१६८००	तिनै चौमासिकमा रु १२००० को दरले

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम
				अपाङ्ग		भुक्तानी भएको
	वडा नं= ४ बालुवाटार					
	१२	विजया अर्याल		ख वर्ग आपाङ्ग	१६८००	तिनै चौमासिकमा रु १२००० को दरले भुक्तानी भएको
	५६	उषा देवी मानानधर		एकल महिला	२४०००	भर्पाइमा मृत्यु भएको मिति २०७५।१०।१५ उल्लेख भएको । तर ०७६।७७ मा भत्ता भुक्तानी भएको
	२६०	देउरुपा चौलागाई		जेष्ठ ना	२४०००	भर्पाइमा मृत्यु भएको भनि उल्लेख भएपनि दोश्रो र तेश्रो चौ वापत भुक्तानी भएको ।
	३१०	ईश्वरी कुमारी मैनाली		जेष्ठ ना	६०९७	लगत कट्टा भइ रु५९०३ भुक्तानी हुनुपर्नेमा रु
	१०२९	विरबाहबदुर खाँन ठकुरी		जेष्ठ ना	३६०००	भर्पाइमा मृत्यु भएको मिति २०७५।७।१६ उल्लेख भएको । तर ०७६।७७ मा भत्ता भुक्तानी भएको
	१०३९	विष्णुमाया महर्जन		ख वर्ग आपाङ्ग	१६८००	तिन वटै चौमासिकमा रु १२००० का दरले भुक्तानी भएको
	वडा नं= ५ हाँडीगाउँ					
					५५११०	प्रथम चौमासिमा भर्पाइ भन्दा बढी भुक्तानी खर्च लेखेको
					९०००	तेश्रो चौमासिमा भर्पाइ भन्दा बढी भुक्तानी खर्च लेखेको
	वडा नं= ६ बौद्ध					
	२	चन्द्र माया कामी	१७४१	दलित जेष्ठ ना	१२०००	तिन वटै चौमासिकमा रु ८००० का दरले भुक्तानी दनु पर्नेमा रु १२००० का दरले भुक्तानी दिएको
	३	खेम बहादुर नेपाली	३७४१	दलित जेष्ठ ना	१२०००	
	५	लिला बहादुर वि क	९७७३३८४९६	दलित जेष्ठ ना	१२०००	
	७	शान्ता बहादुर सार्की	४४६३।२४१	दलित जेष्ठ ना	१२०००	
	वडा नं= ८ गौशाला					
	३०६,३०७	अम्बिका सिटौला	६३७०	जेष्ठ ना	३६०००	तिन वटै चौमासिकमा दोहोरो
		जम्मा			४३५६०७	
१४१.६	वडा नम्बर २ को प्रथम चौमासिकको सि. नं. ३०७ मा जेष्ठ नागरिक शशी पन्तलाई रु १२ हजार भत्ता भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु ९ हजार मात्र भुक्तानी भएको देखिन्छ तर दोश्रो र तेश्रो चौमासिकमा रु १२ हजारका दरले रु २४ हजार भुक्तानी भएको देखियो त्यसै गरी प्रथम चौमासिकको सि. नं.					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	११५ वाट जेष्ठ नागरिक दिल कुमारी पाण्डेलाई रु १२ हजार दोश्रो र तेस्रो चौमासिकको क्रमश सि. नं. ११६ र १४१ वाट रु ६ हजार र १२ हजार भत्ता भुक्तानी भएको देखिन्छ । यसरी कुनै चौमासिकमा कम र कुनै चौमासिकमा साविक कै दरमा भत्ता भुक्तानी हुनको कारण बसाइँसराइँ, मृत्यु भएको वा वास्तवीक लाभग्राही हो होइन भनी वडा कार्यालयबाटै छानविन गरी यकिन गर्नु पर्दछ । रु						३६०००।००
१४१.७	विशेष भत्ता:- काठमाण्डौ महानगरपालिकाले नगरसभाबाट बरिष्ठ जेष्ठनागरिकलाई (पुरुष ८० वर्ष र महिला ७५ वर्ष) विशिष्ट भत्ता भनि रु १२००० र पूर्ण आपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई रु ३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी निर्णय गरेको देखिन्छ । तर महानगरपालिकाले तोकेको उमेर नपुग्दै निम्न वडाहरुले निम्न व्यक्तिको नाममा भुक्तानी खर्च लेखेको देखिन्छ। उक्त निर्णय विपरित लेखेको भुक्तानी रकम असुल गर्नु पर्दछ । रु						३२७०००।००
	नाम थर	किसिम	वडा नं	ना=प्र नं=	जन्म मिति	उमेर	रकम
	विष्णु माया महर्जन	ख वर्ग अ	४		महानगरको निर्णय बमोजिम पूर्ण आपाङ्गले मात्र भत्ता पाउने		३०००
	२०७५।७६ को		५				
	आनन्द प्रसाद श्रीवास्तव	जेष्ठ ना	५	१०६	१९९७।३।१७	७९	१२०००
	इन्द्रा पोखरेल	जेष्ठ ना	५	१०५।४५४६	२००१।९।२८	७४	१२०००
	धन श्रेष्ठ	जेष्ठ ना	५	४।१२१	२००१।८।१५	७४	१२०००
	गायत्री देवी रिमाल	जेष्ठ ना	५	२१६०।०२३	२००१।८।१५	७४	१२०००
	२०७६।७७ को		५				
	माभव प्रसाद खनाल	जेष्ठ ना	५	७३११	१९९८।४।१	७८	१२०००
	इन्द्रलाल श्रेष्ठ	जेष्ठ ना	५	१०९६३	१९९७।५।१५	७९	१२०००
	श्री राम खनाल	जेष्ठ ना	५	४२११	१९९७।४।१५	७९	१२०००
	शिव प्रजापति	जेष्ठ ना	५	१०५६	१९९७।१२।३०	७९	१२०००
	प्रताप मेहर श्रेष्ठ	जेष्ठ ना	५	६४७	१९९७।६।२०	७९	१२०००
	चन्द्र बहादुर मैजु ज्यापु	जेष्ठ ना	५	६०६४३	१९९७।४।१४	७९	१२०००
	राम दास महर्जन	जेष्ठ ना	५	९३९६	१९९७।४।३०	७९	१२०००
	तयु महर्जन	जेष्ठ ना	५	४।२६	२००२।५।३०	७४	१२०००
	कृष्ण माया नेपाली	जेष्ठ ना	५	१४१५	२००२।७।७	७४	१२०००
	कमला देवी न्यौपाने	जेष्ठ ना	५	२६।९४।०४ ४	२००२।११।११	७४	१२०००
	शान्ता पौडेल	जेष्ठ ना	५	१६६३०	२००२।६।१३	७४	१२०००
	चिरमै प्रजापति	जेष्ठ ना	५	४	२००२।९।३०	७४	१२०००
	वेदनिधि पोखेल	२०७५।७६ को भत्ता वितरणको भर्पाइमा मृत्यु भएको भनि					१२०००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.	
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम	
		उल्लेख भएको तर ०७६।७७ मा भत्ता भुक्तानी भएको						
	वडा नं ७							
	भक्त बहादुर भुजेल	पू आ	७	१०७०।४२४			३०००	
	एम आई एस मा नाम नरहेकोले प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा असुल हुनु पर्ने							
	वडा नं ९							
	असल बहादुर विशवकर्मा	जेष्ठ ना	९	४५२८	१९९८।१२।७	७९	१२०००	
	मैया बज्रचार्य	२०१८।१०।१९ एम आई एस मा नाम नरहेकोले प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा असुल हुनु पर्ने					३०००	
	वडा नं १३							
	पूर्ण लक्ष्मी मानान्धर	जेष्ठ ना	१०	८९३	२००४।४।१२	७३	१२०००	
	जोड जम्मा फरक पारी भर्पाई भन्दा बढी खर्च लेखेको						९००००	
	जम्मा					३२७०००		
१४२.	भवनको दररेट प्रयोग: महानगरपालिकाले भवन निर्माण र सडक निर्माण कार्यको लागि आर्थिक वर्ष २०७५।७६ मा तयार गरेको दररेट २०७६।७७ मा वडा कार्यालयहरूले लागत अनुमान तयार गर्दा प्रयोग गर्न स्वीकृत गरेकोमा सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूले भवन निर्माण कार्यको लागि भवन संग सम्बन्धित दररेट र सडक निर्माण कार्यको लागि सडक संग सम्बन्धित दररेट को आधारमा लागत अनुमान तयार गर्नुपर्नेमा सडक निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा रिटेनिड वाल र आर सि सि ढलान लगायतका आइटममा भवनसँग सम्बन्धित दररेटको प्रयोग भएको देखिन्छ । रिटेनिड वाल र आर सि सि ढलानमा सडकको भन्दा भवनको दररेट बढी भएको हुँदा बढीको लागत अनुमान तयार भएको र सोझै खरिदको माध्यमबाट छनौट भएका निर्माण व्यवसायीलाई लागत अनुमानकै हाराहारीमा भुक्तानी भएको हुँदा सडक निर्माणको काममा भवन निर्माणमा प्रयोग हुने दररेट प्रयोग गरी रु ५०२२४०।०० बढि व्ययभार पारेको छ । रु						५०२२४०।००	
	गोश्वरा भौचर	योजना	भुक्तानी रकम	आइटम	परिमाण	प्रयोग भएको दर	हुनुपर्ने दर	बढी व्ययभार
	वडा नं १६							
	२१४	गणेश टोल सुधार	९७७७१८	स्टोन मेशिनरी (१:४)	५६.५	१३२४०	१२३२३	५१३९७
	१९२	सिद्धि गणेश स्कुल छुट्टा रिटेनिड वाल	९८२८२२	स्टोन मेशिनरी (१:४)	३९.४१	१३२४५	१२३२३	३६३३६
	१९८	नन्दन टोलमा आर सि सि ढलान कार्य	८३६१४१	पि सि सि (१:२:३)	२०.१३	१५३९५	१३९३७	२९३४९
	१४२	दिपज्योति	९९१७५७	पिसि सि	२८.८६	१५३९५	१३९३७	४२०७७

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका										आ.व.
२०७६।७७										
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा									रकम
		मार्गमा आर सि सि ढलान कार्य		(M15/40)						
१८८	कुमारी माई र शान्ता मार्गमा रिटेनिड वाल र ब्लक छाप्ने	९८३३४९	रुवल मेशनरी (१:४)		१९.२२	१३२५०	१२३२३	१७८१६		
१७५	कुमारीमाई देखि समर्पण मार्गमा रिटेनिड वाल	९६५३६७	स्टोन मेशनरी (१:४)		५१.३५	१३२४०	१२३२३	४७०८७		
२६	बालाजु हाइटमा सडक निर्माण	९८७३५५	स्टोन मेशनरी (१:४)		४०.७५	१३२४०	१२३२३	३७३६७		
२३६	सैवन मार्गमा बाटो ढलान	९८६१७७	पिसि सि (M15/40)		२७.९०	१५३९९	१३९३७	४०७८९		
	वडा नं १५									
२३२	गुरु मेटल एण्ड कन्स्ट्रक्सन	७८३७९४	पिसिसि (१:२:४)		२८.९४	१५३९५	१४८५९	१५५११		
२७	तुलसी भुमि निर्माण सेवा	८७४८०३	ब्रिक वर्क (१:४)		३७.८३	१५९५५	१५५१८	१६५३१		
२३	माउन्टेन टु तराइ कन्स्ट्रक्सन सर्भिस प्रा ली	९९६७५६	रिटेनिड वाल: (१:६)		६८।५४	१२२७०	११२५०	१०२०		
	वडा नं ७									
१६८	न्यू कमलामाई निर्माण सेवा	९९७६६९	रिटेनिड वाल (१:४)		४४.६६	१३२३४	१२३२३	४०६८५		
१२०	तारा निर्माण सेवा	९९३४१५	पिसिसि (१:२:४)		१३.०८	१५३९५	१४८५९	७०१०		
			ब्रिक वर्क (१:४)		२३.२३	१५९५५	१५५१८	१०१५१		
८४	शिवशक्ति निर्माण सेवा	९९२१७७	स्टोन वाल वर्क(१:४)		६०.९६	१३२४८	१२३२३	५६३८८		
८२	त्रिशुली हाइड्रो कन्स्ट्रक्सन	९९२८५६	स्टोन वाल वर्क(१:४)		४०.७७	१३२४९	१२३२३	३७७५३		
७८	ड्रिम वर्ल्डर्स कन्स्ट्रक्सन	९९५६४०	पिसिसि फर आर सि सि		२७.७८	१५३९८	१४८५९	१४९७३		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका										आ.व.
२०७६।७७										
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा									रकम
				(१:२:४)						
				जम्मा					५०२२४०	
	• वडा कार्यालयतर्फको कार्यालयगत व्यहोरा									
	• वडा नं.१ कार्यालय, नक्साल									
१४३.	अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु									९७५०।००
	गोश्वरा भौचर र मिति	भुक्तानीको व्यहोरा			भुक्तानी रकम	अग्रिम कर				
	११३-२०७७।२।१३	वडा सदस्य रसला तण्डुकार खाद्य स्टोरको बिल पेश गरी पेशकी फछ्यौट			३०००००	४५००				
	१७३-२०७७।३।२५	शंकरदेव कृति महाविहारको गजुर मर्मत तथा सुन लेपन कार्यको बिल संलग्न गरी जात्रा व्यवस्थापन तथा समाज सेवा समितिलाई भुक्तानी			३५००००	५२५०				
		जम्मा								
१४४.	बढी भुक्तानी: नाग पोखरी कोलोनी मार्गमा पिच तथा ढल निर्माण कार्यको लागि रु २२९२९०७।- (मुल्य अभिवृद्धि कर र ओभरहेड बाहेक) को लागत अनुमान तयार भई नाग पोखरी कोलोनी सुधार समितिसंग संझौता भएकोमा उपभोक्ता समितिबाट गरेको कामको प्राविधिक नापजाँच गरी गोश्वरा भौचर नं १५५ मिति २०७७।३।२४ मा उपभोक्ता समितिलाई रु २३१०३७३।- भुक्तानी गरेको छ । उक्त कार्यको लागि उपभोक्तसंग रु २२९२९०७।- संझौता भएकोमा संझौता भन्दा बढी भुक्तानी गरेको रु १७४६६।- असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु									१७४६६।००
१४५.	नर्स भन्दा बढी भुक्तानी: सडक विभागबाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge works को बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति बर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति बर्ग मिटर हुन आउछ । यस वडा कार्यालयले देहायका सडक कालोपत्रे गर्दा प्रति बर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु									४३८९०।००
	गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	योजना	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी		
	१५५	नागपोखरी कोलोनी	कोलोनी मार्गमा पिच	८८६	४४३	७५३	१३३	४३८९०		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका									आ.व.
२०७६।७७									
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा								रकम
		सुधार समिति	तथा ढल निर्माण						
१४६.	धरौटी तर्फ: वडा कार्यालयले धरौटीको छुट्टै श्रेस्ता खडा गरी गोश्वरा भौचर उठाई गोश्वरा खाता र व्यक्तिगत धरौटी खाता अध्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा धरौटीको छुट्टै श्रेस्ता तयार नगरेको तथा धरौटीको बैंक मौज्दात समेत उपलब्ध नगराएकोले धरौटीको आम्दानी खर्च तथा मौज्दात एकिन हुन सकेन । अतः कार्यालयले धरौटीको छुट्टै श्रेस्ता तयार गरी बाँकि रहेको धरौटीको नाम नामेसी सहित अध्यावधिक गर्नुपर्ने पर्दछ ।								
	• वडा नं.२ कार्यालय,								
१४७.	खोला सफाई: टुकुचा खोला सफा गर्ने कार्यको लागि रु ९५१३८४।- को लागत अनुमान स्विकृत गरी न्यू शिवशक्ति निर्माण सेवाबाट कार्य गराई गोश्वरा भौचर नं ५१ बाट रु ९४५११३।- भुक्तानी खर्च लेखेकोमा पुन उक्त खोला सफा गरेको भनि भौचर नं १४७ बाट सफाई सामाग्री, मास्क, ग्लोब, सफाइमा संलग्न को खाजा, तथा फोहोर ढुवानीको विल भरपाई संलग्न गरी वडा सदस्य श्री पदम काजी महर्जनको नामको रु ५००००।- पेशकी फछ्यौट गरेको देखिएकोले एकै ठाउमा एउटै कामको लागि दोहोरो खर्च गर्नु उचित देखिएन । रु								५००००।००
१४८.	धरौटीतर्फ:- यस वर्ष धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु ३०८४०२७।०६ रहेको पाइयो । म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।								
१४९.	खर्च भिडान नभएको: यस वडा कार्यालयको कार्तिक महिनाको बैंक नगदि किताब र बैंक स्टेटमेन्ट भिडान गर्दा निम्नानुसारका खर्चहरु बैंक नगदि किताबमा खर्च लेखाङ्कन नभएको तर बैंक स्टेटमेन्टबाट रकम झिकेको देखिएकोले यस्तो खर्चको सम्बन्धमा छानविन गरी यकिन गर्नु पर्दछ । रु								१६६८४१।३८
	सि नं	मिति	चेक नं	चेक रकम					
	१	२३ अक्टुबर २०१९	२७४७२९०२	४१८९०।६५					
	२	२३ अक्टुबर २०१९	२७४७२९००	४२५१९।४३					
	३	२४ अक्टुबर २०१९	२७४७२९०३	५२०००।७५					
	४	२१ नोवेम्बर २०१९	२७४७२८७६	३०४३०।५५					
		जम्मा		१६६८४१।३८					
१५०.	काठमाण्डौ महानगरपालिकाले नगरसभाबाट निर्णय गरेर बरिष्ठ जेष्ठनागरिकलाई (पुरुष ८० वर्ष र महिला ७५ वर्ष) विशिष्ट भत्ता भनि रु १२००० र पूर्ण आपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई रु ३००० का दरले भत्ता वितरण गर्ने गरी वडा नं. २ लाजिमपाटलाई रु २८७१००० निकासा दिएकोमा यस वर्ष कुल २२७ जना लाभग्राहीहरुलाई रु २५८९००० वितरण भइ बाँकि रु २८२००० म न पा को खातामा जम्मा भएको देखिन्छ ।								
	• वडा नं.३ कार्यालय,								
१५१.	शिर्षक फरक पारी खर्च: वडा कार्यालयले वाल फ्यान तथा रिमोट खरिद गरेको विल संलग्न गरी								३७२९०।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका								आ.व.	
२०७६।७७									
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा							रकम	
	भौचर नं ९ मिति २०७६।६।१४ बाट केरेन इन्टरनेशनललाई रु ३७२९०।- भुक्तानी गरेको छ । उक्त रकम कार्यालय सामानबाट खर्च लेख्नु पर्नेमा सडक बत्ती मर्मत तथा जडान शिर्षकबाट खर्च लेखेको देखिएकोले फरक शिर्षकबाट खर्च लेखेको रकम नियम सम्मत नदेखिएको रु								
१५२.	बिटुमिन: नर्स भन्दा बढी भुक्तानी: सडक विभागबाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge works को बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति वर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति वर्ग मिटर हुन आउछ । यस वडा कार्यालयले देहायका सडक कालोपत्रे गर्दा प्रति वर्गमिटर Tack Coat को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु							११४०९८।-	
	गोश्वरा भौचर	निर्माण व्यवसायी	योजना	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी	वडा नं
	७०	सूर्य गढी कन्स्ट्रक्सन	संगम मार्गमा कालोपत्रे कार्य	६२७.५२	३१३	५३३	१३३	२९२६०	३
	७२	एकलव्य कन्स्ट्रक्सन	अजिमा माई गल्लिमा कालोपत्रे	३७२.४०	१८६.२	३१६.५४	१३२	१७२०४	३
	१११	रुद्र देवि कन्स्ट्रक्सन	विभिन्न ठाउँमा प्याचिड कार्य	९६५.३५	४८२	८२०	१३३	४४९५४	३
	२०२	के.एण्ड के.जी कन्स्ट्रक्सन	शिव मार्ग क्षेत्रमा पिच तथा प्याचिड कार्य	२०२.९३	१०१	२६९	१३५	२२६८०	३
	७९	गौरवशालि कन्स्ट्रक्सन	सडक पिच गर्ने		२१२=७८	३६१=७४	१५३	२०११०	१४
								१३४२०८।००	
• वडा नं.४ कार्यालय, चण्डोल									
१५३.	धरौटी तर्फ: सेस्ता अनुसार असार मसान्तको धरौटी मौज्दात रु ५००३४३४।६९ देखिएकोमा बैक अनुसार रु १४४६२९७।४२ मात्र धरौटी मौज्दात देखाएको छ । सेस्तामा भन्दा बैकमा कम देखिएको रु ३५५७१३७।२७ मिति २०७७।५।२९ मा धरौटी खातामा जम्मा भएको बैक स्टेटमेण्ट बाट देखिएको हुँदा कार्यालयमा प्राप्त धरौटी रकम समयमै धरौटी खातामा दाखिला हुन कार्यालयको ध्यान जानुपर्ने देखिन्छ ।								
१५४.	मुल्य अभिवृद्धि कर कट्टी रकम धरौटीमा दाखिला: कार्यालयले निर्माण व्यवसायी/ आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी दिँदा कट्टा गरेको मुल्य अभिवृद्धि कर रकम रु ३४१३९।८३ सम्बन्धित आन्तरिक राजश्व							३४१३९।००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	कार्यालयमा दाखिला गर्नुपर्नेमा धरौटी खातामा जम्मा गरेको देखिएकोले उक्त रकम अविलम्ब राजश्व खातामा दाखिला हुनुपर्ने रु	
१५५.	निर्माण व्यवसायी कोष: कार्यालयले भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यको बिल भुक्तानी गर्दा कट्टा गरेको निर्माण व्यवसायी कोष कट्टा रकम रु ७५०६५।३८।- सम्बन्धित कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेमा धरौटी खातामा जम्मा गरेको देखिएको रु	७५०६५।००
१५६.	कर दाखिला: महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई चाडवाड खर्च बापत रु १८४०००।- भुक्तानी गर्दा कट्टा गरेको सामाजिक सुरक्षा कर रु १८४०।- सम्बन्धित राजश्व खातामा दाखिला गरेको नदेखिएकोले राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु	१८४०।००
	• वडा नं.५ कार्यालय, हाँडीगाउँ	
१५७.	वडा कार्यालयले खर्च शिर्षक अनुसार केन्द्रबाट प्राप्त निकाशा र खर्चको हिसाव राख्नु पर्नेमा सो अनुसार हिसाव नराखेकोले शिर्षकगत निकाशा खर्च भिडान गर्न सकिएन ।	
१५८.	भौ नं मिति २७।०७६।६।८ रुद्रमति मार्गमा ढलान कार्यका लागि रु ९२४४४६।८६ को लागत अनुमान तयार भई अम्बुजा कन्स्ट्रक्सनसंग रु ९२०९१४।८६ सम्झौता भई कार्य सम्पन्न भएको भनि भुक्तानी दिदा निर्माण व्यसायीले भ्याट विल पेश गर्नु पर्नेमा पेश गरेको छैन । भ्याट विल बेगर भुक्तानी दिएकोले सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न भएको हो होईन भनि यकिन गर्न सकिएन । तसर्थ कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र भ्याट विल पेश हुनुपर्ने रु	९१०६६७
१५९.	प्रहरी कार्यालयको खर्च: -४४।०७६।६।१६ संघिय सरकारको सुरक्षा व्यवस्थाको जिम्मा लिएको नेपाल प्रहरी हाडीगाउँ प्रहरी चौकीको काम्पाउड भित्र टवाईलेट निर्माणको खर्च वडा कार्यालयले बेहोरेको देखियो। यि निकायहरुको संचालन र व्यवस्थापनकोलागी अर्थ मन्त्रालयबाट बजेट विनियोजन हुने गर्दछ। उक्त कार्यको लागि रु ८२१९९१।९३ को लागत अनुमान तयार भई रमिता कन्स्ट्रक्सनसंग सम्झौता भएको र निर्माण कार्य सम्पन्न पश्चात रमिता कन्स्ट्रक्सनलाई रु ८०७४७८ भुक्तानी भएको छ। तसर्थ प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट ती योजनाहरु स्वीकृत भएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ। रु	८०७४७८।००
१६०.	धरौटीतर्फ:- वडा कार्यालयले पेश गरेको धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु १९२२०१६।५९ रहेको पाइयो । लेखापरीक्षणको क्रममा धरौटीको बैंक स्टेटमेन्टमाग गर्दा उपलब्ध भएन। म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नुपर्ने देखिन्छ।	
१६०.१	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को परिच्छेद ८ मा धरौटी आम्दानी गर्ने, खर्च गर्ने, सदरस्याहा गर्ने सम्बन्धि व्वस्था छ । नियम ६६(१) बमोजिम कार्यालयमा बुझाएको धरौटी नियम ६४ बमोजिम राजस्व दाखिला नहुने वा नियम ६५ बमोजिम जफत वा कट्टा पनि नहुने भएमा त्यस्तो धरौटी रकम सम्बन्धित व्यक्तिले फिर्ता पाउने व्यवस्था छ। तर यस वडा कार्यालयले मिजला कन्स्ट्रक्सनलाई धरौटी रकम फिर्ता गर्दा निर्माण कार्य सम्बन्धि सबै प्रकारको दायित्व समाप्त भएको प्राविधिक पुष्ट्याइ तथा मु अ कर सामायोजन विना धरौटी फिर्ता गरेको देखिन्छ। तसर्थ उपर्युक्त अनुसारको प्रमाण पेश हुनु पर्दछ । रु	४२४२६।-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
१६१.	तरकारी खेती तालिम: ४१(क)।०७६।६।१६ वडावासीहरूलाई तरकारी खेती तालिम वापत रु ४८१२५।०० खर्च लेखेकोमा सो कार्यक्रम कहिले भएको, को को सहभागी भए, के कस्तो तालिम प्रदान गरियो भनि स्पष्ट हुने कागजात नरहेकोले उपर्युक्त अनुसारको प्रमाण पेश हुनु पर्ने अन्यथा जिम्मेवार पादाधिकारीबाट असुल गर्नु पर्दछ । रु				४८१२५।-
१६२.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरूको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत ५ नं वडामा रु ५ लाख निकासा भएकोमा ५ नं वडा स्थित गहना पोखरीमा फुलवारी तथा सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष १३ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु ४५६३८०।- खर्च गरी बाँकी रु ४३६२०।- वडा नं ५ को खातामा जम्मा गरेको छ । लक्षित वर्गलाई अल्पकालिन रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक, सुपरभर्इजर खर्च र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेको छन् । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृजना भएको देखिदैन । साथै बाँकी रु ४३६२० वडा नं ५ को खातामा जम्मा गरेकोमा उक्त बाँकी रकम संघिय संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्दछ । रु				४३६२०।-
१६३.	गत वर्षको दायित्व भुक्तानी: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ४०(७) र(८) मा चालु वर्षको बजेटले नखाम्ने गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी बढी खर्च गर्न नहुने उल्लेख छ । महानगरपालिकाले चालु वर्षको बजेटले नखाम्ने गरी बढी खर्च गरेको अवस्थामा स्रोत सुनिश्चितता गरी सोहि वर्ष दायित्व भौचर उठाई खर्च प्रमाणित गरी आगामी वर्षको लागि दायित्व सृजना हुने गरी खर्च लेखांकन गर्ने गरेको भएता पनि वडा कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा सम्पन्न भएका देहायका योजनाहरूको गत आर्थिक वर्षमै भुक्तानीको लागि भौचर सदर गरी आन्तरिक लेखापरीक्षणबाट समेत प्रमाणित भैसकेकोमा सो अवधिमा भुक्तानि हुन नसकेको कारण तथा उक्त योजनाको रकम खर्च हुन नसकि गत आ.व मा केन्द्र फिर्ता भइ पुन यो आ. व मा निकाशा भएको प्रमाण वेगर भुक्तानीको स्रोत समेत नखुलाई गत वर्षकै सदर भौचरबाट यो वर्ष भुक्तानी गरेको देखिएकोले दोहोरो भुक्तानी नभएको यकिन गर्नु पर्दछ । उल्लेखित योजना मध्ये निर्माण व्यवसायी मिज:ला कन्स्ट्रक्सन र सगरमाथा ग्रील उद्योगको बिल भुक्तानीको लागि गत आर्थिक वर्षमै भौचर सदर गरेको भएतापनि निर्माण व्यवसायिले मुल्य अभिवृद्धि कर विजक क्रमसः २०७६।५।२९ र २०७६।६।१ मा मात्र जारी गरेको देखियो । निर्माण व्यवसायीले कर विजक समेत जारी नगरेको अवस्थामा समेत भौचर सदर गरी आन्तरीक लेखापरीक्षकबाट समेत रुजु भएकोले प्रिअडिटको समेत प्रभावकारीता देखिएन । रु				१४१७७४५।-
	गोश्वरा भौचर र मिति	निर्माण व्यवसायि	कामको विवरण	कर विजक मिति	भुक्तानी रकम
	१२-२०७६।२।२२	मिज: ला कन्स्टक्सन	थटाल टोलमा ब्लक छाप्ने काम	०७६।५।२९	९८०९३७

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	१३-२०७६।३।१	सगरमाथा ग्रील उद्योग	धन्वन्तरी फलामको रेलिङ लगाउने	२०७६।६।१	७५३२९	
	२६-२०७६।५।१९	नर बुद्ध बिहार	भवन वाल पार्टेशन कार्य	-	३६२२७९	
	४६।७६।७।५	त्रिशक्ती महिला समुह	सचेतना कार्यक्रम		३५०००	
१६४.	व्यूटि पार्लर तालिम: वडा सदस्य श्री मिना सिंहलाई देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट ३ महिने व्यूटि पार्लर तालिम कार्यक्रमको पेशकी फछ्यौट तथा सोधभर्ना भुक्तानी दिएकोमा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छन:					
	गोश्वरा भौचर र मिति	तालिम संचालन मिति	पेशकी फछ्यौट गरेको मिति	पेशकी फछ्यौट रकम	सोधभर्ना रकम	
	१७८-२०७७।३।२५	२०७५ चैत्र १ देखि २०७६ जेष्ठ ३० सम्म	२०७७।३।२२	३०००००	१५००००	
	१७९-२०७७।३।२५	२०७६ पौष देखि फाल्गुण सम्म	-	-	५२३०००	
१६४.१	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, ४०६४ को नियम नियम ३६(५) अनुसार तालिम संचालन गर्दा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गरी अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्विकृत गराउनु पर्ने उल्लेख छ । त्यस्तै स्विकृत कार्यक्रम अनुरूप संचालित तालिम सम्पन्न भइसकेपछि कार्यक्रम अनुरूप तालिम सम्पन्न भए नभएको र त्यसमा खर्च गरिएका मालसामानको विवरण तथा बिल भरपाई सहितको खर्च देखिने गरी तालिम प्रतिवेदन तयार गरी अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट स्वीकृत गराउनु पर्नेमा वडा सदस्य श्री मिना सिंहले व्यूटिपार्लर तालिमको लागि लागत अनुमान तथा तालिम सम्पन्न प्रतिवेदन समेत तयार नगरेको हुँदा तालिममा भएका खर्च एकिन गर्न सकिएन ।					
१६४.२	तालिमको लागि चाहिने तालिम सामाग्री र व्यूटिसियन चियर लगायतका फर्निचर खरिद गरेको बिल संलग्न गरी भौचर नं १७८ बाट रु १७०३२९।- भौचर नं १७९ बाट रु ३९७४९५।- समेत जम्मा रु ५६७८२४।- खर्च लेखेकोमा तालिम सामाग्रीको प्रयोग स्थिति नखुलेको साथै व्यूटिसियन चियर लगायतका फर्निचर सामाग्री तालिम समाप्त भएपछि वडा कार्यालयमा फिर्ता गरी खर्च भएर नजाने जिन्सी खातामा दाखिला भएको देखिएन । रु					५६७८२४।-
१६४.३	तालिम सामाग्री खरिद गरी विभिन्न आपूर्तिकर्तालाई रु ५६७८२४।- भुक्तानी गरेकोमा आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशतले हुने रु ७५३७।- असुल गरी राजश्व खातामा दाखिला हुनु पर्ने रु					७५३७।-
१६४.४	२०७५ चैत्र १ देखि २०७६ जेष्ठ ३० सम्म संचालित तालिमको २०७६ असार मसान्तभित्र पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्नेमा पेशकी फछ्यौटको लागि २०७७।३।२२ मा निवेदन दिएको देखिएकोले पेशकी रकम रु १५००००।- को १० प्रतिशतका दरले १ वर्षको रु १५०००।- पेशकी लिनेबाट असुल					१५०००।-

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	गर्नु पर्दछ । रु				
१६५.	लागत अनुमान: सार्वजनिक निकायले कुनै पनि निर्माण कार्य गराउँदा सो निर्माण कार्यको प्राविधिकबाट लागत अनुमान तयार गरी तोकिएको पदाधिकारीबाट स्वीकृत गराई खरिद कार्य गर्नुपर्दछ । निर्माण कार्यको बिल वा बीजकको भुक्तानी गर्दा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापि कितावमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नु पर्दछ । यो वर्ष वडा कार्यालयले विभिन्न निर्माण कार्य गरी देहायका गोश्वरा भौचरबाट भुक्तानी गरेकोमा उक्त निर्माण कार्यको लागत अनुमान, नापी किताव र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार नगरी निर्माण व्यवसायीले पेश गरेको बिल बिजकको आधारमा भुक्तानी गरेको देखियो । प्राविधिक नापजाँचको आधारमा मात्र निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्नु पर्दछ । रु				२६८०९२।-
	गोश्वरा भौचर र मिति	निर्माण व्यवसायी	निर्माण कार्य	भुक्तानी रकम	
	२३-२०७६।६।९	त्रिपुरा सुन्दरी माई ग्रिल उद्योग	प्रहरी बिट परिसर र कृष्ण मन्दिरको छाना निर्माण कार्य	२१३८५२	
	२४-२०७६।६।९	गरुड वाहिनी निर्माण सेवा	गहना पोखरीमा सव वेस राख्ने काम	५४२४०।-	
			जम्मा	२६८०९२।-	
१६६.	अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट विभिन्न आपूर्तिकर्ताबाट मालसामान आपूर्ति गरेवापतको भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले सम्बन्धितबाट असुल गरी राजश्व दाखिला हुनुपर्ने रु				१५३८३।-
	गोश्वरा भौचर र मिति	कार्यक्रम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	
	१८९-२०७७।३।२५	सर्वाङ्गिन विकास कार्यक्रममा भएको खर्चको विलको वडा सदस्य मिना सिंहलाई सोधभर्ना भुक्तानी	४२५५४०	६३८३	
	१२७-२०७७।२।२५	राहत वितरण सानु श्रेष्ठको पेशकी फछ्यौट	६०००००	९०००	
		जम्मा		१५३८३	
१६७.	छाना मर्मत: वडा कार्यालय भवनको छाना मर्मत गर्न रु ४५९३९३।- को लागत अनुमान तयार गरी गोल्डेन कन्स्ट्रक्सनबाट निर्माण कार्य गराई गोश्वरा भौचर नं १२१ मिति २०७६।१०।११ बाट रु ४४९५७५।- भुक्तानी गरकोमा पुन छाना मर्मत गरेको भनि डोर हाजिरी राखि भौचर नं १९१ बाट रु १०३४००।- खर्च लेखेको छ । निर्माण व्यवसायिबाट छाना मर्मत गरेको ६ महिना भित्र पुन सोहि स्थानमा डोर हाजिरबाट मर्मत गरेको देखाई खर्च लेखेको सम्बन्धमा छानाबिन हुनु पर्दछ । रु				१०३४००।-
१६८.	पूर्वाधार शिर्षकबाट अन्य खर्च: पूर्वाधार सुधार शिर्षकबाट पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रममा मात्र खर्च लेखु				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	पर्नेमा भौचर नं १७३ बाट वडा भित्र मृत्यु भएका व्यक्तिहरुको समवेदना छपाईमा रु ४४८००।- र भौचर नं १९५ बाट भिमसेन मन्दिर पूनः निर्माण उपभोक्ता समितिलाई सहयोग रु ११११११।- खर्च लेखेको छ । पूर्वाधार शिर्षकबाट चालु प्रकृतिका वितरणमुखी कार्यमा खर्च लेख्नु उपयुक्त देखिएन । रु				
१६९.	भवन निर्माण: यो वर्ष वडा कार्यालयले वडा स्तरीय योजनाबाट भवन निर्माण कार्यको ग्राउण्ड तल्लाको फ्रेम स्टक्करको लागि रु ९९३२५८। लागत अनुमान तयार गरेकोमा कार्य सम्पन्न गरी भौचर नं २९ मिति २०७६।६।२८ बाट निर्माण व्यवसायीलाई रु ८६५४५०। भुक्तानी गरेको छ । त्यस्तै उक्त भवनको तल्ला थप गर्नको लागि पुन रु ९७२६९२। को लागत अनुमान तयार गरी निर्माण व्यवसायी के. एण्ड के. जि कन्स्ट्रक्सन प्रालिसंग सम्झौता गरी पेशकी बैक ग्यारेण्टि समेत नलिई वडा अध्यक्षको निर्णयबाट लागत अनुमानको ३३ प्रतिशत पेशकी रु ३२०९८८। भुक्तानी गरेको छ । सार्वजनिक निकायले निर्माण कार्य गराउदा ड्रइङ, डिजाईन तथा नक्सा पास गरी सोहि आधारमा लागत अनुमान तयार गरी प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट निर्माण कार्य गराउनु पर्नेमा सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली, २०६४ को प्रावधान विपरित एउटै भवनको फरक फरक दुई वटा प्याकेज बनाई छुट्टा छुट्टै लागत अनुमान तयार गरी दुई वटा निर्माण व्यवसायीबाट सोझै खरिद गरको नियम सम्मत नदेखिएको रु				११८६४३८।-
१७०.	पेशकी: देहाय अनुसारको पेशकी आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म फछ्यौट नभई बाँकि देखिएकोले नियमानुसार असुल फछ्यौट हुनुपर्ने रु				४१७५५१८।-
	सि.नं	पेशकी लिनेको नाम	पेशकी व्यहोरा	रकम	
	१	वडा सदस्य श्री मिना सिंह	जात्रा पर्व संचालन	६०००००	
	२	वडा सदस्य श्री कृष्ण माया नेपाली	नखुलेको	३०००००	
	३	क. अ श्री रेणुका सत्याल	विशेष सरसफाई	१०००००	
	४	सि.अ.न.मी श्री एरिना मास्के	म.स्वा.से पोशाक र सञ्चार	१८४५००	
	५	हाँडीगाउँ पेटी निर्माण उ. स	पेटी निर्माण	१०७५०७०	
	६	मुक्छे मुर्दा गठीघर निर्माण उ. स	गुठी घर निर्माण	१६८४८०२	
	७	आर डि आर निर्माण सेवा	ढल तथा मंगल निर्माण	२३११४६	
१७१.	निर्माण कार्यको धरौटी: वडा स्तरीय योजना अन्तर्गत विभिन्न निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्दा निर्माण व्यवसायीबाट कट्टा गरेको धरौटी रकम रु १०८७९१९।- सम्बन्धित धरौटी खातामा लेखापरीक्षण अवधिसम्म जम्मा गरेको नदेखिएकोले धरौटी खातामा जम्मा गर्नु पर्दछ रु				१०८७९१९।-
	वडा नम्बर ९ कार्यालय				
१७२.	धरौटी:- धरौटी तर्फ लेखा श्रेस्ता पेश नभएको र खर्च तर्फका गोश्वारा भौचरहरु सिलसिलेवार रुपमा नराखेको पाईयो। नयाँ वडा कार्यालय भवनमा श्रेस्ता सार्ने क्रममा तल माथि परेकोले पेश गर्न नसकिएको जानकारी वडा कार्यालयबाट प्राप्त भएकोले सन्तुलन परीक्षणमा देखाएको धरौटी कारोबार रु ४७७५९०१।४९ यकिन गर्न सकिएन। रु				४७७५९०१।४९

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम	
१७३.	एच डी पी पाईप खरिद: भौ नं १५६।०७७।१।२ एक हजार लिटरको १० गोटा एच डी पी टैंकी खरिद तथा जडान वापत रु २६४७०२।- खर्च लेखेको देखियो। उक्त टैंकी खरिदको लागत अनुमान तयार गर्दा कारखाना मूल्यलाई आधार नलिएको तथा भण्डार दाखिला गरेको समेत नदेखिएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन। रु	२६३७०२।-	
	• वडा नं.१० कार्यालय, नयाँ बानेश्वर		
१७४.	मेनहोल राउण्ड कभर: सार्वजनिक निकायले कुनैपनि निर्माण कार्य गर्नु अघि सो कामको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्दछ । वडा कार्यालयले गोश्वरा भौचर नं २५० मिति २०७७।३।२६ मा २४ इन्च डाइ ७० के. जि को २३ थान र २६ इन्च डाइ ८५ के. जि को ११ थान मेनहोल राउण्ड कभर खरिद गरी राज एण्ड रिवाज सप्लायर्सलाई रु ४९८४४३।- भुक्तानी गरेकोमा उक्त मेनहोल राउण्ड कभर प्रयोग भएको खुल्ने प्राविधिकबाट नापजाँच गरी तयार गरेको नापि किताव तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन । रु	४८९४४३।-	
१७५.	धरौटीतर्फ:- वडा कार्यालयले पेश गरेको धरौटी विवरण अनुसार सुरक्षण धरौटी रु १८२१८० र रिटेन्सन मनी रु २७१८६२५।५२ गरी धरौटी मौज्दात रु २९००८०५।५२ रहेको पाइयो । म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।		
१७६.	कौसी खेती: भौ. नं. मिति २१४-२०७७।३।२४-१८९।०७७।३।३ कार्य संचालन निर्देशिका, २०७५ को परिच्छेद ७.१.१५ मा सबै प्रकारका तालिम गोष्ठी सेमिनार कार्यशाला सञ्चालन सम्बन्धि खर्चको मापदण्ड सम्बन्धि व्यवस्था गरेको छ । काठमाण्डौ १० बानेश्वर अन्तरगत कौसी तरकारी खेती तालिम संचालन गर्दा प्रशिक्षकलाई प्रशिक्षक भत्ता कार्य संचालन निर्देशिका, २०७५ विपरित भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु	९२००।-	
१७७.	पेशकी फछ्यौट: वडा सदस्य सतिश कुमार तण्डुकारले रु ६००००।- र का स बट्टी प्रसाद ढकालले रु ५८०००।- समेत जम्मा रु ११८०००।- को खेलकुद सामग्री खरिद गरेको बिल राखि गोश्वरा भौचर नं २२३ र २२६ बाट पेशकी फछ्यौट गरेकोमा उक्त खेलकुद सामग्री बितरण गरेको प्रमाण कागजात पेश भएको छैन । रु	११८०००।-	
१७८.	सि सि टिभि क्यामेरा: सार्वजनिक निकायले कुनैपनि निर्माण कार्य गर्नु अघि सो कामको लागत अनुमान तयार गर्नुपर्दछ । वडा कार्यालयले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट वडा कार्यालय अन्तर्गतका विभिन्न मार्गमा सि सि टि भि क्यामेरा जडान गरेको भनि भुक्तानि गरेकोमा उक्त सामान सम्बन्धित स्थानमा जडान भएको खुल्ने प्राविधिकबाट नापजाँच गरी तयार गरेको नापि किताव तथा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन । साथै ति सामानहरूको रेखदेख तथा मर्मत संभारको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई हस्तान्तरण समेत गरेको देखिएन । रु	१९९१७६५।००	
	गोश्वरा भौचर	आपूर्ति कर्ता	भुक्तानी रकम
	१४२-२०७६/११/२०	पञ्चकन्या सप्लायर्स	४९८५५६
	१४५-२०७६/११/२०	पूर्ण लक्ष्मी निर्माण सेवा	४९८९७९
	८०-२०७६/९/३	वाइसधारा सप्लायर्स	४९७३६९

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	८२-२०७६/९/२४	विश्वजित सप्लायर्स	४९६८६९		
		जम्मा	१९९१७६५		
१७९.	पेशकी बाँकी: वडा सदस्य श्री सतिश कुमार तण्डुकारले राहत वितरण गर्न लिएको पेशकी रु ५७००००।- आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म बाँकी देखिएकोले असुल फछ्यौट हुनुपर्दछ । रु				५७००००।००
	• वडा नं.११ कार्यालय, थापाथली				
१८०.	भण्डार दाखिला नभएको:- भौ नं १७७।०७७।३।२२कोरोना भाईरस रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना मुलक स्टीकर, ब्यानर लगायतको सामग्री खरिद वापत रु ९०४००।०० खर्च लेखेकोमा भण्डार दाखिला भएको नदेखिएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन। यसैगरी भौ नं ११८।०७६।१।४ वाट वाडा बासीहरुलाई वितरण गर्न १६९ बोतल स्यानिटाईजर, मास्क लगायत रु १३९९८४।०० मा खरिद गरेकोमा वितरण भर्पाई पेश नगरेकोले खर्च रकम नियमित देखिएन। रु				२३०३८४।००
	• वडा नं.१२ कार्यालय,				
१८१.	स्यानिटाईजर खरिद:- भौ नं १९३।२०७७।३।२३ हाण्ड स्यानेटाईजर(५०० एम एल) को ५४ थान खरिद समेत रु ३८०७१।०० खरिद गरेकोमा कार्यालय सहयोगी श्री बलराम उपाध्यायले माग फारम भरी सम्पूर्ण सामान हरु बुझी लिएको देखिन्छ। निजले उक्त सामानहरु वडा नं १२ अन्तरगतका सेवा ग्राहीलाई वितरण गरेको जानकारी गराएको भएतापनि वितरण भर्पाई पेश नभएकोले खर्च रकम नियमित देखिएन। तसर्थ वितरण भएको प्रमाण भए पेश गर्ने अन्यथा असुल गर्नु पर्दछ । रु				३८०७१।००
	• वडा नं.१३ कार्यालय, कालिमाटी				
१८२.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम - स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामुदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत १३ नं वडामा रु १० लाख निकासी भएकोमा वडाको कार्य क्षेत्र भित्र घर बहाल तथा ढाँडा विवरण संकलन कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष २३ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु ८१०६९१।६० खर्च गरी बाँकी रु १८९३०८।४ वडा नं १३ को खातामा गरेको छ । लक्षित वर्गलाई ३८ दिनसम्म रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक, सुपरभाईजर खर्च र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेका छन् । उक्त खर्चबाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सिर्जना भएको देखिदैन । साथै बाँकी रु १८९३०८।४ वडा नं १३ को खातामा रहेकोमा उक्त बाँकी रकम संघिय संचित कोषमा जम्मा गर्नु पर्दछ । रु				१८९३०८।
	• वडा नं.१४ कार्यालय, कलंकी				
१८३.	नर्म्स भन्दा बढी भुक्तानी: सडक विभागवाट वि. सं २०७३ मा जारी भएको standard specification for road and bridge works को बुँदा नं १३०२ मा Tack Coat को Rate of Spray ०.४०-०.६० के. जि. प्रति वर्गमिटर उल्लेख गरेको छ । जसको औषत लिँदा ०.५ के.जि प्रति वर्ग मिटर हुन आउछ । यस वडा कार्यालयले बल्लु हाइट टोल सुधार समितिलाई बन्धुदत्त मार्ग, बल्लु हाइटमा				४६८८२।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	सडक कालोपत्रे कार्यको रु ११४२४१८।- को विल भुक्तानी गर्दा आइटम नं ५ को प्रति वर्गमिटर Tack Coat को Rate of Spray को परिमाण गणना गर्दा ०.५ के.जि का दरले परिमाण गणना गरी भुक्तानी दिनुपर्नेमा ०.८५ के. जि का दरले गणना गरी के.जि लाई लिटरमा परिवर्तन गरी लागत अनुमान तयार गरी स्विकृत गरेको कारण बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नु पर्दछ । रु				
	कामको परिमाण वर्गमिटर	दिनु पर्ने बिटुमिन लिटर	दिएको बिटुमिन लिटर	दर रु	बढी भुक्तानी
	९७४.४२	४८७.२१	८२८.२९	१३६	४६८८२
१८४.	कौशी खेती: कौशी खेती तालिम संचालन गरे बापत प्रारम्भ टेक सोलुसनलाई गोश्वरा भौचर नं २३५,२३७ र २३८ बाट जम्मा रु २८५६३०।- खर्च लेखेकोमा देखिएको व्यहोरा निम्न अनुसार छ ।				
१८५.	उक्त तालिम संचालनको लागि प्रारम्भ टेक सोलुसनसँग भएको सम्झौता पेश भएन । साथै तालिममा सहभागी प्रशिक्षार्थीहरुलाई बीउविजन, प्लाष्टिक क्रेट, ग्री व्याक सेट लगायतका सामग्रीहरु वितरण गरेको भनी रु २१९१७७।- को विल भुक्तानी खर्च लेखेकोमा सम्बन्धित प्रशिक्षार्थीले ति सामग्री बुझेको भर्पाई संलग्न गरेको छैन । रु				२१९१७७।००
१८६.	तालिम भत्ता: कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७५ को परिच्छेद ७ को ७.१.१५(४) अनुसार प्रदेश/जिल्ला/नगरपालिका स्तरमा संचालित सहायक स्तर/ अन्य तालिमको प्रशिक्षकलाई प्रति कक्षा कार्यपत्र वापत रु ८००।- र कक्षा संचालन वापत रु ७००।- समेत जम्मा रु १५००।- का दरले र कार्यालयको स्रोत व्यक्ति भएको अवस्थामा कक्षा लिए वापतको पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र वापत रु ८००।- का दरले पाउने उल्लेख छ । वडा कार्यालयले कौशी खेती सम्बन्धि ३ वटा तालिम संचालनको लागि ६ वटा कक्षा बाह्य प्रशिक्षकबाट संचालन गरेकोमा प्रति कक्षा कार्यपत्र समेत रु १५००।- का दरले रु ९०००।- र कार्यालयको स्रोत व्यक्तिले ३ वटा कक्षा संचालन गरेकोमा ८००।- का दरले रु २४००।- समेत जम्मा रु ११४००।- भुक्तानी दिनुपर्नेमा रु २५२००।- भुक्तानी दिएको देखिएकोले बढी भुक्तानी गरेको रकम रु १३८०० असुल गर्नु पर्दछ । रु				१३८००।००
	• वडा नं.१५ कार्यालय, स्वयम्भु				
१८७.	अन्य निकाय खर्च: यो वर्ष वडा कार्यालयले देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट महानगरीय प्रहरी वृत्त स्वयम्भु र महाविर रेञ्जर रेजिमेण्ट, हिमालय व्यारेक छाउनीबाट खर्च गरी विलको भुक्तानीको लागि वडा कार्यालयमा पठाएकोमा ति विलहरुको भुक्तानी खर्च लेखेको छ । यसरी वडा कार्यालयले अन्य कार्यालयबाट गरेका खर्चको विल भुक्तानी गर्नु नियम सम्मत देखिएन । रु				२३४३५०।००
	गोश्वरा भौचर र मिति	विवरण		रकम	
	४५- २०७६/७/८	महानगरीय प्रहरी वृत्तको सवारी साधनमा Shout fier Extinguisher राखेको अग्नि इन्टरप्राइजेजको विल भुक्तानी		३५२१०	
	१४३-०७६/१२/१८	महाविर रेञ्जर रेजिमेण्ट हिमालय व्यारेक छाउनीले पिपिडि, स्यानिटाइजर लगायतका सामान खरिद गरेको विल भुक्तानी		१०००००	
	१७५-२०७७/१/६	महाविर रेञ्जर रेजिमेण्ट हिमालय व्यारेक छाउनीले गमबुठ, पञ्जा, चस्मा लगायतका सामान खरिद गरेको विल भुक्तानी		९९१४०	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
		जम्मा	२३४३५०	
१८८.	अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशतका दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा वडा सदस्य मैयालक्ष्मी महर्जनले राहत वितरणको लागि लिएको पेशकी फछ्यौट गर्दा रु १ लाखको विल विजक पेश गरेकोमा उक्त रकममा अग्रिम कर रु १५००।- कट्टा गरेको देखिएन । रु			१५००।००
१८९.	धरौटी: वडा कार्यालयले उपलब्ध गराएको धरौटीको बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार रु ३२७८४६३।८७ धरौटी बाँकी देखिन्छ। कार्यालयले गत वर्षको बाँकी धरौटी रकमको अ. ल्या भौचर उठाई यो वर्ष प्राप्त र फिर्ता भएको धरौटी रकम गोश्वरा भौचर उठाई आम्दानी बाँधी श्रेस्ता अध्यावधिक गरी राख्नु पर्नेमा गोश्वरा भौचर तथा गोश्वरा धरौटी खाता तयार गरेको देखिएन			
	• वडा नं.१६ कार्यालय,			
१९०.	दररेट: काठमाण्डौ महानगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा स्वीकृत गरी पठाएको निर्माण कार्यको दररेटलाई वडा कार्यालयले आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को लागत अनुमान तयार गर्दा प्रयोग गरेको देखिन्छ । यो वर्ष वडा कार्यालयले वाइपास मार्गमा ग्रावेल गर्ने कार्यको लागि रु ९९६०९०। को लागत अनुमान तयार गरी वाइसधारा निर्माण सेवाबाट कार्य गराई भौ.नं २०-२०७६।६।१४ बाट रु ९९३२२३।- भुक्तानी गरेको छ । उक्त बाटोमा ग्रावेल कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा सि.नं २ मा Providing and laying gran granular sub base on prepared surface, mixing at OMC, and compacting to achieve the desired density, complete as per drawing को प्रति ईकाई दररेट रु ३१०१।३५ का दरले १९९.५० घनमिटरको रु ६१८७१९। लागत अनुमान तयार गर्नुपर्नेमा दररेट फरक पारी रु ७३४०४०। को लागत अनुमान तयार गरी रु ७३३१६२। भुक्तानी गरेको देखिएकोले बढीको लागत अनुमान तयार गरेको कारण निर्माण व्यवसायीलाई रु ११४४४३। बढी भुक्तानी हुन गएको रकम असुल गर्नु पर्दछ । रु			११४४४३।००
१९१.	अन्य निकायको खर्च: संघीय सरकार अन्तरगतका निकायहरूको कार्यक्रम तथा बजेट संघिय सरकारबाट स्वीकृत भई निकास हुने गर्दछ । यो वर्ष वडा कार्यालयले लैनचौर प्रहरी कार्यालय र बालाजु प्रहरी कार्यालयमा भान्सा घर निर्माण गरी देहायका भौचरबाट रु २९१०६५।०० खर्च लेखेको छ । प्रहरी कार्यालय भवनमा भान्सा घर निर्माणको लागि प्रहरी प्रधान कार्यालयबाट समेत कार्यक्रम स्वीकृतभई बजेट निकाशा हुने हुँदा संघीय कार्यालयको लागि वडाबाट योजना स्वीकृत गरी खर्च लेख्नु उपयुक्त देखिएन । रु			२९१०६५।००
	गोश्वरा भौचर र मिति	योजना	रकम	
	१९०-२०७७।२।१८	बालाजु प्रहरी कार्यालयको भान्साघर मर्मत कार्य	२५०९६९	
	२२८-२०७७।२।२८	लैनचौर प्रहरी कार्यालयको भान्साघर निर्माण कार्य	४००९६	
		जम्मा	२९१०६५	
१९२.	अग्रिम कर: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ बमोजिम भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत का दरले अग्रिम कर कट्टा गरी भुक्तानी गर्नुपर्नेमा देहायका गोश्वरा भौचर र मितिबाट विभिन्न आपूर्तिकर्ताबाट			१०५००।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	मालसामान आपूर्ति गरेवापतको भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले सम्बन्धितबाट असुल गरी राजश्व दाखिला गर्नु पर्दछ । रु				
	गोश्वरा भौचर र मिति	कार्यक्रम	भुक्तानी रकम	अग्रिम कर	
	२९३- २०७७।३।३१	वडा सदस्य कल्पना श्रेष्ठ राहत वितरण पेशकी फछ्यौट (ओम स्टोरको विल)	३०००००	४५००	
	२९२- २०७७।३।३१	वडा सदस्य पुष्प महर्जन राहत वितरण पेशकी फछ्यौट (खाद्य पसलको विल)	४०००००	६०००	
		जम्मा		१०५००	
१९३.	रुख कटान: बालाजु पुल देखि म्हेपी जाने बाटो बिस्तार कार्य अन्तर्गत विभिन्न साइजका १५ वटा रुख कटान तथा व्यवस्थापन कार्यको लागि रु ९३८१८२।- को लागत अनुमान स्वीकृत गरी बशिष्ठ एण्ड बशिष्ठ कम्पनि संग रु ९३८१८२।- काम गर्ने गरी संझौता भएकोमा गोश्वरा भौचर नं ४९ मिति २०७६।७।२० बाट रु ९३७०५२।- भुक्तानी भएको छ । लागत अनुमान तयार गर्दा १५ वटा रुख कटान गर्दा २८८६।६८ क्यू फिट काठ तथा दाउरा निस्कने उल्लेख गरेको भएतापनि बन ऐन बमोजिम रुख कटानको लागि स्विकृति लिएको प्रमाण पेश नभएको र उक्त काठ तथा दाउरा आम्दानी गरेको तथा बिक्रि गरि राजश्व प्राप्त गरेको देखिएन । उक्त काठ दाउरा कार्यालयमा आम्दानी बाँधेको वा बिक्रि गरि राजश्व प्राप्त गरेको प्रमाण वेगर सेवा प्रदायक श्री बशिष्ठ एण्ड बशिष्ठलाई विल भुक्तानी गरेको देखिएकोले रुख कटानको कार्य र सो मा भएको खर्च नियमित देखिएन । रु				९३७०५२।००
१९४.	पेशकी बाँकी: जुडो हल तर्फका कर्मचारी श्री दिनेश राज शर्माले जुडो हल संचालनको लागि लिएको पेशकी रु १५००००।- आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्म बाँकी देखिएकोले असुल फछ्यौट हुनु पर्दछ । रु				१५००००।००
	• वडा नं.१७ कार्यालय, धोबिचौर				
१९५.	धरौटीतर्फ- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । यस वडा कार्यालयले गत वर्षको जिम्मेवारी सहित रु २००८३९०.५५ धरौटी आम्दानी गरेको तथा रु. १२४४४७.९७ फिर्ता भई रु. १८८३९४२.५८ खाता अनुसार बाँकि भएकोमा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रु.५७७०८९ सदर स्याहा गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।				
१९६.	महानगरीय विशेष भत्ता- यस वडा कार्यालयले माहानगरीय विशेष भत्ता वितरण गर्न का स मोहन खनाललाई रु.३४७०००० पेशकी दिईएकोमा रु. ३०३६००० वितरण गरी बाँकी रु. ४३४००० रकम फिर्ता दाखिला गर्नु पर्नेमा फिर्ता गरेको नदेखिएकोले सम्बन्धितलाई जिम्मेवार बनाई असुल उपर गर्नु पर्दछ । रु				४३४०००।००
१९७.	पेशकीतर्फ- कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फछ्यौट				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	नभएको ठेकेदार पेशकी रु.२४८२९२४, कर्मचारी पेशकी ८६९२९६, अन्य पेशकी ७२४७४९.४९ रहेकोमा पेशकी रकम असुल फर्छ्यौट गर्न करवाही अघि बढाई यथाशिघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।					
१९८.	विद्युत महशुलमा जरिवाना- प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ मा खर्च गर्ने तरिका सम्बन्धमा भएको व्यवस्था अनुसार सरकारी सम्पत्तिको प्रयोग एवं खर्च गर्दा मितव्ययिता अपनाउनुपर्ने उल्लेख छ। तर यस नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूले मासिक रूपमा विद्युत महशुल बुझाउँदा जरिवाना तिरेको देखिन्छ। समयमा विद्युत महशुल बुझाई छुट सुविधा लिनुपर्नेमा यसरी प्रत्येक महिना जरिवाना तिर्दा थप व्ययभार परेको हुँदा यसरी बिलम्ब शुल्क तिर्ने प्रवृत्तिको अन्त्य गर्ने तर्फ कार्यालयले ध्यान दिनु जरुरी छ। यस सम्बन्धी देखिएका केहि व्यहोराहरु यसप्रकार छन्। भौ.नं. कार्यालय महिना जरिवाना रु. १३३/२/२८ वडा नं. १७ वर्ष भरिमा जम्मा १६७६२					१६७६२।००
१९९.	कर बिजक: मु.अ.कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मुख्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा अनुसूची ५ बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक जारी गर्नुपर्दछ। साथै आन्तरिक राजस्व विभागको मिति २०५५/३/३२ र २०६५/७/१० मा गरेको परिपत्र अनुसार मु.अ. करमा दर्ता भएको करदाताले हरेक वर्ष बिजकको क्रम संख्या १ बाट शुरु गर्नुपर्ने र बिजक हातले केरमेट गर्न नहुने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले निम्न अनुसार भुक्तानी दिँदा केरमेट र हातले लेखेको बिजकबाट भुक्तानी गरेको छ। जसको कर समायोजन पेश गर्नु पर्दछ। रु					११३९७६।००
	मिति/गो भौ नं.	वडा नं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु. अ. कर रकम	कैफियत
	५६/१०/१९	१७	कार्य बिनायक कन्स्ट्रक्सन	९९०७१५	११३९७६	कर बिजक नं. नभएको
२००.	बिल भर्पाई बेगरको खर्च: आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भर्पाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु					८२७५०।००
	सि. नं.	मिति/भौ नं.	विवरण		रकम	
	१	२८/७/१९	त्यंघ: त्वा: कुमा खल: पुजाको लागी भुक्तानी		५०००	
	२	३३/८/२५	गणेश मान पौडे ईन्द्रजात्रा पुजा		७०००	
	३	३४/८/२५	मनोज शर्मा पुजाको लागी		५०००	
	४	३५/८/२५	रमेश महर्जन		३०००	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	५	४२/९/१	नेपाल खड्की सेवा समिति	५०००	
	६	४४/९/०८	नरायण भक्त श्रेष्ठ	५०००	
	७	७३/१०/२२	उर्मिला मधैया	१००००	
	८	१३६/२/३०	मोहान खनाल	४२७५०	
	जम्मा			८२७५०	
	• वडा नं.१८ कार्यालय, नरदेवी				
२०१.	धरौटीतर्फ-आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ६६ बमोजिम प्रयोजन सकिएको धरौटी रकम म्यादभित्र फिर्ता लिन नआएमा वा नाम नामेसी नखुलेको धरौटी रकम कार्यालय प्रमुखले सदरस्याहा गरी राजस्व आम्दानी बाँध्नु पर्ने उल्लेख छ । धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. १८४०३३३।०० रहेको पाईयो। धरौटी अ.ल्या रु. १२९५४६८।०० रहेकोमा म्याद नाघेको धरौटी रु.३०५४०२।०० सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ।				
२०२.	कर बिजक: मु.अ.कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मुल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा अनुसुची ५ बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक जारी गर्नुपर्दछ। साथै आन्तरिक राजस्व बिभागको मिति २०५५/३/३२ र २०६५/७/१० मा गरेको परिपत्र अनुसार मु.अ. करमा दर्ता भएको करदाताले हरेक वर्ष बिजकको क्रम संख्या १ बाट शुरु गर्नुपर्ने र बिजक हातले केरमेट गर्न नहुने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले निम्न अनुसार भुक्तानी दिँदा केरमेट र हातले लेखेको बिजकबाट भुक्तानी गरेको छ। जसको कर समायोजन पेश गर्नु पर्दछ। रु.				११४६६५।००
	मिति/गो भौ नं.	वडा नं नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम रकम	मु. अ. कर कैफियत
	५५/९/९	१८	कार्य बिनायक कन्स्ट्रक्सन	९९६६९५	११४६६४ कर बिजक नं. नभएको
	• वडा नं.१९ कार्यालय,				
२०३.	गत विगतको जिम्मेवारी — गत विगत वर्षदेखि जिम्मेवारी सादै आएको तपसिल अनुसारको रकम लेखाङ्कन गरी सेस्ता अध्यावधिक गर्नुपर्ने देखिएको छ।				
	विवरण	क्रेडिट रकम			
	अ.वि. खाता (का.स.)	१७५८०००			
	अ.वि. खाता पुर्वाधार	१६२४२०३१.५			
	अ.वि.खाता विपद् व्यवस्थापन	५००००			
	अ.वि. खाता राहत	१३०३८६०			
	अ.वि. खाता अन्य	४८०५२१.३			
	अ.वि. खाता सा. सु.	२५३२००			
	अ.वि. खाता विशेष भत्ता	२२५६०००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	अ.वि. खाता एकल	५६४००		
	अ.वि. खाता तलब भत्ता	१४८००		
	ठेकेदारलाई तिर्न बाँकी	५३८९२.१		
२०४.	धरौटीतर्फ- यस वडा कार्यालयमा बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार धरौटी मौज्दात रु.१३४९६८१ रहेकोमा र धरौटी खाता अनुसार रु. १३४३६८१ रहेकोमा फरक धरौटी रकम रु.६०००।०० रिक्किसलेसन गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ । रु.			६०००।००
२०५.	पेशकीतर्फ- कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फर्छ्यौट नभएको ठेकेदार पेशकी रु ८४३८७८।०० कर्मचारी पेशकी ५५००००।००, अन्य पेशकी १७५००।०० तथा यस वर्षको जनप्रतिनिधि पेशकी ४२८४१.३२ रहेकोमा पेशकी रकम असुल फर्छ्यौट गर्न करवाही अघि बढाई यथाशिघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
	सि. नं.	विवरण	रकम	
	१	संघ संस्थालाई पेशकी	१७५००	
	२	कर्मचारी पेशकी	५५००००	
	३	ठेकेदारलाई पेशकी	८४३८७८.५६	
	४	जनप्रतिनिधि पेशकी	४२८४१.३२	
		जम्मा	१४५४२१९.८८	
२०६.	बिल भर्पाई वेगरको खर्च- आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भर्पाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस वडा कार्यालयले देहायका खर्च रकम भुक्तानी दिँदा वील भर्पाइ वेगर खर्च लेखेकोले खर्चको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु			११३९९३
	सि. नं.	मिति/भौ नं.	विवरण	रकम
	१	७२/१०/१३	नेपाल खड्की सेवा समितिलाई भुक्तानी	१००००
	२	७५/१०/१९	मचा सांस्कृतिक पुचलाई भुक्तानी	१००००
	३	७६/११/२१	सुकुन्दा फिल्मस् प्रोडक्सनलाई भुक्तानी बुझेको भर्पाई नरहेको	५०००
	४	९६/१२/०६	कंकेश्वरी दाफा खलः लाई भुक्तानी	३००००
	५	९७/१२/०६	मरुहिटी क्लबलाई भुक्तानी	१००००
	६	१४०/३/१६	चामुण्डा परिवारलाई पाँहाचरे पुजाको लागी	१५०००
	७	१४३/३/२१	चन्द्रागिरि पेभर्जलाई भुक्तानीमा भर्पाई नरहेको	४४९३
	८	१५४/३/२३	नमुना बुद्धलाई भुक्तानी	१९५००
	९	१६२/३/२६	देवकोटा सप्लायर्सलाई भुक्तानी	१००००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	जम्मा ११३९९३				
२०७.	ननफाईलर - मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु.१९६१९७।५७ समेत रु.१७०५४०९ भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरु कर विवरण नबुझाई ननफाईलर रहेको पाइयो। यि निर्माण व्यवसायीहरुको कर समायोजन प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु				१७०५४०९।००
	गो.भौ./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ. कर
	८४/११/२०	कामधेनु निर्माण सेवा	६०४२७६१६६	८११४१३.३१	९३३४८.४३
	८५/११/२०	नट्यश्वरी निर्माण सेवा	६०९०३९३६८	८९३९९६.३४	१०२८४९.१४
	• वडा नं.२० कार्यालय, भिमसेनस्थान				
२०८.	धरौटीतर्फ- धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. १४०४०२०।०० रहेको पाईयो। धरौटी अ.ल्या. रु. ७७०५५०।०० रहेकोमा म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ।				
२०९.	कर समायोजन वेगर धरौटी फिर्ता- यस वडा कार्यालयले धरौटी फिर्ता गर्दा निम्न फर्म हरुलाई कर समायोजन प्रमाण वेगर धरौटी फिर्ता गरेकोले कर समायोजन प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु				१४६८४१।००
	भौ. नं. मिति	फर्मको नाम	रकम		
	१/५/३	पहरीखर्क निर्माण तथा ढुवानी सेवा प्रा. ली.	३३२४२		
	२/५/३	न्यु नेशनल विल्डर्स प्रा. ली	४२२८८		
	२/५/३	सलव्या निर्माण सेवा	४०३९६		
	२/५/३	महागौरी गणेश निर्माण सेवा प्रा.ली.	३०९१४		
	• वडा नं.२१ कार्यालय, ज्यावहाल				
२१०.	गत विगतको जिम्मेवारी — गत विगत वर्षदेखि जिम्मेवारी सार्दै आएको तपसिल अनुसारको रकम लेखाङ्कन गरी सेस्ता अध्यावधिक गर्नुपर्ने देखिएको छ।				
	विवरण	डेबिट रकम	क्रेडिट रकम		
	अ.वि. खाता (का.स.)		२०७३५५३.५३		
	अ.वि. खाता पुर्वाधार		२१०४९०३१.३२		
	अ.वि. खाता अन्य		८५७६५		
	अ.वि. खाता सा. सु.		२५३२००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	अ.वि. खाता विशेष भत्ता		३५६३००		
	अ.वि. खाता एकल महिला भत्ता		१९४२००		
२११.	धरौटीतर्फ- धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. ७६२४५३.६६ रहेको पाईयो। धरौटी अ.ल्या रु. ८३४९३९.२२ रहेकोमा म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।				
२१२.	कर समायोजन वेगर धरौटी फिर्ता- यस वडा कार्यालयले धरौटी फिर्ता गर्दा निम्न फर्महरूलाई कर समायोजन प्रमाण वेगर धरौटी फिर्ता गरेकोले कर समायोजन प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु				९०९०००।००
	भौ. नं. मिति	फर्मको नाम	रकम		
	६/३/२५	बसन्तपुर निर्माण सेवा	२५६८१		
	५/३/१७	ईन्द्रदेवी कन्स्ट्रक्सन	२७८६३		
	३/११/२०	सेतीदेवी निर्माण सेवा	३७३५७		
२१३.	अनुत्पादक खर्च- आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राखुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। यस वडाले टिप्पणी आदेश र वडाको निर्णय वेगर सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा महानगर विशेष भत्ता वितरण गर्दा खाजा खर्च तथा मेच,पाल, लगायतका समान भाडामा लिएको भनी निम्न किसिमको जम्मा रु ७७५७४।०० रकम खर्च गरेको देखिन्छ । खर्च रकमको औचित्य पुष्टि गर्नु पर्दछ । रु				७७५७४।००
	भौ. /मिति	विवरण	भुक्तानी पाउने संस्था	रकम	
	१३/५/३०	माहानगर विशेष भत्ता वितरण गर्दा खाजा खर्च (२५०“१००+भ्याट)	मनकामना माँ क्यटरिङ्ग	२८२५०	
	१४/५/३०	माहानगर विशेष भत्ता वितरण गर्दा मेच पाल भाडामा लिएको	मनकामना माँ क्यटरिङ्ग	१९४३६	
	४०/७/२२	सा.सु भत्ता वितरण गर्दा खाजा खर्च (४०“२५०)	मनकामना माँ क्यटरिङ्ग	१००००	
	४३/७/२४	सा.सु भत्ता वितरण गर्दा मेच पाल भाडामा लिएको	मनकामना माँ क्यटरिङ्ग	१९८८८	
	जम्मा			७७५७४	
२१४.	खर्चको पुष्ट्याई गर्नुपर्ने- आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.																																																																
२०७६।७७																																																																			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम																																																																	
	भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। कोभिड खर्च अन्तर्गत यस वडाले खाद्यान्न खरिद बाहेक मास्क, पन्जा, सेनिटाईजर, डेटोल, हर्पिक, फिनेल, कोलिन, आदि सामान विभिन्न मितिमा खरिद गरेको देखिन्छ। यसरी खरिद गरेको सामान कहाँ के कसरी वितरण भएको हो त्यसको भर्पाई पेश हुन नआएकोले कहाँ कसरी खर्च गरिएको हो पुष्टी गर्नुपर्ने रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. /मिति</th><th>फर्मको नाम</th><th>सामानको विवरण</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२०/१२/१०</td><td>सर ट्रेड लिङ्क</td><td>स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“२वटा)</td><td>२४९९९</td></tr> <tr> <td>१२१/१२/११</td><td>सर ट्रेड लिङ्क</td><td>स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“४वटा)</td><td>५००००</td></tr> <tr> <td>१२६/१/२</td><td>सर ट्रेड लिङ्क</td><td>स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“३वटा)</td><td>३७५००</td></tr> <tr> <td>१२२/१२/१८</td><td>न्यु फेशन गार्मेन्ट</td><td>कटन मास्क</td><td>८२४९०</td></tr> <tr> <td>१२६/१/७</td><td>अक्षय ट्रेड लिङ्क</td><td>कोलिन, हर्पिक, साबुन, स्यानिटाईजर, चुना, फिनेल, मप, बाल्टिन, ब्रस आदी</td><td>९८६३०</td></tr> <tr> <td>१२६/१/७</td><td>अक्षय ट्रेड लिङ्क</td><td>चुना (२५kg “ ५० बोरा) पन्जा २५० जोर</td><td>९६३३२</td></tr> <tr> <td>१३१/१/७</td><td>ज्योति ट्रेड लिङ्क</td><td>स्यानिटाईजर, मास्क, हर्पिक, फिनेल</td><td>१५०००</td></tr> <tr> <td>१३३/१/१२</td><td>सर ट्रेड लिङ्क</td><td>डेटोल खरिद (१५००)</td><td>७२००३</td></tr> <tr> <td>१३४/१/१८</td><td>गोथेरा क्लोथिङ्ग प्रा.ली</td><td>मास्क (१००० थान)</td><td>११३०००</td></tr> <tr> <td>१४४/२/१३</td><td>अक्षयलोक ट्रेड लिंक</td><td>चुना, पन्जा, फिनेल, स्प्रे स्यानिटाईजर,</td><td>७९३८२</td></tr> <tr> <td>१४९/२/२९</td><td>The repair center</td><td>पन्जा, स्यानिटाईजर,</td><td>८०५०</td></tr> <tr> <td>१४९/२/२९</td><td>बिमोहन ईन्टरप्राईजेज</td><td>पन्जा फिनेल, स्प्रे पम्प,</td><td>४७४६०</td></tr> <tr> <td>१५१/२/३०</td><td>सर ट्रेड लिङ्क</td><td>स्यानिटाईजर, स्प्रे बोतल, क्लोराईड, कोलिन, सर्फ</td><td>२१०३५</td></tr> <tr> <td>१५२/२/३०</td><td>पर्फेक्ट ईन्टरप्राईजेज एण्ड ड्रेस सप्लायर्स</td><td>मास्क खरिद</td><td>५०००</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>७५०८८२</td></tr> </tbody> </table>	भौ. /मिति	फर्मको नाम	सामानको विवरण	रकम	१२०/१२/१०	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“२वटा)	२४९९९	१२१/१२/११	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“४वटा)	५००००	१२६/१/२	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“३वटा)	३७५००	१२२/१२/१८	न्यु फेशन गार्मेन्ट	कटन मास्क	८२४९०	१२६/१/७	अक्षय ट्रेड लिङ्क	कोलिन, हर्पिक, साबुन, स्यानिटाईजर, चुना, फिनेल, मप, बाल्टिन, ब्रस आदी	९८६३०	१२६/१/७	अक्षय ट्रेड लिङ्क	चुना (२५kg “ ५० बोरा) पन्जा २५० जोर	९६३३२	१३१/१/७	ज्योति ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर, मास्क, हर्पिक, फिनेल	१५०००	१३३/१/१२	सर ट्रेड लिङ्क	डेटोल खरिद (१५००)	७२००३	१३४/१/१८	गोथेरा क्लोथिङ्ग प्रा.ली	मास्क (१००० थान)	११३०००	१४४/२/१३	अक्षयलोक ट्रेड लिंक	चुना, पन्जा, फिनेल, स्प्रे स्यानिटाईजर,	७९३८२	१४९/२/२९	The repair center	पन्जा, स्यानिटाईजर,	८०५०	१४९/२/२९	बिमोहन ईन्टरप्राईजेज	पन्जा फिनेल, स्प्रे पम्प,	४७४६०	१५१/२/३०	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर, स्प्रे बोतल, क्लोराईड, कोलिन, सर्फ	२१०३५	१५२/२/३०	पर्फेक्ट ईन्टरप्राईजेज एण्ड ड्रेस सप्लायर्स	मास्क खरिद	५०००	जम्मा			७५०८८२	७५०८८२	
भौ. /मिति	फर्मको नाम	सामानको विवरण	रकम																																																																
१२०/१२/१०	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“२वटा)	२४९९९																																																																
१२१/१२/११	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“४वटा)	५००००																																																																
१२६/१/२	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर खरिद (४.५लि.“३वटा)	३७५००																																																																
१२२/१२/१८	न्यु फेशन गार्मेन्ट	कटन मास्क	८२४९०																																																																
१२६/१/७	अक्षय ट्रेड लिङ्क	कोलिन, हर्पिक, साबुन, स्यानिटाईजर, चुना, फिनेल, मप, बाल्टिन, ब्रस आदी	९८६३०																																																																
१२६/१/७	अक्षय ट्रेड लिङ्क	चुना (२५kg “ ५० बोरा) पन्जा २५० जोर	९६३३२																																																																
१३१/१/७	ज्योति ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर, मास्क, हर्पिक, फिनेल	१५०००																																																																
१३३/१/१२	सर ट्रेड लिङ्क	डेटोल खरिद (१५००)	७२००३																																																																
१३४/१/१८	गोथेरा क्लोथिङ्ग प्रा.ली	मास्क (१००० थान)	११३०००																																																																
१४४/२/१३	अक्षयलोक ट्रेड लिंक	चुना, पन्जा, फिनेल, स्प्रे स्यानिटाईजर,	७९३८२																																																																
१४९/२/२९	The repair center	पन्जा, स्यानिटाईजर,	८०५०																																																																
१४९/२/२९	बिमोहन ईन्टरप्राईजेज	पन्जा फिनेल, स्प्रे पम्प,	४७४६०																																																																
१५१/२/३०	सर ट्रेड लिङ्क	स्यानिटाईजर, स्प्रे बोतल, क्लोराईड, कोलिन, सर्फ	२१०३५																																																																
१५२/२/३०	पर्फेक्ट ईन्टरप्राईजेज एण्ड ड्रेस सप्लायर्स	मास्क खरिद	५०००																																																																
जम्मा			७५०८८२																																																																
२१५.	महानगर विशेष भत्ता- आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। महानगर विशेष भत्ता वितरण गर्दा नागरिकता नं १७७०७ भएको अष्टमाया महर्जनको मृत्यु २०७६/१/१९ मा भएको भएता पनि मृतकको नाममा महानगरीय भत्ता वितरण गरेको भर्पाई पेश भएकोले सो रकम सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्दछ । रु	१२०००।००																																																																	
२१६.	पेशकीर्तर्फ - कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फर्छ्यौट																																																																		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.	
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	जम्मा					७८०००
	• वडा नं.२२ कार्यालय, टेवाहाल					
२१९.	बढि भुक्तानी: स्थानीय पुर्वाधार तथा ग्रामिण सडक विभाग को नर्मस अनुसार माटोपुर्ने कार्य प्रति घ.मी. ०.२५ ज्यामी लाग्ने उल्लेख भएकोमा सो अनुसार प्रति घ.मी. ०.२५*७००* ३ प्रतिशत टुल्स एण्ड प्लान्ट र १५ प्रतिशत ओभरहेड समेत रु.२०७।२८ ले भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु.६७७।०० का दरले भुक्तानी भएकोमा निर्माण कार्यको दर विप्लेषण संलग्न नभएकोले कुन नर्मस प्रयोग गरी दर विश्लेषण भएको हो पेश गरी स्पष्ट गर्नु पर्ने अन्यथा बढी भुक्तानी भएको रकम अशुल गर्नु पर्दछ । रु.....					२८६९४५
	गो.भौ.न।मिति	निर्माण व्यावसायी	परिमाण	भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	भुक्तानी भएको रकम	बढी भुक्तानी
	६९।०७६।१०।१७	कोशी निर्माण सेवा	२७७.२५	४२९६५	१८७६९८	१४४७३३
	१४१।०७७।३।९	प्रोफेशनल निर्माण सेवा	२२०.८७	४५७८२	१४९५२९	१०३७४७
	१७९।३।२६	बाँसपाल निर्माण सेवा	२५.०८	५१९९	१६९७९	११७८०
	८९।०७६।१२।४	बाँगलामुखी निर्माण सेवा	१३८.२८	२८६२७	५५३१२ प्रति घ.मी रु.४०० का दरले	२६६८५
	जम्मा					२८६९४५
२२०.	पेशकी: कार्यालयले गत विगत वर्षका म्याद नाघेका नाम नामेसी समेत नखुलेका हालसम्म फछ्यौट नभएका जनप्रतिनिधि पेशकी रु.१६००००।००,अन्य पेशकी रु. ७२३७७४।६० र निर्माण व्यावसायी पेशकी रु.२८१५००।०० गरी जम्मा रु.११६५२७४।०० पेशकी रकम अशुल फछ्यौट भएको देखिएन भने अशुल फछ्यौट गर्न कुनै कारवाही अघि बढाएको नदेखिएकोले यथासिघ्र अशुल फछ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ । • निम्नानुसारका जनप्रतिनिधीहरूलाई देहायको प्रयोजनका लागि पेशकी उपलब्ध गराएकोमा आर्थिक वर्षको अन्तसम्म पनि फछ्यौट नभई बाँकी देखिएकोले नियमानुसार अशुल फछ्यौट गर्नुपर्ने देखिएको रु.					४७९६००।००
	पेशकी लिनेको नाम	गो.भौ.न । मिति	प्रयोजन	रकम		
	वडा सदस्य चन्द्रमान तुलाधर	१६८।२०७७।३।२५	सरसफाई	५१९००		
	वडा सदस्य अनिल हाडा	११८।२०७७।१।३०	कोरोना भाईरस राहत	५००००		
	वडा सदस्य रस्मीला मल्ल	१६६।०७७।३।२५	महिला दलित विपन्न तथा जेष्ठ नागरिक	१८५०००		
	वडा सदस्य गीता परियार	१६७।०७७।३।२५	सचेतना तथा नागरिक सुनुवाई	९२७००		
	वडा अध्यक्ष चिनी काजी महर्जन	१३१।२०७७।२।३०	अतिथि सत्कार	१०००००		
	जम्मा			४७९६००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम
२२१.	धरौटी तर्फ: धरौटीको बैक स्टेटमेन्ट अनुसार रु.२०६६००६.२५ मौज्दात देखिएकोमा सेस्ता अनुसार रु.१४२१२१०।०७ बाँकी देखिएकोले बैकमा वढी देखिएको रु.६४४७९६।१८ को हिसाव मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ । त्यस्तै १४।०७७।२।२८ मा सुरक कन्सट्रक्सनलाई रु. ४१२०१।४२ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश नभएकोले कर समायोजन पत्र पेश गर्नु पर्दछ । रु.....					४१२०१।४२
	• वडा नं.२३ कार्यालय, ओमबहाल					
२२२.	धरौटीतर्फ- धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. १७७३६६५ रहेको पाईयो। म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नुपर्दछ।					
२२३.	जिन्सी दाखिला नभएको- आर्थिक कार्यविधी नियमावली, २०६४ को परिच्छेद ६ नियम ४६ देखि ५६ सम्म सरकारी सम्पत्तिको जिम्मा, त्यसको लगत संरक्षण, सम्पत्तीको निरीक्षण लगायत विभिन्न व्यवस्थाहरु गरेको छ । स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद १३ मा स्थानिय तहको सम्पत्ती संरक्षण सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ । यस वडा कार्यालयले निम्न सामानहरुको जिन्सी खातामा दाखिला गरेको पाइएन । उक्त सामान दाखिला गरी प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु					१५१२०।००
	भौ/मिति	विवरण			रकम	
	१८/५/२३	पुस्तक खरिद			५०००	
	१०/१०/२८	कार्यालय सामान (भाँडाकुँडा)			१०१२०	
२२४.	कर बिजक: मु.अ.कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मुल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा अनुसुची ५ बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक जारी गर्नुपर्दछ। साथै आन्तरिक राजस्व विभागको मिति २०५५/३/३२ र २०६५/७/१० मा गरेको परिपत्र अनुसार मु.अ. करमा दर्ता भएको करदाताले हरेक वर्ष बिजकको क्रम संख्या १ बाट शुरु गर्नुपर्ने र बिजक हातले केरमेट गर्न नहुने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले निम्न अनुसार भुक्तानी दिँदा केरमेट र हातले लेखेको बिजकबाट भुक्तानी गरेको छ। जसको कर समायोजन पेश गर्नु पर्दछ । रु.					४९१०७
	मिति/ भौ नं.	वडा नं	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु. अ. कर रकम	कैफियत
	५५/८/१५	२३	कम्प्युटर सपोर्ट टिम	४२६८५७	४९१०७	बिजक नं. केरमेट गरिएको
	• वडा नं.२४ कार्यालय, मखन					
२२५.	फरक दररेट: निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिबाट देहायका निर्माण व्यावसायीहरुलाई २५ मी.मी - ३७.५ बाक्लो छाप्ने ढुङगा (फ्लैग स्टोन) १;२;४ सिमेन्ट बालुवा र चिप्समा छाप्ने कामको लागि प्रति वर्ग मिटर रु. २२७४।५४ दर विप्लेण गरेकोमा रु. २३९५।०० का दरले					

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	भुक्तानी गरेको देखिएकोले प्रति वर्ग मिटर रु.१२०।४६ का दरले वढी भुक्तानी भएको रु.११९४५६।०० सम्बन्धित निर्माण व्यावसायीबाट अशुल गर्नु पर्दछ । रु.....			११९४५६।४०
	गो.भौ.न र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	कार्य परिमाण प्रति व.मी.	
			रु.१२०।०० का दरले वढी भुक्तानी	
	७५।०७६।९।१७	कोशी विल्डर्स	५६.९५	६८३४।००
	७६।०७६।९।१७	गल्फ कन्स्ट्रक्सन	५४.२६	६५११।२०
	९७।२०७६।१०।२२	सलम्बुदेवी कन्स्ट्रक्सन	१२२.९१	१४७४९।२०
	९८।०७६।१०।२३	गुरु मेटल एण्ड कन्स्ट्रक्सन	३६.७३	४४०७।६०
	९९।०७६।१०।२२	विपु कन्स्ट्रक्सन एण्ड ट्रेडर्स	११३.१२	१३५७४।४०
	१०३।०७६।१०।२८	चौलागाई विल्डर्स एण्ड सप्लायर्स	१९.३२	२३१८।४०
	११२।०७६।११।२२	कोञ्जे सोम निर्माण सेवा	८२.७४	९९२८।८०
	११४।०७६।११।२२	सलव्य निर्माण सेवा	४०.१४	४८१६।८०
	१३६।०७७।१।२४	कौशल वस्नेत निर्माण सेवा	१३९.६९	१६७६२।८०
	१५७।०७७।२।२७	मुनाल विल्डर्स	७०.५७	८६४८।४०
	१५९।	आर .डी.आर निर्माण सेवा	११६.६८	१४००१।६०
	१८५।०७७।३।२५	अतित कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि	४०.३३	४८३९।६०
	१८७।०७७।३।२५	किशोर एण्ड नविन कन्स्ट्रक्सन सप्लायर्स	१००.५३	१२०६३।६०
	जम्मा			११९४५६।४०
२२६.	पेशकी: कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका हालसम्म फछ्यौट नभएका जनप्रतिनिधि पेशकी रु.४ लाख ६० हजार ,कर्मचारी पेशकी रु.३ लाख ०९ हजार गरी जम्मा रु. ७ लाख ६९ हजार पेशकी रकम अशुल फछ्यौट भएको देखिएन। अशुल फछ्यौट गर्न कुनै कारवाही अघि बढाएको नदेखिएकोले यथासिघ्र नियमानुसार अशुल फछ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ । त्यस्तै २०७६।१०।१९ मा मचा साँस्कृतिक पुचलाई जात्रा पर्व वापत रु.१००००।०० पेशकी दिएकोमा नियमानुसार अशुल फछ्यौट गर्नु पर्दछ । रु.			१००००।००
२२७.	धरौटी: निर्माण व्यावसायी धरौटी तर्फ गत वर्षको जिम्मेवारी रु.११५४६५०।२५ रहेकोमा चालु आ.व.मा रु.७९५९२२.८६ समेत कुल आम्दानी रु.१९९४६०८।८९ रहेकोमा			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.																														
२०७६।७७																																			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम																														
	रु.२३५४१५।४६ फिर्ता भई रु.१७५९१९३।१३ मौज्दात बाँकी रहेकोमा सडक धरौटी रु.२४२३२८।०७ , व्याज आम्दानी रु.८९३३।५२ र २६ नम्वर वडाबाट ट्रान्सफर रकम रु.६१४४४।६८ समेत रु.२०७१८९९।४६ रहेको छ ।																																		
	• वडा नं.२५ कार्यालय, मसांगल्ली																																		
२२८.	सिसिटिभि जडान: निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्वर र मितिबाट विभिन्न दुई स्थानमा सिसिटिभि सप्लाई तथा जडान वापत देहायको फर्महरुलाई रु.१०५६०५३।९३ खर्च लेखेको छ । महानगरको सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०७४ को नियम ९५ अनुसार रु.१० लाख सम्मको निर्माण कार्य र रु. ५ लाख सम्मको मालसामान तथा परामर्श सेवा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था अनुसार ३ वटा फर्मसँग कोटेसन लिई न्युनतम रकम कबोल गर्ने फर्मबाट सिधै खरिद गरेको पाइयो । यस कार्यमा कुल खर्च रु.१०५६०५३।९३ भएको देखिदा एकिकृत लागत अनुमान बनाई सिलबन्दी दरभाउपत्र माग गरी प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्न सकिनेमा एकै प्रकृतिको कामलाई टुक्रा टुक्रा पारी खरिद गरेको देखिएकोले प्रतिस्पर्धा सिमित भएको देखिन्छ । कार्यालयले प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट खरिद गर्ने तर्फ ध्यान दिनु पर्दछ । <table><tr><td>गो.भौ.न र मिति</td><td>कार्यको नाम</td><td>फर्मको नाम</td><td>लागत अनुमान</td><td>खर्च रकम</td></tr><tr><td>२२१/०७७/३/२४</td><td>सिसिटिभि</td><td>फोइनेक्स</td><td>६३८६१४.५३</td><td>६३४४७२.४०</td></tr><tr><td></td><td>जडान</td><td>टेक्नोलोजी</td><td></td><td></td></tr><tr><td>२२३/०७७/३/२४</td><td>सिसिटिभि</td><td>जोशी</td><td>४२३२९३.०२</td><td>४२१५८१.५३</td></tr><tr><td></td><td>जडान</td><td>सप्लायर्स</td><td></td><td></td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>१०५६०५३.९३</td></tr></table>				गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम	२२१/०७७/३/२४	सिसिटिभि	फोइनेक्स	६३८६१४.५३	६३४४७२.४०		जडान	टेक्नोलोजी			२२३/०७७/३/२४	सिसिटिभि	जोशी	४२३२९३.०२	४२१५८१.५३		जडान	सप्लायर्स			जम्मा				१०५६०५३.९३	
गो.भौ.न र मिति	कार्यको नाम	फर्मको नाम	लागत अनुमान	खर्च रकम																															
२२१/०७७/३/२४	सिसिटिभि	फोइनेक्स	६३८६१४.५३	६३४४७२.४०																															
	जडान	टेक्नोलोजी																																	
२२३/०७७/३/२४	सिसिटिभि	जोशी	४२३२९३.०२	४२१५८१.५३																															
	जडान	सप्लायर्स																																	
जम्मा				१०५६०५३.९३																															
२२९.	पेशकी: गत विगत वर्षको जनप्रतिनिधि तर्फ रु. १७५०००।००,वडावासी विभिन्न व्यक्ति तर्फ रु.६८३०००।००, घरधनी तर्फ रु.१२८१३८।०० समेत रु.९८६१३८।०० पेशकी बाँकी रहेकोमा अशुल फछ्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार यथासिघ्र अशुल फछ्यौट हुनुपर्ने देखिन्छ ।																																		
२३०.	धरौटी: गत वर्षको जिम्मेवारी रु.११८७४९१।१६ र चालु आ.व.मा रु.६२५६४३।८० आम्दानी समेत कुल आम्दानी रु.१८१३१३४।९६ रहेकोमा रु.५९३७२९।३९ धरौटी फिर्ता भई रु.१२१९४०५।५७ मौज्दात रहेको छ ।																																		
२३१.	कर समायोजन पत्र पेश नभएको: निम्नानुसारको निर्माण व्यावसायीहरुलाई देहाय अनुसार रु.५४३२२९।६३ धरौटी फिर्ता गरेकोमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कर समायोजन पत्र पेश वेगर धरौटी फिर्ता भएकोले कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु..... <table><tr><td>गो.भौ.न. र मिति</td><td>फर्मको नाम</td><td>रकम</td></tr></table>				गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम	५४३२२९।६३																											
गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	रकम																																	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.
२०७६।७७						
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा					रकम
	१४।०७७।३।२४	रघुपती निर्माण सेवा	४३११०।००			
	१५।०७७।३।२४	पाल्चोक निर्माण सेवा	४३७००।१५			
	१७।०७७।३।२४	अधिकारी निर्माण सेवा	४३७४७।००			
	१८।०७७।३।२४	मधुवन निर्माण सेवा	४०७८६।०६			
	१९।०७७।३।२४	बटुसफल निर्माण सेवा	४३३५०।००			
	२०।०७७।३।२४	विश्वजित निर्माण सेवा	३७३७०।००			
	२१।०७७।३।२४	मिसन कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	४३६७६।६६			
	२२।०७७।३।२४	बोहरा निर्माण सेवा	४३६८५।००			
	१६।०७७।३।२४	उपहार कन्सट्रक्सन	४२६६८।५२			
	२३।०७७।३।२५	के एण्ड के कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	४३५५१।७०			
	२४।०७७।३।२५	एकलव्य कन्सट्रक्सन	४३२२७।००			
	२५।०७७।३।२५	पुर्णविनायक कन्सट्रक्सन	४३१४९।५४			
	२६।०७७।३।२५	ट्रिम बल्ड कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	३१२००।००			
	जम्मा		५४३२२१।६३			
	• वडा नं.२६ कार्यालय, लैनचौर					
२३२.	खन्ने पुर्ने कार्य: स्थानीय पुर्वाधार तथा ग्रामिण सडक विभाग को नर्मस अनुसार माटोपुर्ने कार्य प्रति घ.मी. ०.२५ ज्यामी लाग्ने उल्लेख भएकोमा सो अनुसार प्रति घ.मी. ०.२५*७००* ३ प्रतिशत टुल्स एण्ड प्लान्ट र १५ प्रतिशत ओभरहेड समेत रु.२०७।२८ ले भुक्तानी हुनु पर्नेमा रु.४००।०० का दरले भुक्तानी भएकोमा दर विप्लेषण संलग्न नभएकोले कुन नर्मस प्रयोग गरी दर विप्लेषण भएको हो पेश गरी स्पष्ट गर्नु पर्ने अन्यथा वढी भुक्तानी भएको रकम अशुल गर्नु पर्दछ ।रु.					२३९६७०।००
गो.भौ.न।मिति	निर्माण व्यावसायी	कार्य	परिमाण	भुक्तानी हुनु पर्ने रकम	भुक्तानी भएको रकम	वढी भुक्तानी
१३।२०७६।६।६	अधिकारी निर्माण सेवा	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	३०.०८	६२३४५.९८	१२०३२	५७९७।००
११।२०७६।६।६	त्रिशुली हाइड्रो कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	२८.५९	५९२६.१३	११४९३.१८	५५६७।०५
१५।२०७६।६।६	सिद्धार्थ कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	४१.५८	८६१८.७०	१६७६५.१६	८१४६.४५
२५।२०७६।६।१३	इन्द्रदह निर्माण सेवा	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	४६.६२	९६६३.३९	१८६४८	८९८४.६०
२९।२०७६।६।१३	के.एण्ड के.जी कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	२२.८५	४७३६।३४	९२०७.६३	४४७१.२९
५६।०७६।९।११	आर एण्ड पि निर्माण सेवा	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	१००	२०७२८	४००००	१९२७२.००
६०।२०७६।९।१३	एकलव्य कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	८९.३२	१८५१४.२४	३५९०६.६४	१७३९२.४०
६४।२०७६।९।१३	कामधेनु विल्डर्स	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	१४३.७२	२९७९०.२८	५७४८८	२७६९७.७२
५८।२०७६।९।१३	गौरिध्वर निर्माण सेवा	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	१४६.८३	३०४३४.९२	५८७३२	२८२९७.०८
७८।०७६।९।२०	जाल्पा निर्माण सेवा एण्ड सप्लायर्स	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	७७.९४	१६१५५.४०	३११७६	१५०२०.६०
११२।२०७६।११।२१	मधुवना निरिमाण सेवा	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	७६.८८	१५९३५.६८	३०९०५.७६	१४९७०.०८
१००।२०७६।१०।२२	सुर्यगढी कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	१४२.९५	२९६३०.६७	५४०७६	२४४४५.३३
१२०।२०७६।११।२२	सर्वशक्ति माहामाया कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	७६.५५	१५८६७.२८	३०६२०	१४७५२.७२
१२०।०७६।११।२२	सर्वशक्ति माहामाया कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	१०६.६५	२२१०६.४१	४२६७०	२०५५३.५९

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
१९६।०७७।३।२५	उमा एण्ड कम्पनी	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	४१.२७	८५५४.४४	१६५०८		७९५३.५५
२०८।०७७।३।२६	पि.एस. एण्ड कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	४५.६३	९४५८.१८	१८३४३.२६		८८८५.०८
१८४।०७७।३।२४	जल समुन्द्र कन्सट्रक्सन	खनेको ठाँउमा पुर्ने कार्य	३८.७३	८०२७।९५	१५४९२		७४६४.०५
जम्मा							२३९६७०.८४
२३३.	पेशकी: गत विगत वर्षको जनप्रतिनिधि तर्फ रु. १८९६०।००, निर्माण व्यावसायी तर्फ रु. ८३५३३०।००, कर्मचारी तर्फ रु. १५००।०० र अन्य पेशकी रु. ११५५१०६।०० समेत रु. २०१०८९६।०० पेशकी बाँकी रहेकोमा अशुल फछ्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार यथासिद्ध अशुल फछ्यौट हुनुपर्ने देखिन्छ ।						
२३४.	धरौटी: गत वर्षको जिम्मेवारी रु. ३२७२८२१.२४ रहेकोमा सुरक्षण धरौटी रु. १८६७२।२८ र व्याज आम्दानी रु. १११७६३।६७ र चालु आ.व.को आम्दानी रु. १८७३८४३।०० समेत कुल आम्दानी रु. ५२७७१००।१९ रहेकोमा रु. १५०३८६.८४ धरौटी फिर्ता भई रु. ५१२६७१३।८६ धरौटी मौज्जात रहेको छ ।						
	• वडा नं. २७ कार्यालय, महाबौद्ध						
२३५.	निम्नानुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट देहायका निर्माण व्यावसायीहरूलाई २५ मी.मी - ३७.५ बाक्लो छापने ढुङगा (फ्लैग स्टोन) १: २: .४ सिमेन्ट बालुवा र चिप्समा छापने कामको लागि प्रति वर्ग मिटर रु. २२७४।५४ दर विप्लेण गरेकोमा रु. २३९५।०० का दरले भुक्तानी गरेको देखिएकोले प्रति वर्ग मिटर रु. १२०।४६ का दरले वढी भुक्तानी भएको रु. १४४२२।०० सम्बन्धित निर्माण व्यावसायीवाट अशुल गर्नु पर्ने रु..... ..						१४४२२।००
	गो.भौ.न र मिति	निर्माण व्यावसायीको नाम	कार्य परिमाण	प्रति व.मी.	रु. १२०।०० का दरले वढी भुक्तानी		
	८४।०७६।११।८	अकलामाई कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	९०.१०	१०८१२			
	१३१।०७७।३।२	ओम कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	३०.१५	३६१०			
	जम्मा			१४४२२			
२३६.	अग्रिम कर कट्टा नगरेको: आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८९ उपदफा १ मा रु. ५००००।०० भन्दा माथिको भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत अग्रिम कर कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको फर्मलाई मालसामान खरिद वापतको रु. ५० हजार भन्दा वढीको भुक्तानीमा अग्रिम कर कट्टा गरेको नदेखिएकोले अशुल गर्नु पर्दछ । रु...						८६४७।००
	गो.भौ.न. र मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	१.५ प्रतिशत कर	पेशकी फछ्यौट गर्नेको नाम		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	१२५।०७ ७।२।२०	अनिकर्त खुद्रा स्टोर	६२३८५	९३५	व.स. परिवेसमान वज्राचार्य
		निखिल खाध्य स्टोर	५८६०५	८७९	
		हारतीमाँ सप्लायर्स प्रा.लि.	१३८०००	२०७०	
	१४९।०७ ७।३।१५	निखिल खाध भण्डार	२५४५००	३८१७	ना.सु दश नारायण महर्जन
		भगवती आलु प्याज सप्लायर्स	६३०८५	९४६	
	जम्मा			८६४७	
२३७.	मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला: आर्थिक नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नुसारको गोश्वारा भौचर नम्बर र मितिवाट मुल्य अभिवृद्धि कर वापत ६.५ प्रतिशतले कट्टा गरेको रु. ५३७०२३।४२ आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा दाखिला गर्ने गरी सम्बन्धित निर्माण व्यावशायी लाई भुक्तानी गरेकोमा मुल्य अभिवृद्धि कर दाखिला गरेको बैंक भौचर पेश नभएकोले राजस्व खातामा दाखिला भएको बैंक भौचर पेश गर्नु पर्दछ । रु.....				५३७०२३।४२
		गो.भौ.न. र मिति	निर्माण व्यावशायीको नाम	मु.अ.कर रकम	
		१५।०७६।६।१३	एस वान्तवा कन्सट्रक्सन	५०९५९।१५	
		१७।०७६।६।१३	नन्दीकेशर कन्सट्रक्सन	५३२७४।९६	
		२४।०७६।६।१५	लोलाड निर्माण सेवा	५६३१६।८६	
		५३।०७६८।११	जलसुरी देवी निर्माण सेवा	३२६८५।६५	
		५७।०७६।८।२४	ओम स्टोन कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	५७२०३।८५	
		६६।०७६।९।२२	ख्युम्वा निर्माण सेवा	४७४१५।९०	
		७०।०७६।९।२८	सुन्दरी कन्या निर्माण सेवा	५७००७।२४	
		७९।०७६।१०।२२	द सुप्रिम निर्माण सेवा	२९७६५।५३	
		८५।०७६।१३।१८	अकलामाई कन्सट्रक्सन प्रा.लि	५७२५४।८९	
		८९।०७६।११।१५	ईलाम निर्माण सेवा	५५६१४।१९	
		१०४।०७६।१२।१०	नक्शाल भगवती कन्सट्रक्सन प्रा.लि.	३९५२५।००	
		जम्मा		५३७०२३।४२	
२३८.	पुरानो पेशिक: १६४।०७७।३।२४- मिति २०७४।३।८ मा क्लिन दि सिटी कार्यक्रम संचालन गर्न महिला सदस्य उर्मिला महर्जनको नामको पेशकी रु.२ लाख आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ मा नै पेशकी फर्छ्यौट नगरी आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ मा पेशकी फर्छ्यौट गरेकोमा नियमानुसार वार्षिक १० प्रतिशतले ३ बर्षको रु ६० हजार व्याज अशुल गर्नु पर्दछ । रु.....				६००००।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका				आ.व.
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा			रकम
	• वडा नं.२८ कार्यालय, पुरानो बसपार्क			
२३९.	गत विगतको जिम्मेवारी — गत विगत वर्षदेखि जिम्मेवारी सादैँ आएको तपसिल अनुसारको रकम लेखाङ्कन गरी सेस्ता अध्यावधिक गर्नुपर्ने देखिएको छ।			
	विवरण	डेबिट रकम	क्रेडिट रकम	३४८३९३३
	अ.वि. खाता पुर्वाधार		३४८३९३३	
२४०.	पेशकीतर्फ-कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फर्छ्यौट नभएको ठेकेदार पेशकी रु ३१८८७८४ पुर्व जनप्रतिनिधि पेशकी रु २८८९४४ रहेकोमा जम्मा ३४७७७२८.७९ पेशकी रकम असुल फर्छ्यौट गर्न करवाही अघि बढाई यथाशिघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
२४१.	फरक शिर्षकबाट भुक्तानी — खर्च शीर्षक फरक पारी खर्च लेख्नु हुँदैन । खर्च लेख्दा शीर्षक फरक पारी खर्च लेख्नु हुँदैन । यस वडा कार्यालयले निम्न खर्चहरुमा शिर्षक फरक पारी खर्च लेखेको पाइयो ।			
	सि. नं.	भौ./ मिति	बिबरण	रकम
	१	१२४/३/१८	जाल्पा ईन्टरप्राईजेजलाई कार्यालय सामान खरिदको भुक्तानी दिँदा पुर्वाधार सुधार शिर्षकबाट खर्च लेखिएको पाइयो ।	३३९००
	२	१४१/३/२४	लालीगुराँस सप्लायर्सलाई फर्निचर खरिदको भुक्तानी दिँदा पुर्वाधार सुधार शिर्षकबाट खर्च लेखिएको पाइयो ।	१३३११४
	३	१४२/३/२३	G.K.G. ईन्टरप्राईजेजलाई Fire Extinguisher खरिद गर्दा पुर्वाधार सुधार शिर्षकबाट खर्च लेखिएको पाइयो ।	२५९६७४
	• वडा नं.२९ कार्यालय, डिल्लीबजार			
२४२.	धरौटीतर्फ- - धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. १४५३५४० रहेको पाइयो । म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।			
२४३.	पेशकीतर्फ-कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फर्छ्यौट नभएको ठेकेदार पेशकी रु.११२२६२८, कर्मचारी पेशकी ५४० जनप्रतिनिधि पेशकी १०३००० रहेकोमा पेशकी रकम असुल फर्छ्यौट गर्न करवाही अघि बढाई यथाशिघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
२४४.	आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ३६ (३) मा खर्च गर्दा खर्चको बिल भरपाई सहित लेखा राख्नुपर्ने तथा सोही नियमावलीको नियम ३६ को ८ मा कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	नपुगेको जाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । गो. भौ. नं. ७५/१०/२२ मा महिला वडा सदस्य शुशिला ढकालले साईवर काईम सम्बन्धी एकदिने चेतनामुलक कार्यक्रम गरेवापत रु. ५१९८० शोधभर्ना भुक्तानी लिएकोमा खाजाको दररेट २५० हुनुपर्नेमा ४०० राखिएकोले बढी रकम ११५ जनाको रु.१५० को दरले रु.१७२५० सम्बन्धितबाट असुल गर्नु पर्दछ । रु				१७२५०
	• वडा नं.३० कार्यालय, ज्ञानेश्वर				
२४५.	धरौटीतर्फ- धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. २७५०७३८.६ रहेको पाईयो। धरौटी अ.ल्या रु. १६२६०५५.६ रहेकोमा म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।				
२४६.	पेशकीतर्फ- कार्यालयले विगत वर्षका म्याद नाघेका, नाम नामेशी समेत नखुलेका हालसम्म फर्छ्यौट नभएको ठेकेदार पेशकी रु.१६९०५००।०० कर्मचारी पेशकी ३२४८००।०० अन्य पेशकी २२००००।००, जनप्रतिनिधि पेशकी रु.२५०००।०० रहेकोमा पेशकी रकम असुल फर्छ्यौट गर्न करवाही अघि बढाई यथाशिघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।				
२४७.	ननफाइलर - मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु २११४३१। समेत रु१७२४४६९। भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरु कर विवरण नबुझाई ननफाइलर रहेको पाइयो । कानूनी व्यवस्थाअनुसार विवरण नबुझाएकोले कर समायोजन भएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु				२११४३१।००
	गो.भौ./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ. कर
	१६/६/१३	आयोशी निर्माण सेवा	६०६६६० ०८६	८७२०४२	११३३६५
	१७/६/१३	पशुपती निर्माण सेवा	६०२१३६ ६५७	८५२४२७	९८०६६
	जम्मा				२११४३१
	• वडा नं.३१ कार्यालय, भिमसेगोला				
२४८.	धरौटीतर्फ- धरौटी विवरण अनुसार धरौटी मौज्दात रु. २८३८९०७।०० रहेको पाईयो। धरौटी अ.ल्या रु. १४६९८९१।०० रहेकोमा म्याद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।				
२४९.	महानगरीय विशेष भत्ता- यस वडा कार्यालयले माहानगरीय विशेष भत्ता वितरण गर्न शिला कर्मचार्य लाई रु.४२ लाख ९० हजार पेशकी दिईएकोमा वितरण भई बाँकी रहेको रु. ७ लाख ८० हजार पेशकी फर्छ्यौट गर्न बाँकी देखिन्छ ।				७८००००।००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
२५०.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता — सामाजिक सुरक्षा भत्ता निकास तथा खर्च सम्बन्धमा सेस्ता अभिलेख राख्ने गरेको नपाइएकोले निकास तथा खर्च सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन ।				
२५१.	अघिल्लो आ.व. को भुक्तानी- कुनै पनि कारोवारको भुक्तानी सोहि आर्थिक वर्ष भित्र गरिसक्नुपर्ने र यदि अर्को आर्थिक वर्षमा भुक्तानी दिनुपर्ने अवस्था आएमा म.ले.प. फारम नं. १८ तयार गरी भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावरी अनुसार भुक्तानी दिनुपर्नेमा सो अनुसार नगरी अघिल्लो आर्थिक वर्षको भुक्तानी यस वर्षमा गरेको पाईएकोले नियमसम्मत नदेखिएको । रु				१०१३१०१।००
	भौ./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	कार्य	रकम	
	४/७६/६/३	आर. के. कन्स्ट्रक्सन	बासुकी मार्गमा ब्लक छाप्ने	६०२७५१	
	६/७६/६/१४	दुरुपना नि.से.	चित्तधर मार्गमा ब्लक छाप्ने	४१०३५०	
			जम्मा	१०१३१०१	
२५२.	ननफाईलर- मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर पालिकाबाट देहायका फर्मलाई मू.अ.कर रु. ५९७४९४।०० समेत रु. ५९९३६२५।०० भुक्तानी दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधिसम्म पनि ती फर्महरू कर विवरण नबुझाई ननफाईलर रहेको पाइयो । कानूनी व्यवस्थाअनुसार विवरण नबुझाएकोले कर समायोजन भएको प्रमाण पेश गर्नु पर्दछ । रु.				५९७४९४।००
	गो.भौ./मिति	भुक्तानी पाउनेको नाम	प्यान नं.	भुक्तानी रकम	मु.अ. कर
	९३/१/३१	कार्य विनायक कन्स्ट्रक्सन		९६४७७४४.९१	११०९८८.३५
	९५/२/१	पब्लिक कन्स्ट्रक्सन	६०१९७६६१८	८७६५०२	१००८३६
	१११/२/२७	निभा निर्माण सेवा	६०३०३११७३	९३७५३९	१०७८५८
	१४६/३/११	रुवी रियल ईन्टरनेशनल प्रा.ली.	३०३८६२४३७	९५३१७५	१०९६५७
	१३४/३/९	ड्रिम वर्ल्डस् कन्स्ट्रक्सन	३०२७३११२७	४८२७१४	५५५३३
	१३६/३/९	हेलम्बु नेटिङ्ग नि.से.	६०६४७७७४३	९७८९५१	११२६२२
	• वडा नं.३२ कार्यालय, कोटेश्वर				
२५३.	पेशकीतर्फ- वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेको जनप्रतिनिधि पेशकी रु. ३८०८८०, कर्मचारी पेशकी रु. ३७५००० गरी जम्मा ७५५८८०। आर्थिक कार्यविधि ऐन तथा नियमावली बमोजिम यथाशीघ्र असुल फर्छ्यौट गर्नु पर्दछ । रु				७५५८८०।००
२५४.	कर बिजक: मु.अ.कर नियमावली, २०५३ को नियम १७ (१) अनुसार मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएको व्यक्तिले कुनै वस्तु वा सेवाको आपूर्ति गर्दा अनुसूची ५ बमोजिमको ढाँचामा कर बिजक जारी गर्नुपर्दछ। साथै आन्तरिक राजस्व विभागको मिति २०५५/३/३२ र २०६५/७/१० मा गरेको परिपत्र अनुसार मु.अ. करमा दर्ता भएको करदाताले हरेक वर्ष बिजकको क्रम संख्या १ बाट शुरु				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा				रकम
	गर्नुपर्ने र बिजक हातले केरमेट गर्न नहुने उल्लेख छ। यस नगरपालिकाले निम्न अनुसार भुक्तानी दिँदा केरमेट र हातले लेखेको बिजकबाट भुक्तानी गरेको छ। जसको कर समायोजन पेश गर्नु पर्दछ। रु				३१७९८३।००
	मिति/गो भौ नं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी रकम	मु. अ. कर रकम	कैफियत
	३१/७/२१	धर्ती अकाश नि.से.	९६२७६२	११०७६०	बिजक नं. केरमेट गरेको
	५८/९/१५	धर्ती अकाश नि.से.	९७९७७७	११२७१७	बिजक नं. २ बटा भएको
	१६५/३/१९	धर्ती अकाश नि.से.	८२१४७८	९४५०६	बिजक नं. केरमेट गरिएको
			जम्मा	३१७९८३	
आम्दानी तर्फ					
२५५.	अनुमान र प्राप्ति - महानगरपालिकाले यो वर्ष देहायका शीर्षकहरुबाट रु.११ अर्ब ७४ करोड ९६ लाख ४५ हजार आय प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा ८४.३७ प्रतिशत अर्थात् रु.९ अर्ब ९१ करोड २७ लाख २९ हजार प्राप्त भएको देखिन्छ । (रु.हजारमा)				
	शीर्षक	अनुमान	प्राप्ति	प्रतिशत	
	कर आय -	३६४००००	२७९२३८५	७६.७१	
	शुल्क आय -	१५६८९५०	१०८७८९३	६९.३४	
	सम्पत्तिबाट बहाल आय -	१६४००	८७७०	५३.४८	
	बैंक व्याज आय -	९००००	२१२९३३	२३६.५९	
	अनुदान र सहयोग -	४२२४००८	३५७१३१७	८४.५५	
	करार आय -	११३७००	२६४३७	२३.२५	
	विगत वर्षको आय -	५५००	३४३६०	६२४.७४	
	विविध आय -	२०९१०८७	२१७८४६३	१०४.१८	
	जम्मा :	११७४९६४५	९९१२५५८	८४.३७	
यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ :					
२५५.१	करतर्फ मालपोत तथा घर जग्गा कर, सम्पत्ती बहाल कर, सवारी कर, मनोरञ्जन कर र अन्य व्यवसाय कर समेतबाट रु.३ अर्ब ६४ करोड आय प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा सबै शीर्षकहरुमा अनुमानको तुलनामा घटी असुल भएको कारण रु.२ अर्ब ७९ करोड २३ लाख ८५ हजार अर्थात् ७६.७१ प्रतिशत मात्र आय प्राप्त भएको देखिन्छ ।				
२५५.२	अन्य शुल्कतर्फ नक्सापास दस्तुर, बस पार्क प्रवेश शुल्क, स-शुल्क पार्किङ शुल्क लगायतको शीर्षकबाट रु.१ अर्ब ५६ करोड ८९ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा रु.१ अर्ब ६ करोड २० लाख अर्थात् ७०.८० प्रतिशत मात्र असुल भएको देखिन्छ । बस पार्क प्रवेश शुल्क रु.५० लाख अनुमान गरेकोमा शुल्क असुल नगरेको, स-शुल्क पार्किङ शुल्क रु.१ करोड ५० लाख प्राप्त हुने				

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	अनुमान गरेकोमा रु.२० लाख मात्र असुल भएको, नक्सा पास दस्तुर रु.१ अर्ब ५० करोड प्राप्त हुने अनुमान भएकोमा रु.१ अर्ब ६ करोड २० लाख मात्र प्राप्त भएको एवं अन्य शुल्क असुली समेत अनुमानभन्दा कम असुल भएको देखिन्छ ।	
२५५.३	महानगरपालिकाले आफ्नै सम्पत्ति बहाल र मेट्रो एफ.एम.बाट रु.१ करोड ६४ लाख आय प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा रु.८७ लाख ७० हजार अर्थात् ५३.४८ प्रतिशत मात्र आय प्राप्त गरेको देखिन्छ । मासिक भाडा दर निश्चित हुने र सोही अनुसार वार्षिक अनुमान गर्नुपर्नेमा महानगरले आफ्नै सम्पत्ति भाडा समेत प्रभावकारी रूपमा असुल गर्न नसकेको देखिन्छ ।	
२५५.४	लगानीबाट रु.९ करोड आय आर्जन गर्ने अनुमान गरेकोमा रु.२१ करोड ३१ लाख अर्थात् २३६.८० प्रतिशत आय आर्जन गरेको देखिन्छ । सोमध्ये बैंक ब्याज २३६.५९ प्रतिशत बढी प्राप्त भएको एवं अनुमान नै नगरेको लाभान्श बापत रु.१ लाख ७१ हजार असुल भएको देखिन्छ । बैंकले दिने ब्याज दर निश्चित हुने अवस्थामा अनुमानभन्दा २३६.५९ प्रतिशत बढी ब्याज आय भएको कारण लगानीको आय अनुमान यथार्थपरक रहेको देखिएन ।	
२५५.५	महानगरपालिकाले सिफारिस दस्तुर, पर्यटन दस्तुर, राजस्व बाँडफाँड लगायत विविधतर्फ रु.२ अर्ब ९ करोड ११ लाख आय प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा विविधतर्फका सबै शीर्षकमा अनुमान भन्दा घटी आय प्राप्त भए तापनि सबैभन्दा ठूलो हिस्सा भएको राजस्व बाँडफाँडबाट अनुमानभन्दा बढी आय प्राप्त भएको कारण अनुमानको १०४.१८ प्रतिशत अर्थात् रु.२ अर्ब १७ करोड ८५ लाख आय प्राप्त भएको देखिन्छ ।	
२५५.६	अनुमान र सहयोग बापत रु.४ अर्ब २२ करोड ४० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा रु.३ अर्ब ५७ करोड १३ लाख अर्थात् ८४.५५ प्रतिशत प्राप्त भएको देखिन्छ । संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुमान र उपभोक्ता समितिबाट प्राप्त नगद सहयोग बापत उक्त रकम प्राप्त भएको देखिन्छ । नेपाल सरकार शसर्त अनुदानबाट रु.१ अर्ब ८० करोड ६० लाख प्राप्त अनुमान रहेकोमा रु.२ अर्ब २२ करोड २३ लाख प्राप्त भएको देखिन्छ । महानगरले प्राप्त आय खर्च गर्न नसकी हरेक वर्ष बचत वृद्धि भई रु.९ अर्ब ९८ करोड ४५ लाख पुगेको अवस्थाले गर्दा संघीय र प्रदेश सरकारबाट शसर्त अनुदान उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा पुनरावलोकन गर्न आवश्यक देखिन्छ ।	
२५५.७	विविध करारीय आय बापत रु.११ करोड ३७ लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा रु.२ करोड ६४ लाख अर्थात् २३.२५ प्रतिशत मात्र प्राप्त भएको देखिन्छ । सशुल्क पार्किङ, पुरानो तथा नयाँ बसपार्क, सिटी मार्केट लगायतको स्थानबाट उक्त आय प्राप्त हुने अनुमान गरेकोमा सबै शीर्षकमा अनुमानभन्दा न्यून आय भएकोले महानगरले सम्झौता अनुसारको रकम असुल गर्न नसकेको स्पष्ट हुन्छ । सम्झौता अनुसारको रकम असुल गर्नुपर्दछ ।	
२५५.८	विगत वर्षको आम्दानी शीर्षकबाट रु.५५ लाख प्राप्त हुने अनुमान रहेकोमा रु.३ करोड ४३ लाख अर्थात् ६२४.७४ प्रतिशत असुल भएको देखिन्छ । विगतको पेशकी असुली अनुमानभन्दा बढी भएकोले अनुमानभन्दा बढी असुल भएको देखिन्छ ।	
२५६.	राजस्व बाँडफाँड - महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा १७ मा महानगरपालिकाले	२७२३७९७९।२३

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.	
२०७६।७७				
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा		रकम	
	प्रचलित कानून बमोजिम संकलन गरी प्रदेश सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने प्रकृतिका राजस्वहरु यस कोषमा जम्मा गरी तोकिए बमोजिम बाँडफाँड गरिने उल्लेख छ । यसैगरी बागमति प्रदेशको प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७७ को दफा ४ र ५ मा मनोरञ्जन कर र विज्ञापन करको प्रशासन स्थानीय तहले गर्ने र संकलित करको चालिस प्रतिशत रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था बमोजिम महानगरपालिकाले असुल गरेको देहायबमोजिम करको ४० प्रतिशतले हुने रकम प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा नगरेकोले उल्लिखित व्यवस्था अनुसार प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्दछ । रु.			
	विवरण	असुली रकम	४०% ले हुने रकम	
	मनोरञ्जन कर	१०६३३८६८।६३	४२५३५४७।४५	
	विज्ञापन कर	५७४६१०७९।४६	२२९८४४३१।७८	
	जम्मा	६८०९४९४८।०९	२७२३७९७९।२३	
	महानगरपालिकाले यस वर्ष संघ र प्रदेशबाट राजस्व बाँडफाँड वापत रु.१ अर्व ९३ करोड २० लाख २७ हजार प्राप्त गरेको देखिन्छ । प्रचलित कानूनबमोजिम संघ र प्रदेशबाट बाँडफाँड वातपको रकम प्राप्त गर्ने तर कानूनबमोजिम आफूले संकलन गरेको रकमबाट बाँडफाँड गरी नपठाउने कार्य कानूनसम्मत र जायज देखिदैन । विगत वर्षहरुमा पनि महानगरपालिकाले बाँडफाँड वापतको रकम पठाएको देखिदैन । यसरी कानून बमोजिम बाँडफाँड रकम नपठाउने निकायलाई प्रदेशले प्रदान गर्ने बाँडफाँड रकम समेत नपठाउने वा त्यस्ता निकायबाट प्राप्त हुनुपर्ने रकम यकिन गरी आफूले पठाउने रकमबाट कट्टा गरी बाँकी रकम मात्र पठाउने व्यवस्था गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
२५७.	अनुदान नीति पुनरावलोकन - प्रचलित कानून अनुसार स्थानीय तहहरुले संघ र प्रदेशबाट विभिन्न प्रकारका अनुदान प्राप्त गर्ने गरेका छन् । महानगरपालिकाको यस वर्षको कुल आय रु.९ अर्व ९१ करोड २७ लाख २९ हजार मध्ये रु.६ अर्व ३४ करोड १४ लाख १२ हजार अर्थात ६४ प्रतिशत राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक स्रोतबाट र बाँकी रु.३ अर्व ५७ करोड १३ लाख १७ हजार अर्थात ३६ प्रतिशत अनुदान र सहयोगबाट प्राप्त भएको देखिन्छ । यस वर्षको कुल खर्च रु.६ अर्व ४५ करोड ४ लाख ८६ हजार मध्ये ९८ प्रतिशत राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक स्रोतको आयले धानेको देखिन्छ । यस वर्ष संघ र प्रदेशबाट रु.३ अर्व ५३ करोड ७० लाख ४४ हजारकै हाराहारीमा अर्थात रु.३ अर्व ४६ करोड २२ लाख ४३ हजार बचत भई यस वर्षसम्मको बचत रु.९ अर्व ९८ करोड ५५ लाख ७ हजार बचत रहेको देखिन्छ । बचत रकमको बैंक व्याज वापत महानगरपालिकाले यस वर्ष रु.२१ करोड २९ लाख ३३ हजार प्राप्त गरेको देखिन्छ । महानगरपालिकाले संकलन गरेको राजस्वबाट विकास निर्माणका कार्यहरु सञ्चालन गरी खर्च गर्न नसकेको एवं आफूले कानून बमोजिम पठाउनु पर्ने राजस्व बाँडफाँडको रकम समेत नपठाएको देखिएकोले पर्याप्त श्रोत साधन हुने वा बचत हुने स्थानीय तहहरुलाई संघीय र प्रदेश सरकारबाट राजस्व बाँडफाँड वा अनुदानको रकम उपलब्ध नगराउने नीति अबलम्बन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।			
२५८.	करारिय अम्दानी:- काठमाण्डौ महानगरपालिका राजस्व ऐन २०७५ को दफा ६६ बमोजिम माहानगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने कर दस्तुर सेवा शुल्क लगायतको आम्दानी समयमा नबुझाएमा			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम
	वार्षिक १० प्रतिशत ब्याज समेत असुल गर्नु पर्ने व्यवस्था छ। महानगरपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार ७ करदाताहरूले सम्झौता बमोजिम बुझाउनु पर्ने राजस्व रकम समयमा नबुझाई निम्नअनुसार रु ६२४१५५२।१३ असुल हुन बाँकी देखिन्छ। उक्त रकमको १० प्रतिशतले हुने ब्याज रु ६२४१५५५।२१ समेत रु ६८६५७१०७।३४ असुल गर्नु पर्दछ । रु						६८६५७१०७।३४
	सि नं	कर दाताको नाम	करारिय विवरण	सम्झौता मिति	सम्झौता अवधि	सम्झौता रकम	असुल हुन बाँकी रकम
	१	व्हील्स टुली योर्स	स्मार्ट पार्किङ्ग	२०७५।१०।८	५ वर्ष	पार्किङ्ग शुल्कको पहिलो ३ वर्ष २० प्रतिशत र त्यस पछिका वर्षमा ३० प्रतिशत	नखुल्ने
	२	लोत्से बहुउद्देशिय प्रा लि	गोगुबु बस पार्क संचालन तथा व्यवस्थापन	२०५६।१२।२९	४५ वर्ष	५१०००००।०० प्रति वर्ष	१६४८६९५७।८५
	३	वि के ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	सोलार बत्ती ए वी सि(३ प्याकेज)	२०७३।७।३	१० वर्ष	१९३५०९७५।००	१९३५०९७५।००
	४	सुरेन्द्र प्रसाद दहाल	सिटी मार्केट	२०५७।२।१९	९ वर्ष	२७९६०००।००	अदालतमा मुद्धा विचाराधिन रहेकोले असूल नभएको जानकारी
	५	साईड वाकर्स प्रा लि	धरहरा असपास पसल कबल	२०६१।१।३१	२० वर्ष	३००००००।००	अदालतमा मुद्धा विचाराधिन रहेकोले असूल नभएको जानकारी
	६	ईनोभेटिभ कन्सेप्ट नेपाल	आकासिय पुल	२०५७।७।१	१८ वर्ष	२२०००००।००	११८९४९३०।००
	७	ऋषिराम गतौला	विर अस्पताल अगाडीको शौचालय	२०७३।३।२७	५	१३०५९९६।००	७८४२४१८।७८
	८	माधव प्रसाद काफ्ले	सहरी सेवा केन्द्र रत्न पार्क	२०७३।५।१	५	४७०००००।००	१९३७९३७।५०
	९	जलेश्वर स्वच्छन्द प्रा लि	पुरानो बस पार्क ,ट्रड टावर	२०७१।११।२२	३०		४८१३३३३।००
	१०	आरती एण्ड कम्पनी	शहरी सेवा केन्द्र	२०६१।१।२५	१०	१०००००।००	८९०००।००
				जम्मा			६२४१५५२।१३
	स्मार्ट पार्किङ वापत पार्किङ्ग शुल्कको पहिलो ३ वर्ष २० प्रतिशत र त्यस पछिका वर्षमा ३० प्रतिशत भनी सम्झौता भएको छ । व्हील्स टुली योर्सले कर कार्यालयमा बुझाएको आय विवरण पेश नगरेकोले सम्झौता बमोजिम रकम प्राप्त गरे नगरेको यकिन गर्न सकिएन ।						
२५९.	मनोरञ्जन कर — प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७५ को दफा ४ मा ३ नं. प्रदेशको हकमा चलचित्र						

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.
२०७६।७७					
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम
	घरहरूमा चलचित्र प्रदर्शन गर्न दर्शकहरूबाट प्रति टिकट ५ प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर असुल गरी त्यस्तो करको ३ प्रतिशत स्थानीय सञ्चित कोष र २ प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला गर्ने व्यवस्था छ । निम्न चलचित्र घरहरूबाट उक्त कर पूर्ण रुपमा दाखिला भएको नदेखिँदा लाग्ने करमा प्रचलित कानून अनुसारको ब्याज समेत हिसाब गरी असुल गर्नु पर्दछ । कार्यालयबाट प्राप्त विवरण अनुसार सिनेमा घरहरूले बुझाएको राजस्व रकम निम्नानुसार छ । उक्त रकम यथार्थ बिक्रिको आधारमा दाखिला भएको नभई करदाताले जति बुझायो सो बमोजिमको रकम मात्र आम्दानी बाधेको देखियो । करदाताको यथार्थ बिक्रि खोजि गरी राजस्व चुहावटलाई नियन्त्रण गर्नु पर्दछ ।				
	सि.नं	मिति	विवरण	गो.भौ.नं	क्रेडिट (रु.)
	१	०५/१५/२०७६	सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि., (अ.ब.०७५/०७६) दरबारमार्ग	५१	१८०,०००.००
	२	०५/१८/२०७६	सिन्डे चिफ कम्पनी प्रा.ली	५४	१८०,०००.००
	३	०५/२२/२०७६	के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.	६४	३००,०००.००
	४	०५/२३/२०७६	अष्ट नारायण पिक्चर्स प्रा.लि.	६५	४००,०००.००
	५	०५/२४/२०७६	सार्थक इन्टरटेनमेण्ट प्रा.ली	६७	१००,०००.००
			सार्थक इन्टरटेनमेण्ट प्रा.ली		१००,०००.००
			सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.		१०५,९६६.००
			सिनेस्टार प्रा.ली		३००,०००.००
	६	०५/२५/२०७६	अष्ट नारायण पिक्चर्स प्रा.लि.	६८	५३,९५२.००
			मेक्स इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि		२००,०००.००
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		३००,०००.००
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		३००,०००.००
	७	०५/२६/२०७६	सिने डि साेफ कम्पनी प्रा.ली	६९	५४,९०८.५२
			सार्थक इन्टरटेनमेण्ट प्रा.ली		१३४,२५०.००
			के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.		३०२,५३५.००
			सिनेस्टार प्रा.ली		५०९,७९७.००
	८	०५/२९/२०७६	गाेपी कृष्ण मुभिज प्रा.लि.	७०	१०९,३३५.००
	९	०६/०१/२०७६	जय नेपाल चित्रघर	८०	८५,६६३.००
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		२३७,००६.००
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		५१४,३४५.००
	१०	०६/२७/२०७६	सार्थक इन्टरटेनमेण्ट प्रा.लि र अष्ट नारायण पिक्चर्स प्रा.ली	१०१	२६२,४१६.००
	११	०६/२८/२०७६	सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.	१०२	८७,६०८.००
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		४७१,६०८.००
	१२	०६/२९/२०७६	जय नेपाल सिनेमा घर	१०३	९१,४६७.००
	१३	०७/०३/२०७६	गाेपी कृष्ण मुभिज प्रा.लि.	१०९	१३५,२५३.००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.	
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम	
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		१७४,२४२.००		
			सिनेस्टार प्रा.ली		४६०,४३०.००		
१४	०७/०४/२०७६		सिने डि साेफ कम्पनी प्रा.ली	११०	६२,६८२.६६		
१५	०७/१९/२०७६		के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.	१२२	५७९,१०८.००		
१६	०७/२४/२०७६		जय नेपाल चित्रघर	१३०	१८९,१२१.००		
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		३२४,७०४.००		
१७	०७/२५/२०७६		अष्ट नारायण पिक्चर्स प्रा.ली र सिनेस्टार प्रा.ली	१३१	८७८,३०६.००		
१८	०७/२६/२०७६		सिने डे सेफ क. प्रा.लि.	१३२	१०३,४७८.०७		
			सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.		१५२,३५४.००		
			के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.		२५८,८९५.००		
			सार्थक इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि.		२८८,८४८.००		
१९	०७/२८/२०७६		काेर् प्लान विल्डर्स कम्पनी प्रा.लि.- वन सिनेमा हल	१३४	२३२,४६४.००		
२०	०८/०१/२०७६		सेन्टर सिनेमाज प्रा.लि.	१४३	९३२,९५५.००		
२१	०८/२२/२०७६		के.एल. सिनेमा सिटी एफ क्युब तिनपर्दाकाे	१६३	३४९,५९८.००		
२२	०८/२४/२०७६		अष्ट नारायण पिक्चर्स प्रा.लि.	१६५	४२,३००.००		
			सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.		९९,२०१.००		
			सिनेस्टार प्रा.ली		५१०,६६५.००		
२३	०८/२६/२०७६		सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि	१६९	८,२०४.००		
			जय नेपाल चित्रघर		१२०,६६६.००		
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		२४८,७९९.००		
			काेर् प्लान विल्डर्स कम्पनी प्रा.लि.		२९१,२३२.००		
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		६३४,०२५.००		
२४	०८/३०/२०७६		क्वेष्ट इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. कुमारी हल	१७१	१३२,३०६.००		
२५	०९/०२/२०७६		सार्थक इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. गाेगांबु	१७५	१७८,५४३.००		
२६	०९/०६/२०७६		क्वेष्ट इन्टरटेनमेन्ट प्रा.ली /कुमारीहल	१७८	५७५,९५९.००		
२७	०९/२०/२०७६		के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.	१९०	१२८,८०४.००		
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		३२५,९१६.००		
२८	०९/२१/२०७६		काेर् प्लान विल्डर्स कम्पनी प्रा.लि	१९१	१०३,८६५.००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.	
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम	
	२९	०९/२२/२०७६	सिने डे सेफ क. प्रा.लि	१९२	८२,२१५.८५		
	३०	०९/२३/२०७६	सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.	१९९	४८,५५८.००		
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		१७३,९०३.००		
	३१	०९/२४/२०७६	अष्ट नारायण पिकचर्स प्रा.लि.	२००	१२,८६३.००		
			सिनेस्टार प्रा.ली		२७६,०२१.००		
	३२	०९/२७/२०७६	क्वेष्ट इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. कुमारीहल	२०३	१३,६७१.००		
			जय नेपाल चित्रघर		३७,१२२.००		
			सार्थक इन्टरटेनमेन्ट प्रा.ली		६०,२१५.००		
	३३	१०/२२/२०७६	काेर प्लान विल्डर्स कम्पनी प्रा.लि.	२३२	२१२,४५०.००		
			सिनेस्टार प्रा.ली		४०७,९१५.००		
	३४	१०/२४/२०७६	अष्ट नारायण पिकचर्स प्रा.लि.	२३४	७,९३१.००		
	३५	१०/२६/२०७६	सिन डी सेफ क.प्रा.लि. सुन्धारा	२३५	४८,४०२.९९		
			जय नेपाल चित्रघर		८२,२३८.००		
			क्वेष्ट इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. कुमारीहल		१०२,४९७.००		
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		१८९,१६९.००		
			के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.		२२७,२३३.००		
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		४४२,८६१.००		
	३६	१०/२७/२०७६	मा सिनेमार्क मुभिज प्रा.लि.	२३६	७७,९५३.००		
	३८	११/१८/२०७६	के.एल सिनेमा सिटी प्रा.लि.	२५७	१५३,२२५.००		
	३९	११/२७/२०७६	सार्थक इन्टरटेनमेन्ट प्रा.ली	२६४	७७,६९१.००		
			नारायण कृष्ण महर्जन वडा-१६		४८,५५५.००		
			अष्ट नारायण पिकचर्स प्रा.ली		१३,७५०.००		
			सिने.डे.सेफ.कम्पनी प्रा.लि. सुन्धारा		२२,३५०.२८		
			जय नेपाल चित्रघर		४०,१२७.००		
			क्वेष्ट इन्टरटेनमेन्ट प्रा.लि. कुमारीहल		७५,८६९.००		
			छायाँ सिनेमा प्रा.लि		१२९,४१६.००		
			काेर प्लान विल्डर्स कम्पनी प्रा.लि.		१३८,९४६.००		
			सेन्ट्रल सिनेमाज प्रा.लि		२७६,४३१.००		
			सिनेस्टार प्रा.ली		२९१,९३०.००		
	४०	०२/२५/२०७७	अष्ट नारायण पिकचर्स प्रा.ली	३१५	४७,८२५.००		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.
२०७६।७७			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम	
	जम्मा	१७,७२३,११४.३७	
२६०.	सम्पत्ति कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौं महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा २ बमोजिम का.म.पा.क्षेत्र भित्रका घर र जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गनुपर्ने व्यवस्था उल्लेख छ । साथै, काठमाडौं महानगरपालिका राजस्व ऐन, २०७५ को दफा १०(३) बमोजिम सम्पत्तिकर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवन र सो भवनले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति भोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थाबाट सम्पत्तिकर लगाई असुल उपर गनुपर्ने व्यवस्था छ । उल्लेखित व्यवस्था अनुसार सम्पत्ति कर असुल गर्नुपर्ने व्यक्ति निकाय एवं संस्थाको परीक्षण गर्दा अनुसूची १ मा उल्लेख भएबमोजिम सम्पत्ति कर असुल गर्न बाँकी देखिएको तर महानगरपालिकाले लगत समेत नराखेको अवस्था छ । यस सम्बन्धमा यकिन गरी सम्पत्ती कर असुल गर्नुपर्ने रु	२५१९४१६७८।००	
२६१.	कर छुट हुन गएको: महानगरपालिका राजस्व महाशाखाको २०७५।११।२३ को परिपत्रअनुसार नक्सा पास नभएका तथा नक्सा पास भएकोभन्दा बढी क्षेत्रफलमा भवन निर्माण गरेका करदाताहरूको निर्माण प्रमाणिकरणको लागि सम्पत्तिकर मूल्यांकन गर्दा निर्माण सम्पन्न गर्न लागेको घरको सम्पूर्ण क्षेत्रफल (थप निर्माण भएको भए सो समेत) स्थायी स्वीकृत भएको दुई वर्ष पूरा भएको मिति देखी (म्याद थप समेत) मूल्यांकन हुनुपर्ने व्यवस्था छ । स्वीकृत इजाजतभन्दा बढी निर्माण भएका भवनको सम्पत्तिकर गणनामा अनुसूचि २ बमोजिमको कर छुट हुन गएको देखिएकोले यस सम्बन्धमा यकिन गरी असुल गर्नु पर्दछ । रु	१५६३४००४।००	
२६२.	घर बहाल कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५७ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्र बहालकर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौं महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा ४ बमोजिम का.म.पा.क्षेत्रभित्रका घर, पसल, ग्यारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, सेड, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा लगाई हुने आम्दानीमा बहाल कर लगाई असुल उपर गनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । उक्त ऐनको अनुसूची ६ को उपदफा २ अनुसार करदाताले गरेको स्वयं घोषणा वा बहाल लिने दिने बिच भएको सम्झौता बमोजिमको बहाल दर वा कुल बहाल रकम सूत्रबाट कायम हुने दर अनुसारको बहाल रकम भन्दा बढी हुन आएमा स्वयं घोषणा वा सम्झौता अनुसारको रकमनै बहाल रकम हुने उल्लेख छ । उक्त ऐनको अनुसूची ६ को उपदफा ६ अनुसार बहाल गरेको दर बहाल रकमको वार्षिक १० प्रतिशत रहेको उल्लेख छ । यस सम्बन्धमा निम्नानुसार देखिएको छ:		
२६२.१	वडा कार्यालयको कारोबारको लेखापरीक्षण गर्दा घरधनी र बहालवाला बीचको सम्झौता वा स्वोघोषणाअनुसार अनुसूची ३ बमोजिम घर बहाल कर असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु	२३८५३६६७।००	
२६२.२	बहाल क्षेत्रको सूत्रअनुसार अनुसूचि ४ बमोजिमको हुने रकम असुल गनुपर्ने रु	१०५१९३४५६।००	
२६३.	व्यवसाय कर: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका					आ.व.																														
२०७६।७७																																			
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा				रकम																														
	अधिकारक्षेत्रभित्र व्यवसायकर लगाउन सक्ने व्यवस्था छ । काठमाडौं महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा ५ बमोजिम का.म.पा.क्षेत्रभित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकृतिका कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई अनुसूची ७ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । साथै, काठमाडौं महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७५ को दफा ५ को अनुसूची ७ (ख) बमोजिम २०७२।७३ लाई व्यवसाय करको आधार वर्ष तय गरेको छ । वडा कार्यालय मार्फत असुल भएको व्यवसाय करको परीक्षण गर्दा यसै प्रतिवेदनका अनुसूची ५ बमोजिमको रकम असुल गनुपर्ने देखिन्छ रु				१९२५२०००।००																														
२६४.	सेवा शुल्क दस्तुर (भवन निर्माण दस्तुर): का.म.पा.को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७६ को दफा १३ बमोजिम का.म.पा.ले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाई असुल गर्ने व्यवस्था छ । वडा कार्यालयमा राजश्व असुली सम्बन्धी करोवारको परीक्षण गर्दा देखिएको व्यहोरा निम्न बमोजिम रहेका छन्:																																		
२६४.१	भाटभटेनी सुपर मार्केट: क. भाटभटेनी सुपर मार्केटले २०७६।०३।२९ मा भवन निर्माण सम्बन्धि गरेको स्व:घोषणा तथा का.म.पा.बाट २०७७।०४।१५ मा जारी निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्रमा निम्न भिन्नता रहेको देखिन्छ । भाटभटेनीको स्व:घोषणाको आधारमा उपरोक्त अनुसूचीको बुदा ९६ बमोजिम सेवा शुल्क दस्तुर असुल गनु पर्दछ । रु.....				२,६४३,८०३।००																														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>वडा नं</th><th>करदाताको स्वोघोषणा क्षेत्र (व.फि)</th><th>निर्माण सम्पन्नतापत्रअनुसार क्षेत्र (व.फि)</th><th>फरक (व.फि)</th><th>दस्तुर (प्र.व.फि)</th><th>असुल गर्नुपर्ने</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५</td><td>८४,७४९.७२</td><td>८४,३६५.०६</td><td>३८४.६६</td><td>१०५</td><td>४०,३८९</td></tr> <tr> <td>३</td><td>१२६,५६६.७४</td><td>१२०,६३७.३९</td><td>५,९२९.३५</td><td>१०५</td><td>६२२,५८२</td></tr> <tr> <td>१६</td><td>४२,२६३.०७</td><td>३८,६४९.३५</td><td>३,६१३.७२</td><td>१०५</td><td>३७९,४४१</td></tr> <tr> <td>२९</td><td>५१,२३३.२७</td><td>३५,९८९.९२</td><td>१५,२४३.३५</td><td>१०५</td><td>१,६०९,३९२</td></tr> </tbody> </table>				वडा नं	करदाताको स्वोघोषणा क्षेत्र (व.फि)	निर्माण सम्पन्नतापत्रअनुसार क्षेत्र (व.फि)	फरक (व.फि)	दस्तुर (प्र.व.फि)	असुल गर्नुपर्ने	५	८४,७४९.७२	८४,३६५.०६	३८४.६६	१०५	४०,३८९	३	१२६,५६६.७४	१२०,६३७.३९	५,९२९.३५	१०५	६२२,५८२	१६	४२,२६३.०७	३८,६४९.३५	३,६१३.७२	१०५	३७९,४४१	२९	५१,२३३.२७	३५,९८९.९२	१५,२४३.३५	१०५	१,६०९,३९२	
वडा नं	करदाताको स्वोघोषणा क्षेत्र (व.फि)	निर्माण सम्पन्नतापत्रअनुसार क्षेत्र (व.फि)	फरक (व.फि)	दस्तुर (प्र.व.फि)	असुल गर्नुपर्ने																														
५	८४,७४९.७२	८४,३६५.०६	३८४.६६	१०५	४०,३८९																														
३	१२६,५६६.७४	१२०,६३७.३९	५,९२९.३५	१०५	६२२,५८२																														
१६	४२,२६३.०७	३८,६४९.३५	३,६१३.७२	१०५	३७९,४४१																														
२९	५१,२३३.२७	३५,९८९.९२	१५,२४३.३५	१०५	१,६०९,३९२																														
	ख. भाटभटेनी सुपर मार्केटले २०७६।०३।२९ मा भवन निर्माण सम्बन्धि गरेको स्वोघोषणा तथा का.म.पा.बाट २०७७।०४।१५ मा जारी निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्रबीच निकै बढी करिब २५,१८० व.फि भवनको क्षेत्र.को अन्तर देखिएकोले नक्सा शाखाबाट यस सम्बन्धमा स्पष्ट गर्नु पर्दछ ।																																		
	ग. भाटभटेनी सुपर मार्केटलाई २०७७।०३।२६ को सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशअनुसार निम्नानुसार पार्किङ क्षेत्र तथा सोको सम्पत्तिकर गणनामा सुविधा दिएको देखिन्छ । सबै खुला क्षेत्र पार्किङ क्षेत्र नहुने हुँदा नक्सा शाखाबाट उक्त शाखामा अभिलेखिकरण गरिएको																																		

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका			आ.व.															
२०७६।७७																		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा		रकम															
	पार्किङ क्षेत्र स्थान विशेष अनुसार कति हो यकिन गरि पेश गर्नु पर्दछ । <table><tr><th>वडा नं</th><th>कुल जमिन क्षे.फ (रो)</th><th>सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ्ग क्षे.फ (रो)</th></tr><tr><td>३</td><td>७-१४-१-०</td><td>३-०-०-०</td></tr><tr><td>७</td><td>६-५-२-२</td><td>३-५-२-२</td></tr><tr><td>३२</td><td>६-९-०-१</td><td>३-०-०-१</td></tr><tr><td>१६</td><td>२-७-२-०</td><td>१-०-०-०</td></tr></table>		वडा नं	कुल जमिन क्षे.फ (रो)	सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ्ग क्षे.फ (रो)	३	७-१४-१-०	३-०-०-०	७	६-५-२-२	३-५-२-२	३२	६-९-०-१	३-०-०-१	१६	२-७-२-०	१-०-०-०	
वडा नं	कुल जमिन क्षे.फ (रो)	सम्पत्तिकर निर्धारण आदेशमा पार्किङ्ग क्षे.फ (रो)																
३	७-१४-१-०	३-०-०-०																
७	६-५-२-२	३-५-२-२																
३२	६-९-०-१	३-०-०-१																
१६	२-७-२-०	१-०-०-०																
२६४.२	पशुपति भिजन प्रा.लि क मिति २०७६।११।१० को भवन निर्माण सम्पन्नता पत्र अनुसार पशुपति भिजन प्रा.लि ले कुल १३,९४७.८९३८ व.मि भवन निर्माण गरेको देखिन्छ । उक्त भवनको अधिकतम फार ५,२५०.४१८९ व.मि हुने देखिन्छ । के कति कारण र कुन नियमको अधिनमा रहि नक्सा शाखाले फारको क्षे.फ.भन्दा २.६६ गुणा (करिब ८,७०७.४७४९ व.मि) निर्माण सम्पन्नता प्रमाणपत्र जारी गरेको हो स्पष्ट गर्नुपर्ने देखिन्छ ।																	
	ख. उपरोक्त निर्माण सम्पन्नता पत्रमा १३,९४७.८९३८ व.मि मध्ये फारको अधिकतम क्षेत्रफल ५,२४०.४१८९ व.मि, अभिलेखीकरण गरेको ४,०८८.८४१२ व.मि र वेसमेन्ट तथा स्टेर कभर २,१२७.०९६८ व.मि गरी कुल ११,४५६.३५६९ व.मि क्षेत्रको अभिलेखीकरण भएको देखिन्छ । बाँकी २,४९१.५३६९ व.मि को अभिलेखीकरण नहुनुको कारण स्पष्ट गरेको देखिएन । मापदण्डभन्दा बढी निर्माण भएको बाँकी क्षेत्रको प्रति वर्ग फिट १५० को दरले अभिलेखन दस्तुर असुल गर्नुपर्ने रु		४,०२१,३४१															
	ग. निर्माण सम्पन्नतापत्रको आधारमा कुल १,७४६.८०६ व.मि जग्गामा निर्माण भएको भवनको कभरेज १,१४५.३०८७ व.मि देखिन्छ । नियमानुसार पाउने ग्राउण्ड कभरेज ४५ प्रतिशतले हुने ७८६.७१४१ व.मि भन्दा बढी कभरेज भएको ३५८.५९४६ व.मि को प्रति वर्ग फिट रु.१५० को दरले अभिलेखन दस्तुर असुल गर्नुपर्ने रु.		५७८,७७२															
२६४.३	सिटी होटल लिमिटेड: मिति २०७६।०६।१६ को निर्माण सम्पन्नता प्रमाणपत्र अनुसार कुल ४,६७०.३४ व.मि. जमिनमा निर्माण भएको भवनको ग्राउण्ड कभरेज २,१७३.९० व.मि देखिन्छ । उक्त क्षेत्रमा नियमानुसार ४० प्रतिशत कभरेजले हुने १,८६८.१३ व.मि कट्टी भई बढी कभरेज भएको ३०५.७७ व.मि.को प्रति वर्ग फिट रु १५० को हिसावले अभिलेखन दस्तुर रु ४९३,५१२ असुल हुनुपर्ने रु.		४९३,५१२															
२६५.	विज्ञापन कर: काठमाडौ महानगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा ८ बमोजिम का.म.पा.क्षेत्रभित्र विज्ञापन करको व्यवस्था रहेको छ । वडा कार्यालयमा राजश्व असुली सम्बन्धी करोवारको परीक्षण गर्दा देखिएको व्यहोरा निम्न बमोजिम रहेका छन्:																	
२६५.१	वडा १९ कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्न आएका सेवाग्राहीबाट परिचयपाटी (३ फि * १ फि) विज्ञापन कर बाफत रु ७५० असुल गर्नुपर्नेमा रु १५० मात्र असुल गरेको पाइयो । आ.व ७६।७७ मा २६५ जना सेवाग्राहीबाट छुट भएको विज्ञापन कर रु १५९,००० असुल गर्नुपर्ने रु		१५९,०००															
२६५.२	वडा २१ कार्यालयमा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्न आएका सेवाग्राहीबाट परिचयपाटी (३ फि * १ फि) विज्ञापन कर बाफत रु ७५० असुल गर्नुपर्नेमा रु १५० मात्र असुल गरेको पाइयो । आ.व ७६।७७ मा २८७ जना सेवाग्राहीबाट छुट भएको विज्ञापन कर रु १७२,२०० असुल गर्नुपर्ने रु		१७२,२००															

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.																																													
२०७६।७७																																															
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम																																													
२६५.३	अनुसूचि ६ को विवरण बमोजिम कुल असुल गर्नुपर्ने राजश्व रु.....	१५५,३२५																																													
२६६.	विविध: वडा कार्यालयको राजश्व असुलीको परीक्षण गर्दा देखिएका अन्य व्यहोरा निम्नानुसार रहेका छन्:																																														
२६६.१	वडा १७ कार्यालयले २०७६।०७।२१ मा रु ३७५,२०३ राजश्व आम्दानी गरेकोमा वडा कार्यालयको राजश्व बैंक खाता मा रु ३५९,५६९ मात्र दाखिला भएको देखिन्छ। कम दाखिला भएको रु १५,६३४ राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु.	१५,६३४																																													
२६६.२	वडा २० कार्यालयले आ.व. २०७६।७७ मा कुल रु ५१,३२,७४०.०८ राजश्व आम्दानी गरेकोमा वडा कार्यालयको राजश्व बैंक खातामा गत आ.व. को म.ले.प. प्रतिवेदनले औल्याएको बेरुजु रु २२,२२३.३१ कट्टी गरी रु ५१,२६,५२२.९६ मात्र दाखिला भएको देखिन्छ। कम दाखिला भएको रु ६,२१७.१२ राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु.	६,२१७.१२																																													
२६६.३	वडा २१ कार्यालयले आ.व. २०७६।७७ मा कुल रु ८४,२६,५४६.६६ राजश्व आम्दानी गरेकोमा वडा कार्यालयको राजश्व बैंक खाता मा म.ले.प. प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको बेरुजु रु १५१,२५५.५६ र १८०,६३५ कट्टी गरी रु ८३,८९,७३६.८४ मात्र दाखिला भएको देखिन्छ। कम दाखिला भएको रु ३६,८०९.८२ राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु.	३६,८०९.८२																																													
२६६.४	वडा २२ कार्यालयको बैंकको राजश्व खाता नं. ०३०६०१७५०००७२ बाट २०७६।०९।०६ मा रु २१,०३५.५१ कट्टी भएको देखिन्छ। बैंकबाट कट्टी भएको उक्त रकम राजश्व खातामा फिर्ता गर्नुपर्ने रु.	२१,०३५.५१																																													
२६७.	फाइल पेश नभएको: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो आय व्ययको हिसाबको अन्तिम लेखा परीक्षण महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट गराउनुपर्ने व्यवस्था छ। वडा १४ कार्यालयबाट २०७६।७७ मा निम्न बमोजिम राजश्व असुली भएको फाइल लेखापरीक्षणको लागि पेश नभएकोले उक्त कारोबारबाट प्राप्त राजश्व रु ८,६३४,८६५ को निर्धारित कर यकिन गर्न नसकिएको रु <table border="1"> <thead> <tr> <th>मिति</th><th>करदाताको नाम</th><th>रकम</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>,२०७६।०४।०२</td><td>समिर थापा</td><td>२३४,१५६</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०५।२३</td><td>श्री हस्तकला उत्पादक संघ</td><td>१८७,७६४</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०५।२३</td><td>भविन्द्र सापकोटा</td><td>३१४,६१६</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०५।३०</td><td>हरि भक्त मानन्धर</td><td>७८१,२८१</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०६।१४</td><td>कलकी डभलपर्स प्रा.लि</td><td>१,०५७,३२१</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०६।१५</td><td>सत्य देवी उप्रेती</td><td>२१४,९६८</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०६।२९</td><td>गुण लक्ष्मी कडेल</td><td>४९४,१५३</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०९।०६</td><td>ज्ञानेन्द्र मान शाक्य</td><td>४४३,९४३</td></tr> <tr> <td>,२०७६।०९।२८</td><td>तारानाथ पाठक</td><td>२६३,४५९</td></tr> <tr> <td>,२०७६।१०।०६</td><td>यज्ञ प्रसाद बजगाइ समेत २</td><td>३६५,३२६</td></tr> <tr> <td>,२०७६।१०।०९</td><td>हिरा देवी तुलाधर</td><td>५९४,००९</td></tr> <tr> <td>,२०७६।११।१३</td><td>सुमिता ढकाल</td><td>२,३९६,३६६</td></tr> <tr> <td>,२०७७।०३।२२</td><td>नव बुद्धइन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि</td><td>१,२८७,५०३</td></tr> <tr> <td></td><td>जम्मा</td><td>८६३४८६५।००</td></tr> </tbody> </table>	मिति	करदाताको नाम	रकम	,२०७६।०४।०२	समिर थापा	२३४,१५६	,२०७६।०५।२३	श्री हस्तकला उत्पादक संघ	१८७,७६४	,२०७६।०५।२३	भविन्द्र सापकोटा	३१४,६१६	,२०७६।०५।३०	हरि भक्त मानन्धर	७८१,२८१	,२०७६।०६।१४	कलकी डभलपर्स प्रा.लि	१,०५७,३२१	,२०७६।०६।१५	सत्य देवी उप्रेती	२१४,९६८	,२०७६।०६।२९	गुण लक्ष्मी कडेल	४९४,१५३	,२०७६।०९।०६	ज्ञानेन्द्र मान शाक्य	४४३,९४३	,२०७६।०९।२८	तारानाथ पाठक	२६३,४५९	,२०७६।१०।०६	यज्ञ प्रसाद बजगाइ समेत २	३६५,३२६	,२०७६।१०।०९	हिरा देवी तुलाधर	५९४,००९	,२०७६।११।१३	सुमिता ढकाल	२,३९६,३६६	,२०७७।०३।२२	नव बुद्धइन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	१,२८७,५०३		जम्मा	८६३४८६५।००	८६३४८६५.००
मिति	करदाताको नाम	रकम																																													
,२०७६।०४।०२	समिर थापा	२३४,१५६																																													
,२०७६।०५।२३	श्री हस्तकला उत्पादक संघ	१८७,७६४																																													
,२०७६।०५।२३	भविन्द्र सापकोटा	३१४,६१६																																													
,२०७६।०५।३०	हरि भक्त मानन्धर	७८१,२८१																																													
,२०७६।०६।१४	कलकी डभलपर्स प्रा.लि	१,०५७,३२१																																													
,२०७६।०६।१५	सत्य देवी उप्रेती	२१४,९६८																																													
,२०७६।०६।२९	गुण लक्ष्मी कडेल	४९४,१५३																																													
,२०७६।०९।०६	ज्ञानेन्द्र मान शाक्य	४४३,९४३																																													
,२०७६।०९।२८	तारानाथ पाठक	२६३,४५९																																													
,२०७६।१०।०६	यज्ञ प्रसाद बजगाइ समेत २	३६५,३२६																																													
,२०७६।१०।०९	हिरा देवी तुलाधर	५९४,००९																																													
,२०७६।११।१३	सुमिता ढकाल	२,३९६,३६६																																													
,२०७७।०३।२२	नव बुद्धइन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि	१,२८७,५०३																																													
	जम्मा	८६३४८६५।००																																													

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका								आ.व.	
२०७६।७७									
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा							रकम	
	मलेप प्रतिवेदन २०७४।७५ र २०७५।७६ मा समेत लेखापरीक्षणमा फाइल पेश नभएको व्यहोरा उल्लेख भएको देखिन्छ । मलेप प्रतिवेदनले औल्याएको फाइल पेश नहुने स्थितीमा वडा १४ कार्यालयमा हालसम्म पनि सुधार नभएको सम्बन्धमा महानगरपालिकाले थप निर्देशन दिनुपर्ने देखिन्छ ।								
	• धरौटी								
२६८.	गत वर्षको जिम्मेवारी	यस वर्षको आम्दानी	जम्मा	फिर्ता	सदरस्याहा	बाकी	बैंक अनुसार बाँकी	फरक	
	८५३१२२२३.४४	३५४६९०८९.२६	१२०७८९३०४	२५२८०८५३.९७	००।००	९५५००४५९।५३	१०५७२३२८६।५५	१०२२२८३५।०२	
	म्यद नाघेको धरौटी सदरस्याहा गरी धरौटी खाता अद्यावधिक गर्नु पर्दछ ।								
२६९.	आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को परिच्छेद ८ मा धरौटी आम्दानी गर्ने, खर्च गर्ने, सदरस्याहा गर्ने सम्बन्धि व्यवस्था छ । नियम ६६(१) बमोजिम कार्यालयमा बुझाएको धरौटी नियम ६४ बमोजिम राजस्व दाखिला नहुने वा नयम ६५ बमोजिम जफत वा कट्टा पनि नहुने भएमा त्यस्तो धरौटी रकम सम्बन्धित व्यक्तिले फिर्ता पाउने व्यवस्था छ । तर महानगरपालिकाले निम्न निर्माण व्यसायीलाई धरौटी रकम फिर्ता गर्दा मुख्य अभिवृद्धि कर समायोजन पेश नगरेकोले निम्न निर्माण व्यसायीले गरेको खरिदकार्यको मु अ कर समायोजन पेश हुनु पर्दछ ।							६५३८६।-	
	भौ नं. मिति		निर्माण व्यवसायी				धरौटी रकम		
	४००५८।०७६।१२।२		जे के डी कन्स्ट्रक्सन				४५५७५।००		
	४००२९।०७६।७।२६		नोएडा कन्स्ट्रक्सन				१९८९९।००		
			जम्मा				६५३८६।००		
२७०.	जिन्सी व्यवस्थापन: काठमाडौं महानगरपालिकाको नाममा रहेका वा खरिद गरी तथा हस्तान्तरण भई आएका जिन्सी मालसामानहरुको आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०६४ को नियम ५० बमोजिम जिन्सी सामानको प्रभावकारी व्यवस्थापन र उपयोग हुनु पर्दछ । महानगरपालिकाको जिन्सी व्यवस्थापनमा देखिएका व्यहोराहरु निम्नानुसार छन:								
	- काठमाडौं महानगरपालिकाको आफ्नै भवन नहुनु, कार्यालयहरु छरिएर रहनु र स्पस्ट निर्णयबिनै विभाग तथा संगठन संरचना खडा गरिनुले पनि जिन्सी सामाग्रीको संरक्षण र विवरण अद्यावधिक गर्न कठिनाई भएको पाईन्छ । भाडाका भवनहरुको स्थिरता नहुंदा कार्यालय सार्ने क्रममा कतिपय जिन्सी सामानहरु छुट्न गएको, कतिपय सामानहरु हराएको तर सोको अभिलेख नराखिएको कारणले गर्दा जिन्सी व्यवस्थापनमा कठिनाई भईरहेको देखिन्छ । साथै, कार्यालयहरुले आफ्नो मातहतमा रहेको सामानको सुरक्षामा पनि प्रयास चासो दिएको देखिएन । - जिन्सी विवरणहरु चुस्त दुरुस्त राख्ने गरी हरेक विभागमा कुनै पनि कर्मचारीलाई जिम्मेवार नबनाइएको र सरुवा हुँदा जिन्सी सामानको बरबुझारथ जिन्सी शाखाको रोहबरमा गर्ने सम्बन्धी प्रकृया बाध्यकारी नभएको । - वडा कार्यालयहरुले खरिद गरेका जिन्सी सामानहरुको विवरण जिन्सी शाखामा पठाई								

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	एकीकृत विवरण अद्यावधिक हुनु पर्नेमा सो भएको पाईदैन । • हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमको कार्यालयमा रहेका सामानहरूको अभिलेख केन्द्रीय जिन्सी शाखामा नरहेको पाइयो । • महानगरपालिकाको अधिकांश चल अचल सम्पत्तिको स्थलगत निरीक्षण गर्दा कुन समान कहिले खरिद भएको हो र कति मूल्यको सामान हो भनेर पहिचान हुन सकेन र जिन्सी शाखा र मेकानिकल शाखामा सबै सामानको त्यस प्रकारको स्पष्ट अभिलेख देखिंदैन । • कतिपय वडा कार्यालय एवम् विभागमा १०-१५ वर्षदिखि दराजमा ताला लगाई बेवारिसे अवस्थामा राखेको पाइयो । कार्यालयका लागि खप्ने सामान खरिद गर्दा मौज्जातमा सामान भए-नभएको एकीन नगरी खरिद गर्ने गरिएको पाइयो । • मर्मत गर्नुपर्ने सामान तत्काल मर्मत गरी उपयोगमा ल्याउनु पर्नेमा त्यसो नगरी नयाँ मालसामानको खरिदमा जोड दिएको पाइयो । • खप्ने र नखप्ने सामान छुट्याउने स्पष्ट आधार पाइएन । कतिपय खप्ने सामान पनि नखप्नेमा र कतिपय नखप्ने सामान पनि खप्नेमा राखे गरेको पाइयो । • काठमाण्डौ महानगरपालिकामा नियमित रुपमा खरिद भएका सवारी साधनहरूको मेकानिकल शाखामा र अन्य मालसामानहरूको का.म.पा केन्द्रीय जिन्सी शाखामा आम्दानी भएपछि मात्रै सम्बन्धित विभाग, महाशाखा, शाखा, वडा कार्यालय वा अन्य कार्यक्रमको लागि पठाईने व्यवस्था रहेको पाइयो । • कतिपय कर्मचारीले सरुवा भएर जाँदा पुरानो कार्यालयबाट कुर्सी, टेबुल लगायत फर्निचर र कम्प्युटर प्रिन्टर जस्ता जिन्सी सामानहरू सँगै लैजाने तर जिन्सी अभिलेखमा लेखांकन नगर्ने गर्दा तथा भएका सामानहरू बझवुझारथ नगर्दा अभिलेखीकरणमा समस्या परेको पाइयो । चारपाग्रे र दुई पाग्रे सवारी साधनहरूको प्रयोगकर्ता परिवर्तन हुँदा सो को जानकारी यन्त्र तथा उपकरण महाशाखामा नहुने कारणले अभिलेखीकरण अद्यावधिक हुन नसकेको र सेवा निवृत्त भएका कर्मचारीहरूको नाममा समेत सवारी साधनहरूको अभिलेख देखिएको छ । तसर्थ जिन्स व्यवस्थापनलाई अद्यावधिक र व्यवस्थित बनाउनु पर्दछ ।	
२७१.	पेशिक बाँकी: आर्थिक कार्यविधि नियमावली, २०६४ को नियम ७४(३) मा तोकिएको म्यादभित्र पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको व्यक्ती तथा संस्थाको नाममा आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्म बाँकी रहेको पेशकी फछ्यौट भएको नदेखिएकोले नियमानुसार फछ्यौट गर्नु पर्दछ । रु	
२७२.	आन्तरीक लेखापरीक्षण: महानगरपालिकाको आन्तरीक लेखापरीक्षण शाखा प्रमुख श्री गोपाल प्रसाद पोखरेलले २०७७।९।१० मा १३१ पृष्ठको आन्तरीक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश गर्नु भएको छ । उक्त प्रतिवेदनलाई यसै प्रतिवेदनको अभिन्न अंशको रुपामा लिईएको छ । तसर्थ उक्त प्रतिवेदनका व्यहोराहरूलाई प्रचलित कानुन बमोजिम आन्तरीक लेखापरीक्षण शाखाबाटै संपरीक्षण गर्नु गराउनु हुन अनुरोध छ । साथै आन्तरीक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको अधिकांस व्यहोराहरू सम्बन्धित निकायले प्रदान गरेको तथ्यांक र सूचनाको प्रस्तुतिकरण मात्र देखियो । साथै साना तिना रकम कलमका	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका		आ.व.
२०७६।७७		
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा	रकम
	व्यहोराहरूले प्रतिवेदनमा पाना संख्या बढाएको देखियो । तसर्थ सानातिना कुराहरूलाई लेखापरीक्षण गर्दाकै बखतमा सुधार गर्न लगाई तथ्यांक र सूचनाहरूलाई टेबुलेसन र एकिकरण गरी संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्ने र प्रतिवेदनलाई पठनिय र कार्यान्वयनयोग्य बनाउने तर्फ ध्यान दिनु पर्ने देखियो ।	
२७३.	बेरुजु फछ्यौट तथा सम्परीक्षण: स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ८४(२) (घ) र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३९ बमोजिम कार्यालयले बेरुजु फछ्यौट गरी दफा ४० बमोजिम सम्परीक्षण को लागि अनुरोध गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । महानगरपालिकाले लेखापरीक्षणको क्रममा विभिन्न आर्थिक वर्षको बेरुजु फछ्यौट गरी सम्परीक्षणको लागि पेश गरेकोमा देहाय अनुसार रु १२६८४८८९२।- सम्परीक्षण गरिएको छ । बाँकी बेरुजु नियमानुसार फछ्यौट गरी सम्परीक्षण गराउनु पर्दछ ।	

आर्थिक वर्ष	दफा	बेरुजुको व्यहोरा	फछ्यौटको व्यहोरा	सम्परीक्षण रकम	
२०७३/७४	८	नगद तथा बैक मौज्दात नमिलेको	महानगरपालिकाले राय ठहर सहित बेरुजु फछ्यौट गरेको पत्र र संलग्न प्रमाणको आधारमा संपरीक्षण गरिएको	२०४०५३७२८।६८	
२०७३/७४	७७	विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थाको पेशकी बाँकी रु १३५७०००	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको	१५५७०००।००	
			नाम		पेशकी रकम
			ना.सु.श्री रामचन्द्र लाखे		१०००००
			भा.स.चा.श्री राजेन्द्रकुमार महर्जन		२,००,०००
			मे.हे.श्री ध्रुवप्रसाद सापकोटा		२०००००
			श्री रामबहादुर श्रेष्ठ		२००००
			श्री इन्द्रलाल रेग्मी		३३०००
			श्री सत्य राम		३५०००
			श्री धर्मेन्द्र साह		४००००
			जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, नुवाकोट		५०००००
			एकले भ्याड सडक		९९०००

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.	
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम		
				निर्माण				
				दोभान कटुञ्जे भन्ज्याङ	३३००००			
				जम्मा	१५५७०००			
	२०७३।७४	७	पेशकी बाँकी १६१९२९८०	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको		१६१९२९८०		
				नाम	पेशकी रकम			
				भरत प्रसाद खनाल	५००००			
				लाल बहादुर थापा	५००००			
				केदार के सी	५००००			
				कुमार श्रेष्ठ	६००००			
				विकास खड्का	४५०००			
				सुमित्रा क्षेत्री बोहरा	४०४५०			
				शान्ता देवी दुङ्गेल	४६६००			
				सृजना जि सी	४५१५०			
				मैया सैजु	५९५००			
				राजाराम कर्मचार्य	२९२५५			
				मञ्जु मास्के	२४३५२५			
				सन्जु श्रेष्ठ	६१३५०			
				सुरक्षा शर्मा	३०२००			
				सारदा थापा	२२०००			
				यसोदा के सी	१३८००			
				मिना श्रेष्ठ	१७९००			
				ज्योति शर्मा	३४३००			
				बसन्ति पोखरेल	२२०००			
				विमलेश मिश्र	१९९५०			
				मिठु नगरकोटी श्रेष्ठ	४०४५०			
				मनिषा श्रेष्ठ	१७९००			
				ऋषि प्रसाद भुषाल	३२२५०			
				सुनदर बस्ति टोल सुधार समिति	३०६७००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.			
२०७६।७७									
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम		
					गौरी नगर सुधार समिति	३६००००			
					खत्री टोल सुधार समिति	५००००			
					रानी वारी मार्ग उपभोक्ता समिति	१६४६००			
					मोछे प्रसाद दुलाल	१०२९०००			
					सिन्धुखल कुल देवता मन्दिर उपभोक्ता समिति	८०००००			
					पशुपति कन्स्ट्रक्सन	१३०७०००			
					नयाँ वस्ति टौडल टोल सुधार समिति	८५६०००			
					बन्सथली सब स्टेशन तथा वस्ति टोल सुधार समिति	४९५०००			
					चखु फाँट टोल सुधार समिति	३७४०००			
					सर्व भूमि महिला समाज	४६४०००			
					दिनकर मार्ग उपभोक्ता समिति	४६०९००			
					बुलबुले डाँडा उपभोक्ता समिति	२०९०००			
					मिलिजुली टोल विकास समूह	१६९१७००			
					मिलन चोक टोल सुधार समिति	२७००००			
					सहर्ष टोल सुधार समिति	५७००००			
					के एण्ड के जी कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	६२००००			
					भानु टोल सुधार समिति	१५०००००			
					सुसंगम टोल सुधार समिति	१५२३५००			
					सुसंगम टोल सुधार समिति कृष्ण दास श्रेष्ठ	१४८००००			
					भृकुटि टोल विकास	६३००००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.	
२०७६।७७								
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोरा						रकम	
				समाज नेपाल				
				जम्मा	१६१९२९८०			
	२०७३।७४	१२६	जोड जम्मा फरक परेको रु १७६६७९४८	जोडजम्मा फरक परेकोमा प्रमाण पेश भएको रु			१७६६७९४८	
	२०७४।७५	१६४	कालिका धोदुङ्ग जे भी को पेशकी बाँकी रु ४३५०००००	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको रु			४३५०००००	
	२०७४।७५	११८.३	दोहोरो भत्ता भुक्तानी रु ६३१६२	प्रमाण पेश भएको रु			६३१६२	
	२०७४।७५	१६४	मनोज कुमार भेटुवालको नामको पेशकी बाँकी रु ५००००	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको रु			५००००	
	२०७४।७५	३५३.९	बढी भुक्तानी रु १२१६२९५	बढी लगत कायम भएको प्रमाण पेश रु			१२१६२९५	
	२०७४।७५	६५	बढी भुक्तानी रु	राजस्व दाखिलाको प्रमाण पेश भएको रु			७३०७५	
	२०७५।७६	४१७	बिरगंज भन्सार कार्यालय बुमर खरिद पेशकी रु २५८४६७	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको रु			२५८४६७	
	२०७५।७६	१३८	विभिन्न व्यक्ति तथा संस्थाको पेशकी फछ्यौट	पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको			२५०५६३५०	
				नाम	रकम			
				हरी बहादुर भण्डारी	१५०९००			
				सानु मैया महर्जन	४०००००			
				निर्जला बैद्य	१५०००००			
				मिना श्रेष्ठ	३००			
				सोना शर्मा	१०००००			
				प्रदिप कोईराला	१७५०००			
				बखत बहादुर साउद	९०००००			
				रानीवारी	सामाखुशि ७१३०००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.			
२०७६।७७									
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम		
					गोगबु अवास क्षेत्र उपभोक्ता समिति				
					मिलन चोक टोल सुधार समिति	६९१०००			
					अन्तर्राष्ट्रिय बौद्ध भावना केन्द्र	२५३७०००			
					बटुक भद्रकाली मन्दिर पुनः निर्माण समिति	१८३१८५०			
					महिला अभियान नेपाल	६६०००			
					सिद्धेश्वर टोल सुधार समिति	९८७०००			
					लख तिर्थ निर्माण समिति	१६५०००			
					विसाल नगर हाडीगाउँ पम्पदा समाज	८६००००			
					काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेड	३१९५००			
					सिसडोल स्वास्थ्य चौकी	५०००००			
					श्री पद्म कुमारी लोहनी	४८२७५			
					ईन्द्र लाल रेग्मी	३३४७०			
					लाल बहादुर थापा	५००००			
					जगत बहादुर बस्नेत	५००००			
					शम्भु प्रसाद नेपाल	१००००			
					मुरारी खड्का	६००००			
					भगवती टोल उपभोक्ता समिति	८९००००			
					हाम्रो सनसनईन टोल सुधार समिति	७९६०००			
					श्रीनगर महिला समूह	३६१२०			
					मैत्रीसुर महाविहार संरक्षण समिति	१५२३४००			
					धम्म चक्र तः ननीखल	६१३०००			

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका						आ.व.	
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा					रकम	
				हलिनेवा दबु नेपा	८३२०००		
				दुगु घ कुल देवता संरक्षण समिति	७१५०००		
				किलाघः त्वाछे पुनः निर्माण उपभोक्ता समिति	२८६६०००		
				महिला अभियान नेपाल	६६०००		
				मनोहरा सरोकार उपभोक्ता समिति अध्यक्ष श्री नरेन्द्र पराजुली	२०६१०००		
				मनोहरा जडीबुटी उपभोक्ता समिति रवी गौतम	२४८१०००		
				उत्तमराज आमात्य *दफा १३०*	२८५३५		
				जम्मा	२५०५६३५०		
				२०७५।७६	३९६.२	जनप्रतिनिधि पेशकी रु ३३३००	३३३००
				२०७५।७६	३९६.२	मेघा बैंक पेशकी बाँकी	५१८४००
				२०७५।७६	४२	पोषाक भत्ता बढी भुक्तानी १००००	१००००
				२०७५।७६	१२७.३ १२७.४	कालिका थोदुङ्ग जे भी लाई बढी भुक्तानी रु ५५०४४७	५५०४४७
				२०७५।७६	१२८.२	प्रजिल कन्स्ट्रक्सनलाई बढी भुक्तानी रु १०१४६८	१०१४६८
				२०७५।७६	१२६	कालिका थोदुङ्ग जे भी को पेशकी	२०००००००
						पेशकी फछ्यौटको प्रमाण पेश भएको रु	

कार्यालयको नाम: काठमाण्डौ महानगरपालिका							आ.व.
२०७६।७७							
दफा नं.	लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहेरा						रकम
			बाँकी रु				
			२०००००००				
	२०७५।७६	४२	नपाउने पोशाक भत्ता	दाखिला		१००००।००	
			कुल जम्मा			३३०९१२६२०।६८	
२७४.	संचितकोष र बेरुजुको स्थिति : स्थानीय संचितकोषको विवरण, बेरुजु वर्गीकरण (विनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्यकारोबार) र अद्यावधिक बेरुजु स्थिति क्रमशः अनुसूची ७ , अनुसूची ८ र अनुसूची ९ मा समावेश छ ।						

अनुसूची १

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
२३	१	होटल डेला अन्नपूर्ण (फाइल ०१-३२-०००६)	२०७६।७७	३२२,०११,६९२	१,२१६,८५१,१२०	१,५३८,८६२,८१२	२,७२४,२५९	२,२०१,९१९	५२२,३४०	उक्त होटलमा बहालमा रहेको क्यासिनो प्यालेस रहेको कफि सपको करिब २२,७१९.२६ व.फि भवन र ४,९७४.४० व.फि जग्गा र एटिम ब्लक रहेको करिब ४४८.२४ व.फि भवन र ४४८.२४ व.फि जमिनमा होटल छुट नहुने देखिन्छ। साथै, प्राविधिकबाट बहालमा रहेको क्षेत्र यकिन गरि सम्पत्तिकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ। म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
२४	१	याक एण्ड यति होटल (फाइल ०१-२८-०००४)	२०७६।७७	६६५,९४१,२७२	५७६,३६९,०८४	१,२४२,३१०,३५६	२,२१०,४५१	१,७५७,०९०	४५३,३६९	उक्त होटलमा बहालमा रहेको क्यासिनो रोयलको करिब १६,४१४ व.फि भवन र ३,२९८ व.फि जग्गा र वर्ल्ड बैंक रहेको करिब ३,९६८ व.फि भवन र २,९६८ व.फि जमिनमा होटल छुट नहुने देखिन्छ। साथै, प्राविधिकबाट बहालमा रहेको क्षेत्र यकिन गरि सम्पत्तिकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ। म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
२५	१	राजेश लाल श्रेष्ठ (फाइल २८७)	२०७६।७७	१८,१८१,१५०	४१,८७५,०००	६०,०५६,१५०	२४,६६८	-	२४,६६८	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
२६	१	सिटी एक्सप्रेस मनि ट्रान्सफर प्रा.लि (फाइल ०१-३१-०३०८)	२०७६।७७	८८,६४८,६०६	११७,५००,०००	२०६,१४८,६०६	८११,३९२	७८७,७१८	४१,६९३	सम्पत्तिकर गणनामा जग्गाको क्षे.फ. ७४७.०७ व.मि पूरै हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	८८,६४८,६०६	११७,५००,०००	२०६,१४८,६०६	८११,३९२	७९३,३७३		
२७	१	बैंक अफ काठमाडौं	२०७५।७६	९४,६३१,४४६	२०५,५६०,२२१	३००,१९१,६६७	१,३७५,६५०	१,०३७,५६६	५८३,७६०	नेपाल राष्ट्र बैंकको २०७३।०३।२९ को पत्रअनुसार लुम्बिनी बैंक लिमिटेड र

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७४।७५	६७,५८३,५२६	१४८,४६२,०२४	२१६,०४५,५५०	८२८,०८२	७०५,६८३		वैंक अफ काठमाडौं आपसमा गाभिएका देखिएकोले आ.व. ७३।७४ देखि संयुक्त गणना हुनुपर्ने देखिन्छ । म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले वैंक अफ काठमाडौं (वडा १०) को औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	६८,११५,००७	१४८,४६२,०२४	२१६,५७७,०३१	८३०,२०८	७०६,९३१		
२८	१	रोहन सिंह सराफ (फाइल ०१-२९-००८२)	२०७६।७७	८३,०९८,६२२	८०,०००,०००	१६३,०९८,६२२	५५३,०९२	-	५५३,०९२	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२९	२	प्रसिद्ध बहादुर पाण्डे (मेट्रो पार्क) (फाइल १८०)	२०७६।७७	२४६,८१५,०५३	१८२,८२६,२९६	४२९,६४१,३४९	२,१५२,३४८	-	४,३०४,६९६	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२४६,८१५,०५३	१८२,८२६,२९६	४२९,६४१,३४९	२,१५२,३४८			
			२०७४।७५	२१५,८९६,७८५	६२,८९०,६२५	२७८,७८७,४१०	१,०७९,०५०	४,५००,५२६	१,६०१,३४०	१. नक्सा शाखाबाट २०६९।१२।०९ मा २९,०७४.८७ व.फि तल्ला थप इजाजत पाएकोले थप भवनको मूल्यांकन आ.व. ७।७२ देखि हुनुपर्ने देखिन्छ । २. जग्गाको मूल्यांकन १४० लाखमा प्र.रो. हुने हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	२१५,८९६,७८५	६२,८९०,६२५	२७८,७८७,४१०	१,०७९,०५०			
			२०७२।७३	२१५,८९६,७८५	१६,१७१,२००	२३२,०६७,९८५	८९२,१७२			
			२०७१।७२	६३,७७३,४९४	६२,८९०,६२५	१२६,६६४,११९	१,६६४,२६२			
			२०७०।७१	४५,३११,५०४	६२,८९०,६२५	१०८,२०२,१२९	१,३८७,३३२			
३०	२	मसिना अमात्य (फाइल १३८८)	२०७६।७७	६०,५३७,११४	८५,०००,०००	१४५,५३७,११४	४४७,७२२	५१७,१०८	३७८,३३६	१. कि.नं ६१८ र सोमा बनेको घरको गणना छुट भएको तथा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गा १-१०-२-१ हुने देखिन्छ । ीनर्माण सम्पन्नता प्रमाणपत्र संलग्न हुनुपर्ने देखिन्छ । २. यस भवनको चौथो र पाचौ तल्लामा आन्तरिक राजश्व कार्यालय बहालमा रहेता पनि हाल सम्म बहालकर दाखिला नगरेकोले दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	६०,५३७,११४	८५,०००,०००	१४५,५३७,११४	४४७,७२२			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
३१	२	होटल द हिमालय	२०७६।७७	९०,२७०,७७०	१०३,३१६,०११	१९३,५८६,७८१	२५७,६०७	-	२५७,६०७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
३२	२	माछापुच्छ्रे बैंक लि (फाइल ०२-२७-००३२)	२०७४।७५	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	९६३,०५७	१२,९८९,५८७	४३३,०१०	मिति २०७६।०५।२५ मा आ.व. ६९।७० देखि आ.व. ७४।७५ को राजिनामा मूल्य अनुसारको गणना संशोधन गर्दा आ.व. ७३।७४ मा तिरेको रु २,५१५,२९३ कट्टी हुनुपर्नेमा अन्यथा भएकोले बाकी रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	९६३,०५७			
			२०७२।७३	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	९६३,०५७			
			२०७१।७२	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	३,५११,१४२			
			२०७०।७१	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	३,५११,१४२			
			२०६९।७०	८८,३१७,५०५	१६१,४७१,९९२	२४९,७८९,४९७	३,५११,१४२			
३३	२	सिभिक अस्पताल (फाइल ६१२)	२०७६।७७	८१,८८७,१०८	९६,७६९,११०	१७८,६५६,२१८	५८१,७९४	२५५,६००	३२६,१९४	सम्पत्तिकर गणनामा १६,७११.१६ व.फि भवनको गणना छुट भएको देखिन्छ ।
३४	२	शिशु अर्याल (फाइल ११००)	२०७६।७७	९,४१८,९०५	५२,७३६,७९१	६२,१५५,६९६	३०,९६८	-	२,२१०,५३६	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	९,४१८,९०५	५२,७३६,७९१	६२,१५५,६९६	३०,९६८			
			२०७४।७५	५२,०००,०००			१७१,९००			मिति २०६८।०४।१३ को मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको राजिनामा मूल्य अनुसार सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	५२,०००,०००			१७१,९००			
			२०७२।७३	५२,०००,०००			१७१,९००			
			२०७१।७२	५२,०००,०००			५४४,३००			
			२०७०।७१	५२,०००,०००			५४४,३००			
			२०६९।७०	५२,०००,०००			५४४,३००			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
३५	३	प्रसिद्ध बहादुर पाण्डे (फाइल २६२६)	२०७६।७७	१५,३७३,११४	६७,६२१,२३७	८२,९९४,३५१	४९७,९६६	-	९९५,९३२	मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको २०७३।१।०२ र २०७३।१।०४ को राजिनामा अनुसार प्रसिद्ध पाण्डेको नाममा सम्पत्तिको स्वामित्व भएको देखिन्छ। वडा २ को सम्पत्तिसंग जोडेर मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१५,३७३,११४	६७,६२१,२३७	८२,९९४,३५१	४९७,९६६			
			२०७४।७५	१२,१३८,४८२	३९,०३१,२९४	५१,१६९,७७६	२०४,६७९	३९,४९५	१६५,१८४	
३६	३	चिरायू अस्पताल	२०७६।७७	९८,८००,०००	८१,८५६,८८८	१८०,६५६,८८८	६५८,४४१	-	६५८,४४१	न्यूनतम ४०,००० ब.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि १०,००० ब.फि जग्गाको आधारम मूल्यांकन गरिएको र प्राविधिकबाट पेश हुने प्रतिवेदन अनुसार गणना संशोधन हुनुपर्ने र विगत आ.व.को पनि कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
३७	३	कान्तिपुर डेन्टल अस्पताल	२०७६।७७	६९,८८८,०००	९७,१५९,३८६	१६७,०४७,३८६	५७६,७८४	-	५७६,७८४	न्यूनतम ३२,००० ब.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ३८.५५ आना जग्गाको आधारम मूल्यांकन गरिएको र प्राविधिकबाट पेश हुने प्रतिवेदन अनुसार गणना संशोधन हुनुपर्ने र विगत आ.व.को पनि कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
३८	३	सेल इन प्रा.लि (फाइल ९६०)	२०७६।७७	४२,३७४,८४९	३९,३३८,२४०	८१,७१३,०८९	९२,२०९	-	२६९,१०७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। कर रकम आ.व. ७।७२ को कर रु ७३,६४२ मा १५ प्रतिशत थप
			२०७५।७६	४२,३७४,८४९	३९,३३८,२४०	८१,७१३,०८९	९२,२०९			
			२०७४।७५	३५,९५५,२४०	१९,०८२,१२२	५५,०३७,३६२	८४,६८९			
३९	४	रोडशो रियल स्टेट (फाइल ०४-२९-००८९)	२०७६।७७	९०,६९३,३७९	११५,५५५,५२९	२०६,२४८,९०८	८११,९९३	२,१९१,१२०	२,७६३,४९७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। आ.व. ७।७२ को कर मा १५ प्रतिशत थप हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	९०,६९३,३७९	११५,५५५,५२९	२०६,२४८,९०८	८११,९९३			
			२०७४।७५	७८,७८६,९६६	६८,२९२,४०४	१४७,०७९,३७०	८६०,७२५			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७३।७४	७८,७८६,९६६	६८,२९२,४०४	१४७,०७९,३७०	८६०,७२५			
			२०७२।७३	७८,७८६,९६६	६८,२९२,४०४	१४७,०७९,३७०	८६०,७२५			
			२०७१।७२	२३,०९५,३०९	६८,२९२,४०४	९१,३८७,७१३	७४८,४५६			आ.व. ६६।६७ को कर को शत प्रतिशत हुने देखिन्छ।
४०	४	चुनाउ श्रेष्ठ (फाइल ४-१११४२)	२०७६।७७	२५,८६४,०५६	६७,१४२,२२१	९३,००६,२७७	१४३,०२८	-	१४३,०२८	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
४१	४	शुभकामना हाउजिङ्ग प्रा.लि (फाइल ४-५८७२)	२०७६।७७	५३,५३३,१५०	१६४,९४६,६००	२१८,४७९,७५०	८८५,३७८	-	८८५,३७८	कमन स्पेसको सम्पत्ति कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
४२	४	मण्डला रिसोर्ट होटल प्रा.लि (फाइल ४-६८६०)	२०७६।७७	१४५,५०५,४०१	१२२,८८०,०९२	२६८,३८५,४९३	१,१८४,८१३	-	१,१८४,८१३	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
४३	५	तिर्थ प्रजापति (फाइल ०५-१८-०००१)	२०७६।७७	४३,५४५,१७७	५५,३५२,८५६	९८,८९८,०३३	१५२,५८७	९९,१४९	१०५,०२०	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. २८ लाखमा छुट १० प्रतिशत हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	४३,५४५,१७७	५५,३५२,८५६	९८,८९८,०३३	१५२,५८७	१०१,००५		
४४	५	बाबुलाल प्रजापति (फाइल ५-१४७५)	२०७६।७७	३७,९१६,९७५	७७,९२६,७४३	११५,८४३,७१८	२६९,५६२	-	१,०४२,४९३	१. कि.नं. १९०,२५७ को १-४-०-० जग्गा र सोमा बनेको ४२४.७२ व.फि भवनको साविकमा गणना छुट भएकोले गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ। २. कि.नं. ५४८,२२७, ५९५ को ०-५-१-२ जग्गा र २,६६२.१० व.फि भवनको नक्सा पास २०७२।१२।२४ मा भएकोले आ.व. ७४।७५ देखि उक्त सम्पत्ति
			२०७५।७६	३७,९१६,९७५	७७,९२६,७४३	११५,८४३,७१८	२६९,५६२			
			२०७४।७५	३१,८५१,४०१	३७,८४३,७५०	६९,६९५,१५१	१५८,६१७			
			२०७३।७४	२५,९९४,७८१	३४,०८१,२५०	६०,०७६,०३१	१२०,१४१			
			२०७२।७३	२५,९९४,७८१	३४,०८१,२५०	६०,०७६,०३१	१२०,१४१			
			२०७१।७२	८,४२५,६०९	३४,०८१,२५०	४२,५०६,८५९	१०४,४७०			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७०।७।	८,४२५,६०९	३४,०८१,२५०	४२,५०६,८५९	१०४,४७०			
			२०६९।७०	८,४२५,६०९	३४,०८१,२५०	४२,५०६,८५९	१०४,४७०			
			२०६८।६९	८,४२५,६०९	३४,०८१,२५०	४२,५०६,८५९	१०४,४७०			
			२०६७।६८	८,४२५,६०९	३४,०८१,२५०	४२,५०६,८५९	१०४,४७०	३६१,४०८	२१३,१७७	
			२०६६।६७	८,८२३,२६४	८,७६३,७५०	१७,५८७,०१४	५२,२३५			
			२०६५।६६	८,८२३,२६४	८,७६३,७५०	१७,५८७,०१४	५२,२३५			
			२०६४।६५	८,८२३,२६४	८,७६३,७५०	१७,५८७,०१४	५२,२३५			
४५	५	रत्न कुमार प्रधान (फाइल ०५-२९-००७७)	२०७६।७७	६६,४१३,६३६	७५,१५८,११५	१४१,५७१,७५१	४२३,९३०	१६०,४४४		करदाताको वडा ५ मा २ वटा सम्पत्तिकरको फाइल खडा भएकोले एकीकृत गरी कर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	६६,४१३,६३६	७५,१५८,११५	१४१,५७१,७५१	४२३,९३०	१३३,५६४	५५३,८५२	
४६	५	भाटभटेनी सुपर मार्केट एण्ड डिपार्टमेन्टल स्टोर प्रा.लि	२०७६।७७	१,६९२,३३०,३२२	१,००७,७१२,९९२	२,७००,०४३,३१४	१५,७७४,७६०			१. आ.व. ७५।७६ र ७६।७७ को साविकको गणनामा वडा ७ को भवनको क्षे.फ.मा त्रुटि भएको तथा कुल क्षे.फ. २०७,७७४.६९ ब.फि हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१,५७२,१८१,३३२	८१८,५७७,७९२	२,३९०,७५९,१२४	१३,९१९,०५५	२९,५००,०००	४४,५२६,४६०	२. निर्माण सम्पन्नताअनुसार पिल्थको पुनर्मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ । वडा ३ को जमिन प्र.आ. रु २८ लाखमा छुट १० प्रतिशत, वडा ३२ को रु ३२ लाख र वडा १६ को रु २८ लाख हुने देखिन्छ ।
			२०७४।७५	१,१७४,७३७,६२०	२५२,७७१,०९३	१,४२७,५०८,७१३	५,६७३,९३५			३. थप निर्माण भएको भवनको सम्पत्तिकर गणना राजश्व विभागको २०७५।१।२६ को परिपत्रअनुसार

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७३।७४	१,१७४,७३७,६२०	२५२,७७१,०९३	१,४२७,५०८,७१३	५,६७३,९३५			निर्माण स्वीकृत भएको दुई वर्ष पूरा भएको मिति देखि हुने देखिन्छ । ४. वडा १६ मा ४२,२६३.०७ व.फि भवन मध्ये ७,८५५ व.फि पार्किङ्ग कट्टी गरी कुल ३४,४०८.०७ व.फि भवन तथा वडा २९ मा ५१,२३३.२७ व.फि मध्ये पार्किङ्ग ६,४७६.६५ कट्टी गरी कुल ४४,७५६.६२ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुने देखिन्छ । ५. वडा ७ मा २०७,७७४.६९ व.फि भवन मध्ये २१,४०७.६६ व.फि पार्किङ्ग कट्टी गरी कुल १८६,३६७.०३ व.फि भवन र न्यूनतम २,२८९.३२१४ व.मि जमिन तथा वडा ३२ मा १२०,६०२.५८ व.फि मध्ये पार्किङ्ग २७,३५६.६४ कट्टी गरी कुल ९३,२४५.९४ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुने देखिन्छ । ६. वडा ३ मा १२६,५६६.७४ व.फि भवन मध्ये निर्माण सम्पन्नता अनुसार १९,८४६.७९ व.फि पार्किङ्ग कट्टी गरी कुल १०६,७१९.९५ व.फि भवन र वडा ५ मा ८४,७४९.७२ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुने देखिन्छ । ७. आ.व. ६६।६७ को साविकको गणनामा वडा ३ को जग्गाको मूल्यांकन समावेश हुनुपर्ने देखिन्छ । ८. नक्सा शाखामा अभिलेखन भएको पार्किङ्ग क्षेत्रको आधारमा जग्गाको सम्पत्तिकर गणनामा पार्किङ्ग छुट हुने देखिन्छ । ९. सम्पत्तिकरको अतिरिक्त पार्किङ्ग शुल्क र जरिवाना थप असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७२।७३	१,१७४,७३७,६२०	२५२,७७१,०९३	१,४२७,५०८,७१३	५,६७३,९३५			
			२०७१।७२	२९३,६६६,२३१	२२९,६३७,३६१	५२३,३०३,५९२	७,६१३,८५४			
			२०७०।७१	२९३,६६६,२३१	२२९,६३७,३६१	५२३,३०३,५९२	७,६१३,८५४			
			२०६९।७०	११७,९३५,७४३	१४९,२३५,३१३	२६७,१७१,०५६	३,७७१,८६६			
			२०६८।६९	११७,९३५,७४३	१४९,२३५,३१३	२६७,१७१,०५६	३,७७१,८६६			
			२०६७।६८	११७,९३५,७४३	१४९,२३५,३१३	२६७,१७१,०५६	३,७७१,८६६			
			२०६६।६७	१२१,०७४,९८६	४६,०२०,९३८	१६७,०९५,९२४	२,२७०,७३९	१,५०३,२०५		

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
४७	६	तारा गाउँ रिजेन्सी होटल (फाइल ०६-१८-००५६)	२०७६।७७	८२४,३२५,७५६	८०७,८४४,४७९	१,६३२,१७०,२३५	२,३४१,८००	२,३२५,४१०	१६,३९०	प्राविधिकबाट पसल कबल, क्यासिनो प्राइड र हायात म्यूजियम रहेको भवन तथा पिल्थ (जमिन) को यकिन गरी नियमानुसार सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। म.ले.प प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
४८	६	सेरप ग्याल्चेन गुरुङ्गा (फाइल ३३९७)	२०७४।७५	२४,०८४,१२८	१९,०००,०००	४३,०८४,१२८	१३६,२३७	८३९,५००	३९२,३४१	१. मिति २०६४।०८।२९ को राजिनामा अनुसार घरजग्गाको मूल्यांकन तथा नक्सा शाखाको २०६५।१०।१९ को इजाजत पत्र अनुसार कि.नं. ५९ को २४९०.९० ब.फि भवनको घरजग्गाकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ। २. घरको मूल्यांकन साविक घरजग्गाकर नियमहरु २०२० को दफा ६(१) र जग्गाको मूल्यांकन ६(२) बमोजम हुने देखिन्छ।
			२०७३।७४	२४,०८४,१२८	१९,०००,०००	४३,०८४,१२८	१३६,२३७			
			२०७२।७३	२४,०८४,१२८	१९,०००,०००	४३,०८४,१२८	१३६,२३७			
			२०७१।७२	७,५८१,७२२	१९,०००,०००	२६,५८१,७२२	१६३,०२६			
			२०७०।७१	७,५८१,७२२	१९,०००,०००	२६,५८१,७२२	१६३,०२६			
			२०६९।७०	७,५८१,७२२	१९,०००,०००	२६,५८१,७२२	१६३,०२६			
			२०६८।६९	७,५८१,७२२	१९,०००,०००	२६,५८१,७२२	१६३,०२६			
			२०६७।६८	७,५८१,७२२	१९,०००,०००	२६,५८१,७२२	१६३,०२६			
४९	६	याङ्छेन शेर्पा लामा (फाइल ०६-२८-००१६)	२०७६।७७	१७,१५७,१४६	३१,०५८,८७३	४८,२१६,०१९	१३,४३०	३४०,४७३	३९६,७३९	घरको मूल्यांकन साविक घरजग्गाकर नियमहरु २०२० को दफा ६(१) र जग्गाको मूल्यांकन ६(२) बमोजम हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१७,१५७,१४६	३१,०५८,८७३	४८,२१६,०१९	१३,४३०			
			२०७४।७५	१६,३८९,३७९	४०,२००,०००	५६,५८९,३७९	१९०,२५८			
			२०७३।७४	१६,३८९,३७९	४०,२००,०००	५६,५८९,३७९	१९०,२५८			
			२०७२।७३	१०,१५८,९६२	२७,७५०,०००	३७,९०८,९६२	११५,५३६			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७१।७२	२,२५०,०००	२७,७५०,०००	३०,०००,०००	२१४,३००			
५०	६	स्नोलाईन फाउण्डेशन प्रा.लि	२०७६।७७	१५३,३८७,८७२	९१,५५३,८५७	२४४,९४१,७२९	९३९,७३५	९००,१२८	३९,६०७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। साथै, निर्माण सम्पन्नता पत्र समावेश हुनुपर्ने देखिन्छ।
५१	७	सुरज श्रेष्ठ समेत (फाइल ०७-३१-१०१८)	२०७६।७७	७८,०९३,१२६	५६,९७२,३९४	१३५,०६५,५२०	३४६,४०४	३२६,०८२	४०५,२१५	प्राविधिकको २०७३।०३।१३ को प्रतिवेदन बमोजिम कुल ३१,३६९ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ। भवन निर्माण भएको ५ वर्ष पूरा भएकोले पार्किङ छुट नहुने देखिन्छ। सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ ६,९६० व.फि हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	७८,०९३,१२६	५६,९७२,३९४	१३५,०६५,५२०	३८४,८९३			
५२	७	कृष्ण लाल श्रेष्ठ समेत (फाइल ०७-०६-०३७०)	२०७६।७७	२८७,२६५,४५०	१२६,७३५,७४६	४१४,००१,१९६	१,८५२,६५७	३,३१३,४२०	५९७,७४४	प्राविधिकको २०७३।०३।१३ को प्रतिवेदन बमोजिम कुल ११७,२२७.२८ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ। भवन निर्माण भएको ५ वर्ष पूरा भएकोले पार्किङ छुट नहुने देखिन्छ। सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ १५,४८२.६० व.फि हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	२८७,२६५,४५०	१२६,७३५,७४६	४१४,००१,१९६	२,०५८,५०७			
५३	७	गोपी कृष्ण मुभिज प्रा.लि (फाइल ०७-०८-०२०६)	२०७६।७७	५२,३७१,५३०	१२६,४३८,१९६	१७८,८०९,७२६	६४७,३५८	-	६४७,३५८	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि पिल्थ २१,६२४.७५ व.फि र भवनको क्षे.फ. २३,९५९.५० व.फि हुने देखिन्छ। साथै, अधिल्ला आ.व.को कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।
५४	८	विना कुमारी सिंह (कार्की) (फाइल ५१९)	२०७४।७५	६१,१७२,७१२	३९,८१२,५००	१००,९८५,२१२	३६७,८४१	२,२५३,१३६	१,३८०,३८३	१. नक्सा शाखाबाट २०६६।०५।०२ मा २३,३८९.१२ व.फि भवन निर्माण इजाजत पाएकोमा २०७५।०८।०४ को सम्पत्तिकर गणनामा २८,८८९.१२ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ। २. गौरीघाट सि नं १०६७.१५ को जग्गाको मूल्यांकन रु १ करोडमा २० प्रतिशत छुट प्र.रो. हुने हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७३।७४	६१,१७२,७१२	३९,८१२,५००	१००,९८५,२१२	३६७,८४१			
			२०७२।७३	६१,१७२,७१२	३९,८१२,५००	१००,९८५,२१२	३६७,८४१			
			२०७१।७२	१८,०६९,४२२	३९,८१२,५००	५७,८८१,९२२	६३२,४९९			
			२०७०।७१	१८,०६९,४२२	३९,८१२,५००	५७,८८१,९२२	६३२,४९९			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०६९।७०	१८,०६९,४२२	३९,८१२,५००	५७,८८१,९२२	६३२,४९९			
			२०६८।६९	१८,०६९,४२२	३९,८१२,५००	५७,८८१,९२२	६३२,४९९			
५५	८	जितेन्द्र राज भण्डारी (फाइल ६८६)	२०७६।७७	३२,४९३,३४८	३२,३९५,९७४	६४,८८९,३२२	३९,१६८	-	३९,१६८	गणना अनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
५६	८	पशुपति भिजन प्रा.लि (फाइल ०८-२३-००३०)	२०७६।७७	३६४,८४२,८७६	१४५,६८३,५६०	५१०,५२६,४३६	२,३७३,८९३	१,९१२,०५९	५,४०९,६९१	१. नक्सा शाखाबाट २०६६।०८।०२ मा ८,४८७.८३३७ व.मि भवन निर्माण इजाजत पाएकोमा २०७६।११।१० को निर्माण सम्पन्नतापत्र अनुसार कुल १३,९४७.८९३८ व.मि भवन निर्माण भएको देखिन्छ । राजश्व विभागको २०७५।११।२६ को परिपत्र बमोजिम आ.व. ६८।६९ देखि नै थप निर्माण भएको क्षेत्रको सम्पत्तिकर मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ । २. कि.नं. २००, १०३, १०६, ५ को जग्गाको कुल क्षे.फ. १७४६.८०६ व.मि हुने देखिन्छ । ३. आ.व. ७५।७६ र ७६।७७ मा जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. २८ लाख हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३६४,८४२,८७६	१४५,६८३,५६०	५१०,५२६,४३६	२,६३७,६५८	१,५६२,४१७		
			२०७४।७५	३१७,७९३,००२	४८,०७२,१८९	३६५,८६५,१९१	१,४२७,३६१	७,९८३,१३१		
			२०७३।७४	३१७,७९३,००२	४८,०७२,१८९	३६५,८६५,१९१	१,४२७,३६१			
			२०७२।७३	३१७,७९३,००२	४८,०७२,१८९	३६५,८६५,१९१	१,४२७,३६१			
			२०७१।७२	९३,८७०,८७५	४८,०७२,१८९	१४१,९४३,०६४	१,८९३,४१६			
			२०७०।७१	९३,८७०,८७५	४८,०७२,१८९	१४१,९४३,०६४	१,८९३,४१६			
			२०६९।७०	९३,८७०,८७५	४८,०७२,१८९	१४१,९४३,०६४	१,८९३,४१६			
			२०६८।६९	९३,८७०,८७५	४८,०७२,१८९	१४१,९४३,०६४	१,८९३,४१६			
५७	८	डीयर वाक ग्रुप लि (फाइल ३०३)	२०७६।७७	२५,१६३,८४०	१३६,०८०,०००	१६१,२४३,८४०	४८७,७६७	२७७,८२२	४१८,४१३	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. २८ लाखमा छुट १० प्रतिशत हुने देखिन्छ । म.ले.प प्रतिवेदन ७४।७५ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ । नया निर्माण भएको भवन तथा अन्य भवनहरुको निर्माण सम्पन्नता पत्र पेश हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२५,१६३,८४०	१३६,०८०,०००	१६१,२४३,८४०	४८७,७६७	२७९,२९९		
		नेपाल भारत मैत्री	२०७६।७७		४०,६३५,०००			-		जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. २८

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
५८	८	हस्पिटल प्रा.लि (फाइल ०८-२२-००६२)		२९,८९४,७५६		७०,५२९,७५६	५६,०९०		२२४,५३४	लाखमा छुट १० प्रतिशत हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२९,८९४,७५६	४०,६३५,०००	७०,५२९,७५६	५६,०९०			
			२०७४।७५	२५,८२८,१०१	११,२८७,५००	३७,११५,६०१	११२,३५४			
५९	९	द्वारिकाज काठमाडौं भिलेज होटल	२०७६।७७	२५८,२७३,७३३	३३४,७९०,०६०	५९३,०६३,७९३	७८३,२२१	३,५५५,२६६	३६०,८३८	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि पिल्थ ३,३२५.९३ व.मि हुने देखिन्छ । साथै, मलेप प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२५८,२७३,७३३	३३४,७९०,०६०	५९३,०६३,७९३	३,१३२,८८३			
६०	९	एयरपोर्ट होटल प्रा.लि (फाइल ३३०१)	२०७६।७७	९८,३८९,६५९	११२,३७३,७९१	२१०,७६३,४५०	२९३,६७८	-	२९३,६७८	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि भवनको क्षेफ. ४३,५०७.७८ व.फि र जग्गा १३,७२८.०८ व.फि हुने देखिन्छ ।
६१	९	नारायण प्रसाद वास्ताकोटी (फाइल ०९-२२-००५५)	२०७६।७७	८०,६०३,९०५	६२,७०५,५३६	१४३,३०९,४४१	३९०,९२२	३०६,२२३	८४,६९९	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. रु २८ लाखमा १० प्रतिशत छुट हुने तथा भवनको हास कट्टी ७.२५ प्रतिशत हुने देखिन्छ ।
६२	९	युनाईटेड ट्रेडर्स सिन्डिकेट प्रा.लि (फाइल ०९-२८-०००२)	२०७६।७७	२१५,५८७,४२९	२०९,०१४,०३३	४२४,६०१,४६२	१,९०९,८९९	१,५९७,०८४	३१२,८१५	वडा ४ को जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. रु २८ लाखमा १० प्रतिशत छुट हुने तथा मलेप प्रतिवेदन ७५।७६ मा उल्लेख गरेको रकम पूरै असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
६३	९	शान्ति शर्मा घले (फाइल ४०३८)	२०७६।७७	४८,५०२,५१२	५४,०५३,६१२	१०२,५५६,१२४	१८९,८३७	-	१८९,८३७	गणनाअनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
६४	९	दिप बस्नेत समेत २ (फाइल २५२०)	२०७६।७७	२१,७०२,८७६	६१,१०७,३३७	८२,८१०,२१३	८७,४३२	४२,७६३	१४१,८१५	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जमिनको क्षे.फ. ६,५३२ व.फि हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२१,७०२,८७६	६१,१०७,३३७	८२,८१०,२१३	९७,१४६			
६५	९	स्तुपा हाउजिड प्रा.लि	२०७६।७७	७४,९७५,२३१	१३३,५२१,६८२	२०८,४९६,९१३	८२५,४८२	-	४,०३४,२०३	स्तुपा हाउजिडको नाममा वडा ९ कार्यालयमा ३१,३४४.१६ व.फि भवन तथा ७-११-१-१ मध्ये पार्किङ क्षेत्र कटेटा गरी बाकी ५-४-३-० जग्गाको
			२०७५।७६	७४,९७५,२३१	१३३,५२१,६८२	२०८,४९६,९१३	८२५,४८२			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७४।७५	६५,३३६,९०२	२७,१२०,०००	९२,४५६,९०२	३३३,७१६			लगत कायम देखिन्छ । मलपोत कार्यालयको राजिनामा समावेश गरि बिक्रि भएको फ्याटको लगत कट्टा गरि बाकि हुने भवन तथा सामुहिक क्षेत्रको नियमानुसार आ.व. ६९।७० देखिको कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	६५,३३६,९०२	२७,१२०,०००	९२,४५६,९०२	३३३,७१६			
			२०७२।७३	६५,३३६,९०२	२७,१२०,०००	९२,४५६,९०२	३३३,७१६			
			२०७१।७२	१९,३०६,४३५	२७,१२०,०००	४६,४२६,४३५	४६०,६९७			
			२०७०।७१	१९,३०६,४३५	२७,१२०,०००	४६,४२६,४३५	४६०,६९७			
			२०६९।७०	१९,३०६,४३५	२७,१२०,०००	४६,४२६,४३५	४६०,६९७			
६६	१०	होटल एभरेष्ट इन्टरनेशनल लि (फाइल ४९२९)	२०७६।७७	२७६,९१७,८०६	३५४,५४८,००३	६३१,४६५,८०९	३,३६३,२९५	१००,०००	९,२२५,५७८	१. वडा १० को भवन र निर्देशकको आवाश रहेको वडा ३ को भवन तथा जग्गाको सम्पत्तिकर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ । २. होटल व्यवसाय संचालनमा नरहेकोले आ.व. ७६।७७ मा होटल छुट नहुने देखिन्छ । ३. मिति २०७४।०६।२७ देखि कार्यान्वयनमा आएको अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ तथा २०७४।०६।२९ देखि कार्यान्वयनमा आएको स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुसार होटल ग्राहक बस्ने, खाने भवन तथा पाकिड, बगैचाको आ.व.७४।७५ मा ९ महिनाको सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२७६,९१७,८०६	३५४,५४८,००३	६३१,४६५,८०९	३,३६३,२९५			
			२०७४।७५	२५२,७८०,०१९	६८३,५६१,२५०	९३६,३४१,२६९	२,७९०,९२१	१९१,९३३		

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
६७	१०	रोजवड बोडिङ्ग स्कूल प्रा.लि (फाइल १०-२९-०८१८)	२०७६।७७	९०,४८९,८८४	६८,४७२,०६५	१५८,९६१,९४९	५२८,२७२	-	५२८,२७२	गणनाअनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ। आ.व. ७२।७३ मा ४८,६८२ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुदै आएकोमा निर्माण सम्पन्नताको आधारमा ४०,५७८.८० व.फि भवनको मात्रै सम्पत्तिकर गणना भएकोले प्राविधिक निरीक्षणबाट निर्माण सम्पन्नता प्रमाणपत्र जारी भएपछि भवन निर्माण भए / नभएको यकिन हुनुपर्ने देखिन्छ।
६८	१०	काठमाडौं डन वस्को स्कूल प्रा.लि (फाइल ९६)	२०७६।७७	७४,९७५,२३१	१३३,५२१,६८२	२०८,४९६,९१३	७,६६०	-	३६७,७४२	गणना बमोजिम कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१४,२९९,८३३	२३,६०१,९३७	३७,९०१,७७०	७,६६०			
			२०७४।७५	१२,५०६,८८७	१४,३९३,७५०	२६,९००,६३७	६२,८३५			
			२०७३।७४	१२,५०६,८८७	१४,३९३,७५०	२६,९००,६३७	६२,८३५			
			२०७२।७३	१२,५०६,८८७	१४,३९३,७५०	२६,९००,६३७	६२,८३५			
			२०७१।७२	३,६७४,०२४	१४,३९३,७५०	१८,०६७,७७४	५४,६३९			
			२०७०।७१	३,६७४,०२४	१४,३९३,७५०	१८,०६७,७७४	५४,६३९			
			२०६९।७०	३,६७४,०२४	१४,३९३,७५०	१८,०६७,७७४	५४,६३९			
६९	१०	समाज डन्टल हस्पिटल प्रा.लि (फाइल ४७३)	२०७४।७५	४३,०००,०००			१३५,९००	४,५७८	२६७,२२२	मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको २०७२।०६।०४ को राजिनामाअनुसार सम्पत्तिको मोल रु ४३,०००,००० हुने देखिन्छ।
			२०७३।७४	४३,०००,०००			१३५,९००			
७०	१०	वसन्त प्रसाद आचार्य (फाइल १९५४)	२०७६।७७	२९,१६५,२६५	३७,०१९,७५५	६६,१८५,०२०	४३,०५५	-	२१२,२०१	गणना अनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ। आ.व. ७४।७५ को लागि जग्गाको मूल्यांकन १४० लाखमा छुट ३० प्रतिशत हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	२९,१६५,२६५	३७,०१९,७५५	६६,१८५,०२०	४३,०५५			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७४।७५	२४,८५२,३५३	१५,६९५,३१३	४०,५४७,६६६	१२६,०९१			
७१	१०	विनय कुमार शाह (फाइल ३०७५)	२०७६।७७	४३,८९२,८१८	६२,७४५,०१४	१०६,६३७,८३२	१९२,८९५	६७,२५७	१२५,६३८	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गा ७२.३८ व.मि हुने देखिन्छ ।
७२	१०	दुतु मैया शाही, संगिता मानन्धर र सविना शाही खड्गी (पूरानो नेपाल हाते कागज संघ) (फाइल १०-२२-००६१)	२०७६।७७	९,१८५,२८०	४,६८१,०१९	१३,८६६,२९९	१,५८०	-	१५१,६६०	मालपोत कार्यालय डिल्लीवजारको २०६८।०५।२८ को राजिनामाअनुसार सम्पत्तिको मोल रु १३,६००,००० हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	९,१८५,२८०	४,६८१,०१९	१३,८६६,२९९	१,५८०			
			२०७४।७५			१३,६००,०००	१७,२००			
			२०७३।७४			१३,६००,०००	१७,२००			
			२०७२।७३			१३,६००,०००	१७,२००			
			२०७१।७२			१३,६००,०००	३२,३००			
			२०७०।७१			१३,६००,०००	३२,३००			
			२०६९।७०			१३,६००,०००	३२,३००			
७३	१०	नवराज पाण्डे समेत ६ (फाइल १०-२२-००२२)	२०७६।७७	७४,१८२,७६३	८७,९७९,०३०	१६२,१६१,७९३	५४७,४७१	-	१,०९४,९४२	कुल ३१,२०१.०८ व.फि भवन तथा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ११,९४२.१२ व.फि जग्गाको आधारमा कर गणना हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	७४,१८२,७६३	८७,९७९,०३०	१६२,१६१,७९३	५४७,४७१			
७४	१०	निर्मला रजौरिया (फाइल १०-२२-०११६)	२०७५।७६	५५,४३९,३१७	९४,०१०,०६६	१४९,४४९,३८३	४२४,०७७	३०८,६४७	११५,४३०	साविकको गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
७५	११	ॐ चावोविरो फिर इण्डस्ट्रिज प्रा.लि	२०७६।७७	१२,८५१,०९८	९५,८३३,३६७	१०८,६८४,४६५	२०३,९४७	९९,६१३	१०४,३३४	मिति २०७२।०७।२२ को राजिनामा अनुसार उक्त करदाताको स्वामित्वमा सेन्ट्रल विजनेश पार्कको स्पेश नं ४०१ को क्षे.फ. ४०३९ व.फि तथा सामुहिक एरिया क्षे.फ. १०८३ व.फि रहेकोले सोही बमोजिम भवनको कुल क्षे.फ. ५,१२२ व.फि र जग्गाको १०,२४४ व.फि मा सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
७६	११	श्री मारुती सिमेन्ट प्रा.लि	२०७६।७७	१७,१४०,७०२	१२६,८३६,०७९	१४३,९७६,७८१	३९४,५२५	५२,४५२	३४२,०७३	मिति २०७४।०१।११ को राजिनामा अनुसार उक्त करदाताको स्वामित्वमा सेन्ट्रल विजनेश पार्कको स्पेश नं ९०१ को क्षे.फ. ५३४६ व.फि तथा सामुहिक एरिया क्षे.फ. १४३३ व.फि रहेकोले सोही बमोजिम भवनको कुल क्षे.फ. ६,७७९ व.फि र जग्गाको १३,५५८ व.फि मा सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
७७	११	युनाइटेड विल्डर्स एण्ड इन्जिनियर्स प्रा.लि (युनाइटेड वल्ड ट्रेड सेन्टर)	२०७६।७७	३५०,०२५,०००	३३१,८८०,५६८	६८१,९०५,५६८	३,६६५,९३३	-	३,६६५,९३३	न्युनतम १५०,००० व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ३५,४७६ व.फि जग्गाको आधारमा गणना गरिएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने तथा अधिल्ला आ.व.को सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ । का.म.पा. आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ५(३) बमोजिम सम्पत्तिकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
७८	११	सिभिल विजनेश कम्प्लेक्स प्रा.लि (सिभिल मल)	२०७६।७७	२४१,८३१,२००	२६३,२९०,३४२	५०५,१२१,५४२	२,६०५,२२९	-	२,६०५,२२९	न्युनतम १०१,१०० व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि १,६७४ व.मि जग्गाको आधारमा गणना गरिएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने तथा अधिल्ला आ.व.को सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
७९	११	कन्चनजंघा हाउजिङ्ग प्रा.लि (ट्रेड टावर)	२०७६।७७	५२६,६६३,७३५	२९९,२०३,२९९	८२५,८६७,०३४	४,५२९,७०२	-	४,५२९,७०२	वडा कार्यालयको मिति २०७७।०३।०९ को मूल्यांकनमा १२४,५१७ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि १,६५२.१४ व.मि जग्गाको आधारमा कर गणना गरेकोमा न्युनतम २१८,९८७ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ३१,९८३ व.फि जग्गाको आधारमा गणना हुनुपर्ने र प्राविधिक निरिक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने तथा अधिल्ला आ.व.को सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ । का.म.पा. आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ५(३) बमोजिम सम्पत्तिकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ । साथै, करदाताले विभिन्न संस्थालाई लिजमा दिएको सम्पत्तिको विवरण तथा सम्झौताका र निर्माण सम्पन्नता प्रमाणपत्र पेश हुनुपर्ने देखिन्छ ।
८०	११	ब्लु स्टार होटल (फाइल ११-२०-००४२)	२०७६।७७	२९१,०४८,०४२	३२८,६३८,००७	६१९,६८६,०४९	३,२९२,६१६	-	३,२९२,६१६	न्युनतम १४८,२६६.९६ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ३५,१२९.३९ व.फि जग्गाको आधारमा गणना गरिएको र प्राविधिक निरिक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने तथा अधिल्ला आ.व.को सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ । उक्त भवनका क्षेत्रहरु व्यापारिक प्रयोजनमा लगाएको देखिएकोले होटल छुट नहुने देखिन्छ ।
८१	११	नेपाल चर्चिल होटल लि (फाइल १४०२) (चाइना टाउन)	२०७६।७७	३६,५२३,२६६	२७६,२४०,६८७	३१२,७६३,९५३	१,४५१,०८४	-	४,७२५,३९१	चाइना टाउनको नाममा बाकी रहेको १५,५२२ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि २०,९९८ व.फि जग्गाको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३६,५२३,२६६	२७६,२४०,६८७	३१२,७६३,९५३	१,४५१,०८४			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७४।७५	३१,८४३,३८३	१४४,०००,०००	१७५,८४३,३८३	६०७,७४१			आ.व. ७१।७२ को कर रु ५२८,४७० मा १५प्रतिशत थप हुने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	३१,८४३,३८३	१४४,०००,०००	१७५,८४३,३८३	६०७,७४१			
			२०७२।७३	३१,८४३,३८३	१४४,०००,०००	१७५,८४३,३८३	६०७,७४१			
८२	११	धिरज कार्की समेत (फाइल ३३४)	२०७६।७७	४७,१९१,८२६	३८,८४०,०००	८६,०३१,८२६	१११,६४३	-	३१६,०९२	गणना अनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ । आ.व. ७४।७५ को लागि कर आ.व. ७१।७२ को कर रु ८०,७००.७८ मा १५प्रतिशत थप हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४७,१९१,८२६	३८,८४०,०००	८६,०३१,८२६	१११,६४३			
			२०७४।७५	४०,७८२,२४४	११,९०६,२५०	५२,६८८,४९४	९२,८०६			
८३	११	जे.डि.ए डेभलपर्स प्रा लि (जे.डि.ए कम्प्लेक्स)	२०७६।७७	४४,५१९,९६३	१७३,९३७,१७६	२१८,४५७,१३९	८८५,२४३	-	२,७३०,४७९	गणना अनुसार कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४४,५१९,९६३	१७३,९३७,१७६	२१८,४५७,१३९	८८५,२४३			
			२०७४।७५	३८,८०६,०२०	९६,०००,०००	१३४,८०६,०२०	५०३,१२४	५४९,३७९		आ.व. ७२।७३ देखि ७४।७५ सम्मको साविकको गणनामा जग्गाको मूल्यांकन प्र.रो. ३ करोड हुनुपर्नेमा ५० लाख मात्रै भएकोले गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	३८,८०६,०२०	९६,०००,०००	१३४,८०६,०२०	५०३,१२४			
			२०७२।७३	३८,८०६,०२०	९६,०००,०००	१३४,८०६,०२०	५०३,१२४			
८४	११	रोटरी क्लब अफ काठमाडौं	२०४९।५० देखि २०७६।७७	२,९४६,९६०	७६,५७६,०००	७९,५२२,९६०	१३,७८२,२६२	९,०००,०००	४,७८२,२६२	४,०९३ व.फि भवन र ९-८-०-० जग्गाको आ.व. ४९।५० देखि ७६।७७ सम्मको सम्पत्तिकरको गणना अनुरूप कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
८५	१२	टाउन डेभलपर्स प्रा.लि (बुद्धवारी कम्प्लेक्स)	२०७६।७७	४७७,३६०,०००	५५६,०९४,०८३	१,०३३,४५४,०८३	५,७७५,२२५	-	५,७७५,२२५	न्युनतम २१६,००० व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ५९,४४३ व.फि जग्गाको आधारमा गणना गरिएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने तथा अधिल्ला आ.व.को सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ। का.म.पा. आर्थिक ऐन, २०७६ को दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ५(३) बमोजिम सम्पत्तिकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ।
८६	१२	राधा देवी क्याल (फाइल १२-२९-०१०७)	२०७६।७७	६,९१२,८८०	५४,०७२,३२२	६०,९८५,२०२	२४,७११	२९,३१५	२२,८५२	साविकको गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	६,९१२,८८०	५४,०७२,३२२	६०,९८५,२०२	२७,४५६			
८७	१२	लाइफ स्टाइल हाउजिङ्ग प्रा.लि	२०७६।७७	१०७,०३७,९३४	१०८,०२३,०२८	२१५,०६०,९६२	८६४,८६६	-	७,०२५,५५६	१-११-०-३.५ जग्गामा निर्माण भएको ४४,०५१.३० व.फि र १-५-०-०.५ जग्गामा निर्माण भएको करिव २५,८७२ व.फि भवन मध्ये विक्री भई वडा १२ मा सेस्ता कायम रहेको १५ वटा विभन्न करदाताहरुको २५,८७२ व.फि भवन कट्टी भई बाकी रहेको ४४,७४८.३० व.फि भवन तथा सामुहिक क्षेत्रको आ.व. ६७६८ देखि सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१०७,०३७,९३४	१०८,०२३,०२८	२१५,०६०,९६२	८६४,८६६			
			२०७४।७५	९२,५३९,४८४	४८,२५०,०००	१४०,७८९,४८४	५२७,०५८			
			२०७३।७४	९२,५३९,४८४	४८,२५०,०००	१४०,७८९,४८४	५२७,०५८			
			२०७२।७३	९२,५३९,४८४	४८,२५०,०००	१४०,७८९,४८४	५२७,०५८			
			२०७१।७२	२८,४१५,१७१	४८,२५०,०००	७६,६६५,१७१	७४२,९३०			
			२०७०।७१	२८,४१५,१७१	४८,२५०,०००	७६,६६५,१७१	७४२,९३०			
			२०६९।७०	२८,४१५,१७१	४८,२५०,०००	७६,६६५,१७१	७४२,९३०			
			२०६८।६९	२८,४१५,१७१	४८,२५०,०००	७६,६६५,१७१	७४२,९३०			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०६७।६८	२८,४१५,१७१	४८,२५०,०००	७६,६६५,१७१	७४२,९३०			
८८	१३	सिटी होटल लिमिटेड (फाइल १३-०६-२०२८)	२०७६।७७	६८३,९३०,२१०	१२६,५७८,४८४	८१०,५०८,६९४	३,९९३,७९७	१,०४३,५१३	२,९५०,२८४	मिति २०७६।०६।१६ को निर्माण सम्पन्नतापत्र अनुसार कुल २६८,४१८.४५ व.फि भवन निर्माण भएको देखिएकोले सोही अनुसार कर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ। हालसम्म पनि होटल संचालनमा आएको नदेखिएको र नक्सा शाखाबाट पाचौ तला देखि माथि पन्द्रौ तलामा अपार्टमेन्ट संचालन गर्न निर्माण अनुमति लिएको देखिएकोले सम्पत्तिकरमा होटल छुट नहुने देखिन्छ।
८९	१३	सोल्टी होटल लि (फाइल १३-३१-०१७४)	२०७६।७७	६१६,७७९,२६९	४०२,२३६,८०४	१,०१९,०१६,०७२	२,२२८,३९९	१,४२२,१४९	८०६,२५०	उक्त होटलमा बहालमा रहेको क्यासिनो माजोड्ग संचालन रहेको ५८,३७० व.फि भवन तथा १९,४५६.६६ व.फि जग्गामा होटल छुट नहुने देखिन्छ। साथै, म.ल.प. प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
९०	१३	काठमाडौं इन्जिनियरिङ कलेज	२०७६।७७	२२५,०५४,५६१	२०२,३४७,३०५	४२७,४०१,८६६	२,१३८,९११	-	२,१३८,९११	नेपाल क्षयरोग निवारण संस्था र काठमाडौं इन्जिनियरिङ कलेज बीच २०५८।०५।०१ मा संस्थाको १५-०६-०-० जग्गा मध्ये ८ रोपनी जग्गा ३० वर्षको लागि करारमा दिने सम्झौता भएको पाइयो। कलेजले २०७६।१०।१५ मा पेश गरेको सम्पत्तिको विवरण अनुसार कुल ९१,९९६ व.फि भवन तथा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि २७,६८६ व.फि जग्गाको आधारमा आ.व. ७६।७७ र अधिल्ला वर्षको सम्पत्तिकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
९१	१३	एस पि अपार्टमेन्ट कं प्रा. लि	२०७६।७७	२८,९५८,१३६	३७,९९८,७२९	६६,९५६,८६५	४५,३७१	१४९,७१३	७२,७५६	साविकको सांग्रिला सफ्टवेयरको गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले गणना

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७५।७६	२८,९५८,१३६	३७,९९८,७२९	६६,९५६,८६५	४५,३७१			संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७४।७५	२५,०५३,६६९	८,४२४,०००	३३,४७७,६६९	४३,९०९			
			२०७३।७४	२५,०५३,६६९	८,४२४,०००	३३,४७७,६६९	४३,९०९			आ.व. ६६।६७ को कर रु १९,०९१ को शत प्रतिशत मा १५ प्रतिशत थप हुने देखिन्छ ।
			२०७२।७३	२५,०५३,६६९	८,४२४,०००	३३,४७७,६६९	४३,९०९			
९२	१४	प्रमोद प्रसाद चौधरी कलवर (फाइल १४-२३-००६८)	२०७६।७७	६९,९०३,६८५	६६,२८२,१९६	१३६,१८५,८८१	३९१,६१५	२६३,८७१		आ.व. ७६।७७ मा भवनको क्ष.फ २९,२७५.६९ व.फि र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि १२६७.८७ व.मि जग्गा मध्ये ८८५.४७ व.मि को मूल्य प्र.आ. १३ लाख र बाकी ३८२.४० व.मि को मूल्य प्र.आ. २५ लाख हुने देखिन्छ । आ.व. ७५।७६ मा भवन २४,७७९ व.फि र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गा ८८५.४७ व.मि हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	६१,३३९,५२५	३६,२०९,८४६	९७,५४९,३७१	१६३,४७२	७,५८२		
९३	१४	एल आर आइ स्कुल	२०७६।७७	५५,०९०,७५०	४८,५२८,२६९	१०३,६१९,०१९	१९६,२१४	-	१९६,२१४	न्यूनतम २५,३०० व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ३७.३२ आना जग्गाको आधारमा गणना भएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ । साथै, अधिल्ला आ.व.को कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
९४	१४	सिभिल एपार्टमेन्ट	२०७६।७७	२६५,१८३,८१५	१७६,०७५,०००	४४१,२५८,८१५	२,२२२,०५३	-	२,२२२,०५३	न्यूनतम १११,७७४ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ७०.४३ आना जग्गाको आधारमा गणना भएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ । साथै, अधिल्ला आ.व.को कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
९५	१४	एभरेष्ट हस्पिटालिटी होटल	२०७६।७७	४०४,७७६,१९०	२३९,५०३,२८७	६४४,२७९,४७७	१,२०४,०६२	-	१,२०४,०६२	न्यूनतम १६३,८७७ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ९५.८० आना जग्गाको आधारमा गणना भएको र प्राविधिक निरीक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ। साथै, अधिल्ला आ.व.को कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
९६	१४	नवराज अधिकारी समेत ४ (फाइल १४-२२-००७२)	२०७६।७७	५७,९१७,४७०	६४,०५१,५८९	१२१,९६९,०५९	२७५,६८३	२२६,८०४	४८,८७९	साविकको गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ। साथै, मलेप प्रतिवेदन २०७५।७६ ले औल्याएको रकम असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
९७	१४	मिला श्रेष्ठ (फाइल १४-२७-०१२०)	२०७६।७७	९१,६१३,४२८	१३५,०००,०००	२२६,६१३,४२८	८४०,७६३	४९०,७६८	६९४,६५५	बल्लु मूल सडकसंग जोडिएको जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ.२५ लाख हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	९१,६१३,४२८	१३५,०००,०००	२२६,६१३,४२८	८४०,७६३	४९६,१०३		
९८	१५	मैण्डरिन रिसोर्ट होटल (फाइल १५-२७-००१०)	२०७६।७७	१५१,५९०,८६१	१२२,४५१,८७१	२७४,०४२,७३२	१,२१८,७५६	१,६७२,७२८	७६४,७८४	करदाताले होटल व्यवसाय संचालन नगरेको देखिएकोले आ.व.७६।७७ मा होटल छुट नहुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१५१,५९०,८६१	१२२,४५१,८७१	२७४,०४२,७३२	१,२१८,७५६			
९९	१५	चेतन प्रधान समेत (फाइल १५-१०-०००७)	२०७६।७७	१२७,१६५,६५९	१२९,४८२,१६२	२५६,६४७,८२१	१,११४,३८७	६,७८३,६८७	५१०,२८४	१. साविकको गणनामा १०,००३ व.फि को टहराको पिल्थको मूल्यांकन छुटेकोले समावेस गरी गणना हुनुपर्ने देखिन्छ। २. करदाताले २०६८।१०।०४ मा ३९,८७०.७६ व.फि भवन निर्माण इजाजत पाएकोमा २०७५।०८।११ को निवेदन बमोजिम कुल ५१,८९३.७६ व.फि भवन निर्माण भएकोले सम्पत्तिकरको गणना २०७५।११।२६ को राजश्व विभागको परिपत्र अनुसार आ.व. २०७०।७१ देखि नै हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	१२७,१६५,६५९	१२९,४८२,१६२	२५६,६४७,८२१	१,११४,३८७			
			२०७४।७५	११०,७४१,२८४	७९,२२४,३७५	१८९,९६५,६५९	७२३,७६३			
			२०७३।७४	११०,७४१,२८४	७९,२२४,३७५	१८९,९६५,६५९	७२३,७६३			
			२०७२।७३	११०,७४१,२८४	७९,२२४,३७५	१८९,९६५,६५९	७२३,७६३			
			२०७१।७२	३२,९५२,५३८	७९,२२४,३७५	११२,१७६,९१३	१,४४६,९५४			
			२०७०।७१	३२,९५२,५३८	७९,२२४,३७५	११२,१७६,९१३	१,४४६,९५४			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१००	१५	नेपाल स्वास्थ्य सेवा सहकारी सं लि (मनमोहन अस्पताल)	२०७६।७७	६९६,७१७,६९९	२५५,१९४,१९४	९५१,९११,८९३	५,२८५,९७१	-	३१,२३९,३२३	१. करदाताले २०६९।०१।१२ मा वडा १५ कि.नं. १७८ समेत ४० मा १९९,३६६.४९ व.फि भवन निर्माण इजाजत पाएकोमा २०७६।१०।१२ को निवेदन बमोजिम कुल २५१,५९१.५० व.फि भवन निर्माण भएकोले सम्पत्तिकरको गणना २०७५।११।२६ को राजश्व विभागको परिपत्र अनुसार आ.व. २०७०।७१ देखि नै हुनुपर्ने देखिन्छ। २. आ.व. ७५।७६ र ७६।७७ मा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि ६७,१४७.५६ व.फि हुने देखिन्छ। ३. वडा १३ स्थित २५,०२३.९८ व.फि भवनको सम्पत्तिकर साविक घरजग्गा नियमहरू २०२० को दफा ६(१) र १,१६८.९२ व.मि. जग्गाको दफा ६(२) अनुसार हुने देखिन्छ। ४. वडा १५ कि.नं. ७४ को घरजग्गाको मूल्यांकन राजिनामा अनुसार रु १०६,४६२,४६१ हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	६९६,७१७,६९९	२५५,१९४,१९४	९५१,९११,८९३	५,२८५,९७१			
			२०७४।७५	६००,२१३,४४९	३४१,२३६,११३	९४१,४४९,५६२	३,७२९,६९८			
			२०७३।७४	६००,२१३,४४९	३४१,२३६,११३	९४१,४४९,५६२	३,७२९,६९८			
			२०७२।७३	६००,२१३,४४९	३४१,२३६,११३	९४१,४४९,५६२	३,७२९,६९८			
			२०७१।७२	१६०,८३२,७९०	१८०,८८१,४२७	३४१,७१४,२१७	४,८९०,०१३			
			२०७०।७१	१५९,७६०,६०३	१६१,८३७,६७६	३२१,५९८,२७९	४,५८८,२७४			
१०१	१६	भरतमणी देवकोटा समेत (फाइल १६-२६-००७७)	२०७६।७७	१००,२९६,५७८	८०,७८१,६३४	१८१,०७८,२१२	६६०,९६९	६०७,७१७	५३,२५२	कुल ४२,०३७.६४ व.फि भवन र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि १२,५६०.०९ व.फि जग्गाको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ।
१०२	१६	सुगत रत्न तुलाधर र नेपाल कटेज रिसोर्ट प्रा.लि	२०७६।७७	२२,५५२,३२९	८६,३९१,५०७	१०८,९४३,८३६	२२८,१६३	१७३,२२६	१२७,४०८	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. ३० लाखमा छुट १० प्रतिशत हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	२२,५५२,३२९	८६,३९१,५०७	१०८,९४३,८३६	२२८,१६३	१५५,६९२		
१०३	१६	काठमाडौं गेस्ट हाउस (फाइल ६१४३)	२०७६।७७	५०,१३८,८२६	२७०,६१०,१०३	३२०,७४८,९२९	७०९,९८६	१०१,३५०	६०८,६३६	करदाताको २०७१।०९।१४ को निवेदन अनुसार ४२,२३१ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ। बहनलमा रहेको ५,६८७ व.फि भवन तथा २,४७९ व.फि जमिनको होटल छुट नहुने देखिन्छ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१०४	१६	अष्ट नारायण पिक्चर प्रा.लि	२०७६।७७	४१,६०३,८७४	६४,७४३,३२२	१०६,३४७,१९६	१९१,३२५	१८६,३००	८,१२४	भवनको क्ष.फ १८,१३२ व.फि हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४१,६०३,८७४	६४,७४३,३२२	१०६,३४७,१९६	२१२,५८३	२०९,४८४		
१०५	१७	कृष्ण बहादुर पाण्डे (फाइल १७-२३-००१०)	२०७६।७७	१७,९५७,०२०	८५,३०६,७००	१०३,२६३,७२०	१९४,०८२	३८,८५९	१५५,२२३	ठमेलको जग्गाको मूल्यांकन रु ५० लाख प्र.आ. हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१०६	१७	शर्मिला लवट समेत (फाइल १७-३१-०२७८)	२०७६।७७	१७,०६४,९९२	५९,६२५,०००	७६,६८९,९९२	७४,५७०	६७,७३०	१८५,३००	जग्गाको मूल्यांकन ५० लाखमा १० प्रतिशत छुटहुने हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१७,०६४,९९२	५९,६२५,०००	७६,६८९,९९२	७४,५७०			
			२०७४।७५	१४,५६१,७५७	१६,५६२,५००	३१,१२४,२५७	२६,८४८			आ.व. ७।७२ को कर रु २६,८४८ मा १५ प्रतिशत थप हुने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	१४,५६१,७५७	१६,५६२,५००	३१,१२४,२५७	२६,८४८			
			२०७२।७३	१४,५६१,७५७	१६,५६२,५००	३१,१२४,२५७	२६,८४८			आ.व. ६।६७ को कर रु ११,६७३ को शत प्रतिशत हुने देखिन्छ ।
			२०७१।७२	४,५२४,७०५	१६,५६२,५००	२१,०८७,२०५	२३,३४६			
१०७	१७	नेहा सरार्फ (फाइल १७-२२-००९)	२०७६।७७	२५,६८५,१११	३५,०२५,६६२	६०,७१०,७७३	२३,९६९	३५,१४२	१५,४५९	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ. ५४४५.८६ व.फि र मूल्यांकन रु २२ लाख प्र.आ. हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२५,६८५,१११	३५,०२५,६६२	६०,७१०,७७३	२६,६३२			
१०८	१७	ह्याइट फिल्ड उच्च मा.वि (रक्तकाली एजुकेशन फाउण्डेसन)	२०७६।७७	११७,०००,०००	१०५,८६९,७२४	२२२,८६९,७२४	९११,७१८	-	७,१९३,१८६	न्यूनतम ५०,००० व.फि. भवन तथा ३ रोपनी जग्गाको आधारमा कर गणना भएको र प्रावधिक निरिक्षणबाट पेश हुने प्रतिवेदन अनुसार आ.व. २०४९।५० देखिनै सम्पत्तिकर गणना गरी कर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	११७,०००,०००	१०५,८६९,७२४	२२२,८६९,७२४	९११,७१८			
			२०७४।७५	१०३,४००,०००	३३,६००,०००	१३७,०००,०००	५११,९००			
			२०७३।७४	१०३,४००,०००	३३,६००,०००	१३७,०००,०००	५११,९००			
			२०७२।७३							

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
				१०३,४००,०००	३३,६००,०००	१३७,०००,०००	५११,९००			
			२०७१।७२	३०,५५९,३७५	३३,६००,०००	६४,१५९,३७५	६९७,१००			
			२०७०।७१	३०,५५९,३७५	३३,६००,०००	६४,१५९,३७५	६९७,१००			
			२०६९।७०	३०,५५९,३७५	३३,६००,०००	६४,१५९,३७५	६९७,१००			
			२०६८।६९	३०,५५९,३७५	३३,६००,०००	६४,१५९,३७५	६९७,१००			
			२०६७।६८	३०,५५९,३७५	३३,६००,०००	६४,१५९,३७५	६९७,१००			
			२०६६।६७	३१,७५०,०००	७,२००,०००	३८,९५०,०००	३४८,५५०			
१०९	१७	प्रइम एजुकेशन इन्क प्रा लि	२०७६।७७	७०,३१४,७७३	७५,४००,३६८	१४५,७१५,१४१	४०३,९११	३४१,१५७	६२,७५४	जग्गाको मूल्यांकन रु २६ लाख मा छुट १० प्रतिशत प्र.आ. हुनुपर्ने देखिन्छ ।
११०	१८	मनोरमा श्रेष्ठ	२०७६।७७	१७,९१९,५८८	५१,८८०,५९१	६९,८००,१७९	४८,५१०	१६,५१०	३२,०००	जग्गाको मूल्यांकन २८ लाख प्रति आना तथा आ.व. ६२।६३ मा बनेको घर को क्षे.फ. ६९२० व.फि हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१८,०९६,९०८	५१,८८०,५९१	६९,९७७,४९९	४८,९९०	१६,५८३	३२,४०७	
१११	१८	तिर्थ शोभा महर्जन	२०७६।७७	३८,२८८,३१०	२०,४७९,०१९	५८,७६७,३२९	२३,२६७	१०,३६२	१२,९०५	जग्गाको मूल्यांकन २८ लाख प्रति आना तथा भवन को क्षे.फ. १५,५०१.३४ व.फि हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३७,८८५,२७५	२०,४७९,०१९	५८,३६४,२९४	२२,८६४	२०,८१३	२,०५१	
११२	१९	प्रकाश राज शर्मा	२०७६।७७	१७,५०५,२३४	५५,०२०,०३८	७२,५२५,२७२	५५,८६९	५४,५३३	१,३३६	,२४३८.१६ व.फि र २७७ व.फि. भवनको दर रु १८०० हुनुपर्ने देखिन्छ ।
११३	१९	विज्ञान राज पाण्डे	२०७६।७७	४,८०१,८६०	५९,३७४,७५९	६४,१७६,६१९	३७,०३०	-	३७,०३०	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
११४	१९	बेनी बहादुर शाही	२०४९/५० देखि २०७६/७७	९,२०८,९००	२९,८७२,८९३	३९,०८१,७९३	१,५३८,९०१	-	१,५३८,९०१	कि.नं. ११६ को ५-०-०-० जग्गा र आ.व. २०२३/२४ मा बनेको १७६० व.फि. र आ.व. २०७३/७४ मा बनेको ३००० व.फि भवनको सम्पत्ति कर गणना गरी कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
११५	२०	एडभान्स अटोमोवाइल्स प्रा.लि (फाइल २०-०४-००२)	२०७६/७७	२८,८१९,०५६	९४,७३१,१२९	१२३,५५०,१८५	३१५,८०१	-	३१५,८०१	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
११६	२०	लक्ष्मण बहादुर श्रेष्ठ (फाइल २०-०२-००५)	२०७६/७७	२८,८६०,६१४	४७,१००,०००	७५,९६०,६१४	६५,१४४	२९,५४४	३५,६००	जग्गाको मूल्यांकन ३० लाखमा २० प्रतिशत छुट हुने हुनुपर्ने देखिन्छ ।
११७	२०	प्रदिप रत्न ताम्राकार समेत (फाइल २०-२३-००५३)	२०७६/७७	६६,७७२,१४४	१७३,३५१,०९४	२४०,१२३,२३८	१,०१५,२३९	-	३,६७२,१२०	वडा २२ को भवन (ताम्राकार कम्प्लेक्स) को निर्माण सम्पन्नता पत्र पेश हुनुपर्ने देखिन्छ । सो आधारमा गणना संशोधन हुने देखिन्छ ।
			२०७५/७६	६६,७७२,१४४	१७३,३५१,०९४	२४०,१२३,२३८	१,०१५,२३९			
			२०७४/७५	६०,६५८,५८९	८५,१६९,८३०	१४५,८२८,४१९	५४७,२१४			
			२०७३/७४	६०,६५८,५८९	८५,१६९,८३०	१४५,८२८,४१९	५४७,२१४			
			२०७२/७३	६०,६५८,५८९	८५,१६९,८३०	१४५,८२८,४१९	५४७,२१४			
११८	२१	विशाखा अग्रवाल (फाइल २८१)	२०७६/७७	२२,४८८,१६७	१४,०३०,८२७	३६,५१८,९९४	७,१०८	-	७,१०८	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
११९	२२	रन्जना ट्रेड सेन्टर प्रा.लि	२०७६।७७	४२४,३८५,६२४	३१७,०८७,६३८	७४१,४७३,२६२	३,६२१,००६	१,६०६,४८८	२,०१४,५१८	जमिन देखि चौथो तलाको कमन स्पेस तथा भूमिगत १, भूमिगत २ र पाचौँदेखि सातौ तलाको घरको क्षेत्रफलमा सम्पत्तिकर गणनाहुनुपर्ने देखिन्छ। कुल २२८,२५७.९४ व.फि भवन मध्ये जमिन तलाको ७० वटा पसलको १३,००६.५६ व.फि को दरले जमिन देखि चौथो तलासम्मको कुल ६५,०३२.०७ कट्टा गरी बाँकी १६३,२२५.२४ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२०	२२	हुलास मेटल कफ्ट लि	२०७६।७७	५५,९८६,७५०	२२९,६८१,६५८	२८५,६६८,४०८	१,२८८,५१०	-	१,२८८,५१०	मिति २०७५।०२।३१ को प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार गणना हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२१	२२	केशा प्रोपर्टिज प्रा.लि	२०७६।७७	५२,७७७,४६०	३६,८७५,०००	८९,६५२,४६०	१२७,९३६	-	१२७,९३६	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२२	२२	देवसरिया आनन्द डभलपर्स	२०७६।७७	१०८,८९४,३०५	९२,८१२,५००	२०१,७०६,८०५	७०६,२६६	६०२,९२३	१०३,३४३	गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२३	२२	बसुन्धरा तुलाधर (फाइल १०७२)	२०७६।७७	७३,०१२,६४८	६८,७५०,०००	१४१,७६२,६४८	३८२,५६९	२७१,२९३	१११,२७६	जग्गाको मूल्यांकन ५० लाख प्रति आना हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२४	२२	गोरखापत्र संस्थान	२०७६।७७	६१,६२४,६५३	१९१,७९८,२९०	२५३,४२२,९४३	१,०९५,०३८	-	१,०९५,०३८	मिति २०७६।०३।१६ को प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार जग्गाको क्षे.फ. १३,१२१.३२ व.फि हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२५	२२	आदर्श नगर हाउजिङ्ग कम्पनि प्रा.लि (पिपल्स प्लाजा)	२०७६।७७	१७१,८४१,७५२	१७५,२८१,२५०	३४७,१२३,००२	१,६५७,२३८	-	१,६५७,२३८	मिति २०७६।०६।१४ को प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार भवनको क्षे.फ. ७२,६२९.६५ व.फि हुनुपर्ने देखिन्छ।
१२६	२२	गौतम मान शाक्य	२०७६।७७	२४,२५६,८८१	१०२,५७५,०००	१२६,८३१,८८१	३३५,४९१	-	३३५,४९१	बानेश्वरको जग्गाको मूल्यांकन २८ लाख प्रति आना हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	२४,२५६,८८१	१०२,५७५,०००	१२६,८३१,८८१	३०१,९४२	१७६,८०५	१२५,१३७	
१२७	२२	महेन्द्र कंसाकार (फाइल २६०)	२०७६।७७	३९,२१२,४९०	३५,६२५,०००	७४,८३७,४९०	६९,०१२	३५,३३८	३३,६७४	जग्गाको मूल्यांकन ३० लाख प्रति आना हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६							

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य		जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
				३९,६४२,२१६		३५,६२५,०००	७५,२६७,२१६	७०,३०२	३२,४२५	३७,८७७	
१२८	२२	रूपेश कुमार अग्रवाल समेत	२०७६।७७	१२,४८०,०००		२६,२५०,०००	३८,७३०,०००	७,९९२	-	७,९९२	३ करोड भन्दा बढी मूल्यांकन हुने घरजग्गाको करको दररेट माथिल्लो सिलिङ्ग अनुसार हुने देखिन्छ । मिति २०६४।१२।०६ को राजिनामा अनुसार कर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१२,४८०,०००		२६,२५०,०००	३८,७३०,०००	७,९९२	-	७,९९२	
			२०७४।७५	४०,०००,०००			१२३,९००	२७०,०००	१०१,७००		
			२०७३।७४	४०,०००,०००			१२३,९००				
			२०७२।७३	४०,०००,०००			१२३,९००				
१२९	२२	विनय रत्न तुलाधर समेत (चन्द्रा तुलाधर) (फाइल १०३०)	२०७६।७७	३४,४३३,३२८	४१,२५०,०००	७५,६८३,३२८	७१,५५०	-	७१,५५०	मिति २०६८।११।०१ को करदाता सेवा कार्यालयको बहाल सम्झौता अनुसार कि.नं. १३२१ र १६३३ (कुल ०-८-१-० जग्गा) को भवनको पाचौ तलाको क्षे.फ. ३,१०७ व.फि रहेको देखिन्छ । सो दरमा भवनको क्षे.फ. १५,५३५ व.फि हुनुपर्ने र सोहि बमोजिम सम्पत्तिकर गणना तथा असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।	
			२०७५।७६	३४,४३३,३२८	४१,२५०,०००	७५,६८३,३२८	७१,५५०	-	७१,५५०		
			२०७४।७५	२९,८१९,४३२	१५,४६८,७५०	४५,२८८,१८२	१४५,०५३	-	१४५,०५३		
			२०७३।७४	२९,८१९,४३२	१५,४६८,७५०	४५,२८८,१८२	१४५,०५३	६०,४९४	८७७,९८८		
			२०७२।७३	२९,८१९,४३२	१५,४६८,७५०	४५,२८८,१८२	१४५,०५३				
			२०७१।७२	९,०५०,८८५	१५,४६८,७५०	२४,५१९,६३५	१६२,०९४				
			२०७०।७१	९,०५०,८८५	१५,४६८,७५०	२४,५१९,६३५	१६२,०९४				
			२०६९।७०	९,०५०,८८५	१५,४६८,७५०	२४,५१९,६३५	१६२,०९४				
			२०६८।६९	९,०५०,८८५	१५,४६८,७५०	२४,५१९,६३५	१६२,०९४				
१३०	२३	शिव कुमार अग्रवाल	२०७६।७७	५५,७४१,८६९	६०,९४८,९३०	११६,६९०,८००	२४७,०३५	९८,८६४	१४८,१७१	जग्गाको मूल्यांकन ५० लाख प्रति आना हुनुपर्ने देखिन्छ ।	

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१३१	२३	मोहन कुमार अग्रवाल	२०७४।७५	२१,९४७,७५०	१८,०५२,२५०	४०,०००,०००	१२३,९००	९०,०००	३३,९००	मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको मिति २०७१/०७/२६ को राजिनामाअनुसार मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१३२	२३	सानु छोरी देवी मल्ल	२०७६।७७	२५,९७८,६८०	३३,१८७,५००	५९,१६६,१८०	२३,६६६	१२,०३४	११,६३२	जग्गाको मूल्यांकन ५० लाख प्रति आनामा १० प्रतिशत छुट हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२६,३११,७४०	३३,१८७,५००	५९,४९९,२४०	२३,९९९	१२,२४८	११,७५१	
१३३	२३	वैकुण्ठ कुमार श्रेष्ठ	२०७६।७७	५,२१२,५०७	२७,३४८,४३०	३२,५६०,९३७	४,९७३	४६९	४,५०४	जग्गाको मूल्यांकन का.म.पा. आर्थिक ऐन २०७६ दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ४(१) ख बमोजिम हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५,२७२,८००	२७,३४८,४३०	३२,६२१,२३०	५,५४९	५२८	५,०२१	
१३४	२३	कान्ति श्रेष्ठ	२०७६।७७	५,२१२,५०७	२७,३४८,४३०	३२,५६०,९३७	४,९७३	४६९	४,५०४	जग्गाको मूल्यांकन का.म.पा. आर्थिक ऐन २०७६ दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ४(१) ख बमोजिम हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५,२७२,८००	२७,३४८,४३०	३२,६२१,२३०	५,५४९	५२८	५,०२१	
१३५	२३	कृष्ण श्रेष्ठ	२०७६।७७	५,२१२,५०७	२७,३४८,४३०	३२,५६०,९३७	४,९७३	४६९	४,५०४	जग्गाको मूल्यांकन का.म.पा. आर्थिक ऐन २०७६ दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ४(१) ख बमोजिम हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५,२७२,८००	२७,३४८,४३०	३२,६२१,२३०	५,५४९	५२८	५,०२१	
१३६	२३	शान्त कृष्ण श्रेष्ठ	२०७६।७७	५,२१२,५०७	२७,३४८,४३०	३२,५६०,९३७	४,९७३	४६९	४,५०४	जग्गाको मूल्यांकन का.म.पा. आर्थिक ऐन २०७६ दफा २ को अनुसूचि १ को स्पष्टीकरण ४(१) ख बमोजिम हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५,२७२,८००	२७,३४८,४३०	३२,६२१,२३०	५,५४९	५२८	५,०२१	
१३७	२४	पुरुषोत्तम लाल तुल्यन र कमला देवी तुल्यन (सुरज आर्केट)	२०७६।७७	६६,२३२,४३७	९७,५००,०००	१६३,७३२,४३७	५५६,८९४	-	५५६,८९४	५३१० व.फि को दसको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ । संयुक्त स्वामित्व मानी कर निर्धारण हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१३८	२४	विशाल बजार लिमिटेड	२०७६।७७	४२३,५८२,८१३	९८०,०००,०००	१,४०३,५८२,८१३	७,१९६,३९८	६,४८८,७१८	७०७,६८०	४२,२१२.३ व.फि भवन र १६,४२८ व.फि दसको सम्पत्तिकर मूल्यांकन छुट भएकोले गणना संशोधन हुने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१३९	२४	दुर्गेशमान सिंह (फाइल ४१९)	२०७६।७७	४६,२०५,३९८	५६,६३६,११२	१०२,८४१,५१०	१९१,५४९	-	१९१,५४९	मिति २०७६।३।२३ को निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्रअनुसार कुल १,४४५.५२४९ व.मि. भवनको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्ने देखिन्छ।
			२०७५।७६	४६,८६३,३५०	५६,६३६,११२	१०३,४९९,४६२	१७५,९४८	७,१५८	१६८,७९०	
१४०	२५	आदि रत्न शाक्य (फाइल २३५)	२०७०।७१ देखि २०७६।७७	११,५००,०००			८२,९००	७८,४००	४,५००	गणना त्रुटिपूर्ण भएकोले राजिनामा मूल्य अनुसार घरजग्गाकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ।
१४१	२६	लहोत्से बहुउद्देशीय प्रा.लि	२०७६।७७	८८७,८०५,५९४	८९३,३२८,७८०	१,७८१,१३४,३७४	१०,२६१,३०६	-	१०,२६१,३०६	जाइकाद्वारा निर्माण भएको २२,१४४ व.मि र लहोत्सेले निर्माण गरेको ३७०,३४३ व.फि भवन तथा १०३,६५७ व.फि जग्गा बमोजिम सम्पत्तिकर गणना गरिएको र प्राविधिक निरीक्षण भई पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा सम्पत्तिकर गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ। साथै, गत आ.व. को म.ल.प. प्रतिवेदनअनुसारको कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
१४२	२६	होटल मल्ल	२०७६।७७	२०३,२९१,९२४	२९४,३९५,४००	४९७,६८७,३२४	८९६,२१८	-	८९६,२१८	आ.व. ७३।७४ देखिको सम्पत्तिकर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।
१४३	२६	हाथवे इनभेष्टमेन्ट प्रा.लि	२०७६।७७	६२,१६२,४४७	५३,३७५,०००	११५,५३७,४४७	२६७,७२५	-	२६७,७२५	गणना बमोजिम कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।
१४४	२६	होटल वैशालि प्रा.लि	२०७६।७७	९५,३३३,१२९	१९७,६५२,९८८	२९२,९८६,११७	४६६,३४६	-	४६६,३४६	गणना बमोजिम कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।
१४५	२६	अंजली मानन्धर (फाइल २६-०१-०१९२)	२०७४।७५	१३०,४५६,६९२	७,७०६,५६२	१३८,१६३,२५४	१४,९८५	२८,०१६	२९,९६९	आ.व. ७१।७२ को कर रु १३,०३० मा १५ प्रतिशत थप हुने देखिन्छ।
			२०७३।७४	१३०,४५६,६९२	७,७०६,५६२	१३८,१६३,२५४	१४,९८५			
			२०७२।७३	१३०,४५६,६९२	७,७०६,५६२	१३८,१६३,२५४	१४,९८५			आ.व. ६६।६७ को कर रु ६,५१५ मा १०० प्रतिशत थप हुने देखिन्छ।
			२०७१।७२	३,८६७,३४८	७,७०६,५६२	११,५७३,९१०	१३,०३०			
१४६	२६	प्रभा शाक्य	२०७६।७७	४३,४३९,९५९	९५,०००,०००	१३८,४३९,९५९	४०५,१४०	-	४०५,१४०	गणना बमोजिम कर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१४७	२६	पुस्कर राज भट्टराइ समेत ३ जना (फाइल २६-२३-०१६६)	२०७६।७७	२८,७२१,२६४	७४,८२८,८९०	१०३,५५०,१५४	१७६,२२०	१२१,८४३	५४,३७७	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ. ६,३९९ व.फि हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२८,७२१,२६४	७४,८२८,८९०	१०३,५५०,१५४	१७६,२२०	१२२,५९८	५३,६२२	
१४८	२६	नेपाल हस्पिटालिटी एण्ड होटल प्रा.लि (फाइल २६-२२-००९५)	२०७६।७७	१७४,२८७,५६०	१४८,६३३,३५५	३२२,९२०,९१५	३७८,००६	१,७६५,६२२	१२४,४०९	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. रु ५० लाखमा छुट १० प्रतिशत हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१७४,२८७,५६०	१४८,६३३,३५५	३२२,९२०,९१५	१,५१२,०२५			
१४९	२६	छाया देवि कम्प्लेक्स प्रा.लि	२०७६।७७	९०६,८२५,२७९	४०३,७३९,५४१	१,३१०,५६४,८२०	५,०५५,८४४	२,५९७,८८६	२,४५७,९५८	कम्प्लेक्सको जमिन तला देखि पाचौ तलामा (कुल ६ तला) को १५,३०३.३० व.मि भवन र जमिन तलाको पिल्लथ २,७०० व.मि मा होटलको पिल्लथ ९६८.५० व.मि कट्टी भई बाकी १,७३१.५० व.मि जग्गाको सम्पत्तिकर पूरै असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
१५०	२७	शंकर गुरुङ्ग समेत २ (फाइल ६०३०)	२०७६।७७	४१,७४३,८३४	१६३,६६९,९२५	२०५,४१३,७५९	७२६,२८५	२६६,८७३	४५९,४१२	ज्याठाको जग्गाको मूल्यांकन ५० लाखमा १० प्रतिशत छुट हुने देखिन्छ ।
१५१	२७	अशोक धन तुलाधर समेत (फाइल ३९६)	२०७६।७७	२७,०५२,७९८	४७,५००,०००	७४,५५२,७९८	६१,३४३	४२,४५०	१८,८९३	आ.व. ७५।७६ मा २,१४० व.फि भवनको गणना छुट भएको तथा ०-९-२-० जग्गाको मूल्यांकन ५० लाख प्र.आ. हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२७,०५२,७९८	४७,५००,०००	७४,५५२,७९८	६८,१५८	३६,८८६	३१,२७२	
१५२	२७	लोप्साड तन्दार समेत (फाइल ७७०-३०)	२०७६।७७	२३,१८७,३२०	६४,४०६,२५०	८७,५९३,५७०	१०७,२८१	२४,५९०	८२,६९१	घरको पिल्लथ ३,२५८.२५ व.फि हुने हुदा ०-१४-१-१ पूरै जग्गाको सम्पत्तिकर मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२३,१८७,३२०	६४,४०६,२५०	८७,५९३,५७०	१०७,२८१	२७,१९४	८०,०८७	
१५३	२७	यशोधरा बज्राचार्य (फाइल ६१०)	२०७६।७७	५६,०१८,४७९	४३,०००,०००	९९,०१८,४७९	१००,४००	७३,०८८	२७,३१२	घरको पिल्लथ ३,२५८.२५ व.फि हुने हुदा ०-१४-१-१ पूरै जग्गाको सम्पत्तिकर मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५६,०१८,४७९	४३,०००,०००	९९,०१८,४७९	१११,५५५	९९,६४१	११,९१४	

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१५४	२७	होटल मलबेरी प्रा.लि (फाइल २७-३१-००५७)	२०७६।७७	१५५,०४२,२६०	१६९,००५,९४२	३२४,०४८,२०२	३७९,६९८	२६१,३१८	११८,३८०	ज्याठाको जग्गाको मूल्यांकन ५० लाखमा १० प्रतिशत छुट हुने देखिन्छ ।
१५५	२७	गोविन्द श्रेष्ठ (फाइल १२८०)	२०७४।७५	४८,६०४,९३३	१५,२५३,८७३	६३,८५८,८०६	१८५,८१७	१६,४७९	१,३५६,४५८	१. कमलपोखरीको ३१६.५९ व.मि जग्गामा १७,८७३.१३ व.फि भवन निर्माण गर्न २०६७।०१।१७ मा इजाजत पत्र जारी भएता पनि विगत आ.व.मा सो सम्पत्तिको घरजग्गाकर दाखिला नभएको देखिन्छ । २. भोटाहिटी स्थित भवनको साविकमा ३,३७८.५९ व.फि (इजाजत मिति २०५२।११।२०) को भवन मूल्यांकन भएकोमा २०७६।०४।१९ को निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्र अनुसार ६०३५.२१ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ ।
			२०७३।७४	४८,६०४,९३३	१५,२५३,८७३	६३,८५८,८०६	१८५,८१७			
			२०७२।७३	४८,६०४,९३३	१५,२५३,८७३	६३,८५८,८०६	१८५,८१७			
			२०७१।७२	१४,४२७,१२०	१५,२५३,८७३	२९,६८०,९९३	१९९,०१८			
			२०७०।७१	१४,४२७,१२०	१५,२५३,८७३	२९,६८०,९९३	१९९,०१८			
			२०६९।७०	१४,४२७,१२०	१५,२५३,८७३	२९,६८०,९९३	१९९,०१८			
			२०६८।६९	१४,४२७,१२०	१५,२५३,८७३	२९,६८०,९९३	१९९,०१८			
			२०५४।५५ देखि २०६७।६८	३,३७२,४७५	७८५,१५६	४,१५७,६३१	१९,४१४			
१५६	२७	रेजी राण क्षेत्री (फाइल २७-२९-००२३)	२०७६।७७	३०,१२६,०६६	११६,६१६,०७४	१४६,७४२,१४०	४५४,९५३	१९४,७५८	१,१३९,०६६	१. मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको २०६६।०६।०४ को राजिनामा अनुसार वडा ४ स्थित २,६०१ व.फि भवनको मूल्य रु २० लाख र ०-६-१-० को जग्गाको मूल्य ६१ लाख रहेको छ । २. मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारको २०६५।०८।०४ को राजिनामा अनुसार वडा २७ स्थित कि.नं. १११ को ०-४-३-० जग्गाको मूल्य रु ५२ लाख र १,१२७ व.फि भवनको मूल्य रु ८ लाख, कि.नं. ११० को ०-८-०-३
			२०७५।७६	३०,१२६,०६६	११६,६१६,०७४	१४६,७४२,१४०	४०९,४५८	२२१,५२८		
			२०७४।७५	२६,९०१,००६	२९,४००,०००	५६,३०१,००६	१७०,१९४	३७९,३९१		
			२०७३।७४	२६,९०१,००६	२९,४००,०००	५६,३०१,००६	१७०,१९४			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७२।७३	२६,९०१,००६	२९,४००,०००	५६,३०१,००६	१७०,१९४		१,११९,२५०	जग्गाको मूल्य रु ९०,५०,००० र ६,९५४ व.फि भवनको मूल्य रु ४३ लाख र कि.नं. १०९ को ०-८-०-२ जग्गाको मूल्य रु ९०,५०,००० र २,६८३ व.फि भवनको मूल्य रु १६ लाख रहेको छ । ३. करदाताले साविकमा वडा ४ र वडा २७ कार्यालयमा अलग-अलग घरजग्गाको विवरण दाखिला गरेकोमा नियमानुसार महानगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको भवन र जग्गाको संयुक्त सम्पत्तिकर मूल्यांकन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७१।७२	८,७००,०००	२९,४००,०००	३८,१००,०००	३३५,८००			
			२०७०।७१	८,७००,०००	२९,४००,०००	३८,१००,०००	३३५,८००			
			२०६९।७०	८,७००,०००	२९,४००,०००	३८,१००,०००	३३५,८००			
			२०६८।६९	८,७००,०००	२९,४००,०००	३८,१००,०००	३३५,८००			
			२०६७।६८	८,७००,०००	२९,४००,०००	३८,१००,०००	३३५,८००			
१५७	२८	वसन्ती देवी वज्राचार्य	२०७६।७७	७६,४८६,०८३	२०४,७२४,५०२	२८१,२१०,५८५	१,२६१,७६४	-	१,२६१,७६४	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१५८	२८	नेपाली जामे मस्जिद (जामे मार्केट)	२०७६।७७	१९,९९६,२९५	८१,२४२,९६२	१०१,२३९,२५७	१८१,९३६	-	४६५,४५६	नेपाल जामे मस्जिदको स्वामित्वमा रहेको जामे मार्केट व्यापारिक भवकको गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१९,९९६,२९५	८१,२४२,९६२	१०१,२३९,२५७	१८१,९३६			आ.व. ७।७२को कर मा १५ प्रतिशत थप
			२०७४।७५	१७,१०३,३५६	२२,५००,०००	३९,६०३,३५६	२६,२५२			
			२०७३।७४	१७,१०३,३५६	२२,५००,०००	३९,६०३,३५६	२६,२५२			
			२०७२।७३	१७,१०३,३५६	२२,५००,०००	३९,६०३,३५६	२६,२५२			
			२०७१।७२	५,०१६,०६०	२२,५००,०००	२७,५१६,०६०	२२,८२८			आ.व. ६।६७ को कर रु ११,४१४ को शत प्रतिशत
१५९	२८	श्री रामचन्द्र संघाई	२०७४।७५	१५,५९६,०२५	२६,६००,०००	४२,१९६,०२५	५४,७४७	५६,७६९	५२,७२५	आ.व. ६।६७ को कर रु २३,८०३ को शत प्रतिशत
			२०७३।७४	१५,५९६,०२५	२६,६००,०००	४२,१९६,०२५	५४,७४७			
१६०	२८	ग्लोबल आइ एम इ बैंक	२०७६।७७	११३,३९०,५८३	१३६,५९०,१२३	२४९,९८०,७०६	१,०७४,३०४	६३४,३१०	४३९,९९४	४४८४५ व.फि. भवन र ८६८.४४ व.मि. जग्गाको सम्पत्ति कर मूल्यांकन

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०७५।७६	११४,५५६,५५३	१३६,५९०,१२३	२५१,१४६,६७६	१,०८१,३८०	६४०,३६०	४४१,०२०	हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१६१	२८	रघुराम प्रधान समेत २	२०७४।७५	६०,०५२,२३२	२८,८०८,५९४	८८,८६०,८२६	२८८,८८५	-	२८८,८८५	,२०७६।०६।३० मा सम्पत्ति कर गणना गर्दा आ.व. ७४।७५ को गणना छुट भएको देखिन्छ ।
१६२	२८	श्री हिमालयन हाउजिङ्ग	२०७६।७७	१०३,७३५,३६३	१९६,९९७,३७२	३००,७३२,७३५	१,३७८,८९६	८९८,३७०	४८०,५२६	सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ. १३,४७७ व.फि. हुने देखिन्छ ।
१६३	२८	कन्सेप्ट डेभलपर्स प्रा.लि	२०७६।७७	२४५,८०४,०००	४१९,१६५,७३८	६६४,९६९,७३८	३,५६४,३१८	-	३,५६४,३१८	न्यूनतम ११६,००० व.फि. भवनको आधारमा गणना गरिएको र प्राविधिक निरीक्षण पछि पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ । साथै, अधिल्ला आ.व. को सम्पत्तिकर पनि असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१६४	२८	नेम एजुकेशन फर मेडिकल एजुकेशन प्रा.लि	२०७६।७७	९८,२३०,९५१	१२१,१००,२५०	२१९,३३१,२०१	८९०,४८७	-	८९०,४८७	, २०६२।०४।२८ मा २७,५६१.९२ व.फि भवनको अनुमति पाएकोमा डिजाइनर कबुलियतनामा अनुसार ४१,५१५.८३ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ । छुट १३,९५३.९१ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना तथा असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	९९,३१०,३६२	१२१,१००,२५०	२२०,४१०,६१२	८९६,९६३	६५२,४३६	२४४,५२७	
			२०७४।७५	८४,९४५,०९३	४३,३२०,३१३	१२८,२६५,४०६	४७६,९६२	२,५१४,६१५	२,३४५,४०३	
			२०७३।७४	८४,९४५,०९३	४३,३२०,३१३	१२८,२६५,४०६	४७६,९६२			
			२०७२।७३	८४,९४५,०९३	४३,३२०,३१३	१२८,२६५,४०६	४७६,९६२			
			२०७१।७२	२५,५०६,८६६	४३,३२०,३१३	६८,८२७,१७९	५७१,५२२			
			२०७०।७१	२५,५०६,८६६	४३,३२०,३१३	६८,८२७,१७९	५७१,५२२			
			२०६९।७०	२५,५०६,८६६	४३,३२०,३१३	६८,८२७,१७९	५७१,५२२			
			२०६८।६९	२५,५०६,८६६	४३,३२०,३१३	६८,८२७,१७९	५७१,५२२			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०६७।६८	२५,५०६,८६६	४३,३२०,३१३	६८,८२७,१७९	५७१,५२२			
			२०६८।६७	२६,१००,०२५	८,६६४,०६३	३४,७६४,०८८	२८५,७६१			
			२०६५।६६	२६,१००,०२५	८,६६४,०६३	३४,७६४,०८८	२८५,७६१			
१६५	२८	नेपाल चिकित्सक संघ	२०७६।७७	९९,१०४,३७०	१६४,२५०,०००	२६३,३५४,३७०	१,१५४,६२६	-	१,१५४,६२६	कुल ४१,४९५.५ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना हुनुपर्नेमा ३३,३७२.३४ व.फि को मात्र गणना भएको देखिन्छ।
			२०७५।७६	१००,१८३,२५३	१६४,२५०,०००	२६४,४३३,२५३	१,०४४,९९०	९३८,१८७	१०६,८०३	
१६६	२८	नेसनल टुडिड	२०७६।७७	१८,२०३,७७५	१६८,९७०,०५१	१८७,१७३,८२६	६९७,५४३	-	६९७,५४३	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।
१६७	२९	शंकर बहादुर महर्जन (फाइल २९-३१-०५५८)	२०७६।७७	५७,९५८,४४६	२२,२२८,१६०	८०,१८६,६०६	८५,३४०	४,२२१	१६६,४५९	मिति २०७५।०३।१२ को अंशवण्डा अनुसार नीजको भागमा २,९४५ व.फि र २०,६१३ व.फि घर र २८०.४१ व.मि जग्गा हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	५७,९५८,४४६	२२,२२८,१६०	८०,१८६,६०६	८५,३४०			
१६८	२९	शंकर नारायण महर्जन	२०७६।७७	५६,१०६,८८२	२२,२२८,१६०	७८,३३५,०४२	७९,५०५	-	१५९,०१०	मिति २०७५।०३।१२ को अंशवण्डा अनुसार नीजको भागमा २,०३२ व.फि र २०,६१३ व.फि घर र २८०.४१ व.मि जग्गा हुने देखिन्छ।
			२०७५।७६	५६,१०६,८८२	२२,२२८,१६०	७८,३३५,०४२	७९,५०५			
१६९	२९	शंकर बहादुर महर्जन समेत (फाइल २९।३१।०५५८)	२०७४।७५	९९,९३८,३६८	१५,४२१,८७५	११५,३६०,२४३	३७०,२१६			नक्सा शाखाबाट पर्मिट नं १२३७०१९१८ बाट ५६०.४०५६ व.मि. जग्गामा ३,८३१.३६ व.मि भवन निर्माण गर्न आ.व. ७१।७२ मा स्वीकृति पाएपनि साविकमा उक्त भवनको सम्पत्तिकर गणना नभएको देखिन्छ।
			२०७३।७४	९९,९३८,३६८	१५,४२१,८७५	११५,३६०,२४३	३७०,२१६	१४,८६४	७२५,५६८	
१७०	२९	सिल्भर भ्याली डभलपर्स प्रा.लि	२०७६।७७	३६०,२३६,३२०	१५१,४८९,३७६	५११,७२५,६९६	२,६४४,८५४	२,०९५,४२३	५४९,४३१	निर्माण सम्पन्नता पत्र २०७६।११।२८ अनुसार भवन १ को पिल्थ ३७९.३६६८ व.मि र २०७६।११।२९ अनुसार भवन २ को पिल्थ १,०२२.९६३७ व.मि हुने तथा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षे.फ. १,९११.०५०५ व.मि हुने

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
										देखिन्छ ।
१७१	३०	युराशिया रेचुकाई नेपाल	२०७६।७७	३१,३४९,०२२	१०१,७६४,७१८	१३३,११३,७४०	३७३,१८२	-	३७३,१८२	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७२	३०	भाइरत्न बज्राचार्य (कुमरी चलचित्र मन्दिर)	२०७६।७७	२२,४२८,२५८	१०७,६४८,९४६	१३०,०७७,२०४	३१९,४६७	१६९,६८३	१४९,७८४	घरको ह्रास २७.७५ प्रतिशत र सम्पत्तिकर प्रयोजनकोलागि जग्गाको क्षे.फ १३५८ व.मि. हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७३	३०	ग्यालेक्सी पब्लीक स्कुल प्रा.लि.	२०७६।७७	१५२,३१७,१९५	१३३,९४८,९७५	२८६,२६६,१७०	१,२९२,०९७	-	१,२९२,०९७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७४	३०	शान्ता देवी केसी समेत ५	२०७६।७७	११४,८६६,३१०	८२,६१६,२९४	१९७,४८२,६०४	७५९,३९५	-	७५९,३९५	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७५	३०	गोपाल जी प्रोपर्टीज प्रा.लि	२०७६।७७	२१९,३९४,८४८	१६३,४५०,०००	३८२,८४४,८४८	१,८७१,५६९	-	१,८७१,५६९	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७६	३०	स्टार होल्डीङ्ग प्रा.लि	२०७६।७७	२०५,९०६,६८५	२७६,२५०,०००	४८२,१५६,६८५	२,४६७,४४०	-	२,४६७,४४०	मिति २०६७।०६।०२ को निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र बमोजिम ३-७-१-० जग्गामा कुल ८८,९८३.०१ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ । साथै, आ.व. २०६५।६६ देखि २०७५।७६ को सम्पत्तिकर दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१७७	३०	जमूना कुमारी खड्का	२०७४।७५	४९,५१२,२२२	२४,२९६,८७५	७३,८०९,०९७	१४०,६४५	९७८,५८३	११६,००२	साविकको गणनामा कि.नं. ३२३५ को ०-५-२-० क्षे.फ.को जग्गाको गणना छुट भएकोले सम्पत्ति कर गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७३।७४	४९,५१२,२२२	२४,२९६,८७५	७३,८०९,०९७	१४०,६४५			
			२०७२।७३	४९,५१२,२२२	२४,२९६,८७५	७३,८०९,०९७	१४०,६४५			
			२०७१।७२	१४,९९६,६३८	२४,२९६,८७५	३९,२९३,५१३	१२२,३००			
			२०७०।७१	१४,९९६,६३८	२४,२९६,८७५	३९,२९३,५१३	१२२,३००			

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
			२०६९।७०	१४,९९६,६३८	२४,२९६,८७५	३९,२९३,५१३	१२२,३००			
			२०६८।६९	१४,९९६,६३८	२४,२९६,८७५	३९,२९३,५१३	१२२,३००			
			२०६७।६८	१४,९९६,६३८	२४,२९६,८७५	३९,२९३,५१३	१२२,३००			
			२०६६।६७	१४,९९६,६३८	४,३७३,४३८	१९,३७०,०७६	६१,१५०			
१७८	३०	कृष्ण गोपाल श्रेष्ठ (मैतिदेवी प्लाजा)	२०७६।७७	५३,९११,०००	४०,६००,०००	९४,५११,०००	१४९,८००			
			२०७५।७६	५३,९११,०००	४०,६००,०००	९४,५११,०००	१४९,८००			
			२०७४।७५	४६,९४८,०००	१२,६८७,५००	५९,६३५,५००	१८६,९७९			
			२०७३।७४	४६,९४८,०००	१२,६८७,५००	५९,६३५,५००	१८६,९७९			
			२०७२।७३	४६,९४८,०००	१२,६८७,५००	५९,६३५,५००	१८६,९७९			
			२०७१।७२	१३,८६५,२२५	१२,६८७,५००	२६,५५२,७२५	१६२,५९०			
			२०७०।७१	१३,८६५,२२५	१२,६८७,५००	२६,५५२,७२५	१६२,५९०			
			२०६९।७०	१३,८६५,२२५	१२,६८७,५००	२६,५५२,७२५	१६२,५९०			
१७९	३१	कल्याण उपकार सेभिङ्ग एण्ड क्रेडिट को.आ.लि	२०७६।७७	३८,९८३,२५५	२२,४००,०००	६१,३८३,२५५	२८,६५०	-	२८,६५०	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१८०	३१	भि.एस. एजुकेशन फाउण्डेसन प्रा.लि	२०७६।७७	२३३,८१६,१६०	१४१,१५५,०७०	३७४,९७१,२३०	१,८२४,३२७	६,४९७	१,८१७,८३०	करदाताले आ.व. २०७४।७५ मा राजश्व कार्यालयमा पेश गरेको विवरणअनुसार न्यूनतम १०६,७४१ व.फि भवन तथा सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि २६,८२४.२० व.फि जग्गाअनुसार गणना गरिएको र प्राविधिक प्रतिवेदनअनुसार गणना संशोधन तथा अधिल्ला आ.व.को पनि कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१८१	३२	वरुण वेभरेज नेपाल प्रा.लि (फाइल १६८)	२०७६।७७	२६५,१९२,२९४	६७३,३२७,२१०	९३८,५१९,५०४	५,२०५,६१७	-	५,२०५,६१७	गणना अनुसार कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१८२	३२	कान्तिपुर पब्लिकेशन प्रा.लि (फाइल ३२-०६-००२८)	२०७६।७७	१०४,८१८,१७२	५०६,४८४,८०७	६११,३०२,९७९	३,२४२,३१८	-	३,२४२,३१८	१. सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि वडा ११ सेन्ट्रलपार्क स्थित फ्यालटको जग्गाको क्ष.फ. ४,४४७.०३ व.मि हुने देखिन्छ । २. यस गणनामा वडा ३२ छाप्रोको घरजग्गा समावेश भएको छैन । प्राविधिक निरिक्षण भइ पेश हुने प्रतिवेदनको आधारमा छाप्रोको घरजग्गाको सम्पत्तिकर गणना समावेश हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१८३	३२	रामेश्वर थापा (फाइल ३२-२९-०१६७)	२०७६।७७	६८,४३८,३७०	३९,६९०,०००	१०८,१२८,३७०	२००,९४३	१३३,७१४	६७,२२९	जग्गाको मूल्यांकन प्र.आ. रु २८ लाखमा छुट १० प्रतिशत हुनुपर्ने देखिन्छ ।
१८४	३२	संदिप अग्रवाल (फाइल ३२-३१-०५५६)	२०७६।७७	२२,४७०,५५९	७३,२३७,४१०	९५,७०७,९६९	१४०,०७३	२३८,२४०	५७,४६९	भवनको मूल्यांकन रु २३०० प्र.वर्ग फुट हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२२,४७०,५५९	७३,२३७,४१०	९५,७०७,९६९	१५५,६३६			
१८५	३२	बाबुराम पोखरेल र वविन पोखरेल	२०७५।७६	६५,३५९,७६८	५२,३२३,६३९	११७,६८३,४०७	२८०,६००	२१,६७५	२५८,९२५	मिति २०७६।०२।२४ को निर्माण सम्पन्नता पत्रअनुसार भवन २,५१४.४२७४ व.मि र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्ष.फ ९२४.०९ व.मि हुने देखिन्छ ।

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	घरको मूल्य	जग्गाको मूल्य	कुल सम्पत्ति	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१८६	३२	उर्मिला तिवारी पोखरेल	२०७५।७६	३५,४३३,२६६	२६,६८५,१७३	६२,११८,४३९	३०,८५५	३,३०७	२७,५४८	मिति २०७६।०२।२४ को निर्माण सम्पन्नता पत्रअनुसार भवन १,०२६.२०७५ व.मि र मिति २०७५।१२।१५ अनुसार भवन २९३.१२५९ व.मि र सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षेत्र ९.२४.०९ व.मि हुने देखिन्छ ।

जम्मा २५१,९४१,६७८

अनुसूची २

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	इजाजत मिति	स्वीकृत भवन क्षेत्र.फ. (व.फि)	निर्माण भएको भवन क्षेत्र.फ. (व.फि)	अतिरिक्त निर्माण भएको भवन क्षेत्र.फ. (व.फि)	आर्थिक वर्ष	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
१८७	१	नानी शोभा शाक्य र सम्यक रत्न शाक्य	,२०६९।०५।०५	८,७२०.००	१२,५६४.००	३,८४४.००	२०७१।७२	४६,३२६	-	४६,३२६	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु १६१,४७६ मा साविकमा दाखिल भएको रु ११५,१५० कटौती हुने देखिन्छ ।
१८८	७	मेडिकेयर नेशनल हस्पिटल एण्ड रिसर्च प्रा.लि (फाइल ०७-२७-०१७३)		४७,३१३.००	६५,९८८.८०	१८,६७५.८०	२०६७।६८ देखि २०७१।७२	८८९,४३५	-	८८९,४३५	साविकमा कुल ४७,३१३ व.फि को कर तिरेको । एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १७७,८८७ हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	४७०,८५३	-	४७०,८५३	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १५६,९५१ हुने देखिन्छ ।

१८९	१०	जुजुमान श्रेष्ठ (फाइल १०-१२-००१८)	,२०६४।०५।०७	५,६७६.६६	८,७१५.७३	३,०३९.०७	२०६६।६७	५,६९०	-	५,६९०	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु १५,३२८ मा साविकमा दाखिला भएको रु ९,६३८ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०६७।६८ देखि २०७१।७२	५६,९००	-	५६,९००	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ११,३८० हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	३९,२६१	-	३९,२६१	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १३,०८७ हुने देखिन्छ ।
							२०७५।७६	१५,०६०	-	१५,०६०	सम्पत्ति कर रु ३५,७२३ मा साविकमा दाखिला भएको रु २०,६६३ कट्टी हुने देखिन्छ ।
१९०	११	सुनिल राम वैद्य (फाइल ४९१)	,२०६६।०५।२१	१८,६१०.०९	२५,५७५.९८	६,९६५.८९	२०६८।६९ देखि २०७१।७२	२१८,३७६	-	२१८,३७६	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु १४४,१४२ मा साविकमा दाखिला भएको रु ८९,५४८ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	१८८,३४६	-	१८८,३४६	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु १६५,७६३ मा साविकमा दाखिला भएको रु १०२,९८१ कट्टी हुने देखिन्छ ।
१९१	१२	प्रशान्न रत्न ताम्राकार (फाइल १३१९)	,२०६७।०६।१५	११,८००.००	१४,२९७.००	२,४९७.००	२०६९।७० देखि २०७१।७२	४३,९४७	-	४३,९४७	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ४२,०४२ मा साविकमा दाखिला भएको रु २७,३९३ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	५०,५३२	-	५०,५३२	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ४८,३४८ मा साविकमा दाखिला भएको रु ३१,५०४ कट्टी हुने देखिन्छ ।
१९२	१२	तारा शोभा ताम्राकार (फाइल १२-१८-०००४)	,२०६७।०६।१५	११,८००.००	१४,२९७.००	२,४९७.००	२०६९।७० देखि २०७१।७२	४३,९४७	-	४३,९४७	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ४२,०४२ मा साविकमा दाखिला भएको रु २७,३९३ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	५०,५३२	-	५०,५३२	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ४८,३४८ मा साविकमा दाखिला भएको रु ३१,५०४ कट्टी हुने देखिन्छ ।

१९३	१८	तिर्थ शोभा महर्जन	,२०६६।०।०५	९,९९०.७०	१५,५०१.३४	५,५१०.६४	२०६८।६९ देखि २०७१।७२	५५,३९६	-	५५,३९६	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु २४,५०३ मा साविकमा दाखिला भएको रु १०,६५४ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	४७,७७८	-	४७,७७८	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १५,९२६ हुने देखिन्छ ।
१९४	१८	विना मानन्धर	,२०६४।१२।२१	४,६३२.८१	६,७९२.९३	२,१६०.१२	२०६६।६७	८४३	-	८४३	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु १,९९६ मा साविकमा दाखिला भएको रु १,१५३ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०६७।६८ देखि २०७१।७२	९,९४०	-	९,९४०	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ३,४२८ मा साविकमा दाखिला भएको रु १,४४० कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	७,५२७	-	७,५२७	सम्पत्ति कर रु ३,९४२ प्रति आ.व. का दरले रु ११,८२६ मा साविकमा दाखिला भएको रु ४,२९९ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७५।७६	१,१२४	-	१,१२४	सम्पत्ति कर रु ४,००६ मा साविकमा दाखिला भएको रु २,८८२ कट्टी हुने देखिन्छ ।
१९५	१८	महागुठी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	,२०६४।१२।२१	४,६३२.८१	६,७९२.९३	२,१६०.१२	२०७१।७२	३,३३०	-	३,३३०	सम्पत्ति कर रु ४,७०६ मा साविकमा दाखिला भएको रु १,३७६ कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	११,४९०	-	११,४९०	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ३,४२८ मा साविकमा दाखिला भएको रु १,४४० कट्टी हुने देखिन्छ ।
							२०७५।७६	२,०९३	-	२,०९३	सम्पत्ति कर रु ४,७९३ मा साविकमा दाखिला भएको रु २,७०० कट्टी हुने देखिन्छ ।
१९६	२५	चित्त दास तुलाधर (फाइल ११४)	,२०६१।१०।२९	६,९६६.००	८,७२५.००	१,७५९.००	२०६४।६५ देखि २०७१।७२	५०,२५६	-	५०,२५६	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ५,५८४ हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	१९,२६६	-	१९,२६६	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ६,४२२ हुने देखिन्छ ।
							२०७५।७६	४,७२९	-	४,७२९	सम्पत्ति कर रु ७,०९४ मा साविकमा दाखिला भएको रु २,३६५ कट्टी हुने देखिन्छ ।

१९७	२७	पद्म ज्योति (फाइल ६८)	,२०४९।५० अधि	४६,३२०.८४	८४,७५९.१८	३८,४३८.३४	२०४९।५०	१३८,३७८	-	१३८,३७८	मिति २०७६।१।१४ को निर्माण सम्पन्नता प्रमाण पत्र अनुसार कुल भवनको क्षेत्रफल ७८७७.२४७३५ व.मि (८४,७५९.१८ व.फि) रहेको देखिन्छ। साविकमा ४६,३२०.८४ व.फि भवनको मात्र गणना भएकोले छुट ३८,४३८.३४ व.फि भवनको सम्पत्तिकर गणना आ.व. २०४९।५० देखिनै हुनुपर्ने देखिन्छ।
							२०५०।५१ देखि २०५२।५३	६८१,५१३	-	६८१,५१३	
							२०५३।५४ देखि २०५६।५७	१,३९८,१९६	-	१,३९८,१९६	
							२०५७।५८ देखि २०६३।६४	२,३३२,२१८	-	२,३३२,२१८	
							२०६४।६५ देखि २०६६।६७	९६६,५७०	-	९६६,५७०	
							२०६७।६८ देखि २०७१।७२	३,२२१,९००	-	३,२२१,९००	
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	८३२,११३	-	८३२,११३	
							२०७५।७६ देखि २०७६।७७	८७५,४७२	-	८७५,४७२	
१९८	२७	अशोक धन तुलाधर समेत (फाइल ३९६)	,२०५६।०३।०८	९,५०१.०६	११,६४२.००	२,१४०.९४	२०५७।५८ देखि २०६६।६७	३२,४४३	-	३२,४४३	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ३,२४४.३ हुने देखिन्छ।
							२०६७।७१ देखि २०७१।७२	३२,४४०	-	३२,४४०	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ६,४८८ हुने देखिन्छ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	२२,३८३	-	२२,३८३	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ७,४६१ हुने देखिन्छ।
१९९	२७	यशोधरा बज्राचार्य (फाइल ६१०)	,२०६५।११।२६	१६,६४८.६०	२३,३५५.६३	६,७०७.०३	२०६६।६७	२१,२९५	-	२१,२९५	,२०७६।०३।२५ को निर्माण सम्पन्नताको आधारमा गणना गर्नुपर्ने देखिन्छ।
							२०६७।७१ देखि २०७१।७२	२१२,९५०	-	२१२,९५०	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ४२,५९० हुने देखिन्छ।

							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	१४६,९३७	-	१४६,९३७	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ४८,९७९ हुने देखिन्छ ।
२००	२८	ग्लोबल आइ एम इ बैंक	,२०७।०६।१२	३५,५७६.४९	४४,८४४.७१	९,२६८.२२	२०७३।७४ देखि २०७४।७५	१६३,१२०	-	१६३,१२०	एक आ.व. को सम्पत्ति कर रु ८१,५६० हुने देखिन्छ ।
२०१	२८	प्राइम कमर्सियल बैंक लि	,२०६६।०९।२७	४५,७६१.२१	५९,२२३.४९	१३,४६२.२८	२०६८।६९ देखि २०७।७२	५१२,९१२	-	५१२,९१२	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १,२८,२२८ हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	३५५,४०४	-	३५५,४०४	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १,१८,४६८ हुने देखिन्छ ।
२०२	३०	शान्ता देवी केसी समेत ५	,२०७।०१।०४	३७,१०४.३४	४५,७८१.७१	८,६७७.३७	२०७२।७३ देखि २०७४।७५	२३५,०८०	-	२३५,०८०	मिति २०७६।०३।११ को निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र बमोजिम कुल ४५,७८१.७१ व.फि भवन निर्माण भएको देखिन्छ । एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ७८,३६० हुने देखिन्छ ।
							२०७५।७६	१३५,३६७	-	१३५,३६७	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १,३५,३६७ हुने देखिन्छ ।
२०३	३२	बाबुराम पोखरेल र वनिन पोखरेल	,२०६७।०८।१९	१५,३२७.७५	२७,०५५.२४	११,७२७.४९	२०६९।७० देखि २०७।७२	३३५,११२	-	३३५,११२	कुल १९०२.३५४१ व.मि को निर्माण इजाजत भएता पनि साविकमा १५,३२७.७५ व.फि को मात्र गणना भएको देखिन्छ । एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १,११,७०४ हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	३०९,६०६	-	३०९,६०६	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु १,०३,२०२ हुने देखिन्छ ।
२०४	३२	उर्मिला तिवारी पोखरेल		४,७४२.५२	१४,१९६.००	९,४५३.४८	२०६९।७० देखि २०७।७२	९०,०४५	-	९०,०४५	मिति २०७६।०२।२१ को आ.व. ६९।७० देखि ७४।७५ सम्मको गणना संशोधन हुनुपर्ने देखिन्छ । एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ३०,०१५ हुने देखिन्छ ।
							२०७२।७३ देखि २०७४।७५	२४९,५७३	-	२४९,५७३	एक आ.व. को थप सम्पत्ति कर रु ८३,१९१ हुने देखिन्छ ।

जम्मा

१५,६३४,००४

अनुसूची ३

बेरुजु दर्ता	वडा नं	घरघनी	बहालवालाको नाम	आर्थिक वर्ष	सम्मौता मिति	भाडा (वार्षिक)	दर	बहाल कर तिनुपर्ने	बहाल कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
२०५	१	नानी शोभा शाक्य र सम्यक रत्न शाक्य	थोम्सन नेपाल प्रा.लि	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	४,५५४,०००	१०	४५५,४००	१३६,६२०	५९४,७८०	सम्मौता अनुसार बहालकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		४,१४०,०००	१०	४१४,०००	१३८,०००		
			अमारा	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	१,३३२,०००	१०	१३३,२००	-	२२२,०००	
				२०७५।७६		१,३३२,०००	१०	१३३,२००	४४,४००		
			मोना लिशा फेशन प्रा.लि	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	१,१४०,०००	१०	११४,०००	-	१९०,०००	
				२०७५।७६		१,१४०,०००	१०	११४,०००	३८,०००		
२०६	१	कपिल शम्शेर जबरा (फाइल ०१-०६-००१८)	विविध	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	८८,३६०,१७७	१०	८,८३६,०१८	७,५७०,३१०	१,२६५,७०८	आ.व. ७५।७६ को वार्षिक बहाल रकमको आधारमा गणना गरिएको
२०७	२	प्रसिद्ध बहादुर पाण्डे (फाइल १८०)	ब्लु बर्ड म्यानेजमेन्ट प्रा.लि.	२०७६।७७	,२०७४।०४।०१	५८,०२६,७६०	१०	५,८०२,६७६	५,५००,०००	४५७,७१७	सम्मौता अनुसार बहालकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		५५,१२२,९२५	१०	५,५१२,२९३	५,३५७,२५२		
२०८	२	कमला प्रभा तुलाधर (फाइल १६६)	रक इन्टरनेशनल प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७४।०२।२०	१,०७३,७००	१०	१०७,३७०	३५,७९०	७१,५८०	सम्मौता अनुसार बहालकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
२०९	२	सरिता महर्जन (फाइल ०२-३१-००३)	आन्तरिक राजश्व कार्यालय, महाराजगंज	२०७६।७७	,२०७५।०५।२६	६,८३९,२८०	१०	६८३,९२८	४५५,९५२	२२७,९७६	,२०७६ श्रावण देखि कात्तिकको बहालकर का.म.पा. वडा २ मा दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।

			अल्पास क्याफे प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७४।०५।०४	५,२५०,०००	१०	५२५,०००	-	५२५,०००	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
			राम सरस्वती मिडिया प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७५।०७।१५	१,२००,०००	१०	१२०,०००	-	१२०,०००	
२१०	३	श्याम बहादुर पाण्डे	होटल सांग्रिला प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७५।०४।०१	३१,२००,०००	१०	३,१२०,०००	१,५६०,०००	१,५६०,०००	,२०७६ माघ देखि २०७७ असारसम्मको बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२११	४	जया राज भण्डारी (फाइल ४-१६७२)	सुविसु	२०७६।७७	स्वोघोषणा	३,९६०,०००	१०	३९६,०००	-	७९२,०००	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		३,९६०,०००	१०	३९६,०००	-		
			प्यापल फर्निसिङ्ग	२०७६।७७	स्वोघोषणा	१,५००,०००	१०	१५०,०००	-	१५०,०००	
२१२	५	तिर्थ प्रजापति	कलेज अफ वायोमेडिकल इंजिनियरिङ्ग एण्ड एप्लाइड साइन्स	२०७६।७७	,२०७३।१२।०५	५,८२२,२२२	१०	५८२,२२२	१९१,१११	३९१,१११	,२०७६ मंसिर देखि २०७७ असारसम्मको बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२१३	५	इनदुराज सुवेदी (फाइल २०८८)	लक्ष्मी इन्टरकन्टिनेन्टल प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७४।०२।२१	५,७००,०००	१०	५७०,०००	-	१,१४०,०००	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		५,७००,०००	१०	५७०,०००	-		
२१४	५	हुम नाथ कोइराला (फाइल ०५-३२-०००१)	विकोई विल्डर्स	२०७६।७७	,२०७५।०४।०१	१,२२६,१४८	१०	१२२,६१५	-	१२२,६१५	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२१५	१०	कल्याणी रिमाल (फाइल १०-०६-०१४३)	एम्बिसन एकेडेमी	२०७६।७७	,२०७१।०९।२९	२,८६६,६५६	१०	२८६,६६६	-	५७३,३३१	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		२,८६६,६५६	१०	२८६,६६६	-		
२१६	१०	निर्मला रजौरिया (फाइल १०(२२)	विविध	२०७६।७७	स्वोघोषणा	९,२३६,४००	१०	९२३,६४०	९१,२७५	१,७५६,००५	आ.व. ७४।७५ को वार्षिक बहाल रकमको आधारमा गणना गरिएको

		०११६)		२०७५।७६		९,२३६,४००	१०	९,२३,६४०	-		
२१७	१०	विविध	विद्या संस्कार	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	२१,९८१,०५७	१०	२,१९८,१०६	-	२,१९८,१०६	आ.व. ७५।७६ को वार्षिक बहाल रकमको आधारमा गणना गरिएको
२१८	१०	विविध	चेल्सी कलेज	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	५,२७६,९८८	१०	५२७,६९९	-	५२७,६९९	आ.व. ७५।७६ को वार्षिक बहाल रकमको आधारमा गणना गरिएको
२१९	१४	धर्म शरण मानन्धर	विविध	२०७५।७६	स्वोद्योषणा	३,६०५,०४०	१०	३६०,५०४	-	३६०,५०४	करदाताको घरमा कुलेश्वर फलफूल बजार संचालन भएको देखिन्छ । आ.व ७६।७७ को स्वोद्योषणाको आधारमा आ.व. ७५।७६ को न्यूनतम बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२२०	१६	सुशिला भट्ट	सिटिजन्स बैंक	२०७६।७७	,२०६६।१०।०१	२,५१२,३९२	१०	२५१,२३९	-	२५१,२३९	सम्भौता अनुसार बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
			सानीमा बैंक	२०७६।७७	,२०७२।०१।०९	१,९३२,६१२	१०	१९३,२६१	-	१९३,२६१	
			सुविधा सेवा प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७२।०३।११	१,६१३,३३२	१०	१६१,३३३	-	१६१,३३३	
			डि डि ग्रुप अफ कम्पनी	२०७६।७७		१,६१३,३३२	१०	१६१,३३३	-	१६१,३३३	
२२१	१६	बाबुराजा रावल समेत (फाइल १६-२५-०००७)	भ्याली कोल्ड स्टोर	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	४,६८०,०००	१०	४६८,०००	-	४६८,०००	करदाताको मिति २०७७।०६।२३ को निवेदन अनुसार आ.व. ७६।७७ को बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			भि एफ सि रेष्टुरेन्ट	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	१,५८४,०००	१०	१५८,४००	-	१५८,४००	
			भ्याली पेलेट फिड	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	१,८००,०००	१०	१८०,०००	४८,०००	१३२,०००	
			भ्याली मार्ट	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	२,८२०,०००	१०	२८२,०००	-	२८२,०००	
			पानसिया भेट	२०७६।७७	स्वोद्योषणा	४४४,०००	१०	४४,४००	१०,५००	३३,९००	

२२२	२०	रकिन लाल श्रेष्ठ	कामना न्युज पब्लिकेसन प्रा.लि	२०७६।७७		६,०००,०००	१०	६००,०००	४००,०००	२००,०००	घरघनीले २०७६ चैत्र देखि २०७७ असारको भाडा मिनाहा गरेको निवेदा पेश गरेता पनि बहालवाला उक्त अवधिमा बहालमा नै रहेको देखिन्छ तथा का.म.पा आर्थिक ऐनमा बहालकर मिनाहा सम्बन्धी कुनै पनि व्यवस्था नभएकोले कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२२३	२१	लक्ष्मी विष्ट	क्यापिटल डेडिङ्ग विजिनेस प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७५।०३।२५	३६०,०००	१०	३६,०००	३६,०००	३६,०००	सम्झौता अनुसार बहालकर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		३६०,०००	१०	३६,०००			
२२४	२२	विनय रत्न तुलाधर समेत (चन्द्रा तुलाधर) (फाइल १०३०)	करदाता सेवा कार्यालय नयाँ सडक	२०७६।७७	,२०६८।११।०१	२,४२३,४६०	१०	२४२,३४६	-	७९५,७०३	भवनको पाचौ तलाको सम्झौता बमोजिम बहाल रकममा बहाल कर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		२,४२३,४६०	१०	२४२,३४६			
				२०७४।७५		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०७३।७४		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०७२।७३		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०७१।७२		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०७०।७१		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०६९।७०		२,४२३,४६०	२	४८,४६९			
				२०६८।६९		१,००९,७७५	२	२०,१९६			
२२५	२३	निरज देव मानन्धर	स्टालियन इन्टरनेशनल	२०७६।७७	,२०७५।०६।१०	६४५,०००	१०	६४,५००	९९,०००	६१,५००	सम्झौता बुदा ३ बमोजिम बहाल रकम प्रति वर्ष १० प्रतिशत वृद्धि

			प्रा.ली	२०७५।७६		६००,०००	१०	६०,०००			असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७४।७५		६००,०००	२	१२,०००			
				२०७३।७४		६००,०००	२	१२,०००			
				२०७२।७३		६००,०००	२	१२,०००			
२२६	२४	सरिता शर्मा	जे एण्ड जे सिल्भर हाउस प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७२।०४।२५	३,३७०,८००	१०	३३७,०८०	३१८,०००	१९,०८०	सम्झौता बुदा ३ बमोजिम बहाल रकम प्रत्येक २ वर्षमा १० प्रतिशत वृद्धि असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
२२७	२४	सरिता शर्मा	जय श्री कृष्ण ज्वेलर्स प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७२।०४।२५	३,३७०,८००	१०	३३७,०८०	३१८,०००	१९,०८०	सम्झौता बुदा ३ बमोजिम बहाल रकम प्रत्येक २ वर्षमा १० प्रतिशत वृद्धि असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
२२८	२६	अम्बिका राज्य लक्ष्मी राणा (फाइल २६- ०१-०१६३)		२०७६।७७	स्वघोषणा	६,६१२,४००	१०	६६१,२४०	-	६६१,२४०	करदाताले आ.व. ७६।७७ को बहालकर पछि तिर्ने भनी २०७६।०४।२२ मा उल्लेख गरेता पनि दाखिला नभएकोले असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२२९	२६	च्युङ्ग गुरुङ्ग (फाइल २६- १०-००८६)	होटल बडी प्रा.लि	२०७६।७७	स्वघोषणा	२०,४००,०००	१०	२,०४०,०००	-	२,०४०,०००	करदाताको २०७६।११।१७ को स्वघोषणा बमोजिम बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२३०	२६	गणेशराज श्रेष्ठ समेत (फाइल २६- ०८-००७४)	मन मोहन मेमोरियल सामुदायिक अस्पताल	२०७६।७७	स्वघोषणा	२,१६०,०००	१०	२१६,०००	-	२१६,०००	घरघनीको २०७७।०८।२८ को निवेदनको आधारमा बहालवाला आ.व. २०७६।७७ मा बहालमा रहेको देखिन्छ ।
२३१	२७	अनन्तमान सिंह, महेश मान सिंह समेत ७	वाराही हाउजिङ्ग एण्ड लिजिङ्ग कं लि.	२०७६।७७	,२०७३।०७।१०	९,६००,०००	१०	९६०,०००	४८०,०००	४८०,०००	आ.व. ७६।७७ को माघ देखि असारको बहाल कर असुल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

२३२	२८	वसन्ती देवी बज्राचार्य	यूनिग्लोब उच्च मा.वि	२०७६।७७	,२०७७।१०।१५	१५,६३४,४४९	१०	१,५६३,४४५	-	१,५६३,४४५	उक्त आ.व.मा व्यवसायी बहालमै रहेकोले बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२३३	२८	जनिमा गर्वुजा मर्हजन	डल्फिन एजुकेशन कन्सल्टेन्सी प्रा.लि	२०७६।७७		२,३७०,७५६	१०	२३७,०७६	१७३,६६८	६३,४०८	करदाताले पेश गरेको आ.व. ७५।७६ को अडित रिपोर्ट अनुसार घर बहाल रकम रु २३,७०,७५६ रहेको देखिन्छ ।
				२०७५।७६		२,३७०,७५६	१०	२३७,०७६	१७३,६६८	६३,४०८	
२३४	३०	शोभा देवी पराजुली समेत	टाइम उच्च मा.वि	२०७६।७७	,२०७४।०४।०१	८,१००,०००	१०	८१०,०००	-	८१०,०००	उक्त आ.व.मा व्यवसायी बहालमै रहेकोले बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२३५	३०	भाइरत्न बज्राचार्य	क्वेष्ट इन्टरनेशनल	२०७६।७७	,२०६०।१२।१६	२,१४२,०००	१०	२१४,२००	-	२१४,२००	उक्त आ.व.मा व्यवसायी बहालमै रहेकोले बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२३६	३१	समिर लाल श्रेष्ठ र मल्लिका जोशी	यूनिग्लोब कलेज जोशी	२०७६।७७	,२०६७।०१।१०	४,०१७,७४६	१०	४०१,७७५	-	४०१,७७५	सम्झौता बमोजिम बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
२३७	३१	जमुना श्रेष्ठ	यसो इन्टरनेशनल प्रा.लि	२०७६।७७	,२०७४।०२।२५	६,६५५,०००	१०	६६५,५००	-	६६५,५००	सम्झौता बमोजिम बहालकर असुल गनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६		६,६००,०००	१०	६६०,०००	३६६,६७७	२९३,३२३	
२३८	३२	रामेश्वर थापा (फाइल ३२- २९-०१६७)	नासा इन्टरनेशनल एजुकेशन नेटवर्क	२०७६।७७	स्वघोषणा	३,२४८,१९०	१०	३२४,८१९	१६२,४१०	१६२,४०९	बहालवालाको २०७६।०७।०४ को निवेदनअनुसार पहिलो तल्लामा बहाल कायम देखिन्छ ।

जम्मा २३,८५३,६६७

अनुसूची ४

बेरुजु दर्ता	वडा नं	घरघनी	आर्थिक वर्ष	भवन क्षे.फ	बहाल दर	भाडा (वार्षिक)	बहाल कर तिनुपर्ने	बहाल कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
२३९	१	विजय मान र अजय	२०७६।७७							न्यूरोड शुक्रपथको भवनको बहाल रकम

		मान सिंह ((फाइल ०१-२५-००३१))		७,७४५.५२	३८	३,५३१,९५७	३५३,१९६	-	३५३,१९६	सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	७,७४५.५२	३८	३,५३१,९५७	३५३,१९६	-	३५३,१९६	
			२०७६।७७	१०,५३६.२२	२७	३,४१३,७३५	३४१,३७४	-	३४१,३७४	नक्साल स्थिते भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१०,५३६.२२	२७	३,४१३,७३५	३४१,३७४	-	३४१,३७४	
२४०	१	राजेश लाल श्रेष्ठ (फाइल २८७)	२०७६।७७	८,३००	३८	३,७८४,८००	३७८,४८०	-	३७८,४८०	हात्तिसार स्थित व्यापारिक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२४१	१	रोहन सिंह सराफ (फाइल ०१-२९-००८२)	२०७६।७७	३३,६१०.९७	३८	१५,३२६,६०२	१,५३२,६६०	-	१,५३२,६६०	विश्वज्योति मलको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२४२	२	उदय शम्सेर र रोशनी राणा (फाइल १५२२)	२०७६।७७	२०,०८९	२९	६,९९१,१३६	६९९,११४	-	६९९,११४	लाजिम्पाट स्थित व्यापारिक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२४३	२	प्रेम कुमार श्रेष्ठ (फाइल ८९५)	२०७६।७७	८,७२५	२९	३,०३६,४५३	३०३,६४५	-	३०३,६४५	लाजिम्पाट स्थित व्यापारिक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	८,७२५	२९	३,०३६,४५३	३०३,६४५	-	३०३,६४५	
२४४	२	निर्मला देवि हाडा समेत (फाइल ०२-२२-००५८)	२०७६।७७	१४,९९७.६१	२९	५,२१९,१६८	५२१,९१७	३१,९४४	४८९,९७३	हाडा इन्टरनेशनलले बहालमा लिएको व्यापारिक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१४,९९७.६१	२९	५,२१९,१६८	५२१,९१७	-	५२१,९१७	
२४५	२	आदित्य शम्शेर थापा	२०७६।७७	२९,०५६	२६	९,०६५,४७२	९०६,५४७	-	९०६,५४७	गौरीधारा स्थित व्यापारिक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२४६	२	गोमा कुमारी क्षेत्री (फाइल ०२-०८-००४२)	२०७६।७७	२४,००६.८०	२९	८,३५४,३६६	८३५,४३७	-	८३५,४३७	डि.वि. क्षेत्रीसंग कुल २४,००६.८ व.फि.को कम्प्लेक्स मासिक रु ३०२,५०० मा बहालमा दिा २०७३।०४।०१ मा सम्झौता भएता पनि बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२४,००६.८०	२९	८,३५४,३६६	८३५,४३७	-	८३५,४३७	
२४७	३	तासी वाङ्मोल लामा (फाइल २१२३)	२०७६।७७	३९,८८९	२२.९०	१०,९६१,४९७	१,०९६,१५०	-	१,०९६,१५०	वासवारी स्थित भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।

			२०७५।७६	३९,८८९	२२.९०	१०,९६१,४९७	१,०९६,१५०	-	१,०९६,१५०	
२४८	४	कर्मा डोल्कर लामा (फाइल ४-४०१)	२०७६।७७	१३,७११.२४	२३.४०	३,८५०,११६	३८५,०१२	-	३८५,०१२	चुनदेवी स्थित भवनको बहाल रकम २०७५।५।५ मा पछि तिर्ने भनी निवेदा पेश गरेता पनि दाखिला नभएको देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१३,७११.२४	२३.४०	३,८५०,११६	३८५,०१२	-	३८५,०१२	
२४९	५	बाबुलाल प्रजापति (फाइल ५(१४७५)	२०७६।७७	१४,२६२.५९	२५.६०	४,३८१,४६८	४३८,१४७	-	४३८,१४७	मिति २०६८।०८।०४ देखिनै दिवा इन्टरनेशनल स्कूललाई बहालमा लगाएकोले बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१४,२६२.५९	२५.६०	४,३८१,४६८	४३८,१४७	-	४३८,१४७	
२५०	५	रत्न कुमार प्रधान (फाइल ०५-२९-००७७)	२०७६।७७	२६,६७७.५०	२१.१०	६,७५४,७४३	६७५,४७४	-	६७५,४७४	हेराल्ड कलेज रहेको उक्त भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२६,६७७.५०	२१.१०	६,७५४,७४३	६७५,४७४	६०,०००	६१५,४७४	
२५१	६	टासि तामाङ्ग (फाइल ०६-१४-००१०)	२०७६।७७	३८,२३६.०३	२०.५०	९,४०६,०६३	९४०,६०६	१२६,०००	१,७५५,२१३	होटल मुखुम इन्टरनेशनलसंग २०७५।०४।०१ को सम्झौता अनुसार मासिक बहाल रु ५०,००० भएता पनि बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३८,२३६.०३	२०.५०	९,४०६,०६३	९४०,६०६			
२५२	६	वसन्त पाख्रिन (फाइल ०६-२५-०१९६)	२०७६।७७	१७,१७८.५१	२७	५,५६५,८३७	५५६,५८४	-	१,११३,१६७	स्तुपा सेवा स.सं.लि.ता बहालमा रहेता पनि आ.व. ७३।७४ देखि हालसम्म पनि बहाल दाखिला नगरेले दाखिला हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१७,१७८.५१	२७	५,५६५,८३७	५५६,५८४			
२५३	६	धर्मराज श्रेष्ठ (फाइल ०४५३)	२०७६।७७	१९,५१९	२३	५,३८७,२४४	५३८,७२४	१९२,०००	३४६,७२४	सन इन्सिच्युतसंग २०७५।०३।०१ म भएको सम्झौता अनुसार पूरा भवन मासिक रु १६०,००० बहालमा भएता पनि बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१९,५१९	२३	५,३८७,२४४	५३८,७२४	१९२,०००	३४६,७२४	
२५४	६	ज्ञानी बज्र लामा (फाइल २७७७)	२०७६।७७	९,६२२	१५.७५	१,८१८,५५८	१८१,८५६	६०,०००	१२१,८५६	फुलवारी स्थित टहराहरुको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	९,६२२	१५.७५	१,८१८,५५८	१८१,८५६	६०,०००	१२१,८५६	

२५५	७	सुरज श्रेष्ठ समेत (फाइल ०७-३१-१०१८)	२०७६।७७	३१,३६९	२७	१०,१६३,५५६	१,०१६,३५६	-	१,०१६,३५६	के.एल.टावरको न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३१,३६९	२७	१०,१६३,५५६	१,०१६,३५६	-	१,०१६,३५६	
२५६	७	कृष्ण लाल श्रेष्ठ समेत (फाइल ०७-०६-०३७०)	२०७६।७७	११७,२२७.२८	२७	३७,९८१,६३९	३,७९८,१६४	-	३,७९८,१६४	के.एल.टावरको न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२५७	७	पूर्ण बहादुर लामा समेत (फाइल ०५१९९)	२०७६।७७	१३,३२९.११	२२	३,५१८,८८५	३५१,८८९	-	३५१,८८९	मैजुबहाल मार्ग स्थित उक्त भवनमा स्कूल संचालन रहेकोले न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१३,३२९.११	२२	३,५१८,८८५	३५१,८८९	-	३५१,८८९	
२५८	७	नरोत्तम फैजु (फाइल ०७-२२-०२२२)	२०७६।७७	१६,९६९.३०	२७	५,४९८,०५३	५४९,८०५	-	५४९,८०५	चुच्चेपाटी मेनरोडमा रहेको उक्त भवनको न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१६,९६९.३०	२७	५,४९८,०५३	५४९,८०५	-	५४९,८०५	
२५९	७	अरुणा मानन्धर समेत ३ (चावहिल प्लाजा)	२०७६।७७	३२,७५२.०४	२८	११,००४,६८५	१,१००,४६९	-	१,१००,४६९	चावहिल प्लाजाको न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२६०	७	जुजुमान शाक्य (चारुमति भवन)	२०७६।७७	२२,३६३.१८	२८	७,५१४,०२८	७५१,४०३	-	७५१,४०३	चारुमति भवनको न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२६१	७	सुरेश चन्द्र तायल समेत (फाइल ०४३७२)	२०७६।७७	२६,६०९.६७	२२	७,०२४,९५३	७०२,४९५	-	७०२,४९५	लामपोखरी स्थित उक्त भवनको आ.व. ७१।७२ देखि हालसम्म पनि कुनै पनि बहाल कर दाखिला गरेको देखिएन । प्राविधिक निरीक्षण गरी बहालको अवस्था यकिन गरी बहालकर असुल उपर हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२६,६०९.६७	२२	७,०२४,९५३	७०२,४९५	-	७०२,४९५	
२६२	८	विना कुमारी सिंह (कार्की) (फाइल ५१९)	२०७६।७७	२८,८८९.१२	२०.२०	७,००२,७२३	७००,२७२	-	७००,२७२	मिति २०६५।१०।१५ को काठमाडौँ इन्टरनेशनल स्कूलसंगको बहाल सम्झौता अनुसार मासिक बहाल रु १५००० देखिएता पनि न्यूनतम बहाल रकम सूत्रानुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२८,८८९.१२	२०.२०	७,००२,७२३	७००,२७२	१२,०००	६८८,२७२	
२६३	८	अन्जु अग्रवाल (फाइल ०८-०१-	२०७६।७७	३२,२०३.५६	२७	१०,४३३,९५३	१,०४३,३९५	६०,१५०	९८३,२४५	पिंगलास्थान स्थित भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।

		०००७)	२०७५।७६	३२,२०३.५६	२७	१०,४३३,९५३	१,०४३,३९५	-	१,०४३,३९५	
२६४	८	जितेन्द्र राज भण्डारी (फाइल ६८६)	२०७६।७७	११,०२२.८३	२७	३,५७१,३९७	३५७,१४०	-	३५७,१४०	पिंगलास्थान स्थित भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	११,०२२.८३	२७	३,५७१,३९७	३५७,१४०	-	३५७,१४०	
२६५	८	किरण देवी अग्रवाल	२०७६।७७	२३,२८४.५७	२२	६,१४७,१२६	६१४,७१३	६०,०००	५५४,७१३	गुहेश्वसरी स्थित भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२३,२८४.५७	२२	६,१४७,१२६	६१४,७१३	-	६१४,७१३	
२६६	९	शान्ति शर्मा घले (फाइल ४०३८)	२०७६।७७	२०,२७६.९७	२९	७,०५६,३८६	७०५,६३९	-	७०५,६३९	होटल दृभल इनसंगको सम्झौता अनुसार मासिक भाडा रु ११०,३८१ देखिएता पनि न्यूनतम बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
२६७	९	मोहन लाल श्रेष्ठ	२०७६।७७	१५,९८९.२०	२९	५,५६४,२४२	५५६,४२४	-	५५६,४२४	भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
२६८	१०	शान्ति श्रेष्ठ र सोभा श्रेष्ठ (फाइल ३९५)	२०७६।७७	६७,३७६.५४	२९	२३,४४७,०३६	२,३४४,७०४	-	२,३४४,७०४	व्यवसायीक रुपमा प्रयोग हुने इनट्रेणी कम्प्लेक्स भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
२६९	१०	कल्पना आचार्य (वसन्त प्रसाद आचार्य)	२०७६।७७	१२,६३३.७५	२२	३,३३५,३१०	३३३,५३१	-	३३३,५३१	लिभरपुल कलेजसंगको सम्झौता अनुसार वार्षिक बहाल रु ८७५,१६५ देखिएता पनि बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१२,६३३.७५	२२	३,३३५,३१०	३३३,५३१	-	३३३,५३१	
२७०	१०	टुतु मैया शाही, संगिता मानन्धर र सविना शाही खड्गी	२०७६।७७	३,८४०	२७.४०	१,२६२,५९२	१२६,२५९	-	१२६,२५९	विजुलीबजार स्थित भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३,८४०	२७.४०	१,२६२,५९२	१२६,२५९	-	१२६,२५९	
२७१	१०	उमा देवी पन्त (फाइल १०-०३-०१००)	२०७६।७७	४,५५५	२४.१०	१,३१७,३०६	१३१,७३१	-	१३१,७३१	भोला प्रसाद गौतम र स्नोकर क्लबलाई बहालमा दिएको ४,५५५ व.फि भवनको बहाल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४,५५५	२४.१०	१,३१७,३०६	१३१,७३१	-	१३१,७३१	

२७२	१०	नवराज पाण्डे समेत ६ (फाइल १०-२२-००२२)	२०७६।७७	३१,२०१.०८	२५.६०	९,५८४,९७२	९५८,४९७	-	९५८,४९७	नोबेल एकेडेमीको न्यूनतम बहाल रकम सुत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३१,२०१.०८	२५.६०	९,५८४,९७२	९५८,४९७	-	९५८,४९७	
२७३	१०	कल्याना मकाजु	२०७६।७७	६,४९१.२३	२९	२,२५८,९४८	२२५,८९५	-	२२५,८९५	बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२७४	१०	द्विराज शर्मा शिवाकोटी	२०७६।७७	४१,८९७.७५	२९	१४,५८०,४१७	१,४५८,०४२	-	१,४५८,०४२	बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२७५	१०	सीता आचार्य	२०७६।७७	२५,१७४.३४	२९	८,७६०,६७०	८७६,०६७	-	८७६,०६७	रिपु मर्दिनी प्रा.लिसंग २०६७।१२।०१ मा सम्झौता भएको र बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२७६	१०	गोपाल ध्वजु, आनन्द ध्वजु र कुश व ध्वजु	२०७६।७७	४९,७२३.०३	२९	१७,३०३,६१४	१,७३०,३६१	-	१,७३०,३६१	बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२७७	११	सुनिल राम वैद्य (फाइल ४९१)	२०७६।७७	२५,५७५.९८	२९	८,९००,४४१	८९०,०४४	-	८९०,०४४	त्रिपुरेश्वर स्थित उक्त भवनमा ओम सर्जिकल, सन लाइफ इन्सुरेन्स, आइ.एम.एस. आदि बहालमा रहेता पनि वडा कार्यालयमा बहाल कर दाखिला नगरेकोले न्यूनतम बहाल रकम सुत्र बमोजिम कायम भई असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२५,५७५.९८	२९	८,९००,४४१	८९०,०४४	-	८९०,०४४	
२७८	१२	शोभाकर न्यौपाने समेत ५ (फाइल १२-२७-००२२)	२०७६।७७	३९,७३७.६६	२९	१३,८२८,७०६	१,३८२,८७१	-	१,३८२,८७१	टेकु स्थित अम्बे कम्प्लेक्सको बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२७९	१२	आशिष राज भण्डारी	२०७६।७७	३,६४०	२९	१,२६६,७२०	१२६,६७२	-	१२६,६७२	टेकु मूल सडकमा रहेको भवनको न्यूनतम २ तल्लाको बहाल रकम सुत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	३,६४०	२९	१,२६६,७२०	१२६,६७२	-	१२६,६७२	
२८०	१४	प्रमोद प्रसाद चौधरी कलवर (फाइल १४-२३-००६८)	२०७६।७७	४,४९६.६९	२५.५०	१,३७५,९८७	१३७,५९९	-	१३७,५९९	घरघनीको २९,२७५.६९ व.फि भवनमध्ये कुलेश्वर मूल सडकमा रहेको ४४९६.६९ व.फि भवनको बहाल आयमा सूत्र बमोजिम बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।

२८१	१४	नवराज अधिकारी समेत ४ (फाइल १४-२२-००७२)	२०७६।७७	२४,८२०	२५.५०	७,५९४,९२०	७५९,४९२	-	७५९,४९२	बल्खु मूल सडकमा रहेको भवनको बहाल आयमा सूत्र बमोजिम बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२४,८२०	२५.५०	७,५९४,९२०	७५९,४९२	-	७५९,४९२	
२८२	१५	प्रेम लाल लामा (फाइल १५-२३-०१७२)	२०७६।७७	१०,७१५.३०	२१	२,७००,२५६	२७०,०२६	-	२७०,०२६	स्वयम्भु स्थित घरको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१०,७१५.३०	२१	२,७००,२५६	२७०,०२६	-	२७०,०२६	
२८३	१५	सुमित्रा मानन्धर (फाइल १५-३१-००२५)	२०७६।७७	१९,०७९.९०	२१	४,८०८,१३५	४८०,८१३	२८,८००	४५२,०१३	स्वयम्भु ब्याकेटले तिरैको रु २४,००० कट्टी हुने र घरको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१९,०७९.९०	२१	४,८०८,१३५	४८०,८१३	२४,०००	४५६,८१३	
२८४	१५	भुवन राज मानन्धर (फाइल १५-२६-००८२)	२०७६।७७	१६,३९३.५६	२१	४,१३१,१७७	४१३,११८	-	४१३,११८	सितापाइला स्थित उक्त भवनमा राईट वे मार्ट, क्याफे रहेकोले बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१६,३९३.५६	२१	४,१३१,१७७	४१३,११८	-	४१३,११८	
२८५	१६	विजयमान शेरचन र राजेन्द्रमान शेरचन	२०७६।७७	२१,१८२.४२	३८	९,६५९,१८४	९६५,९१८	-	९६५,९१८	ठमेल स्थित भवनको बहनलकर दाखिला नभएको देखिन्छ । न्यूनतम बहनल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
२८६	१६	प्रकाशमान सिंह समेत (फाइल ५७७०)	२०७६।७७	१८,८७५	३८	८,६०७,०००	८६०,७००	-	८६०,७००	चाक्सीवारी स्थित भवनको बहनलकर दाखिला नभएको देखिन्छ । न्यूनतम बहनल रकम सूत्र बमोजिम कायम हुने देखिन्छ ।
२८७	१६	विष्णु कमारी गुरुङ्ग	२०७६।७७	३८,४५३	२७	१२,४५८,८१७	१,२४५,८८२	-	१,२४५,८८२	बहाल रकम सूत्र बमोजिम गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
२८८	१६	पिताम्बर बडु (फाइल १६-२३-००४१)	२०७६।७७	७,०००	२५.५०	२,१४२,०००	२१४,२००	-	२१४,२००	बालाजु स्थित टहराहरुवाटको बहाल आयमा सूत्र बमोजिम न्यूनतम बहाल कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	७,०००	२५.५०	२,१४२,०००	२१४,२००	-	२१४,२००	
२८९	१७	कृष्ण बहादुर पाण्डे (फाइल १७-२३-००१०)	२०७६।७७	४,०००	५७	२,७३६,०००	२७३,६००	११५,२००	१५८,४००	बहाल रकम सूत्रअनुसार र गुणक ०.७५ कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६							

				४,०००	५७	२,७३६,०००	२७३,६००	११५,२००	१५८,४००	
२९०	२०	गगनमान सिंह समेत ५ जना (फाइल २०-०८-००२९)	२०७६।७७	१०,५४९	२५	३,१६४,७९६	३१६,४८०	-	३१६,४८०	भीमसेनस्थान स्थित भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१०,५४९	२५	३,१६४,७९६	३१६,४८०	-	३१६,४८०	
२९१	२२	वसुन्धरा तुलाधर	२०७६।७७	२९,७९५	३८	१३,५८६,५२०	१,३५८,६५२	-	१,३५८,६५२	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९२	२२	वैनि नानी श्रेष्ठ (फाइल ४७८)	२०७६।७७	४५,८९२	३८	२०,९२६,८६६	२,०९२,६८७	-	२,०९२,६८७	हेमा कम्प्लेक्सको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९३	२२	गौतम मान शाक्य (फाइल ३६८)	२०७६।७७	१७,१००	३८	७,७९७,४०८	७७९,७४१	-	७७९,७४१	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९४	२२	महेन्द्र कंसाकार (फाइल २६०)	२०७६।७७	१६,५२८	२८	५,५५३,३८१	५५५,३३८	-	५५५,३३८	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९५	२२	अनिस मानन्धर (फाइल ८७९)	२०७६।७७	११,७९९	३१	४,३८९,२२८	४३८,९२३	-	४३८,९२३	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९६	२२	रमेश मानन्धर (फाइल २६०)	२०७६।७७	२१,४३३	३१	७,९७३,०७६	७९७,३०८	-	७९७,३०८	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९७	२२	पदम बहादुर श्रेष्ठ (फाइल ६६९)	२०७६।७७	३४,८४९	३१	१२,९६३,६४९	१,२९६,३६५	-	१,२९६,३६५	वीरा हाउजिङ्ग प्रा.लि.को बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
२९८	२२	विनय रत्न तुलाधर समेत (चन्द्रा तुलाधर) (फाइल १०३०)	२०७६।७७	१२,४२८	३८	५,६६७,१६८	५६६,७१७	-	५६६,७१७	खिचापोखरी स्थित भवनको जमिनदेखि चौथौ तलासम्मको ३,१०७ व.फि दरले १२,४२८ व.फि भवनको बहालकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१२,४२८	३८	५,६६७,१६८	५६६,७१७	-	५६६,७१७	
२९९	२३	शिव कुमार अग्रवाल (विमला अग्रवाल)	२०७६।७७	२५,२५६	३८	११,५१६,७१८	१,१५१,६७२	४६७,९९२	६८३,६८०	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
३००	२३	राम अवतार लस्करी समेत (वसन्तपुर प्लाजा)	२०७६।७७	१८,९९५	३८	८,६६१,७२०	८६६,१७२	२३,४००	८४२,७७२	एलाइड कन्टिनेटलले २०७६/०८/१० मा तिरेको रु २३,४०० कट्टी हुने देखिन्छ ।
३०१	२३	किशोर मान श्रेष्ठ	२०७६।७७							बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने

		સમેત		૮,૩૮૪	૨૮	૨,૮૧૭,૦૨૪	૨૮૧,૭૦૨	૭૮,૦૦૦	૨૦૩,૭૦૨	દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૮,૩૮૪	૨૮	૨,૮૧૭,૦૨૪	૨૮૧,૭૦૨	૭૩,૨૦૦	૨૦૮,૫૦૨	
૩૦૨	૨૪	નિરન્જન કુમાર અગ્રવાલ	૨૦૭૬।૭૭	૩,૧૫૩	૪૭	૧,૭૫૯,૩૪૬	૧૭૫,૯૩૫	-	૧૭૫,૯૩૫	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૩,૧૫૩	૪૭	૧,૭૫૯,૩૪૬	૧૭૫,૯૩૫	-	૧૭૫,૯૩૫	
૩૦૩	૨૪	વિન્દુ ગિરી સમેત ૬ જના (ફાઇલ ૧૫૫)	૨૦૭૬।૭૭	૯,૫૮૫	૩૩	૩,૭૯૫,૫૮૯	૩૭૯,૫૫૯	-	૩૭૯,૫૫૯	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૯,૫૮૫	૩૩	૩,૭૯૫,૫૮૯	૩૭૯,૫૫૯	-	૩૭૯,૫૫૯	
૩૦૪	૨૪	મેરિતા સિંહ (ફાઇલ ૧૫૫)	૨૦૭૬।૭૭	૫,૬૫૨	૩૩	૨,૨૩૮,૨૧૨	૨૨૩,૮૨૧	-	૨૨૩,૮૨૧	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૫,૬૫૨	૩૩	૨,૨૩૮,૨૧૨	૨૨૩,૮૨૧	-	૨૨૩,૮૨૧	
૩૦૫	૨૪	દુર્ગેશમાન સિંહ (ફાઇલ ૪૧૯)	૨૦૭૬।૭૭	૨૨,૯૦૩	૨૮	૭,૬૯૫,૪૭૯	૭૬૯,૫૪૮	૨૨૪,૪૯૮	૫૪૫,૦૫૦	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
૩૦૬	૨૫	મહેન્દ્રગોપાલ ધુજુ સમેત ૫ (ફાઇલ ૧૯૫)	૨૦૭૬।૭૭	૧૪,૯૪૮	૩૮	૬,૮૧૬,૩૧૧	૬૮૧,૬૩૧	૨૫૫,૦૦૦	૪૨૬,૬૩૧	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૧૪,૯૪૮	૩૮	૬,૮૧૬,૩૧૧	૬૮૧,૬૩૧	૨૮૧,૪૦૦	૪૦૦,૨૩૧	
૩૦૭	૨૫	કરુણાનન્દ શાક્ય (ફાઇલ ૧૩૩૨)	૨૦૭૬।૭૭	૭,૭૫૭	૩૮	૩,૫૩૭,૪૦૨	૩૫૩,૭૪૦	-	૩૫૩,૭૪૦	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
૩૦૮	૨૫	રાજેશ ધ્વજ પ્રધાન	૨૦૭૬।૭૭	૭,૫૧૨	૨૪	૨,૧૬૩,૪૫૬	૨૧૬,૩૪૬	-	૨૧૬,૩૪૬	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
			૨૦૭૫।૭૬	૭,૫૧૨	૨૪	૨,૧૬૩,૪૫૬	૨૧૬,૩૪૬	૧૨૦,૦૦૦	૯૬,૩૪૬	
૩૦૯	૨૫	મમતા કુમારી ગુપ્તા (ફાઇલ ૭૯૪૫)	૨૦૭૬।૭૭	૩,૮૨૨	૩૩	૧,૫૧૩,૪૮૮	૧૫૧,૩૪૯	-	૧૫૧,૩૪૯	બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને દેખિન્દ્ર ।
૩૧૦	૨૫	યજ્ઞરત્ન કંસાકાર	૨૦૭૬।૭૭							બહાલ રકમ સૂત્રાનુસાર કાયમ હુને

		(फाइल ९२७)		२,४५४	३३	९७,८०४	९७,९८०	-	९७,९८०	देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२,४५४	३३	९७,८०४	९७,९८०	-	९७,९८०	
३११	२६	पेमा ढोकर (फाइल २६-२३-०१०२)	२०७६।७७	१४,८०९	३८	६,७५२,९०४	६७५,२९०	१८,५००	६५६,७९०	ठमेल स्थित व्यवसायीक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१४,८०९	३८	६,७५२,९०४	६७५,२९०	२५९,४०४	४१५,८८६	
३१२	२६	संजिव प्र वैद्य (फाइल २६-३१-०४५०)	२०७६।७७	१०,३९४	३८	४,७३९,७३२	४७३,९७३	१०८,०००	३६५,९७३	मिति २०७६।०५।२९ को निवेदकको स्वोघोषणा बमोजिम निवेदकले आ.व. २०७६।७७ र आ.व. ७५।७६ मा बहाल आय गरेको देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१०,३९४	३८	४,७३९,७३२	४७३,९७३	३८,४८५	४३५,४८८	
३१३	२६	अंजली मानन्धर (फाइल २६-०१-०१९२)	२०७६।७७	३,६७१.२०	३८	१,६७४,०६७	१६७,४०७	१,२००	१६६,२०७	नेपाल ट्रेक एडभेन्चरले तिरको रु १,२००
			२०७५।७६	३,६७१.२०	३८	१,६७४,०६७	१६७,४०७	२७,६००	१३९,८०७	वेष्ट माउण्टेनले तिरको रु १०,८०० एभरेष्ट क्लोथिङ्गले तिरको रु १०,८०० र हिमालय रिभरफनले तिरको रु ६,०००
३१४	२६	छिउदा गुरुङ्ग र त्रिपल पि गुरुङ्ग (फाइल २६-११-००९)	२०७६।७७	७,४१५.६४	३८	३,३८१,५३२	३३८,१५३	६,०००	३३२,१५३	कुल ९,८८७.५२ व.फि (४ तला) मध्ये १ तलामा वाणिज्य बैंक बसेको बाहेक ३ तलाको सूत्रमागणना
			२०७५।७६	७,४१५.६४	३८	३,३८१,५३२	३३८,१५३	४२,०००	२९६,१५३	मिति २०७६।०५।०९ मा दाखिला गरेको रु ६,००० र २०७५।१२।११ म रेडफक्सले तिरको रु ३६,०००
३१५	२६	प्रभा शाक्य	२०७६।७७	१७,९५०.५७	३८	८,१८५,४६०	८१८,५४६	२९६,४३५	५२२,१११	ठमेल स्थित व्यवसायीक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१७,९५०.५७	३८	८,१८५,४६०	८१८,५४६	२०५,१६५	६१३,३८१	
३१६	२६	पुस्कर राज भट्टराइ समेत ३ जना (फाइल २६-२३-०१६६)	२०७६।७७	१२,५५३	३३	४,९७०,९८८	४९७,०९९	७०,३२०	४२६,७७९	ठमेल स्थित व्यवसायीक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१२,५५३	३३	४,९७०,९८८	४९७,०९९	२०,०००	४७७,०९९	
३१७	२६	सुमित्रा श्रेष्ठ (फाइल २६-३१-	२०७६।७७	२१,७६२.७९	३८	९,९२३,८३२	९९२,३८३	२६८,२००	७२४,१८३	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।

		०६४५)	२०७५।७६	२१,७६२.७९	३८	९,९२३,८३२	९९२,३८३	२९०,४००	७०१,९८३	
३१८	२६	वंशीराम श्रेष्ठ (फाइल ४९४६)	२०७६।७७	१२,५१७.७५	२७	४,०५५,७५१	४०५,५७५	१४४,२१०	२६१,३६५	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१२,५१७.७५	२७	४,०५५,७५१	४०५,५७५	-	४०५,५७५	
३१९	२६	महेन्द्र रत्न समेत (फाइल २६-३१-०११२)	२०७६।७७	६४,२८९.००	२७	२०,८२९,६३६	२,०८२,९६४	-	२,०८२,९६४	मिति २०७६।०१।०१ मा सूर्य हेरिटेज होटलसंग भएको बहाल सम्झौता अनुसार २०७६।०१।०१ देखि २०७७।१२।३० सम्म आन्तरिक सजावत गर्न भवन बहालवालाको नियन्त्रणमा हुने देखिएकाले सूत्र बमोजिम बहाल रकम गणना हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	६४,२८९.००	२७	५,२०७,४०९	५२०,७४१	-	५२०,७४१	
३२०	२६	केशवलाल श्रेष्ठ (फाइल ३५८-२९)	२०७६।७७	१४,१२९.१७	३८	६,४४२,९०२	६४४,२९०	१६८,०००	४७६,२९०	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१४,१२९.१७	३८	६,४४२,९०२	६४४,२९०	१६८,०००	४७६,२९०	
३२१	२७	शंकर गुरुङ्गा समेत २ (फाइल ६०३०)	२०७६।७७	१८,१५०	३५.५०	७,७३१,९००	७७३,१९०	-	७७३,१९०	ज्याठा स्थित व्यापारिक भवनबाट बहाल आय गरेता पनि बहाल कर दाखिला नगरेको देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१८,१५०	३५.५०	७,७३१,९००	७७३,१९०	-	७७३,१९०	
३२२	२७	अशोक धन तुलाधर समेत (फाइल ३९६)	२०७६।७७	११,६४२	३८	५,३०८,७५२	५३०,८७५	-	५३०,८७५	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	११,६४२	३८	५,३०८,७५२	५३०,८७५	-	५३०,८७५	
३२३	२७	पद्म धन तुलाधर समेत (फाइल २७-२३-००२३)	२०७६।७७	७,९८९	३८	३,६४२,८७०	३६४,२८७	-	३६४,२८७	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	७,९८९	३८	३,६४२,८७०	३६४,२८७	-	३६४,२८७	
३२४	२७	हेरम्ब ब. राजभण्डारी (फाइल ६४७३०)	२०७६।७७	१८,५२३	३३	७,३३५,१०८	७३३,५११	३३२,१२५	४०१,३८६	,२०७७।०३।२४ मा धरधनीले तिरेको रु २२०,००० र कुमारी साभेदारी फर्मलु तिरेको रु ११२,१२५ कट्टी हुने देखिन्छ ।

			२०७५।७६	१८,५२३	३३	७,३३५,१०८	७३३,५११	४७०,३३३	२६३,१७८	,२०७६।०३।२७ मा एन डिजले तिरेको रु ११३,३३३ र कुमारी साभेदारी फर्मलु तिरेको रु ११७,००० र २०७६।०२।१५ मा तिरेको २४०,००० कट्टी हुने देखिन्छ ।
३२५	२७	अशोक लाल श्रेष्ठ र अजिव लाल श्रेष्ठ	२०७६।७७	११,७४३	३५.५०	५,००२,५१८	५००,२५२	-	५००,२५२	ज्याठा स्थित भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	११,७४३	३५.५०	५,००२,५१८	५००,२५२	-	५००,२५२	
३२६	२७	डा. रुप ज्योति (फाइल ६९१-२७)	२०७६।७७	१८,२०१	३८	८,२९९,६५६	८२९,९६६	-	८२९,९६६	कान्तिपथ स्थित भवनको बहाल आयमा बहाल कर सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१८,२०१	३८	८,२९९,६५६	८२९,९६६	-	८२९,९६६	
३२७	२७	अनिल राज र सुनिल राज कोइराला (फाइल २७-०१-००५२)	२०७६।७७	११,९४६	३५.५०	५,०८८,९९६	५०८,९००	-	५०८,९००	ज्याठा स्थित भवनको बहाल आयमा बहाल कर सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	११,९४६	३५.५०	५,०८८,९९६	५०८,९००	-	५०८,९००	
३२८	२७	गोविन्द श्रेष्ठ (फाइल १२८०)	२०७६।७७	१७,८७३	२७	५,७९०,८९४	५७९,०८९	-	५७९,०८९	कमलपोखरी स्थित भवनको बहाल आयमा बहाल कर सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१७,८७३	२७	५,७९०,८९४	५७९,०८९	-	५७९,०८९	
३२९	२७	हुकुम चन्द दुगड	२०७६।७७	४,५००	३६.५०	१,९७१,०००	१९७,१००	६०,०००	१३७,१००	सांग्रिला मार्केटले २०७७।०३।१४ मा तिरको रु ६०,००० कट्टी हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४,५००	३६.५०	१,९७१,०००	१९७,१००	३६,८००	१६०,३००	कान्तिपथ स्थित टहराको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
३३०	२७	भिमा गुरुङ्गा (फाइल २७-२६-००३)	२०७६।७७	१०,९३८	३८	४,९८७,७२८	४९८,७७३	-	४९८,७७३	ज्याठा स्थित भवनको बहाल आयमा बहाल कर सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१०,९३८	३८	४,९८७,७२८	४९८,७७३	-	४९८,७७३	
३३१	२८	रघुराम प्रधान समेत २	२०७६।७७	२९,७५१	३८	१३,५६६,४२०	१,३५६,६४२	-	१,३५६,६४२	बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।

			२०७५।७६	२९,७५१	३८	१३,५६६,४२०	१,३५६,६४२	-	१,३५६,६४२	
३३२	२८	शोभा राज्य लक्ष्मी	२०७६।७७	७२,६१०	३३	२८,७५३,४०२	२,८७५,३४०	१,४७८,३७१	१,३९६,९६९	राइजिड स्टारको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
३३३	२९	राजा र भवानी जोशी समेत फाइल २९-२९-००१६)	२०७६।७७	१४,४८७	२८	४,८६७,७९७	४८६,७८०	६०,९८४	४२५,७९६	पुतलीसडक स्थित वडा २८ र वडा २९ को घरको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ । २०७७।०९।२६ मा तिरेको रु ६०९,८४ कट्टी हुनु देखिन्छ ।
३३४	३०	शिवदत्त ज्ञावली समेत	२०७६।७७	२०,३६८	२१.६०	५,२७९,३८६	५२७,९३९	६०,०००	४६७,९३९	मिति २०७६।०६।३० मा तिरेको रु ६०,००० कट्टी हुने देखिन्छ ।
३३५	३१	अजय राज सुर्मागि	२०७६।७७	५४,२९५	२९	१८,८९४,६६०	१,८८९,४६६	-	१,८८९,४६६	वानेश्वर स्थित हेलो भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	५४,२९५	२९	१८,८९४,६६०	१,८८९,४६६	-	१,८८९,४६६	
३३६	३१	जमुना श्रेष्ठ	२०७६।७७	१३,२८२	२९	४,६२२,१३६	४६२,२१४	-	४६२,२१४	वानेश्वर स्थित कुल १६,६७५ व.फि भवन मध्ये यसो इन्टरनेशनलले ओगटेको ३,३९३ व.फि कट्टी गरी बाकी भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१३,२८२	२९	४,६२२,१३६	४६२,२१४	-	४६२,२१४	
३३७	३१	नारायण शर्मा गजुरेल	२०७६।७७	२९,३८६.५०	२२	७,७५८,०३६	७७५,८०४	-	७७५,८०४	सम्भौता नवीकरण मिति २०७६।०१।१६ अनुसार मासिक बहाल रु ३४३,२०० भएता पनि बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	२९,३८६.५०	२२	७,७५८,०३६	७७५,८०४	४११,८४०	३६३,९६४	
३३८	३२	रामेश्वर थापा (फाइल ३२-२९-०१६७)	२०७६।७७	२५,०१०	२५.६०	७,६८३,०७२	७६८,३०७	-	७६८,३०७	कुल २८,३८० व.फि.को कर्पोरेट टावरको नासा बसेको पहिलो तल्लाको करिव ३,३७० व.फि कट्टी गरी बाकी २५,०१० व.फि भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
३३९	३२	अच्युत पराजुली र अर्जुन पराजुली (फाइल १२९)	२०७६।७७	१५,७४८.६१	२९	५,४८०,५१६	५४८,०५२	-	५४८,०५२	तीनकुने स्थित व्यवसायीक भवनको बहाल रकम सूत्रअनुसार कायम हुने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	१५,७४८.६१	२९	५,४८०,५१६	५४८,०५२	-	५४८,०५२	

३४०	३२	विविन पोखरेल	२०७६।७७	४९,२६८.२३	२२	१३,००६,८१३	१,३००,६८१	१,२००,०००	१,४०१,३६३	विविन पोखरेल र भी.एस.एजुकेशनबीच २०७५।०३।३० मा वडा ३२ को भवनको मासिक ५ लाखमा बहाल सम्झौता भए पनि बहाल रकम सूत्रअनुसार गणना हुनुपर्ने देखिन्छ ।
			२०७५।७६	४९,२६८.२३	२२	१३,००६,८१३	१,३००,६८१			

जम्मा १०५,१९३,४५६

अनुसूची ५

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	व्यवसाय	आर्थिक वर्ष	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
३४१	१	क्यासिनो प्यालेस	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा १ स्थित होटल अन्नपूर्णमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३४२	१	क्यासिनो रोयल	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा १ स्थित याक एण्ड यति होटलमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			

				२०७२।७३	१००,०००			
३४३	२	क्यासिनो र्याड	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा २ स्थित र्याडिसन होटलमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३४४	३	मिलिनायर क्लब एण्ड क्यासिनो	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा ३ स्थित होटल सांग्रिलामा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३४५	३	चिरायू अस्पताल	नीजि अस्पताल	२०७६।७७	१००,०००	-	२३५,०००	विगत वर्ष देखिनै अस्पताल संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा ३ कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१००,०००			
				२०७४।७५	२५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३४६	३	महेन्द्रनारायण निधि मेमोरियल स्वास्थ्य सहकारी संस्था लि	नीजि अस्पताल	२०७६।७७	१००,०००	-	२३५,०००	विगत वर्ष देखिनै अस्पताल संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा ३ कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१००,०००			

				२०७४।७५	२५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३४७	३	चन्द्र पंकज डेभलपर्स प्रा.लि	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	१६०,०००	उक्त व्यवसायीले २०६६।०१।०९ मा नक्सा शाखाबाट भवन निर्माण इजाजत लिएर भवन निर्माण गरी कम्प्लेक्स संचालन गरेता पनि वडा ३ कार्यालयमा दर्ता नभएको आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	५०,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३४८	४	अकामा होटल प्रा.लि	४ तारे होटल	२०७६।७७	८०,०००	-	१७४,०००	उक्त व्यवसायीको वडा ४ कार्यालयमा आ.व. ७३।७४ देखि व्यवसार दर्ता नवीकरण हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	८०,०००			
				२०७४।७५	१०,०००			
				२०७३।७४	४,०००			
३४९	६	क्यासिनो प्राइड एण्ड इन्टरटेन्टमेन्ट प्रा.लि (क्यासिनो प्राइड)	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा ६ स्थित हयात होटलमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३५०	८	काठमाडौं इन्टरनेशनल स्कुल प्रा.लि	माध्यामिक विद्यालय (१००० भन्दा बढी)	२०७६।७७	५०,०००	७०,०००	५२,०००	वडा ८ कार्यालयमा नियमानुसार दस्तर तिरी व्यवसाय दर्ता (नवीकरण) हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	२०,०००			
				२०७३।७४	१,०००			
				२०७२।७३	१,०००			
३५१	८	ईवा मिडिया प्रा लि (का.म.पा दर्ता २०७७।०३।१५)	चलचित्र उत्पादन	२०७६।७७	१५,०००	२०,०००	३०,०००	कम्पनी रजिष्टरको कार्यालयमा २०७१।०७।१७ मा दर्ता भई व्यवसाय संचालन गरेकोलु वडा ८ कार्यालयमा नियमानुसार दस्तर तिरी व्यवसाय दर्ता (नवीकरण) हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१५,०००			
				२०७४।७५	१०,०००			

				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३५२	८	नेपाल भारत मैत्री हस्पिटल प्रा.लि (फाइल ०८-२२-००६२)	नीजि अस्पताल	२०७६।७७	१००,०००	-	२३५,०००	आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा २०६८।०८।०९ मा दर्ता भई विगत वर्ष देखिनै अस्पताल संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा ८ कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१००,०००			
				२०७४।७५	२५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३५३	१०	भरोसा अस्पताल (का.म.पा दर्ता २०७७।०३।३०)	नीजि अस्पताल	२०७६।७७	१००,०००	१६०,०००	७५,०००	उक्त अस्पतालको व्यवसायको स्वरूप नीजि अस्पताल रहेकोलु सोही अनुरूप व्यवसायकर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१००,०००			
				२०७४।७५	२५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३५४	१०	काठमाडौं डन वस्को स्कुल प्रा.लि	माध्यामिक विद्यालय (१००० भन्दा बढी)	२०७६।७७	५०,०००	-	१२२,०००	वडा १० मा विगत वर्ष देखिनै विद्यालय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	२०,०००			
				२०७३।७४	१,०००			
				२०७२।७३	१,०००			
३५५	१०	सन राइज सिजि होम्स डेभलपर्स प्रा.लि	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	१६०,०००	वडा १० मा विगत वर्ष देखिनै व्यवसाय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	५०,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३५६	१०	समाज डन्टल हस्पिटल प्रा.लि (फाइल ४७३)	डन्टल अस्पताल	२०७६।७७	५,०००	-	५१,०००	वडा १० मा विगत वर्ष देखिनै व्यवसाय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	२५,०००			
				२०७४।७५	१५,०००			
				२०७३।७४	३,०००			

				२०७२।७३	३,०००			
३५७	१०	स्वनिग सेवा प्रा.लि	सेवा	२०७६।७७	१०,०००	-	५०,०००	वडा १० मा विगत वर्ष देखिनै व्यवसाय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
				२०७५।७६	१०,०००			
				२०७४।७५	१०,०००			
				२०७३।७४	१०,०००			
				२०७२।७३	१०,०००			
३५८	१०	नोबेल एकेडेमी	माध्यामिक विद्यालय (१००० भन्दा बढी)	२०७६।७७	५०,०००	-	१२२,०००	वडा १० मा विगत वर्ष देखिनै विद्यालय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	२०,०००			
				२०७३।७४	१,०००			
				२०७२।७३	१,०००			
३५९	११	केपि विकास बैंक	वाणिज्य बैंक	२०७६।७७	९००,०००	-	९००,०००	केन्द्रीय कार्यालय सिंहदरवार र शाखा कार्यालय त्रिपुरेश्वर, बागबजार, कालिमाटी, न्युरोड, पुरानो बानेश्वर, पुतलीसडक, ठमेल, बालाजु, कलंकी, कमलपोखरी, कोटेश्वर, चावहिल, महाराजगं, मैतिदेवी, मीनभवन, स्वयंभु दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
३६०	११	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	वाणिज्य बैंक	२०७६।७७	८००,०००	-	८००,०००	केन्द्रीय कार्यालय सिंहदरवार र शाखा कार्यालय थापाथली, टेकु, वसन्तपुर, जमल, ठमेल, कोटेश्वर, महाराजगंज, पुतलीसडक, बानेश्वर, बालाजु, बौद्ध, कलंकी, गौशाला, मैतीदेवी दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
३६१	११	नेपाल टेलिकम	टेलिकम	२०७६।७७	२७५,०००	-	२७५,०००	केन्द्रीय कार्यालय भद्रकाली र शाखा कार्यालय बबरमहल, सुन्धरा, मित्रपार्क, त्रिपुरेश्वर, छाउनी, गोगबु र नक्साल दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
३६२	११	राष्ट्रिय विमा संस्थान	विमा कम्पनी	२०७६।७७	९०,०००	-	९०,०००	केन्द्रीय कार्यालय रामशाहपथ र शाखा कार्यालय चावहिल र कलंकी दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
३६३	१२	क्यासिनो माजोड्ग	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा १३ स्थित सोल्टी होटलमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			

				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३६४	१२	सि.एम.जी क्यासिनो	क्यासिनो	२०७६।७७	३००,०००	-	१,८००,०००	वडा १३ स्थित प्लाटिनम होटलमा विगत वर्ष देखिनै क्यासिनो संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३००,०००			
				२०७४।७५	१,०००,०००			
				२०७३।७४	१००,०००			
				२०७२।७३	१००,०००			
३६५	१३	एस पि अपार्टमेन्ट कं प्रा.लि	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	१६०,०००	वडा १३ मा विगत वर्ष देखिनै व्यवसाय संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	५०,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३६६	१४	नेपाल ओभरसिज मार्केटिङ्ग प्रा.लि	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	५०,०००	वडा १४ मा आ.व. ७६।७७ देखि व्यापारिक भवन मार्फत व्यवसाय संचालन रहेको देखिएकोले व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
३६७	१५	नेपाल स्वास्थ्य सेवा सहकारी सं लि (मनमोहन अस्पताल)	नीजि अस्पताल	२०७६।७७	१००,०००	-	२३५,०००	वडा १५ मा विगत वर्ष देखिनै अस्पताल संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएकोले आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१००,०००			
				२०७४।७५	२५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३६८	१८	सागर मेडिसिन डिस्ट्रिब्युटर्स	औषधि थोक	२०७६।७७	५,०००	-	२५,०००	आ.व. ७२।७३ देखि ७६।७७ सम्म व्यवसाय नवीकरण हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५,०००			
				२०७४।७५	५,०००			

				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३६९	१८	स्वर्णिम शिक्षा सदन (का.म.पा. दर्ता २०७२।०४।२९)	माध्यामिक विद्यालय	२०७६।७७	३०,०००	-	७६,०००	आ.व. ७३।७४ देखि ७५।७६ सम्म व्यवसाय नवीकरण हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	३०,०००			
				२०७४।७५	१५,०००			
				२०७३।७४	१,०००			
३७०	२२	नेपाल बैंक	वाणिज्य बैंक	२०७६।७७	७००,०००	-	१,९५५,०००	केन्द्रीय कार्यालय धर्मपथ र शाखा कार्यालय भेडासिंह, डिल्लीबजार, बालाजु, कालिमाटी, लाजिम्पाट, चावहिल, त्रिपुरेश्वर (सैनिक शाखा), कान्तिपथ, महाराजगंज, वानेश्वर, नयाबजार, भाटभटेनी दर्ता हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	७००,०००			
				२०७४।७५	५५५,०००			
३७१	२३	स्टालियन इन्टरनेशनल प्रा.ली (का.म.पा. दर्ता ८२५, २०७६।०९।२३)	आयात निर्यात	२०७६।७७	१०,०००	२०,०००	१५,०००	उक्त व्यवसायीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा २०७१।०४।१५ मा दर्ता भएको देखिन्छ ।
				२०७५।७६	१०,०००			
				२०७४।७५	५,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३७२	२४	महर्जन विजनेश एसोसियेट्स प्रा.ली	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	१६०,०००	उक्त व्यवसायीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा २०७२।०४।१५ मा दर्ता भई शुक्रपथ नयांसडकमा व्यवसाय संचालन गरेता पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएको देखिन्छ । साथै, आ.व. ७३।७४ को राजिनामा मूल्यमा घरजग्गाकर गणना गरि असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	५०,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			
३७३	२५	सिभिल बैंक शाखा असन	वाणिज्य बैंक	२०७६।७७	५०,०००	४०,०००	१०,०००	गणना अनुसार असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
३७४	२७	वाराही हाउजिङ्ग एण्ड लिजिङ्ग कं लि.	रियल स्टेट	२०७६।७७	५०,०००	-	१५५,०००	उक्त व्यवसायीले अनन्तमान सिंह, महेश मान सिंह समेत ७ जना संग २०७३।०७।१० मा सम्झौता गर्री कान्तिपथमा व्यवसाय संचालन गरेता पनि वडा कार्यालयमा दर्ता नभएको देखिन्छ ।
				२०७५।७६	५०,०००			
				२०७४।७५	५०,०००			
				२०७३।७४	५,०००			
३७५	३०	यूरासिया रेयूकाई नेपाल	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी	२०७६।७७	१५,०००	-	४५,०००	उक्त संस्थाले वडा ३० मा मुख्य कार्यालय खोली सेवा संचालन गरेता पनि हालसम्म पनि दर्ता नभएकाले दर्ता
				२०७५।७६	१५,०००			

			संस्था	२०७४।७५	५,०००			हुनुपर्ने देखिन्छ ।
				२०७३।७४	५,०००			
				२०७२।७३	५,०००			

जम्मा १९,२५२,०००

अनुसूची ६

बेरुजु दर्ता	वडा नं	करदाताको नाम	आर्थिक वर्ष	परीचय पाटी	क्षे.फ. (व.फु.)	दर (प्र.व.फु.)	कर तिर्नुपर्ने	कर तिरेको	कर असुल गर्नुपर्ने	कैफियत
३७६	३०	महालक्ष्मी विकास बैंक शाखा ज्ञानेश्वर (का.म.पा. दर्ता २०७७।०३।१४)	२०७६।७७	२३*४	९२	७००	६४,४००	-	६४,४००	नयाँ शाखाको विज्ञापन कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
३७७	३०	फर्स्ट माइक्रोफाइनेन्स लघु वित्त वित्तिय संस्था (का.म.पा. नवीकरण २०७७।०३।१९)	२०७६।७७	३५*३	१०५	७००	७३,५००	-	७३,५००	नवीकरण निवेदन बमोजिम विज्ञापन कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
३७८	२६	सानिमा लाइफ इन्सुरेन्स, गोंगबु (का.म.पा. नवीकरण २०७७।०३।२८)	२०७६।७७	६*३	१८	१,०००	१८,०००	५७५	१७,४२५	नवीकरण निवेदन बमोजिम विज्ञापन कर असुल हुनुपर्ने देखिन्छ ।
		जम्मा							१५५३२५	

काठमाण्डौ महानगरपालिकाको संचित कोषको विवरण

आ.व. ०७६।०७७

अनुसूची ७
(रु.हजारमा)

जिल्ला	कार्यालयको नाम	लेखापरीक्षण रकम	बेरुजु रकम	आयतर्फ						व्यय तर्फ				मौज्दात बाँकी
				गत वर्षको जिम्मेवारी	संघ तथा प्रदेश अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक आय	अन्य आय	जम्मा आय	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	अन्य खर्च	जम्मा खर्च	
काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका	१६३६३२१५	१९४११५४	६५२४२६४	३५७१३१७	५७४६१	२७९२३८५	३४९१५६६	९९१२७२९	२६४६०९३	२६८४२०२	११२०१९१	६४५०४८६	९९८६५०७

बेरुजु बर्गीकरण (बिनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

अनुसूची ८
(रु.हजारमा)

जिल्ला	कार्यालयको नाम	प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बाँकी बेरुजु								
		दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेशकी		
		सैद्धान्तिक	लगती		सैद्धान्तिक	लगती		सैद्धान्तिक	लगती			अनियमित भएको	प्रमाण कागजातपेश नभएको	राजस्व लगत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	कर्मचारी	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका	२०७	११२	१९५३४०८	०	११	१२२५४	२०७	१०१	१९४११५४	५३४८६९	१०३१९१९	३११६१६	०	०	१३४३५३५	५९८२९	२९२१	६२७५०

अद्यावधिक बेरुजु स्थिति

अनुसूची ९
(रु.हजारमा)

जिल्ला	कार्यालयको नाम	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु	समायोजन	सं.पको लागि अनुरोध भइ आएको रकम	सं.प.भएको रकम	सम्परीक्षण गर्न नमिलेको रकम	कारवाही गर्न बाँकी रकम	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु रकम	यो वर्ष थप रकम	कुल बाँकी बेरुजु	बाँकी बेरुजु मध्ये पेशकी
काठमाण्डौ	काठमाण्डौ महानगरपालिका	२८७३९४१	०	३३०९१३	३३०९१३	०	०	२५४३०२८	१९४११५४	४४८४१८२	१३३०९५

